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ЧАСТИНА 2

Фінансова звітність емітентів та небанківських установ
ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «ЛОМБАРД «ЧЕРКАСЬКА ПОЗИКА» 
(ЛАЄВСЬКИЙ І КОМПАНІЯ)

Додаток 1 
до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  

«Загальні вимоги до фінансової звітності»
  КОДИ
  2018 01 01
Підприємство Повне товариство «Ломбард «Черкаська позика» 
(Лаєвський і компанія)

за ЄДРПОУ 22805939

Територія Сміла за КОАТУУ 7110500000
Організаційно-правова форма господарювання  Повне товариство за КОПФГ 260
Вид економічної діяльності Інші види кредитування за КВЕД 64.92
Середня кількість працівників* 14    
Адреса, телефон 20700, Черкаська обл., м. Сміла, вул. Свердлова, 
буд. 91, к. 204       (0473)341385

   

Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака (окрім розділу IV 
Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)(форма 
№2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

   

Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці): 
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку   
за міжнародними стандартами фінансової звітності   V

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31122017 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000
первісна вартість 1001
накопичена амортизація 1002
Незавершені капітальні інвестиції 1005
Основні засоби 1010 146 70
первісна вартість 1011 278 285
знос 1012 132 215
Інвестиційна нерухомість 1015
Первісна вартість інвестиційної нерухомості 1016
Знос інвестиційної нерухомості 1017
Довгострокові біологічні активи 1020
Первісна вартість довгострокових біологічних активів 1021
Накопичена амортизація довгострокових біологічних 
активів 1022
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030

інші фінансові інвестиції 1035
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040
Відстрочені податкові активи 1045
Гудвіл 1050
Відстрочені аквізиційні витрати 1060
Залишок коштів у централізованих страхових резервних 
фондах 1065
Інші необоротні активи 1090
Усього за розділом I 1095 146 70
II. Оборотні активи
Запаси 1100 6 6
Виробничі запаси 1101
Незавершене виробництво 1102
Готова продукція 1103
Товари 1104
Поточні біологічні активи 1110
Депозити перестрахування 1115
Векселі одержані 1120
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 2
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130
з бюджетом 1135 4 1
у тому числі з податку на прибуток 1136
Дебіторська заборгованість за розрахунками з 
нарахованих доходів 1140 110 155
Дебіторська заборгованість за розрахунками із 
внутрішніх розрахунків 1145
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 1404 2198
Поточні фінансові інвестиції 1160
Гроші та їх еквіваленти 1165 89 282
Готівка 1166 58 66
Рахунки в банках 1167 31 216
Витрати майбутніх періодів 1170
Частка перестраховика у страхових резервах 1180
У тому числі в:
Резервах довгострокових зобов’язань 1181
Резервах збитків або резервах належних виплат 1182
Резервах незароблених премій 1183
Інших страхових резервах 1184
Інші оборотні активи 1190
Усього за розділом II 1195 1615 2642
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200
Баланс 1300 1761 2712
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 200 200
Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401
Капітал у дооцінках 1405
Додатковий капітал 1410
Емісійний дохід 1411
Накопичені курсові різниці 1412
Резервний капітал 1415 50 50
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 505 962
Неоплачений капітал 1425 ( ) ( )
Вилучений капітал 1430 ( ) ( )
Інші резерви 1435
Усього за розділом I 1495 755 1212
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення
Відстрочені податкові зобов’язання 1500

Пенсійні зобов’язання 1505
Довгострокові кредити банків 1510
Інші довгострокові зобов’язання 1515
Довгострокові забезпечення 1520
Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521
Цільове фінансування 1525
Благодійна допомога 1526
Страхові резерви 1530
У тому числі:
Резерв довгострокових зобов’язань 1531
Резерв збитків або резерв належних виплат 1532
Резерв незароблених премій 1533
Інші страхові резерви 1534
Інвестиційні контракти 1535
Призовий фонд 1540
Резерв на виплату джек-поту 1545
Усього за розділом II 1595
III. Поточні зобов’язання і забезпечення
Короткострокові кредити банків 1600
Векселі видані 1605
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610
товари, роботи, послуги 1615 552 789
розрахунками з бюджетом 1620 88 107
у тому числі з податку на прибуток 1621 87 100
розрахунками зі страхування 1625 4 10
розрахунками з оплати праці 1630 14 34
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними 
авансами 1635 262 434
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками 
з учасниками 1640
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх 
розрахунків 1645
Поточна кредиторська заборгованість за страховою 
діяльністю 1650
Поточні забезпечення 1660 44 67
Доходи майбутніх періодів 1665
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670
Інші поточні зобов’язання 1690 42 59
Усього за розділом III 1695 1006 1500
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду1800
Баланс 1900 1761 2712

Керівник		 Лаєвський  Ігор Миколайович	
Головний бухгалтер	 Коваленко Н. І. 

____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство Повне товариство «Ломбард «Черкаська 

позика» (Лаєвський і компанія)
Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ 22805939
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за 2017 р.
  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

І.ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг)

2000 6080 3189

Чисті зароблені страхові премії 2010
Премії підписані, валова сума 2011
Премії, передані у перестрахування 2012
Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 
премій

2014

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг)

2050 (3964) (2234)

Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070
Валовий: 
прибуток

2090 2116 955

збиток 2095 ( ) ( )
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 
зобов’язань

2105

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110
Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111
Зміна частки перестраховиків в інших страхових 
резервах

2112

Інші операційні доходи 2120 85 371
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю

2121

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції

2122

дохід від використання коштів, вивільнених від 
оподаткування

2123

Адміністративні витрати 2130 (1064) (435)
Витрати на збут 2150 (577) (405)
Інші операційні витрати 2180 ( ) (2)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю

2181

Витрати від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції

2182

Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток

2190 560 484

збиток 2195 ( ) ( )
Дохід від участі в капіталі 2200
Інші фінансові доходи 2220
Інші доходи 2240
Дохід від благодійної допомоги 2241
Фінансові витрати 2250 ( ) ( )
Втрати від участі в капіталі 2255 ( ) ( )
Інші витрати 2270 (2) (1)
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Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні 
статті

2275

Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток

2290 558 483

збиток 2295 ( ) ( )
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 -101 -87
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування

2305 - -

Чистий фінансовий результат:
прибуток

2350 457 396
збиток 2355 ( ) ( )

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття Код  
рядка

За звітний  
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405
Накопичені курсові різниці 2410
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415

Інший сукупний дохід 2445
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 457 396

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Матеріальні затрати 2500 0 16
Витрати на оплату праці 2505 553 204
Відрахування на соціальні заходи 2510 122 46
Амортизація 2515 83 81
Інші операційні витрати 2520 0 2
Разом 2550 758 349

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті Код  
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Середньорічна кількість простих акцій 2600
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615
Дивіденди на одну просту акцію 2650

Керівник		 Лаєвський  Ігор Миколайович	
Головний бухгалтер	 Коваленко Н. І.

КОДИ
Підприємство Повне товариство «Ломбард «Черкаська 

позика» (Лаєвський і компанія)
Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ 22805939
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 2017 р.
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 3710 2143

Повернення податків і зборів 3005
у тому числі податку на додану вартість 3006
Цільового фінансування 3010
Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011
Надходження авансів від покупців і замовників 3015
Надходження від повернення авансів 3020
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках

3025

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035
Надходження від операційної оренди 3040
Надходження від отримання роялті, авторських 
винагород

3045

Надходження від страхових премій 3050
Надходження фінансових установ від повернення 
позик

3055 9266 6178

Інші надходження 3095 4205 2608
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг)

3100 (1061) (407)

Праці 3105 (393) (172)
Відрахувань на соціальні заходи 3110 (108) (47)
Зобов’язань з податків і зборів 3115 (195) (56)
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток

3116 (87) (29)

Витрачання на оплату зобов’язань з податку на додану 
вартість

3117 (12) ( )

Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів

3118 ( ) ( )

Витрачання на оплату авансів 3135 ( ) ( )
Витрачання на оплату повернення авансів 3140 ( ) ( )
Витрачання на оплату цільових внесків 3145 ( ) ( )
Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами

3150 ( ) ( )

Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 (12883) (8713)
Інші витрачання 3190 (2341) (1345)
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 200 189
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200

необоротних активів 3205
Надходження від отриманих:
відсотків

3215

дивідендів 3220
Надходження від деривативів 3225
Надходження від погашення позик 3230
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці

3235

Інші надходження 3250
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій

3255 ( ) ( )

необоротних активів 3260 (7) (134)
Виплати за деривативами 3270 ( ) ( )
Витрачення на надання позик 3275 ( ) ( )
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці

3280 ( ) ( )

Інші платежі 3290 ( ) ( )
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 -7 -134
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300

Отримання позик 3305
Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві

3310

Інші надходження 3340
Витрачання на:
Викуп власних акцій

3345 ( ) ( )

Погашення позик 3350
Сплату дивідендів 3355 ( ) ( )
Витрачання на сплату відсотків 3360 ( ) ( )
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової 
оренди

3365 ( ) ( )

Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві

3370 ( ) ( )

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 

3375 ( ) ( )

Інші платежі 3390 (-) (-)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 193 55
Залишок коштів на початок року 3405 89 34
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410
Залишок коштів на кінець року 3415 282 89

Керівник		 Лаєвський  Ігор Миколайович	
Головний бухгалтер	 Коваленко Н. І.

КОДИ
Підприємство Повне товариство «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія) Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ 22805939

Звіт про власний капітал 
за 2017 р.

Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
(пайовий) капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал

Резервний капітал Нерозподілений прибуток 
(непокритий збиток)

Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 200 50 505 755
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005
Виправлення помилок 4010
Інші зміни 4090
Скоригований залишок на початок року 4095 200 50 505 755
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 459 459
Інший сукупний дохід за звітний період 4110
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 4111
Дооцінка ( уцінка) фінансових інструментів 4112
Накопичені курсові різниці 4113
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і 
спільних підприємств 4114
Інший сукупний дохід 4116
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205
Відрахування до резервного капіталу 4210
Сума чистого прибутку, належна до бюджету 
відповідно до законодавства 4215
Сума чистого прибутку на створення спеціальних 
(цільових) фондів 4220
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення 4225
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240
Погашення заборгованості з капіталу 4245
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270
Вилучення частки в капіталі 4275
Зменшення номінальної вартості акцій 4280
Інші зміни в капіталі 4290 -2 -2
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в 
дочірньому підприємстві 4291
Разом змін у капіталі 4295 457 457
Залишок на кінець року 4300 200 50 962 1212

Керівник		 Лаєвський  Ігор Миколайович	
Головний бухгалтер	 Коваленко Н. І.

Повне товариство «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)                   
Примітки до річної  звітності за рік, що закінчився 31 грудня  2017 року.

1.	 Інформація про компанію
Повне товариство «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія) (22805939) (надалі - 

Товариство) є юридичною особою за законодавством України. Товариство зареєстровано 15.09.1997 р. 
виконавчим комітетом  Смілянської міської ради в м. Сміла.

Метою діяльності Товариства як фінансової установи є надання фінансових послуг визначених для 
ломбарду та супутніх послуг. 

Товариство здійснює свою діяльність відповідно до отриманого свідоцтва про державну реєстрацію 
фінансової установи   (№ 2905 від 03.12.2004 р.) за Розпорядженням   Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від  03.12.2004 р. № 2905 (реєстраційний номер  
15101276).

Юридична адреса Товариства: вул. Свердлова, буд. 91, к. 204, м. Сміла, Черкаська область, Україна.  

Товариство має шість відокремлених підрозділів:
Номер відокремленого 
підрозділу Адреса Дата включення до 

державного реєстру
Відділення №1 Черкаська обл., Золотоніській район,

м. Золотоноша  вул. Шевченка 68а, оф.8
08.06.2010

Відділення №2 Кіровоградська область
м. Олександрія   вул. Леніна 98

17.09.2015

Відділення №3 Черкаська обл., Канівській район,
 м. Канів вул. О.Кошового 6/1

20.11.2012

Відділення №4 Кіровоградська обл.,
м. Знам’янка,  вул. Привокзальна, б. 2-А

19.05.2016

Відділення №5 Черкаська обл., Корсунь - Шевченківський район, м. 
Корсунь – Шевченківський, вул. Шевченка, б. 35

15.07.2016

Відділення №6 Черкаська обл., м. Черкаси, вул. Благовісна, б.455/1 31.08.2016
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2.	 Облікова політика
Основні аспекти облікової політики, які застосовувались у процесі підготовки цієї  фінансової звітності, 

наведено нижче.
2.1 Основи підготовки фінансової звітності 
Заява про відповідність
Відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.99 

р. №996-XIV, з 2013 року приватне акціонерне товариство складає фінансову звітність за міжнародними 
стандартами фінансової звітності (МСФЗ).

Дана фінансова звітність підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності 
(МСФЗ), які опубліковані на офіційному сайті Міністерства фінансів України. Датою переходу на МСФЗ 
Товариство вважає 01.01.2013р. 

Облікова політика складена для розкриття принципів, основ, домовленостей, правил та методик, яких 
дотримується  Товариство, при складанні та поданні фінансових звітів. Облікова політика застосовується з 
урахуванням принципу послідовності, що передбачає постійне (із року в рік) застосування прийнятої стабільної 
облікової політики. Помилки попереднього періоду виправляються шляхом ретроспективного перерахунку.

Дана фінансова звітність базується на таких принципах: правдивості подання, переважання сутності над 
формою, нейтральності, обачності, надійності та повноти, можливості перевірки, допущення безперервності 
діяльності підприємства, зрозумілості та доречності звітної інформації, своєчасність подання, єдиного 
грошового вимірника. 

Функціональна  валюта та валюта  звітності                                                                            
Фінансова звітність представлена в Українській гривні, що є функціональною валютою Товариства. Вся 

фінансова інформація, представлена в Українських гривнях, округляється до найближчої тисячі.
Припущення про безперервність діяльності 
На дату затвердження звітності Товариство функціонує в нестабільному середовищі, пов’язаному зі 

світовою економічною кризою. Поліпшення економічної ситуації в Україні буде значною мірою залежати від 
ефективності фіскальних та інших заходів, що здійснюються урядом України. У зв’язку з відсутністю чіткого 
плану заходів уряду по виходу з кризи, неможливо достовірно оцінити ефект впливу поточної економічної 
ситуації на фінансовий стан Товариства. В результаті виникає невизначеність, яка може вплинути на майбутні 
операції, можливість відшкодування вартості активів Товариства та здатність Товариства обслуговувати і 
сплачувати свої борги по мірі настання термінів їх погашення. Дана фінансова звітність не включає ніяких 
коригувань, які можуть мати місце в результаті такої невизначеності. Про такі коригування буде повідомлено, 
якщо вони стануть відомі та зможуть бути оцінені.

Основи принципи облікової політики
У Товариства є ряд оцінок і припущень щодо майбутньої діяльності. Дані оцінки і припущення безперервно 

оцінюються на підставі минулого досвіду та інших факторів, включаючи такі очікування майбутніх подій, які 
вважаються розумними в обставинах, що склалися. В майбутньому, фактичні події можуть відрізнятися від 
даних оцінок і припущень. Нижче наведено ті оцінки і припущення, які пов’язані з високим ризиком значних 
коригувань балансової вартості активів та зобов’язань протягом наступного фінансового року.

•	Строк корисного використання нематеріальних активів та основних засобів. Знос або амортизація на 
нематеріальні активи та основні засоби, нараховується протягом терміну їх корисного використання.  Строки 
корисного використання засновані на оцінках керівництва того періоду, протягом якого актив буде приносити 
прибуток. Ці терміни періодично переглядаються на предмет подальшої відповідності.

•	Судові розгляди. Відповідно до МСФЗ, Товариство визнає резерв тільки в разі існування поточного 
зобов’язання (юридичного чи того, що випливає з практики), що виникло в результаті минулої події; відтік 
економічних вигод, який буде потрібним для погашення цього зобов’язання, є ймовірним і отримана надійна 
оцінка суми такого зобов’язання. У випадках, коли дані вимоги не дотримуються, інформація про умовне 
зобов’язання може бути розкрита в примітках до фінансової звітності. 

2.2 Основні положення бухгалтерського обліку
Облікова політика, викладена нижче, послідовно застосовувалася до всіх періодів, поданих у даній 

фінансовій звітності.
 Основні засоби
Основні засоби – це матеріальні об’єкти, що їх:
-	 утримують для використання у виробництві або постачанні товарів чи наданні послуг для надання 

в оренду або для адміністративних цілей;
-	 використовуватимуть, за очікуванням протягом більше одного періоду.
Основні засоби Товариства розподіляються за такими класами:
                Машини та устаткування
•	 Інструменти, прилади , інвентар(меблі) 
•	 Інші                                                                                                                    
Матеріальні об’єкти, термін служби яких більше одного періоду (року) та їх вартість перевищує 2500 

гривень, включають до складу необоротних активів.
Після визнання активами основні засоби обліковуються за справедливою вартістю за вирахуванням 

подальшої накопиченої амортизації та подальших накопичених збитків від зменшення корисності. Переоцінка 
основних засобів проводиться в разі, якщо їх балансова вартість суттєво відрізняється від справедливої 
вартості.

Збільшення вартості основних засобів під час переоцінки включається до звіту про зміни у власному 
капіталі як резерв на переоцінку, за винятком випадків, коли це збільшення покриває раніше визнане у звіті 
про прибутки та збитки зменшення вартості конкретного об’єкта. Зменшення вартості основних засобів під 
час переоцінки включається до звіту про прибутки та збитки, за винятком випадків, коли зменшення є в межах 
попереднього збільшення вартості цього ж основного засобу, відображеного у звіті про зміни у власному 
капіталі.

Об’єкти незавершеного будівництва обліковуються за фактичними витратами за вирахуванням збитків 
від зменшення корисності, що оцінюється під час щорічної інвентаризації.

На об’єкти незавершеного будівництва амортизація не нараховується. На всі інші об’єкти основних 
засобів амортизація нараховується на прямолінійній основі на протязі строку їх корисного використання. Для 
розрахунку зносу використовуються наступні орієнтовані терміни використання:
Машини на устаткування 2 - 20 років
Офісне обладнання 2 – 10 років
Інші 2 – 20 років

Строк корисної експлуатації основного засобу переглядається і, у випадку необхідності, коригується. 
Якщо об’єкт основних засобів включає декілька складових із різними строками корисного використання,  то 
такі складові можуть обліковуватися як окремі об’єкти основних засобів. Кожну частину об’єкта основних 
засобів, собівартості якої є суттєвою стосовно загальної собівартості об’єкта, амортизують окремо.

Витрати, понесені на збільшення, заміну частини або обслуговування основних засобів визнаються 
відповідно до загального принципу визнання активів, тобто подальші витрати капіталізуються лише в тому 
випадку, коли вони призводять до збільшення майбутньої економічної вигоди від використання такого об’єкта 
основних засобів:

-	 витрати, які відповідають критеріям визнання активів, відображаються в обліку як визнання 
нового об’єкта основних засобів,

-	 витрати на поточний ремонт і обслуговування основних засобів списуються на витрати того 
звітного періоду, в якому вони понесені.

Прибутки і збитки, що виникають від припинення визнання основних засобів, визначаються як різниця 
між чистим надходженням від вибуття (якщо вони є) та балансовою вартістю об’єкта. Вони відображаються у 
звіті про фінансові результати.

Нематеріальні активи
Після первісного визнання нематеріальні активи обліковуються за собівартістю за вирахуванням 

накопиченої амортизації та накопичених збитків від зменшення корисності.
Нематеріальні активи Товариства, в основному, включають програмне забезпечення та ліцензію на 

впровадження діяльності.
Придбані ліцензії на програмне забезпечення та ліцензія на впровадження діяльності можуть 

відноситись на витрати, або капіталізуються. Капіталізоване програмне забезпечення рівномірно 
амортизується протягом очікуваного терміну корисного використання, який не перевищує 10 
років.                                                                                                                                                    

Зменшення корисності активів
Корисність активу зменшується, коли балансова вартість активу перевищує суму його очікуваного 

відшкодування.
На предмет зменшення корисності перевіряється кожна одиниця активів. Якщо суму очікуваного 

відшкодування окремого активу визначити неможливо, тоді на зменшення корисності перевіряється 
найменша група активів, яку можна ідентифікувати і яка генерує надходження грошових коштів внаслідок 
безперервного використання.

Сума очікуваного відшкодування – більша з двох оцінок активу (або одиниці, яка генерує грошові 
кошти): справедливої вартості мінус витрати на продаж та його вартості при використанні.

Сума, що амортизується – історична вартість активу або інша сума, за якою обліковується актив у 
фінансовій звітності, за вирахуванням його ліквідаційної вартості.

Справедлива вартість, за вирахуванням витрат на продаж, визначається на основі цін активного ринку 
або на основі угод про продаж активу незалежним сторонам. До витрат на продаж включаються всі додаткові 
витрати, які прямо пов’язані з продажем активу. Якщо справедливу вартість активу достовірно оцінити 
неможливо, сумою очікуваного відшкодування активу вважають вартість його використання. Індикатором 
зменшення корисності вважається будь-який факт того, що дисконтована сума надходження грошових коштів 
від активу виявиться меншою за його балансову (залишкову) вартість. Індикаторами зменшення корисності 
можуть бути як зовнішні, так і внутрішні фактори, серед яких є:

•	 суттєве зменшення ринкової вартості активу, порівняно з тим, яке було очікуваним,
•	 негативні зміни у законодавстві,
•	 зміни в ринкових відсоткових ставках,
•	 зміни у ризиках, пов’язаних з діяльністю Товариства,
•	 є свідчення за старіння або фізичного пошкодження активу,
•	  грошові потоки для активу або подальші кошти, необхідні для його утримання, істотно 

перевищують ті, що були попередньо заплановані,
•	  грошові потоки або прибуток від активу є істотно меншими,  ніж ті що були попередньо 

заплановані,
•	  суттєве зростання запланованого збитку від активу.
У випадку наявності зазначених або інших індикаторів зменшення корисності, керівництво Товариства 

приймає рішення про обов’язкове проведення перевірки активів на знецінення. Незалежно від існування 
індикаторів зменшення корисності, щорічній обов’язковій перевірці на предмет знецінення підлягають 
необоротні активи з невизначеним строком корисного використання та необоротні активи, які ще не введені 
в експлуатацію.

Розрахований збиток від зменшення корисності активу відображається як витрати у звіті про прибутки 
та збитки у поточному періоді, за винятком випадків, коли результат переоцінки активу відображається 
безпосередньо у власному капіталі. Збиток від зменшення корисності переоціненого активу визнається як  
зменшення від переоцінки, як це передбачено у МСБО 36 «Зменшення корисності активів».

Витрати від зменшення корисності активу, визнані у минулому звітному періоді, підлягають сторнуванню, 
якщо відбулася зміна оцінки, використаної при визначенні суми очікуваного відшкодування.

Визнання фінансових інструментів
Товариство визнає фінансові активи та фінансові зобов’язання у своєму балансі тоді і тільки тоді, коли 

вона стає стороною контрактних зобов’язань на інструменти. Фінансові активи та зобов’язання визнаються на 
дату здійснення операції.

Згідно з МСБО 39 «Фінансові інструменти: визнання та оцінка», фінансові активи класифікуються в 
наступні чотири категорії: фінансові активи, що переоцінюються за справедливою вартістю через прибуток 
або збиток; позики та дебіторська заборгованість; інвестиції, утримувані до погашення, і фінансові активи, 
наявні для продажу. 

Позики та дебіторська заборгованість
Позики та дебіторська заборгованість є непохідними фінансовими активами з фіксованими або 

визначеними платежами, які не котируються на активному ринку. До них не належать активи: які підприємство 
має намір продати негайно або найближчим часом; які класифіковано як утримувані для продажу; які під 
час первісного визнання визначено як такі, що обліковуються за справедливою вартістю; та ті, які під час 
первісного визнання визначено як такі, що доступні для продажу.

Позики та дебіторська заборгованість первісно оцінюються за їх справедливою вартістю, до якої 
додаються витрати на операцію, тобто додаткові витрати, які безпосередньо пов’язані з придбанням.

Дебіторська заборгованість, яка має короткостроковий характер, відображається   в сумі наданого 
рахунку, за вирахуванням резерву щодо зменшення вартості дебіторської заборгованості.

На кожну дату балансу керівництво Товариства оцінює, чи є об’єктивне свідчення того, що корисність 
позик та дебіторської заборгованості може зменшитися.

Якщо існує свідчення щодо зменшення корисності позик та дебіторської заборгованості, керівництво 
Товариства оцінює суму очікуваного відшкодування таких активів та визначає збитки від зменшення  
корисності. Зменшення корисності позик та дебіторської заборгованості в обліку відображається шляхом 
створення резерву сумнівних боргів.

Резерв сумнівних боргів нараховується на заборгованість окремого дебітора – у випадку, якщо 
керівництво Товариства має інформацію про існування ймовірності непогашення частини дебіторської 
заборгованості таким конкретним контрагентом.

Нарахування резерву сумнівних боргів за звітний період відображається у звіті про прибутки та збитки.
Якщо в наступному періоді сума збитку від зменшення корисності чи безнадійних боргів зменшується, 

то попередньо визнаний збиток від зменшення корисності сторнується шляхом коригування рахунку резерву 
сумнівних боргів. Сума сторнування збитку відображається у звіті про прибутки та збитки. Коли дебітори, 
заборгованість яких була раніше списана як безнадійна, стають платоспроможними їхня дебіторська 
заборгованість відновлюється.

Активи, що обліковуються за амортизованою вартістю
Якщо існує об’єктивне свідчення про появу збитків від знецінення у зв’язку із позиками та дебіторською 

заборгованістю, що обліковуються за амортизованою вартістю, сума збитку оцінюється як різниця між 
балансовою вартістю активів та поточною вартістю очікуваних майбутніх грошових потоків (за винятком 
майбутніх кредитних втрат, які ще не виникли), дисконтованих за первісною ефективною ставкою відсотка 
по фінансовому активу (тобто за ефективною ставкою відсотка, розрахованою при первісному визнанні). 
Балансова вартість активу повинна бути знижена або безпосередньо, або з використанням резерву. Сума 
збитку визнається у звіті про сукупний дохід за період.

Спочатку Товариство оцінює наявність об’єктивних ознак знецінення окремо по кожному фінансовому 
активу, який окремо є суттєвим, або на сукупній основі з фінансових активів, які окремо не є суттєвими. 
Якщо встановлено, що не існує об’єктивних ознак знецінення по окремо оціненому фінансовому активу, 
незалежно від того, є він суттєвим чи ні, такий актив включається до групи фінансових активів з аналогічними 
характеристиками кредитного ризику, і ця група фінансових активів оцінюється на предмет зменшення 
корисності на сукупній основі. Активи, що оцінюються на предмет знецінення індивідуально, і за якими виникає 
або продовжує мати місце збиток від знецінення, не включаються в сукупну оцінку на предмет знецінення.

Якщо в наступний період сума збитку від знецінення зменшується, і таке зменшення може бути 
об’єктивно пов’язане з подією, яка відбулася після того, як було визнано знецінення, раніше визнаний збиток 
від знецінення відновлюється. Будь-яке подальше відновлення збитку від знецінення визнається у звіті про 
сукупний дохід за період в такому обсязі, щоб балансова вартість активу не перевищувала амортизовану 
вартість цього активу на дату відновлення.

Щодо дебіторської заборгованості створюється резерв під знецінення в тому випадку, якщо існує 
об’єктивне свідчення (наприклад, ймовірність неплатоспроможності чи інших істотних фінансових труднощів 
дебітора) того, що Товариство не отримало всі суми, що належать їй відповідно до умов поставки. Балансова 
вартість дебіторської заборгованості зменшується за допомогою використання рахунку резерву. Знеціненні 
заборгованості припиняють визнаватися, якщо вони вважаються безнадійними.

Припинення визнання фінансових активів та зобов’язань
Фінансові активи
Визнання фінансового активу (або, у разі застосування, частини фінансового активу або частини групи 

аналогічних фінансових активів) припиняється у разі:
-	 закінчення дії прав на отримання грошових надходжень від такого активу;
-	 збереження Товариством права на отримання грошових надходжень від такого активу з одночасним 

прийняттям на себе зобов’язання виплатити їх у повному обсязі третій особі без суттєвих затримок; або
-	 передачі Товариством належних їй прав на отримання грошових надходжень від такого активу 

і якщо Товариство або а) передало практично всі ризики і вигоди, пов’язані з таким активом, або (б) ні 
передало, ні зберегло за собою практично всі ризики і вигоди, пов’язані з ним, але при цьому передало 
контроль за активом.

У разі якщо Товариство передало свої права на отримання грошових надходжень від активу, і при цьому 
не передало та не зберегло за собою практично всі ризики і вигоди, пов’язані з ним, а також не передало 
контроль за активом, такий актив відображається в обліку в розмірі подальшої участі Товариства в цьому 
активі. Продовження участі в активі, що має форму гарантії за переданим активом, оцінюється за меншою 
з двох сум:  

первісною балансовою вартістю активу або максимальною сумою компенсації, яка може бути 
пред’явлена Товариству до оплати.

Фінансові зобов’язання
Визнання фінансового зобов’язання припиняється в разі погашення, анулювання або закінчення терміну 

погашення відповідного зобов’язання.
При заміні одного існуючого фінансового зобов’язання іншим зобов’язанням перед тим самим 

кредитором на суттєво відмінних умовах або у разі внесення істотних змін в умови існуючого зобов’язання, 
визнання первісного зобов’язання припиняється, а нове зобов’язання відображається   обліку з визнанням 
різниці в балансовій вартості зобов’язань у звіті про сукупний дохід за період.

Операції в іноземних валютах
Українська гривня є функціональною валютою представлення фінансової звітності. Операції у валютах, 

відмінних від української гривні спочатку відображаються за курсами обміну, що переважає на дати здійснення 
операцій. Монетарні активи і зобов’язання, деноміновані в таких валютах, перераховуються в гривні за курсами 
обміну, чинними на звітну дату. Курсові різниці, що виникають при перерахунку, відображаються у звіті про 
сукупний дохід. Немонетарні активи і зобов’язання, деноміновані в іноземних валютах, які відображені у 
звітності за первісною вартістю, перераховуються в гривні за курсом обміну на дату здійснення операції.

Грошові кошти та їх еквіваленти
Грошові кошти включають готівку в касі і залишки на поточних рахунках в банках.
Передоплати постачальникам
Передоплати постачальникам відображаються за їх чистою вартістю реалізації за вирахуванням резерву 

під сумнівну заборгованість.
Запаси
Запаси оцінюються за меншою з двох вартостей: собівартості або чистої вартості реалізації. Запаси 

списуються за методом ідентифікованої вартості відповідної одиниці запасів. Чиста вартість реалізації являє 
собою оціночну ціну продажу в ході звичайної господарської діяльності за вирахуванням оціночних витрат на 
доопрацювання і витрат, необхідних для здійснення торгової угоди.
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Зареєстрований  капітал
Зареєстрованим   капітал класифікується як власний капітал, що складається з часток учасників 

Товариства.
Торгова  та інша кредиторська заборгованість
Торгова та інша кредиторська заборгованість відображається в обліку та звітності за справедливою 

вартістю.
Кредити та позики
Первісне визнання кредитів і позик здійснюється за їх справедливою вартістю. Кредити і позики 

класифікуються як поточні, коли початковий термін погашення не перевищує дванадцять місяців.
Зобов’язання з пенсійного забезпечення та інших виплат
Товариство бере участь у державній пенсійній програмі, за якою роботодавець повинен здійснювати 

внески, розраховані як відсоткова частка від загальної суми заробітної плати. Дана пенсійна програма 
є програмою з визначеним внеском. Ці витрати у звіті про сукупний дохід відносяться до періоду, в якому 
виплачується заробітна плата.

У Товариства не існує програм інших додаткових виплат при виході на пенсію чи інших значних 
компенсаційних програм, які вимагали б додаткових нарахувань.

Оренда
Оренда, при якій за орендодавцем зберігаються всі ризики і вигоди, пов’язані з правом власності на 

актив, класифікується як операційна оренда. Платежі, пов’язані з операційною орендою відображаються як 
витрати, у звіті про фінансові результати за період з використанням прямолінійного методу списання таких 
витрат протягом терміну оренди.

Потенційні зобов’язання
Потенційні зобов’язання не відображаються у фінансовій звітності, за винятком випадків, коли існує 

ймовірність того, що для погашення зобов’язання потрібне вибуття ресурсів, які втілюють у собі економічні 
вигоди, і при цьому сума таких зобов’язань може бути достовірно оцінена. Інформація про такі зобов’язання 
підлягає відображенню, за винятком випадків, коли можливість відтоку ресурсів, які представляють собою 
економічні вигоди, є маловірогідною.

Резерви
Нарахування резервів наступних витрат та платежів здійснюється у тих випадках, коли у Товариства 

виникають зобов’язання, правові або такі, що випливають з існуючої ділової практики, в результаті подій, 
які відбулися в минулому. При цьому повинна існувати ймовірність того, що врегулювання цих зобов’язань 
буде супроводжуватися зменшенням економічних вигід, і сума зобов’язань може бути оцінена з достатнім 
ступенем достовірності.

Податок на прибуток
Поточний податок
Поточні податкові активи і зобов’язання за поточний та попередній періоди оцінюються за сумою, 

передбачуваної до отримання в якості відшкодування від податкових органів або до сплати податковим 
органам. Податкові ставки та податкове законодавство, що застосовуються для розрахунку цієї суми – це 
ставки і закони, прийняті або практично прийняті на звітну дату.

Відстрочений податок
Відстрочений податок на прибуток нараховується за методом балансових зобов’язань по всім 

тимчасовим різницям на звітну дату між балансовою вартістю активів і зобов’язань, для цілей фінансового 
обліку та вартістю, що приймається до уваги в податковому обліку. Відстрочені податкові зобов’язання 
визнаються за всіма оподатковуваним тимчасовим різницям, крім випадків, коли:

-	 відстрочене податкове зобов’язання виникає в результаті первинного визнання гудвілу або 
активу, або зобов’язання в господарській операції, яка не є об’єднанням компаній, і яке на момент здійснення 
операцій не впливає ні на бухгалтерський прибуток, ані на оподатковуваний прибуток або збиток; і

-	 щодо оподатковуваних різниць, що відносяться до інвестиції в дочірній та асоційовані 
підприємства, а також з часткою участі у спільній діяльності, якщо материнська компанія може контролювати 
розподіл у часі сторнування тимчасової різниці, або існує значна ймовірність того, що тимчасова різниця не 
буде сторнована в найближчому майбутньому.

Відстрочені податкові активи визнаються за всіма оподатковуваним тимчасовим різницям і перенесенню 
на наступні періоди невикористаного податкового кредиту та податкових збитків, якщо існує ймовірність 
отримання неоподатковуваного прибутку, щодо якого можна застосувати тимчасову різницю, а також 
використовувати податкові кредити і податкові збитки, перенесені на наступні періоди, крім випадків, коли:

-	 відстрочений податковий актив, що стосується тимчасових різниць, виникає в результаті 
первісного визнання активу або зобов’язання в господарській операції, яка не є об’єднанням компаній, і який 
на момент здійснення операції не впливає ні на бухгалтерський прибуток, ані на оподатковуваний прибуток 
або збиток; і

-	 щодо тимчасових різниць, пов’язаних з інвестиціями в дочірні та асоційовані підприємства, 
а також з часткою участі у спільній діяльності, відстрочені податкові активи визнаються, тільки якщо існує 
ймовірність сторнування тимчасових різниць в найближчому майбутньому і буде отриманий оподатковуваний 
прибуток, у відношенні якого можна застосовувати тимчасову різницю.

Балансова вартість відстрочених податкових активів переглядається на кожну дату складання звіту про 
фінансовий стан і зменшується, якщо більше не існує ймовірності отримання достатнього оподатковуваного 
прибутку, який дозволив би реалізувати частину або всю суму такого відкладеного податкового активу. 
Невизнані раніше відстрочені податкові активи переоцінюються на кожну дату звіту про фінансовий стан і 
визнаються тоді, коли виникає ймовірність отримання в майбутньому  оподатковуваного прибутку, що дає 
можливість відстрочений податковий актив.

Відстрочені податкові активи та зобов’язання визнаються за ставками податку, застосування яких 
очікується при реалізації активу або погашення зобов’язання, на основі діючих або оголошених (і практично 
прийнятих) на дату звіту про фінансовий стан податкових ставок і положень податкового законодавства. 
Податок на прибуток, пов’язаний зі статтями, які відображаються безпосередньо у складі капіталу, 
відображається у складі капіталу, а не в звіті про сукупний дохід. Відстрочені податкові активи та відстрочені 
податкові зобов’язання підлягають взаємозаліку при наявності повного юридичного права зарахувати 
поточні активи в рахунок поточних податкових зобов’язань, і якщо вони відносяться до податків на прибуток, 
накладеним тим самим податковим органом на той же суб’єкт господарювання.

Відстрочені податкові активи та зобов’язання визначаються за ставками податку, застосування яких 
очікується при реалізації активу або погашенні зобов’язання, на основі діючих або оголошених (і практично 
прийнятих) на дату звіту про фінансовий стан податкових ставок і положень податкового законодавства.

Для розрахунку податку на прибуток будуть застосовуватися такі ставки податку на прибуток:
з 1січня 2015 – 18 %. З 1 січня  2016 року - 18% З 1 січня  2017 року - 18%
Визнання доходів
Дохід визнається за вирахуванням податку на додану вартість (ПДВ).
 2.3. Четверте  застосування МСФО
Дана звітність за рік, що закінчився 31 грудня 2017 р., є п’ятою  фінансовою звітністю Товариства, що 

підготовлена у відповідності до МСФЗ, включаючи рік, що завершився 31 грудня 2017 р., За всі попередні 
періоди   Товариство готувало фінансову звітність у відповідності до національних загальноприйнятих 
принципів бухгалтерського обліку (національних П(С)БО). 

Порівняльна інформація підготовлена станом на 31.12.2017 р. і за рік, що завершився на цю дату, як 
описано в обліковій політиці. При підготовці даної фінансової звітності відповідно до вимог МСФЗ , вступний 
звіт про фінансове становище (баланс) Товариства був підготовлений на 1 січня 2016 р.,  що була раніше 
опублікована та підготовлена згідно з  МСФО  фінансової звітності  станом на 31 грудня 2016 р і за рік, що 
завершився на вказану дату.

Доцільна собівартість
Суб’єкт господарювання, який уперше застосував МСФЗ, може використати переоцінку об’єкта основних 

засобів за попередніми ЗПБО на дату переходу на МСФЗ (або до цієї дати) як доцільну собівартість на дату 
переоцінки, якщо переоцінка на дату переоцінки була в цілому порівнянна собівартістю чи амортизованою 
собівартістю за МСФЗ, скоригованою для відображення.

Передбачена також можливість вибору для нематеріальних активів, які відповідають: критеріям 
визнання в МСБО 38 (включаючи достовірну оцінку первісної вартості); та критеріям у МСБО 38 щодо 
переоцінки (включаючи існування активного ринку).

Суб’єкт господарювання не використовує цю можливість вибору для інших активів або для зобов’язань.
Перехід до МСБО
Фінансові звіти Товариства за 2013 рік було приведено у відповідність до МСФЗ, опублікованих на 

офіційному сайті Міністерства фінансів України. Основні зміни порівняно з фінансовою звітністю Товариства 
згідно з П(С)БО полягають у перевірці визнання (або не визнання) всіх активів та зобов’язань відповідно до 
МСФЗ,   коригуванні оцінки дебіторської заборгованості (коригування резерву сумнівних боргів), а також 
поточних зобов’язань, рекласифікації витрат майбутніх періодів, визнанні доходів та витрат відповідно до 
принципу превалювання сутності над формою, повнішого обліку відстрочених податків.

тис. грн.
На 31.12.2017р. На 31.12.2016 р.

1 2 3 4 5
Власний капітал згідно з П(С)БО 1212 755
Виправлення помилок 0 0 0
Застосування критерію суттєвості до малоцінних 
необоротних матеріальних активів

0 0 0 0

Оцінка дебіторської заборгованості 0 0 0 0
Коригування прибутку за період 0 0 0 0
Відстрочене оподаткування 0 0 0 0
Разом 0 0 0
Власний капітал згідно з МСБО 1212 755

Основний вплив на чистий прибуток Товариства є таким:
тис. грн.

2017 рік 2016 рік 
1 2 3 4 5
Чистий прибуток згідно з П(С)БО 457 396
Відкориговані витрати, пов’язані з виправленням помилок 0 0 0 0
Визнані доходи, пов’язані з виправленням помилок 0 0 0 0
Застосування критерію суттєвості до малоцінних 
необоротних матеріальних активів

0 0 0 0

Оцінка дебіторської заборгованості 0 0 0 0
Створені (зменшені) забезпечення 0 0 0 0
Всього змін при трансформації 0 0 0 0
Зміни у відстроченому оподаткуванні 0 0 0 0
Чистий прибуток згідно з МСБО 457 396

2.4. Стандарти, що були випущені,  і вже  набрали чинності
Нижче наводяться стандарти, що були оприлюднені,   набрали чинності на дату випуску фінансової 

звітності. Нижче наведені стандарти Товариством передбачаються застосовувати з дати їх набрання чинності. 
МСФО (IFRS) 9 «Фінансові інструменти: класифікація та оцінка»
МСФО (IFRS) 9, що поступово має замінити МСБО (IAS) 39, застосовується у відношенні класифікації 

та оцінки фінансових активів та фінансових зобов’язань, як вони визначені у МСБО (IAS) 39. Стандарт 
набирає чинності у відношенні річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2015 року або після цієї дати.  
Застосування МСФО (IFRS) 9 передбачає зміну класифікації фінансових активів та фінансових зобов’язань, 
але не спричинить значного вплив на їх оцінку.

3.	 Примітки 
3.1. Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

тис. грн.
2017  р. 2016 р.

Дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 6080 3189
3.2. Собівартість   реалізованої   продукції ( товарів, робіт, послуг)

тис. грн.
2017 р. 2016 р.

Собівартість реалізованої  продукції (  послуг ), у т.ч.   : 3964 2234
            вартість суборенди та комунальних послуг 360 268
            вартість реалізованого заставленого майна 3521 1885
            амортизація ОЗ та нематеріальних активів 83 81

3.3.  Адміністративні витрати 
Відображаються витрати на адміністративний персонал та інші витрати, пов`язані з управлінням та 

обслуговуванням Товариства. До адміністративного персоналу відносяться співробітники головного офісу та 
підрозділів, які займаються управлінською діяльністю.

тис. грн.
2017 р. 2016 р.

Адміністративні витрати, в т.ч. 1064 435
Витрати на оплату праці 553 172
Відрахування на соцстрахування 146 43
Плата за розрахунково-касове обслуговування банків 16 14
Професійні послуги (аудиторські, юридичні, тощо) 349 206

3.4.  Інші операційні доходи/ витрати  
Інші операційні доходи

тис. грн.
2017 р. 2016 р.

Інші операційні доходи, в тому числі 85 371
Дохід від отримання пені 21 9

Інші операційні витрати
тис. грн.

2017 р. 2016 р.
Інші операційні витрати, в тому числі 0 2
Послуги зв’язку 2
Підписка періодичних видань
Резерв для покриття ризиків виконання контрактів 2

3.5. Податок на прибуток 
Відображена сума нарахованих податкових зобов’язань на доходи від основної діяльності та від іншої 

діяльності.
тис. грн.

2017 р. 2016 р.
Податок на прибуток від основної діяльності 101 87

Відповідно до Податкового кодексу України від 02.12.2010 р. №2755-VI (ПКУ) із змінами та доповненнями, 
у 2014 році ставка податку на прибуток що застосовувалася до Товариства – 18% по доходах.

Оподаткування
В результаті нестабільної економічної ситуації в Україні податкові органи України приділяють все 

більшу уваги діловим колам. Зважаючи на це, закони і постанови, що впливають на діяльність підприємств, 
продовжують стрімко змінюватися. Ці зміни характеризуються незадовільним складанням законопроектів, 
неоднозначним їх трактуванням і арбітражним застосуванням з боку держави. Зокрема, податкові декларації 
підлягають перевірці з боку різних органів влади, які за законом уповноважені застосовувати надзвичайно 
суворі штрафні санкції, а також стягувати пеню. Хоча, на думку Товариства, воно належним чином відобразила 
податкові зобов’язання в обліку, вищевказані факти можуть створювати податкові ризики для Товариства.

3.6. Основні засоби
тис. грн.

Інструменти, прилади,
меблі Машини та обладнання РАЗОМ

Первісна вартість та оцінка       
На 31.12.2015 19 109 128
Придбання основних засобів 0 112 112
Дооцінка основних засобів 0 4 4
На 31.12.2016 19 225 244
Придбання основних засобів 0 5 5
Дооцінка основних засобів 0 0 0
На 31.12.2017 19 230 249
Амортизація та знецінення
На 31.12.2015 4 42 46
Амортизаційні відрахування за рік 5 72 77
Вибуття
На 31.12.2016 9 114 123
Амортизаційні відрахування за рік 5 74 79
Вибуття
На 31.12.2017 14 188 202
Чиста балансова вартість (залишкова 
вартість)
На 31.12.2015 15 67 82
На 31.12.2016 10 111 121
На 31.12.2017 5 42 47

3.7. Нематеріальні активи
тис. грн.

Програмне забезпечення та 
ліцензія РАЗОМ

Первісна вартість та оцінка
На 31.12.2015 16 16
Придбання  нематеріальних активів 18 18
Вибуття 
На 31.12.2016 34 34
Придбання  нематеріальних активів 1 1
Вибуття 
На 31.12.2017 36 36
Амортизація та знецінення 
На 31.12.2015 6 6
Амортизаційні відрахування за рік 3 3
Вибуття 
На 31.12.2016 9 9
Амортизаційні відрахування за рік 4 4
Вибуття 
На 31.12.2017 13 13
Чиста балансова вартість (залишкова вартість) 
На 31.12.2015 10 10
На 31.12.2016 25 25
На 31.12.2017 23 23

3.8. Запаси   
тис. грн.

На 31.12.2017 На 31.12.2016 На 31.12.2015
Запаси, в тому числі: 6 6 6
виробничі запаси 6 6 6

3.9. Торгова та інша дебіторська заборгованість
тис. грн.
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На 31.12.2017 На 31.12.2016 На 31.12.2015
Інша поточна дебіторська заборгованість  2193 1404 518

3.10. Грошові кошти
Станом на 31 грудня 2013р. не існує обмежень щодо використання коштів на поточних рахунках в банках.

тис. грн.
Грошові кошти та їх еквіваленти:  На 31.12.2017 На 31.12.2016 На 31.12.2015
Грошові кошти 282 89 34

3.11. Власний капітал
Статутний капітал 
Статутний капітал зареєстрований та повністю оплачений.

тис. грн.
На 31.12.2017 На 31.12.2016 На 31.12.2015

Статутний капітал, 200 200 200
Резервний капітал                                                                                                           тис. грн.

На 31.12.2017 На 31.12.2016 На 31.12.2015
Резервний капітал  50 50 50

3.12. Поточні зобов’язання                                                                                        тис. грн.
Поточні зобов’язання  На 31.12.2017 На 31.12.2016 На 31.12.2015
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги 789 552 155
Інші поточні зобов’язання  59 42 30

3.13. Операції зі зв’язаними сторонами
В даній фінансовій звітності зв’язаними вважають сторони, одна з яких має можливість контролювати 

іншу або здійснювати суттєвий вплив на прийняття фінансових та операційних рішень іншою стороною, як це 
визначено в МСБО 24 «Розкриття інформації щодо зв’язаних сторін». Рішення про те які сторони являються 
зв’язаними приймають не тільки на основі їх юридичної форми, але і виходячи з характеру стосунків 
зв’язаними сторін.

Фізичні особи, що мали значний вплив на Повне товариство «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський 
і компанія)  (більш ніж 10%)

Назва (ПІБ) засновника
Країна 
реєстрації

Відсоток участі в капіталі,%
Станом на 
31.12.2017

Станом на 
31.12.2016

Станом на 
31.12.2015

Лаєвський І.М. Україна 60 60 60
Антонова О.М. Україна 20 20 20
Антонов  В.О. Україна 20 20 20

Нижче наведена таблиця містить  інформацію про загальну суму  угод, що були укладені з пов’язаними 
сторонами :

тис. грн.

Продаж 
пов’язаним 
сторонам

Придбання 
у пов’язаних 
сторін

Дебіторська 
заборгованість 
пов’язаних 
сторін

Кредиторська 
заборгованість 
перед 
пов’язаними 
сторонами

Провідний 
управлінський 
персонал  Товариства 

на 31.12.2015 0 0 25 0
на 31.12.2016 0 0 195 0
на 31.12.2017 0 0 659 0

Пов`язаним  сторонам були надані займи у вигляді поворотної безвідсоткової фінансової допомоги:
тис. грн.

Назви пов’язаних сторін, 
яким надавались займи 

Проценти  отримані Заборгованість пов’язаних  
сторін

Провідний 
управлінський персонал  
Товариства

на 31.12.2015 0 25
на 31.12.2016 0 195
на 31.12.2017 0 659

Згідно з МСБО 24 «Розкриття інформації про пов’язані особи», провідним управлінським персоналом 
вважаються особи, які безпосередньо або опосередковано мають повноваження та є відповідальними за 
планування, управління та контроль діяльності суб’єкта господарювання, зокрема будь-який директор 

(виконавчий або інший) цього суб’єкта господарювання. Протягом 2016 р. і 2017 р. компенсації провідному 
управлінському персоналу не нараховувались і не виплачувались.

Нижче наведена таблиця містить  інформацію про загальну суму  угод, що були укладені з пов’язаними 
сторонами :

Інформація про компенсації провідному управлінському персоналу (членам Правління Компанії) 
наведена нижче у таблиці  у загальних сумах:   

тис. грн.
Перелік компенсацій провідному управлінському персоналу 2017 р. 2016 р.
Короткострокові виплати працівникам 0 0
Виплати по закінченню трудової діяльності 0 0
Інші довгострокові виплати працівникам 0 0
Виплати при звільненні 0 0
Платіж на основі акції 0 0

3.14. Умовні та договірні зобов’язання
Зобов’язання за операційною орендою, за яким Товариство є орендатором
Товариство уклала угоду стосовно оренди на нежитлові приміщення в м. Канів , м. Сміла, м. Олександрія, 

м. Золотоноша, м. Знам’янка, м. Корсунь – Шевченківський та м. Черкаси. Строки оренди за даною угодою 
лежать у межах від 1 до 5 років без права придбання. Зазначена угоди про оренду не обтяжує товариство 
ніякими обмеженнями. 

Щорічна сума орендних платежів за договорами оренди  нежитлових приміщень складає: 
тис. грн.

2017 р. 2016 р.
Від 1 року до 5 років 307 229

Юридичне зобов’язання 
Згідно з МСБО 37 «Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи», юридичне зобов’язання може 

виникати внаслідок: 
а)	 контракту (внаслідок його явних чи неявних умов);
б)	 законодавства, або
в)	 іншої дії закону.
Цим же стандартом упереджено, що розкриття деякої або всієї інформації, що її вимагають параграфи 

84-89 розділу «Розкриття інформації», завдасть серйозної шкоди позиціям суб’єкта господарювання в 
суперечці з іншими сторонами щодо предмету забезпечення, умовного зобов’язання чи умовного активу. В 
таких випадках суб’єктові господарювання можна не розкривати інформацію, але слід розкривати загальний 
характер суперечки, а також той факт, що інформація не була розкрита, і причини цього.

3.15. Цілі та політика управління ризиками
Управління капіталом
Цілі Товариства при управлінні капіталом: забезпечення здатності продовжувати безперервну діяльність.
Ризик ліквідності
Підхід керівництва Товариства до вирішення проблем ліквідності ґрунтується на ефективному здійсненні 

операційної діяльності та залучення фінансування для покриття потреб в оборотному капіталі.
Товариство здійснює контроль ризику нестачі грошових коштів шляхом планування поточної ліквідності,  

за допомогою цього інструменту аналізуються терміни платежів, пов’язаних з фінансовими інвестиціями та 
фінансовими активами (наприклад, дебіторська заборгованість, інші фінансові активи), а також прогнозовані 
грошові потоки від операційної діяльності.

Метою Товариства і є підтримка балансу між безперервністю фінансування і гнучкістю.
Ризик концентрації бізнесу
Господарська діяльність Товариства зосереджена на території України. Законодавство, що впливає на 

діяльність компанії в Україні, схильне до частих змін. Внаслідок цього, активи і діяльність Товариства можуть 
бути схильні до ризику у випадку негативних змін в політиці та діловому середовищі.

3.16. Події після дати балансу
На дату подання звітності не відбувалися події, які б суттєво вплинули на фінансову результат за 2017 

рік.
Директор   			              І. М. Лаєвський  
Головний  бухгалтер                                                                   Н. І. Коваленко

Звіт незалежного аудитора
(Аудиторський висновок)

щодо річної фінансової звітності 
Повного товариства

«Ломбард «Черкаська позика»(Лаєвський і компанія)”
 станом на  31.12.2017 року

Керівництву 
Повного товариства 

«Ломбард «Черкаська позика»
(Лаєвський і компанія)”

Національній комісії,
що здійснює державне регулювання

у сфері  ринків фінансових послуг
м. Київ					     «16» березня  2018 р.

І. ДУМКА ІЗ ЗАСТЕРЕЖЕННЯМ
Нами перевірена фінансова звітність Повного товариства «Ломбард «Черкаська позика»(Лаєвський і 

компанія)” за 2017 рік, що складена за Міжнародними стандартами, яка включає наступні форми фінансової 
звітності та додатки до них:

•	 Баланс (Звіт про фінансовий стан) (форма №1) станом на 31 грудня 2017 року.
•	 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) (форма №2) за 2017 рік.
•	 Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) (форма №3) за 2017 рік.
•	 Звіт про власний капітал (форма №4) за 2017 рік.
•	 Примітки до річної фінансової звітності  за 2017 рік.
•	 інші внутрішні документи.

Основні відомості про Товариство

Повне найменування Повне товариство «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і 
компанія)»

Скорочена назва ПТ «Черкаська позика»
Реєстраційний код за ЄДРПОУ 22805939
Дата проведення державної реєстрації  15.09.1997р.  
Місцезнаходження 20700, Черкаська область,м. Сміла, вул. Свердлова, 91, к.204
Виписка з Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб та фізичних осіб-
підприємців 

 від 15.09.1997р.  виконавчим комітетом Смілянської міської ради 
Черкаської області  № запису  1 024 105 0003 000120

Основні види діяльності за КВЕД:   64.92 Інші види кредитування.
46.51. Оптова торгівля комп’ютерами, периферійним устаткування і 
програмним забезпечення.
47.77 Роздрібна торгівля годинниками та ювелірними виробами в 
спеціалізованих магазинах

Згідно Приміток до річної фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2017 року, Повне 
товариство «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» (надалі - Товариство) є юридичною особою, 
має самостійний баланс, поточний та  інші рахунки в установах банків, має печатку зі своїм найменуванням, 
штампи, фірмові бланки та інші реквізити. 

ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» здійснює свою діяльність відповідно до 
отриманого свідоцтва про державну реєстрацію фінансової установи   (серія ЛД №171 від 03.12.2004 р.) 
відповідно до Розпорядження   Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків 
фінансових послуг, від 03.12.2004 р. № 2905                               (реєстраційний номер  15101276). 

ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» має шість відокремлених відділень.
Таблиця 1

Найменування Адреса Договір оренди
1 2 3
Відділення №1 Черкаська обл., Золотоніській район, м. 

Золотоноша  вул..Шевченка 68а
№8 від 22.12.2009р. з ПАТ «Будівельник» 
м.Золотоноша

Відділення №2 Кіровоградська обл., м. Олександрія  
вул.Леніна 98

№ 3 від 01.11.2017 р. з ФОП  Шевченко М.І.

Відділення №3 Черкаська обл., Канівській район, 
м.Канів  вул.О.Кошового 6/1

№1 від 01.08.2012р. з ФО-П Яценко Л.М.

Відділення №4 Кіровоградська обл., м. Знам”янка.  вул.
Привокзальна буд.2а

№4 від 01.11.2017р. з ФО-П Шевченко М.І.

Відділення №5 Черкаська грн., м.Корсунь-
Шевченківський.  вул.Шевченка буд.35

Додаткова угода №1 від 23.08.2017п. до 
Договору №1613 від 25.04.2016р. з ПАТ 
«Укрпошта»

Відділення №6 Черкаська грн., м.Черкаси  вул..
Благовісна буд.455/1

№б/н від 01.07.2016р. з ФО-П Таран Л.В.

Товариством внесено інформацію про всі свої відокремлені підрозділи до Єдиного державного 
реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань та до Державного реєстру 
фінансових установ відповідно до вимог, установлених розділом ХУІІ Положення №41.

Дані Товариства про наявність рахунка у банку наведені нижче у таблиці 2:

Таблиця 2
№ п/п Назва банку МФО № рахунку Валюта
1 2 3 4 5
1.  ПАТ КБ   ПРИВАТБАНК 354347 26504051500261 грн.

Продовження табл.2
1 2 3 4 5

 2.
ПАТ КБ  ПРИВАТБАНК           /картковий 
рахунок/ 354347 26552051500837 грн.

3. ПАТ КБ ПРИВАТБАНК 354347 26505051500044 грн.
4. ПАТ КБ ПРИВАТБАНК 354347 26507051500611 грн.
5. ПАТ КБ ПРИВАТБАНК

/для соціальних виплат/ 354347 26042051506705 грн.
6. ПАТ КБ ПРИВАТБАНК 354347 26505051500925 грн.
7. ПАТ КБ ПРИВАТБАНК 354347 26508051500609 грн.

Статутний капітал Товариства становить 200 000,00 гривень (двісті тисяч) гривень сплачений повністю, 
а саме:

Учасниками (засновниками) Товариства станом на 31.12.2017 є:
	Лаєвський Ігор Миколайович (Україна) 60%, що становить 120  000,00грн. (сто двадцять тисяч)

гривень (квитанція №1111 від 27.05.2009р., сума 52 000,00 (п’ятдесят дві тисячі) гривень, квитанція №1123 
від 28.05.2009р., сума 50 000,00 (п’ятдесят  тисяч) гривень, квитанція №1123/1 від 28.05.2009р., сума 8 400,00 
(вісім тисяч чотириста) гривень);

	Антонов Володимир Олексійович (Україна) 20%, що становить 40  000,00грн. (сорок тисяч) гривень 
(квитанція №1099 від 26.05.2009р., сума 36 800,00 (тридцять шість тисяч вісімсот) гривень);

	Антонова Ольга Миколаївна (Україна) 20%, що становить 40  000,00грн. (сорок тисяч) гривень 
(квитанція №1098 від 26.05.2009р., сума 36 800,00 (тридцять шість тисяч вісімсот) гривень).

Середньооблікова чисельність працівників 14 чоловік.
Відповідальний за здійснення господарської діяльності Товариства:
Директор  Товариства:
-	 Лаєвський І.М. весь перевіряємий  період.
Головний бухгалтер Товариства:
 -       Бойко З.М. по 27.01.2017р. (Наказ на звільнення з посади №15 від 27.01.2017р.)
-	 Коваленко Н.І. з 30.01.2017р. по теперішній час (Наказ про прийняття на посаду 

головного бухгалтера  №16 від 27.01.2017р.) 
Організація бухгалтерського обліку 

Облікова політика ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» на 2017 рік передбачена 
відповідним Наказом №1 від 03.01.2017 року. Для здійснення організаційних заходів   щодо господарської 
діяльності, порядку ведення бухгалтерського та податкового обліку, складання і надання звітності по ПТ 
«Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» видано Наказ про організацію бухгалтерського обліку 
№1 від 03.01.2017 року.

Облікова політика Товариства встановлює порядок організації та ведення бухгалтерського обліку, 
визначає принципи, методи і процедури, що використовуються Товариством для складання та подання 
фінансової звітності.

Облікова політика Товариства – документ, головною метою якого є загальна регламентація застосованих 
на практиці прийомів та методів бухгалтерського обліку, технологій обробки облікової інформації та 
документообігу.

Облікова політика Товариства будується у відповідності з чинним законодавством України, а саме: 
Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», нормативними актами 
Нацкомфінпослуг, обраним планом рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і 
господарських операцій, основними принципами міжнародних стандартів фінансової звітності, внутрішніми 
нормативними документами Товариства, що визначають порядок здійснення бухгалтерських операцій.

Облікова політика, розроблена відповідно до МСФЗ, і базується на наступних принципах:
−	 Безперервність — Товариство розглядається як діюче, що продовжуватиме свою 

діяльність в досяжному майбутньому;
−	 Обачність — при формуванні попередньої звітності Товариство застосовує методи 

оцінки, відповідно до яких активи та/або дохід не завищується, а зобов’язання та/або витрати не занижуються;
−	 Превалювання сутності над формою — операції та інші події відображаються відповідно 

до їх сутності та фінансової реальності, але не лише з їх юридичної форми;
−	 Повне висвітлення — попередня фінансова звітність Товариства містить всю 

інформацію про фактичні та потенційні наслідки діяльності Товариства;
−	 Послідовність — Товариство зберігає подання та класифікацію статей у попередній 

фінансовій звітності від одного періоду до іншого, якщо тільки:
а) не є очевидним (внаслідок суттєвої зміни в характері операцій суб’єкта господарювання або огляду 

його фінансової звітності), що інше подання чи інша класифікація будуть більш доречними з урахуванням 
критеріїв щодо обрання та застосування облікових політик у МСБО 8;

б) МСФЗ не вимагає зміни в поданні;
−	 Нарахування та відповідність — елементи попередньої фінансової звітності (активи, 

зобов’язання, власний капітал, дохід та витрати) визнаються тоді коли вони відповідають визначенню 
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критеріям визнання, описаних в даній обліковій політиці, та відображаються в фінансовій звітності тих 
періодів, до яких вони належать. 

Обрана Товариством облікова політика:
- забезпечує повноту та достовірність відображення операцій в обліку;
- визначає систему ведення бухгалтерського обліку;
- закріплює правила та процедури, прийняті керівництвом для ведення фінансового, управлінського та 

податкового обліку;
- відображає особливості організації та ведення бухгалтерського обліку;
- сприяє виконанню повного обсягу фінансово - господарських операцій;
- забезпечує встановлення контролю здійснення цих операцій;
- встановлює правила документообігу;
- затверджує ведення системи рахунків і регістрів бухгалтерського обліку;
- визначає технологію обробки облікової інформації.
Облікова політика містить правила ведення бухгалтерського обліку, дотримання яких є обов’язковими. 

За цим документом затверджується методологія відображення окремих бухгалтерських операцій та 
особливості організації бухгалтерського обліку.

Основні принципи облікової політики, застосовані при підготовці цієї  фінансової звітності, послідовно 
застосовувалися протягом усіх представлених звітів періодів.

Фінансова звітність була підготовлена на основі припущення, що Товариство розпочало й буде здатне 
продовжувати свою діяльність на безперервній основі у найближчому майбутньому.

На думку керівництва, застосування припущення щодо здатності Товариства продовжувати свою 
діяльність на безперервній основі є прийнятним, враховуючи належний рівень достатності капіталу. 

Товариство веде свій бухгалтерський облік згідно з українським законодавством. Дана фінансова 
звітність була підготовлена на основі бухгалтерських записів, які ведуться у відповідності до нормативно-
правових актів України. 

Фінансова звітність Товариства
Аудитором була проведена аудиторська перевірка фінансових звітів ПТ «Ломбард «Черкаська позика» 

(Лаєвський і компанія)».
 Фінансова звітність Товариства за 2017 рік складена з урахуванням   чинних форм звітності, 

затверджених НП(С)БО №1.
Склад перевірених форм звітності за 2017 рік, які складені станом на 31.12.2017року:
•	 Баланс (Звіт про фінансовий стан) (форма №1) станом на 31 грудня 2017 року.
•	 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) (форма №2) за 2017 рік.
•	 Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) (форма №3) за 2017 рік.
•	 Звіт про власний капітал (форма №4) за 2017 рік.
•	 Примітки до річної фінансової звітності  за 2017 рік.
Звітний період з 01.01.2017 року по 31.12.2017 року, дата звітності 31.12.2017р. Фінансова інформація 

розкривається за звітний період.
Потреби в складанні звітності за сегментами не виявлено.
Товариство не складає консолідованої звітності.
 Відповідно до статті 5 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» 

бухгалтерській облік ведеться в грошовій одиниці України – гривня, фінансова звітність складена в тисячах 
гривень.

Мета аудиту – перевірити дані фінансової звітності   Товариства станом на 31 грудня 2017 року для 
висловлення незалежної думки аудитора про її достовірність в усіх суттєвих аспектах та відповідність 
вимогам законів України, стандартів бухгалтерського обліку або інших правил (внутрішніх положень суб’єктів 
господарювання) згідно із вимогами користувачів. 

Перевірка здійснена на підставі:
•	 Закону України «Про аудиторську діяльність» від 22.04.93 р. №3125 ХІІ в редакції Закону 

України від 14 вересня 2006 року №140-V (зі змінами і доповненнями);
Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого   надання впевненості та супутніх 

послуг, видання 2015 року, (далі – МСА), прийнятих в якості Національних стандартів аудиту затверджених 
при виконанні завдань з 1 лютого 2016 року рішенням Аудиторської палати України від 04.05.2017р. №344, 
в т.ч. до МСА 700 (переглянутий) «Формування думки та надання звіту щодо фінансової звітності», МСА 701 
«Повідомлення інформації з ключових питань аудиту в звіті незалежного аудитора», МСА 705 (переглянутий) 
«Модифікації думки у звіті незалежного аудитора», МСА 706 (переглянутий) «Пояснювальні параграфи та 
параграфи з інших питань у звіті незалежного аудитора», МСА 710 «Порівняльна інформація – відповідні 
показники і порівняльна фінансова звітність», МСА 720 (переглянутий) «Відповідальність аудитора щодо 
іншої інформації», МСА 250 «Розгляд законодавчих та нормативних актів при  аудиту фінансової звітності»,  
МСА 550 «Пов’язані сторони», МСА 610 «Використання роботи внутрішніх аудиторів» МСА 250 «Розгляд 
законодавчих та нормативних актів при аудиті фінансової звітності» та інших стандартів, що стосуються 
підготовки аудиторського висновку.

•	 Кодексу етики професійних бухгалтерів,
а  також з урахуванням вимог.
•	 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999р. 

№996-ХІУ(зі змінами і доповненнями);
•	 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг» 

від 12.07.2001р. №2664-ІІІ(зі змінами і доповненнями);
•	 Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних 

злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» 
від 14.10.2014р. №1702-УІІ);

•	 Порядку складання та подання звітності ломбардами до Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, затвердженого Розпорядженням від 04.11.2004р. 
№2740 (зі змінами і доповненнями);

•	 Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків  
фінансових послуг України 28.08.2003   № 41 (у редакції розпорядження Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг 28.11.2013 № 4368) (із змінами та доповненнями);

•	 Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України від 
26.04.2005р. №3981 (із змінами та доповненнями);

•	 Інші спеціальні вимоги, що регламентують здійснення діяльності.
Фінансова звітність складена на основі принципу історичної (фактичної) собівартості, за винятком 

фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю.
Ведення бухгалтерського обліку Товариством здійснюється в цілому у відповідності до вимог Закону 

України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» №996-ХІV від 16.07.1999 р. (зі змінами та 
доповненнями) та до Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку та звітності.

Для ведення бухгалтерського обліку Товариство використовує План рахунків, затверджений наказом 
Міністерства фінансів України №291 від 30 листопада 1999 року «Про застосування Плану рахунків 
бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і господарських операцій підприємств і організацій».

Для підготовки фінансових звітів ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» за 2017 рік, 
було використано наступну концептуальну основу фінансової звітності:

	 Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» (із 
змінами та доповненнями);

	 Закон України «Про аудиторську діяльність» (із змінами та доповненнями);
	 Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку та звітності;
а також наступні нормативно-законодавчі акти, що регламентують його діяльності:
	 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків 

фінансових послуг» (із змінами та доповненнями);
•	 Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків  

фінансових послуг України 28.08.2003   № 41 (у редакції розпорядження Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг 28.11.2013 № 4368) (із змінами та доповненнями);

•	 Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України від 
26.04.2005р. №3981 (із змінами та доповненнями);

	 Інші спеціальні вимоги, що регламентують здійснення діяльності.
Фінансова звітність Товариства за 2017 звітний рік,   відображає його фінансовий стан на 31.12.2017 

року, фінансові результати та рух грошових коштів за рік, що закінчився на зазначену дату, а також іншу 
пояснювальну інформацію, на основі Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ), виданих Радою 
з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), які в Україні визначені в якості застосовної 
концептуальної основи фінансової звітності Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову 
звітність» і є для   Товариства  прийнятною концептуальної основи загального призначення, яка водночас 
також є концептуальною основою достовірного подання.

Фінансова звітність Товариства станом на 31.12.2017 року була підготовлена відповідно до Міжнародних 
стандартів фінансової звітності (МСФЗ). За всі попередні звітні періоди та включаючи рік, що завершився 31 
грудня 2017 року, Товариство готувало фінансову звітність у відповідності до національних загальноприйнятих 
принципів бухгалтерського обліку (національних П(С)БО). Фінансова звітність за рік, що закінчився 31 грудня 
2017 року, є                  п’ятою фінансовою звітністю Товариства, що підготовлена у відповідності  до МСФЗ. 
Порівняльна інформація підготовлена з урахуванням даних на початок 2016 року.

Аудиторська перевірка здійснювалась із застосуванням розрахунково-аналітичного та документального 
методів з узагальненням отриманих результатів.

Аудитор вважає, що проведена аудиторська перевірка забезпечує обґрунтовану підставу для 
висловлення думки.

На думку аудиторів, прийнята Товариством система бухгалтерського обліку відповідає Міжнародним 

стандартам бухгалтерського обліку та звітності та вимогам чинного законодавства щодо організації 
бухгалтерського обліку та звітності в Україні, перелічених вище, і складена у всіх суттєвих аспектах відповідно 
до застосованої концептуальної основи фінансового звітування.

Думка аудитора щодо фінансової звітності складена відповідно до МСА 700 (переглянутий) «Формування 
думки та надання звіту щодо фінансової звітності», МСА 701 «Повідомлення інформації з ключових питань 
аудиту в звіті незалежного аудитора», МСА 705 (переглянутий) «Модифікації думки у звіті незалежного 
аудитора», МСА 706 (переглянутий) «Пояснювальні параграфи та параграфи з інших питань у звіті 
незалежного аудитора», МСА 710 «Порівняльна інформація – відповідні показники і порівняльна фінансова 
звітність», МСА 720 (переглянутий) «Відповідальність аудитора щодо іншої інформації», МСА 250 «Розгляд 
законодавчих та нормативних актів при  аудиту фінансової звітності»,  МСА 550 «Пов’язані сторони», МСА 610 
«Використання роботи внутрішніх аудиторів» та інших стандартів, що стосуються підготовки аудиторського 
висновку.

Концептуальною основою фінансової звітності є основа, яка відповідає принципам безперервності, 
послідовності, суттєвості, порівнянності інформації, структури та змісту фінансової звітності.

В ході перевірки аудитор не отримав свідоцтв щодо існування загрози безперервності діяльності 
Товариства.

На нашу думку, за винятком впливу питання, про яке йдеться у параграфі «Основа для думки   із 
застереженням», фінансова звітність відображає достовірно в усіх суттєвих аспектах, відповідно до 
застосованої концептуальної основи фінансової звітності в рамках звітування згідно з концептуальною 
основою достовірного подання, інформацію про фінансовий стан ПТ «Ломбард «Черкаська позика» 
(Лаєвський і компанія)»    станом на 31 грудня 2017 року, а також результати його діяльності, відповідно 
до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та Міжнародних стандартів 
бухгалтерського обліку та звітності, Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків 
фінансових послуг».

Аудитор, отримавши прийнятні аудиторські докази в достатньому обсязі, доходить висновку, що взяті 
окремо або в сукупності викривлення є суттєвими, проте не всеохоплюючими щодо фінансової звітності.

ІІ. ОСНОВА ДЛЯ ДУМКИ ІЗ ЗАСТЕРЕЖЕННЯМ
Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА) та Методичних рекомендацій 

щодо аудиторських звітів, що подаються до національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сфері ринків фінансових послуг. Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі 
«Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню 
до Товариства згідно з етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а 
також виконали інші обов’язки з етики відповідно до цих вимог. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські 
докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

На нашу думку аудитори отримали достатні та прийнятні аудиторські докази про те, що розкриття 
у фінансовій звітності інформації, пов’язаної з обліковими оцінками, відповідає вимогам застосування 
концептуальної основи фінансової звітності відповідно до МСА 540 «Аудит облікових оцінок, у тому числі 
облікових оцінок за справедливою вартістю, та пов’язані з ними розкриття інформації». Аудитори визначають, 
що будь – які облікові оцінювання, не призводять до значних ризиків.

Були виконані процедури аудиту згідно МСА 500 «Аудиторські докази», що відповідають меті отримання 
достатніх і прийнятних аудиторських доказів. Аудиторські докази охоплювали інформацію, яка містилася в 
облікових записах, що є основою фінансової звітності.

Станом на 31 грудня 2017 року Товариство має кредиторську заборгованість. Дана заборгованість 
виникла в поточному році, та стосовно погашення якої Товариство має впевненість, що обумовлена  
отриманими гарантіями боржника.

Однак аудитори вважають, що не отримали достатньої впевненості, щодо погашення цієї заборгованості.
Сума не отриманих листів - підтверджень кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги 

та іншої кредиторської заборгованості склала   60,00 тис. грн. (7,7% від загальної суми кредиторської 
заборгованості зазначеній у відправлених листах – підтвердженнях). 

Ми не мали змоги переконатися у зазначеній сумі кредиторської заборгованості шляхом інших 
аудиторських процедур. Відповідно ми не мали змоги отримати достатні і прийнятні аудиторські докази для 
обґрунтування думки чи могли бути потрібними коригування кредиторської заборгованості станом на 31 
грудня 2017 року та дійшли висновку, що можливий вплив на фінансову звітність невиявлених викривлень 
може бути суттєвим, проте не всеохоплюючим.

Наша думка щодо фінансової звітності за поточний період модифікована внаслідок можливого впливу 
цього питання на порівнянність даних поточного періоду і відповідних показників попередніх періодів.

ІІІ. КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ
Ключові питання аудиту - це питання, які, на наше професійне судження, були найбільш значущими 

під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядались у контексті нашого 
аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при формуванні думки щодо неї, при цьому ми не 
висловлюємо окремої думки щодо цих питань.

Ми визначили, що немає ключових питань аудиту, інформацію щодо яких слід надати в нашому звіті
ІУ. ПОЯСНЮВАЛЬНИЙ ПАРАГРАФ

Не змінюючи нашої думки, наводимо додаткову інформацію. В результаті проведення аудиторської 
перевірки встановлено, що в період, який перевірявся, фінансова звітність складена на основі реальних даних 
бухгалтерського обліку та відповідно до вимог Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку та фінансової 
звітності і не містить істотних суперечностей. Ті невідповідності і відхилення, які вказані в цьому параграфі 
не є суттєвими і в цілому не спотворюють фінансовий стан Товариства. Не повне застосування МСФЗ 1 та не 
повне розкриття інформації у фінансовій звітності відповідно вимогам МСФЗ є результатом недосконалого 
законодавства України, яке унеможливлює вільне застосування всіх МСФЗ. З метою складання фінансової 
звітності за МСФЗ за 2017 рік, згідно вимог українського законодавства, Товариством було застосовано 
форми фінансової звітності, затверджені наказом Міністерства фінансів України від 07.02.2013 р. №73. 
Зазначені форми звітності передбачають більш детальне розкриття про активи, зобов’язання, статті доходів 
та витрат, ніж це передбачено в МСБО 1, але це не викривлює показники фінансового стану Товариства та 
результатів його діяльності за 2017 рік.

Усі процедури по формуванню та сплаті статутного капіталу виконані з дотриманням чинного 
законодавства України.

У процесі аудиторської перевірки аудиторами було отримано достатньо доказів, які дозволяють зробити 
висновок про відображення та розкриття інформації щодо активів, зобов’язань та власного капіталу, згідно з 
Міжнародними стандартами фінансової звітності. 

У. ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО РІЧНИХ ЗВІТНИХ ДАНИХ
Аудитором була проведена аудиторська перевірка річних звітних даних ПТ «Ломбард «Черкаська 

позика» (Лаєвський і компанія)».
Нами досліджено достовірність складання та подання звітних даних ПТ «Ломбард «Черкаська позика» 

(Лаєвський і компанія)» за період 2017 року, які були подані до Національної комісії з регулювання ринків 
фінансових послуг України разом з річною фінансовою звітність за 2017 рік.

Складання і подання інформації у звітних даних Товариства, а саме:
-	 Загальної інформації про ломбард;
-	 Звіту про склад активів та пасивів ломбарду;
-	 Звіт про діяльність ломбарду,
відповідає вимогам Порядку складання та подання звітності ломбардами, затвердженому 

розпорядженням Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України від 04.11.2004р. №2740 
(зі змінами і доповненнями).

Дані звітності Товариства в цілому відповідають даним фінансової звітності за 2017 рік.
Думка аудитора щодо фінансової звітності не поширюється на річні звітні дані та, відповідно, аудитор не 

висловлює аудиторську думку з буд-яким рівнем впевненості щодо іншої інформації.
Аудитор ознайомився, розглянув, співставив, виконав інші процедури щодо річних звітних  даних та не 

виявив фактів суттєвої невідповідності та викривлень, які б необхідно було включити до звіту. 
УІ. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ УПРАВЛІНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ ЗА ФІНАНСОВУ ЗВІТНІСТЬ

Управлінський персонал несе відповідальність за підготовку та достовірне подання цієї фінансової 
звітності у відповідності до закону Україну «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність» та Міжнародних 
стандартів фінансової звітності. Відповідальність управлінського персоналу охоплює: розробку, впровадження 
та використання внутрішнього контролю стосовно підготовки та достовірного представлення фінансових 
звітів та розшифровок статей фінансових звітів, які не містять суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або 
помилки; вибір та застосування облікової політики, а також облікових оцінок, які відповідають обставинам. 

Також управлінський персонал відповідає за складання річних звітних даних за рік, з урахуванням вимог 
до розкриття інформації, встановлених законодавством про фінансові послуги.

Відповідальність за правильність підготовки вказаної фінансової звітності та вступне сальдо по балансу 
несуть посадові особи Товариства.

При складані фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності 
Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній соснові, розкриваючи, де це застосовано, питання, 
що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності 
як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати 
компанію чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом 
фінансового звітування Товариства.

УІІ.ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ АУДИТОРА ЗА АУДИТ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
Аудитор несе відповідальність стосовно надання висновку щодо цих фінансових звітів та розшифровок 

статей фінансових звітів на основі результатів нашої аудиторської перевірки. Ми провели аудиторську 
перевірку у відповідності до Міжнародних стандартів аудиту (МСА), Закону України «Про аудиторську 
діяльність», Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», Міжнародних 
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стандартів бухгалтерського обліку, Цивільного кодексу України, Закону України «Про господарські 
товариства» (в частині, що не суперечить Цивільному кодексу України), Розпоряджень Державної комісії з 
регулювання ринків фінансових послуг України, та інших діючих нормативних актів, що регулюють діяльність 
учасників фондового ринку.

Міжнародні   стандарти аудиту вимагають від нас дотримання етичних вимог, а також планування й 
виконання аудиторської перевірки для отримання достатньої впевненості, що фінансові звіти та розшифровки 
статей фінансових звітів не містять суттєвих викривлень.

Аудит передбачає виконання аудиторських процедур для отримання аудиторських доказів стосовно сум 
та розкриттів у фінансових звітах. Відбір процедур залежить від судження Аудитора. До таких процедур входить 
і оцінка ризиків суттєвих викривлень фінансових звітів внаслідок шахрайства або помилок. Виконуючи оцінку 
цих ризиків, аудитор розглядає заходи внутрішнього контролю, що стосується підготовки та достовірності 
представлення фінансових звітів та розшифровок статей фінансових звітів, з метою розробки аудиторських 
процедур. Аудит включає також оцінку відповідності використаної облікової політики, прийнятність облікових 
оцінок, зроблених управлінським персоналом, та загального представлення фінансових звітів.

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить 
суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, а випуск звіту аудитора, який містить нашу думку. 
Обґрунтована  впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно 
до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо таке існує. Викривлення можуть бути результатом 
шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано 
очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї 
фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний 
скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того, ми:

•	 ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок 
шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також 
отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої 
думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення 
внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні 
твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;

•	 отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки 
аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності 
системи внутрішнього контролю

•	 оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і 
відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;

•	 доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення 
про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та на основі отриманих аудиторських 
доказів робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний 
сумнів можливість компанії продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування 
такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів 
інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою 
думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім 
майбутні події або умови можуть примусити Товариство припинити свою діяльність на безперервній основі.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований 
обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які значні недоліки системи 
внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

         Рівень суттєвості проведення аудиту фінансової звітності ПТ «Ломбард «Черкаська позика» 
(Лаєвський і компанія)»   за 2017 рік, у відповідності до внутрішніх положень аудиторської фірми «Міла – 
аудит», встановлюється наступним чином:

•	 з метою виявлення суттєвих викривлень у фінансовій звітності та на підставі професійного 
судження згідно Міжнародного стандарту аудиту 320 «Суттєвість при плануванні та проведенні аудиту», 
аудитором визначений рівень суттєвості;

•	 аудитором вивчено та проаналізовано за період з 01 січня 2017 р. по 31 грудня 2017р. 
по Товариству рівень організації, постановки та автоматизації бухгалтерського обліку, кадровий склад 
бухгалтерської служби, рівень внутрішнього контролю, а також загальну тенденцію складання і подання 
фінансової звітності;

•	 аудитором зібрано необхідну кількість аудиторських доказів для підтвердження достовірності 
фінансових звітів ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)». 

                     Аудиторська перевірка здійснювалась із застосуванням розрахунково-аналітичного та 
документального методів з узагальненням отриманих результатів.

                   Суцільно були перевірені установчі документи, свідоцтва про реєстрацію та присвоєння 
статистичних кодів, фінансова звітність за 2017 рік. Вибірково були перевірені господарські договори та 
інша документація, що супроводжує фінансово-господарську діяльність Товариства, регістри синтетичного 
та аналітичного обліку.

          Ми вважаємо, що отримали достатні і прийнятні аудиторські докази для висловлення нашої думки. 
УІІІ. ЗВІТ ЩОДО ВИМОГ ІНШИХ ЗАКОНОДАВЧИХ ТА НОРМАТИВНИХ АКТІВ

Розкриття інформації про власний капітал
Власний капітал обліковувався Товариством протягом 2017 року в цілому відповідно до норм чинного 

законодавства щодо бухгалтерського обліку та фінансової звітності.
Документальне оформлення та відображення в бухгалтерському обліку Товариства операцій з 

надходження та вибуття власного капіталу в цілому відповідає вимогам чинного законодавства.
Статутний капітал
Аудитором зібрано необхідну кількість аудиторських доказів для підтвердження достовірності розміру 

та складу статутного капіталу в фінансовій звітності ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» 
у всіх суттєвих аспектах.

При зібрані доказів застосовувалися такі аудиторські процедури, як перевірка та підрахунок 
(обчислення). Аудитором, було проведено перевірку відповідності залишків у синтетичних та аналітичних 
регістрах обліку статутного капіталу, шляхом зіставлення даних Головної книги, журналів-ордерів та інших 
відомостей капіталу Товариства.

 Облік та використання коштів Товариства ведеться у відповідності з діючим законодавством.
Заявлений статутний капітал в засновницьких документах становить 200 000,00грн. Статутний капітал 

сформований в повному обсязі грошовими коштами.
Кількість учасників (засновників) Товариства - 3  фізичні осіб, а саме:
	Лаєвський Ігор Миколайович (Україна) 60%, що становить 120 000,00грн;
	Антонов Володимир Олексійович (Україна) 20%, що становить 40 000,00грн;
	Антонова Ольга Миколаївна (Україна) 20%, що становить 40 000,00грн.
Статутний капітал Товариства розподілений на частки, загальна кількість часток – 100%. на загальну 

суму  200 000,00 гривень (двісті тисяч) гривень.
Учасниками (засновниками) Товариства станом на 31.12.2016 є:
	Лаєвський Ігор Миколайович (Україна) 60%, що становить 120 000,00грн. (сто двадцять тисяч)гривень;
	Антонов Володимир Олексійович (Україна) 20%, що становить 40 000,00грн. (сорок тисяч) гривень;
	Антонова Ольга Миколаївна (Україна) 20%, що становить 40 000,00грн. (сорок тисяч) гривень.
Статутний капітал Товариства становить 200 000,00 гривень (двісті тисяч) гривень сплачений повністю, 

а саме:
Учасниками (засновниками) Товариства станом на 31.12.2017 є:
	Лаєвський Ігор Миколайович (Україна) 60%, що становить 120  000,00грн. (сто двадцять тисяч)

гривень (квитанція №1111 від 27.05.2009р., сума 52 000,00 (п’ятдесят дві тисячі) гривень, квитанція №1123 
від 28.05.2009р., сума 50 000,00 (п’ятдесят  тисяч) гривень, квитанція №1123/1 від 28.05.2009р., сума 8 400,00 
(вісім тисяч чотириста) гривень);

	Антонов Володимир Олексійович (Україна) 20%, що становить 40  000,00грн. (сорок тисяч) гривень 
(квитанція №1099 від 26.05.2009р., сума 36 800,00 (тридцять шість тисяч вісімсот) гривень);

	Антонова Ольга Миколаївна (Україна) 20%, що становить 40  000,00грн. (сорок тисяч) гривень 
(квитанція №1098 від 26.05.2009р., сума 36 800,00 (тридцять шість тисяч вісімсот) гривень).

Статутний капітал ПТ « Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» в розмірі 200  000,00 
(двісті тисяч) гривень затверджений протоколом №_3_ від 19 травня 2009 р. установчих зборів засновників 
Товариства та зареєстрований Виконавчим комітетом Смілянської міської ради  в м. Сміла  21 травня   2009 р.  
номер запису 1 024 105 0003 000120.

На думку Аудитора, статті балансу справедливо й достовірно відображають інформацію щодо власного 
капіталу ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» станом на 31 грудня 2017 року, відповідно 
до Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку та звітності.	

ВАРТІСТЬ ЧИСТИХ АКТИВІВ
На підставі даних балансу ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» станом на 

31.12.2017р. відповідно до вимог провадження фінансової діяльності, аудитором розраховано вартість чистих 
активів на предмет порівняння їх суми із заявленим статутними документами розміром статутного капіталу, 
що передбачено статтею 155 Цивільного кодексу України та статтею 39 Закону України «Про господарські 
товариства».

Розрахунок вартості чистих активів ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)»
станом на 31.12.2017р.

Таблиця 3 
№п/п Зміст Рядок балансу Сума (тис.грн.)
1 2 3 4
1 Склад активів, які приймаються до розрахунку

1.1 Необоротні активи
Нематеріальні  активи 1000 -
Незавершені капітальні інвестиції 1005 -
Основні засоби (залишкова вартість) 1010 70,0
Інвестиційна нерухомість 1015 -
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за 
методом участі в капіталі інших підприємств

1035 -

Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 -
Відстрочені аквізиційні витрати 1060 -
Залишок коштів у централізованих страхових резервних 
фондах

1065 -

Всього 70,0

 1.2
Оборотні активи
Запаси 1100 6,0
Дебіторська заборгованість 1125,1130,1135, 

1140,1145, 1155
2354,0

Поточні фінансові інвестиції 1160 -
Грошові кошти 1165;1166,1167 282,0

Таблиця 3
1 2 3 4

Витрати майбутніх періодів 1170 -
Резервах збитків або резервах належних виплат 1182 -
Резервах незароблених премій 1183 -
Інші оборотні активи 1190 -

Всього 2642,0
Разом активи 2712,0
2 Зобов’язання, що приймаються до розрахунку
2.1 Довгострокові зобов’язання і забезпечення

Відстрочені податкові зобов’язання 1500 -
Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1520 -
Стразові резерви 1530 -
Резерв збитків або резерв належних виплат 1532 -
Резерв незароблених премій 1533 -

 Всього -
3 Поточні зобов’язання і забезпечення
3.1 Короткострокові кредити банків 1600 -

Поточні кредиторська заборгованість за довгостроковими 
зобов’язаннями 

1610 -

Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги 1615 789,0
Поточні зобов’язання за розрахунками:
- з бюджетом 1620 107,0
- зі страхування 1625 10,0

 
- з оплати праці 1630 34,0
 -за одержаними авансами 1635 434
- із внутрішніх розрахунків 1645 -
Поточна кредиторська заборгованість за страховою 
діяльністю

1650 -

Поточні забезпечення 1660 67,0
Інші поточні зобов’язання 1690 59,0
Доходи майбутніх періодів 1665 -

Всього 1500,0
Разом зобов’язання 1500,0

Визначаємо вартість чистих активів за формулою: 
(1.1+1.2-1000)– (2.1+3.1) = (2712)–(1500) =1212,00 тис. грн.
При порівнянні вартості чистих активів із розміром статутного капіталу встановлено, що вартість чистих 

активів перевищує розмір статутного капіталу ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)»  на 
1012,0 тис. грн. (1212-200). 

Для проведення аналізу фінансових показників Товариства використано фінансову звітність у складі: 
Баланс (Звіт про фінансовий стан) станом на 31 грудня 2017 року та Звіт про фінансові результати (Звіт про 
сукупний дохід) за 2017 рік.

Економічна оцінка фінансового стану Товариства на 01.01.2017р. та 31.12.2017р. проводилася на 
підставі розрахунків наступних пруденційних показників:

Показники фінансового стану Товариства
Таблиця 4

Показники Норма Станом на 
01.01.2017р.

Станом на 
31.12.2017р.

1 2 3 4 5
1. Показники платоспроможності
1.Коефіцієнт поточної ліквідності КЛ-1 2,0-2,5 1,6 1,8
2.Коефіцієнт загальної ліквідності КЛ-2 0,7-0,8 1,6 1,8
 3.Коефіцієнт абсолютної (термінової) ліквідності КЛ-3 0,25-0,5 0,1 0,2
2. Показники фінансової незалежності
1.Коефіцієнт маневреності власних коштів КМ 0,5 0,8 0,9

Продовження табл.4
1 2 3 4 5
2.Наявність власних обігових коштів (власний 
оборотний капітал)

- >0 559,0 1092,0

3.Показник покриття зобов’язань власним капіталом ПП не>1 1,3 1,2
4.Показник фінансової стійкості ПФ н<0,5 0,4 0,4
3. Інші показники фінансового стану
1.Коефіцієнт реальної вартості основних і обігових 
засобів

КІР 1,0 1,0

2.Коефіцієнт покриття інвестицій КАПІ 0,85-0,9 0 0
3.Коефіцієнт інвестування Кін 0 0
4.Коефіцієнт реальної вартості основних засобів у 
майні

К.рос 0,1 0,02

 5.Коефіцієнт покриття балансу К п.б. Не<1,0 0,3 0,4
 6.Коефіцієнт ефективності використання власних 
коштів

К.е.вк. Не<0,5 0,3 0,6

 7.Конфіцієнт використання фінансових ресурсів 
усього майна

К.в.ф. 0,6 0,6

8.Показник заборгованості кредиторам 57,1% 55,3%
9.Обіговість дебіторської заборгованості 86,3% 86,6%
10.Рентабельність власного капіталу >0 31,7% 40,3%

ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» за 2017 рік отримало прибуток у сумі  457,00 
тис.грн.

Коефіцієнт абсолютної ліквідності показує, яка частина боргів Товариства може бути сплачена негайно.
Коефіцієнт загальної ліквідності характеризує достатність обігових коштів без урахування матеріальних 

запасів та затрат для погашення боргів, коефіцієнти поточної та термінової ліквідності мають нормативні 
значення.

Коефіцієнт платоспроможності (фінансової стійкості), показує питому вагу власного капіталу в 
загальній вартості засобів, що використовуються товариством у його діяльності та свідчить про достатній 
рівень фінансової стійкості, а також незалежність від зовнішніх джерел фінансування.

Наявність власних коштів позитивно характеризує фінансовий стан Товариства. Вони є коштами, які 
Товариство може використовувати на покриття негативних фінансових наслідків реалізації ризиків, що 
виникають при провадженні нею професійної діяльності. 

Коефіцієнт маневреності власних коштів, що показує яка частина капіталу використовується для 
фінансування поточної діяльності, тобто вкладена в оборотні засоби, а яка – капіталізована, має нормативний 
показник. Отже, Товариство,  має достатньо чистого оборотного капіталу у порівнянні з власним капіталом.

Коефіцієнт реальної вартості основних і обігових засобів характеризує рівень виробничого потенціалу 
підприємства, забезпеченість операційної діяльності засобами виробництва, і відображає наявність та питому 
вагу витрат у виробничому потенціалі.

Коефіцієнт покриття балансу, який характеризує наскільки ліквідні кошти покривають короткострокові 
зобов’язання, має менші за нормативні показники.

Показники заборгованості кредиторам та обіговості дебіторської заборгованості свідчать про 
уповільнення розрахунків, що скоріш за все пов’язано із погіршенням економічної ситуації в країні (проведення 
операцій тільки після надходження попередньої оплати).

Інші показники фінансового стану характеризують діяльність Товариства як достатньо ефективну в 
частині покриття інвестицій, використання власних коштів (прибутковість кожної гривні власних коштів), а 
також з точки зору окупності прибутком вкладених коштів у майно.

Показник покриття зобов’язань власним капіталом показує співвідношення залучених і власних коштів 
Товариства.

Показник фінансової стійкості характеризує відношення власних та прирівняних до них коштів до 
сукупних активів Товариства.

Операції, що проводились з пов’язаними особами в обліку Товариства відображені вірно. 
Зв’язаними вважають сторони, одна з яких має можливість контролювати іншу або здійснювати 

суттєвий вплив на прийняття фінансових та операційних рішень іншою стороною, як це визначено в МСБО 24 
«Розкриття інформації щодо зв’язаних сторін». Рішення про те які сторони являються зв’язаними приймають 
не тільки на основі їх юридичної форми, але і виходячи з характеру стосунків зв’язаними сторін. 

Фізичні особи, що мали значний вплив на Повне товариство «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський 
і компанія)  (більш ніж 10%)

Таблиця 5
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Назва (ПІБ) засновника
Країна 
реєстрації

Відсоток участі в капіталі,%
Станом на 
31.12.2017

Станом на 
31.12.2016

Станом на 
31.12.2015

Лаєвський І.М. Україна 60 60 60
Антонова О.М. Україна 20 20 20
Антонов  В.О. Україна 20 20 20

Нижче наведена таблиця містить  інформацію про загальну суму  угод, що були укладені з пов’язаними 
сторонами :

Таблиця 6, тис.грн.

Продаж 
пов’язаним 
сторонам

Придбання 
у пов’язаних 
сторін

Дебіторська 
заборгованість 
пов’язаних 
сторін

Кредиторська 
заборгованість 
перед 
пов’язаними 
сторонами

Провідний 
управлінський 
персонал  Товариства 

на 31.12.2015 0 0 25 0
на 31.12.2016 0 0 195 0
на 31.12.2017 0 0 659 0

Пов`язаним  сторонам були надані займи у вигляді поворотної безвідсоткової фінансової допомоги:
Таблиця 7, тис. грн.

Назви пов’язаних сторін, 
яким надавались займи 

Проценти  отримані Заборгованість пов’язаних  
сторін

Провідний 
управлінський персонал  
Товариства

на 31.12.2015 0 25
на 31.12.2016 0 195
на 31.12.2017 0 659

Згідно з МСБО 24 «Розкриття інформації про пов’язані особи», провідним управлінським персоналом 
вважаються особи, які безпосередньо або опосередковано мають повноваження та є відповідальними за 
планування, управління та контроль діяльності суб’єкта господарювання, зокрема будь-який директор 
(виконавчий або інший) цього суб’єкта господарювання. Протягом 2016 р. і 2017 р. компенсації провідному 
управлінському персоналу не нараховувались і не виплачувались.

Нижче наведена таблиця містить  інформацію про загальну суму  угод, що були укладені з пов’язаними 
сторонами :

Інформація про компенсації провідному управлінському персоналу (членам Правління Компанії) 
наведена нижче у таблиці  у загальних сумах:   

Таблиця 8, тис. грн.
Перелік компенсацій провідному управлінському персоналу 2017 р. 2016 р.
Короткострокові виплати працівникам 0 0
Виплати по закінченню трудової діяльності 0 0
Інші довгострокові виплати працівникам 0 0
Виплати при звільненні 0 0
Платіж на основі акції 0 0

Аудитори не виявили операцій з пов’язаними особами, що виходять за рамки основної діяльності 
Товариства.

Ідентифікація та оцінка ризиків суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства 
проводилась відповідно до МСА 240 «Відповідальність аудитора, що стосується шахрайства, при аудиті 
фінансової звітності». Під час огляду ми не знайшли фактів та тверджень про шахрайство, які б могли 
привернути увагу аудиторів. На нашу думку, заходи контролю, які застосував та яких дотримувався 
управлінський персонал Товариства для запобігання й виявлення, є відповідними та ефективними.

Під час виконання процедур оцінки ризиків і пов’язаної з ними діяльності для отримання розуміння 
суб’єкта господарювання та його середовища, включаючи його внутрішній контроль, як цього вимагає МСА 
315 «Ідентифікація та оцінка ризиків суттєвих викривлень через розуміння суб’єкта господарювання і його 
середовища», аудитор виконав процедури, необхідні для отримання інформації, яка використовуватиметься 
під час ідентифікації ризиків суттєвого викривлення внаслідок шахрайства. Аудитором були подані запити 
до управлінського персоналу суб’єкта господарювання, які на думку аудитора, можуть мати інформацію, 
яка, ймовірно, може допомогти при ідентифікації ризиків суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або 
помилки. Аудитором були проведені аналітичні процедури, спостереження та перевірка. Аудитор отримав 
розуміння зовнішніх чинників діяльності суб’єкта господарювання, структуру його власності та корпоративного 
управління, структуру та спосіб фінансування, облікову політику, цілі та стратегії і пов’язані з ними бізнес-
ризики, оцінки та огляди фінансових результатів.

У своїй поточній діяльності Товариство наражається на зовнішні та внутрішні ризики. Загальна стратегія 
управління ризиками в ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» визначається Загальними 
зборами учасників, а загальне керівництво управлінням ризиків здійснює директор.

Служба внутрішнього аудиту (контролю) ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» 
представлена окремою посадовою особою – аудитором, посаду якого займає Паньова Анна Вікторівна 
(наказ №23 від 21.06.2017р.). Аудитор підпорядковується Загальним зборам Учасників Товариства та звітує 
перед ними. Відповідно до Протоколу загальних зборів учасників № 1/2014 від 03.11.2014 року затверджено 
«Положення про службу внутрішнього аудиту (контролю) ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і 
компанія)». Вказане Положення відповідає вимогам «Порядку проведення внутрішнього аудиту (контролю) 
у фінансових установах», затверджений Розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сфері ринків фінансових послуг України від 05.06.2014р. №1772. 

Під час виконання завдання аудитор здійснив аудиторські процедури щодо виявлення наявності суттєвих 
невідповідностей між фінансовою звітністю, що підлягала аудиту, та іншою інформацією, що розкривається 
Товариством у відповідності з МСА 720 «Відповідальність аудитора щодо іншої інформації в документах, що 
містять перевірену аудитором фінансову звітність».

На нашу думку, твердження управлінського персоналу про те, що суттєві події після дати балансу, які не 
знайшли відображення у фінансовій звітності, на дату аудиторського висновку (звіту незалежного аудитора) 
відсутні – наведено достовірно.

Подією після звітної дати визнається факт господарської діяльності, який надав інформацію про 
ситуації на дату фінансових звітів, що можуть потребувати коригувань або про ситуації, що виникли після дати 
складання фінансової звітності, які можуть потребувати розкриття або може вплинути на фінансовий стан, 
рух грошових коштів або результати діяльності організації і який мав місце в період між звітною датою і датою 
підписання бухгалтерської звітності за звітний рік (згідно МСА 560 «Подальші події», МСБО 10 «Події після 
звітного періоду», МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки»).

Нами було також розглянуто, чи існують події або умови, які можуть поставити під значний сумнів 
здатність суб’єкта господарювання безперервно продовжувати діяльність, оцінені оцінки управлінського 
персоналу щодо здатності суб’єкта господарювання безперервно продовжувати діяльність згідно до вимог 
МСА 570 «Безперервність» та визначено, що не існує суттєвої невизначеності, що стосується подій або 
умов, які окремо або в сукупності можуть поставити під значний сумнів здатність суб’єкта господарювання 
безперервно продовжувати діяльність. 

Щодо  наявності власних коштів Товариства
Станом на 31.12.2017р. власні кошти (власний капітал) Товариства, складають:
Розмір власних коштів (власного капіталу) ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)», 

що забезпечує виконання ним зобов’язань щодо формування статутного   капіталу, дорівнює різниці між 
розміром власного капіталу (підсумок розділу І пасиву балансу), зменшеного на суму резервного капіталу, 
та розміром коштів, укладених у необоротні активи (підсумок розділу І активу балансу), зменшених на суму 
довгострокової дебіторської заборгованості, відстрочених податкових активів та інших необоротних активів:

ВК = (ІрП – РК) – (ІрА – (ДДЗ + ВПА + ІНА) =1092
(1212  –  50) – (70  – (0 +0 +0) = 1092  (тис. грн.)

де:
ІрП – підсумок розділу І пасиву балансу
РК – резервний капітал
ІрА – підсумок розділу І активу балансу
ДДЗ – довгострокова дебіторська заборгованість
ВАВ – відстрочені аквізиційні витрати
ІНА – інші необоротні активи
ВК – власні кошти (власний капітал)

Фінансова ситуація Товариства станом на 31 грудня 2017 року свідчить про стабільність і 
платоспроможність Товариства. 

Аналізуючи показники фінансової звітності, можна зробити висновок, що Товариство фінансово-стійке, 
має ліквідний баланс, вірогідності банкрутства немає. 

За результатами оцінки зібраних аудиторських доказів, не виявлено подій або умов, які можуть 
поставити під сумнів припущення про безперервність діяльності товариства протягом 12 місяців.

Висновок. Фінансовий стан Товариства можна характеризувати загалом як задовільний. Аналізуючи 
показники фінансової звітності, можна зробити висновок, що Товариство має ліквідний баланс, ступінь ризику 
– низький, вірогідності банкрутства немає. За результатами оцінки зібраних аудиторських доказів, не виявлено 
події та умови, які можуть поставити під сумнів припущення про безперервність діяльності Товариства, окрім 
погіршення економічного стану в країні. 

За даними розрахунку пруденційних показників аудитор звертає увагу на відхилення від норм показників 
відповідно до законодавчо встановлених критеріїв.

За результатами проведення відповідних процедур аудитором не ідентифіковано ризиків суттєвого 
викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства.

Не отримано аудиторські докази того, що фінансова звітність була суттєво викривлена, у зв’язку з 
інформацією, що розкривається Товариством. 

Події після дати балансу, які потребують коригування у фінансовій звітності на дату проведення аудиту 
відсутні.

Щодо виконання обов’язкових умов для фінансових  компаній
Статутом ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» предметом діяльності Товариства  

визначено вичерпний перелік видів фінансових послуг для ломбарду, які буде надавати заявник з урахуванням 
вимог законодавства,   як це і передбачено обов’язковими вимогами Положення про державний реєстр 
фінансових установ та встановлення вимог до облікової та реєструючої системи фінансових компаній, 
затверджених Розпорядженням Державної   комісії з регулювання ринків фінансових послуг України 
28.08.2003   № 41 (у редакції розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сфері ринків фінансових послуг 28.11.2013 № 4368) та Положення про порядок надання фінансових послуг 
ломбардами, затвердженого розпорядженням Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг 
України від 26.04.2005 р. №3981.

На виконання вимог Положення №3981, у ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» 
наявні внутрішні правила (Положення), що регламентують надання ломбардом фінансових та супутніх послуг, 
що затверджені Рішенням зборів засновників Товариства (Протокол №10 від 16.01.2006р.), а також наявність 
затверджених для кожного відокремленого підрозділу внутрішніх правил (Положень). 

Товариство дотримується затверджених внутрішніх правил надання відповідних фінансових послуг, які 
відповідають встановленим до таких правил вимогам статті 7 Закону про фін послуги та Положення №3981, 
та укладає договори з надання фінансових послуг виключно відповідно до таких правил з обов’язковим 
посиланням на внутрішні правила надання фінансових послуг.

ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» дотримується вимог щодо заборони залучення 
фінансових активів від фізичних осіб із зобов’язаннями щодо наступного їх повергнення, установлених п.38 
Ліцензійних умов №913.

Інформація клієнту (споживачу) відповідно до статті 12 Закону про фін послуги та її актуальність 
розміщена на власному веб-сайті (www.pozyka.uafin.net).

У разі конфлікту інтересів ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» дотримується 
вимог статті 10 Закону про фінансові послуги щодо прийняття рішень.

В приміщеннях, у яких здійснюється обслуговування клієнтів (споживачів), є доступність для осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних груп населення відповідно до державних будівельних норм, правил і 
стандартів, що документально підтверджуються фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, 
яким має кваліфікаційний сертифікат.

Інформація про умови доступності приміщення для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення розміщена у доступному для візуального сприйняття клієнтом (споживачем).

У Товаристві відповідно до Наказу про організацію бухгалтерського обліку №1 від 03/01/2017 р. створена 
система ведення бухгалтерського та податкового обліку, складання і надання звітності на виконання вимог 
чинного законодавства.

Зберігання грошових коштів і документів передбачено сейфом для зберігання грошових коштів 
та охоронною сигналізацією, Товариство дотримується законодавства щодо готівкових розрахунків, 
установлених Постановою НБУ №637 та Постановою НБУ №210. 

ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» дотримується обмежень щодо суміщення 
провадження видів господарської діяльності, установлених п.37 Ліцензійних умов №913, розділом 2 
Положення №1515.

В Товаристві наявні окремі нежитлові приміщення (на правах власності або користування), які призначені 
для надання фінансових послуг та супутніх послуг ломбарду (з урахуванням вимог п.2.3 розділу 2 Положення 
№3981). Вони не розташовані в малих архітектурних формах, тимчасових або некапітальних спорудах. Також 
є спеціальні місця зберігання заставленого майна відповідно до вимог підпункту 3 п.1 розділу УІІІ Положення 
№41.

Облікова та реєструючи система ломбарду ведеться в електронному вигляді шляхом використання 
відповідного програмного забезпечення, що забезпечує облік споживачів послуг ломбарду та здійснює 
реєстрацію їх операцій. Обліково-реєструюча система в повній мірі відповідає вимогам Національної комісії з 
регулювання ринків фінансових послуг України, висунутих в Розпорядженні Державної комісії з регулювання 
ринків фінансових послуг України від 26 квітня 2005 року №3981 «Про затвердження Положення про порядок 
надання фінансових послуг ломбардами» та іншими нормативно правовим актам України.

Власний капітал   ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» станом на 31.12.2017 р. 
складає 1212,0 тис. грн., що враховує обов’язкові вимоги   про необхідність наявності власного капіталу в 
розмірі не менше ніж 1000,0 тис. гривень. 

Товариством враховано вимоги Положення стосовно відповідності керівника і головного бухгалтера 
Професійним вимогам до керівників та головних бухгалтерів фінансових установ, затверджене 
розпорядженням Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України від 26.04.2005 №3981 
(за виключенням чергових підвищень кваліфікації), а також наявності керівників у кожному відокремленому 
підрозділі. 

Щодо наявності у фінансової компанії технічних умов (у тому числі приміщень), необхідних для надання 
фінансових послуг своїм клієнтам, та забезпечення належного та своєчасного обліку фінансово-господарських 
операцій відповідно до законодавства України (у тому числі відповідне програмне забезпечення, комп’ютерна 
техніка, комунікаційні засоби тощо) як це передбачено Положенням №3981,   слід зазначити про те, що 
Товариством укладено договори суборенди нежилих приміщень (Договір №3 від 01.11.2017р., Договір №4 
від 01.11.2017р.), (приміщення є нежитловими приміщеннями з обмеженим доступом, обладнані засобами 
пожежної та охоронної сигналізації), а також наявне спеціальне технічне обладнання, техніка та комп’ютерної 
техніки разом з програмним забезпеченням , що не суперечить чинному законодавству України.

На думку аудитора, за винятком описаного виключення, ПТ «Ломбард 
«Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)»   загалом дотримується вимог Положення  
про порядок надання фінансових послуг ломбардами, Зареєстрованого в Міністерстві юстиції раїни  14.05.2005 
р. за № 565/10845 із змінами та доповненнями.

ІХ. ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ ПРО АУДИТОРСЬКУ ФІРМУ
Аудиторську перевірку здійснено ТОВ “Аудиторська фірма “Міла – аудит” на підставі Договору 

№26/01/18 від  26 січня 2018 року.
Перевірка проведена з 26 січня 2018 року по 16 березня 2018 року.
Перевірка фінансової звітності здійснювалась за результатами фінансово-господарської діяльності 

Товариства за період з 01 січня 2017 року по 31 грудня 2017 року.
Розмір винагороди за проведення річного аудиту складає – 10000,00 грн.
Аудиторський висновок адресовано керівництву Товариства та Національній комісії, що здійснює 

державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг.
Аудиторський висновок складений відповідно до закону України «Про аудиторську діяльність» від 

14.09.2006р. №140-У (зі змінами і доповненнями), Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, 
іншого надання впевненості та супутніх послуг, виданих Радою з Міжнародних стандартів аудиту та надання 
впевненості, рік видання 2015, затверджених в якості національних стандартів аудиту рішенням АПУ від 
04.05.2017р. №344, а також інших вимог чинного законодавства України. 

           Аудиторська фірма діє на підставі:
•	 Свідоцтва про включення до Реєстру аудиторських фірм та аудиторів, які одноособово надають 

аудиторські послуги №1037 від 23 лютого 2001 року №99, згідно з рішенням Аудиторської Палати України  
№321/3 від 28.01.2016р. термін чинності свідоцтва продовжено до 28.01.2021р.;

•	 Свідоцтво про відповідність системи контролю якості, № свідоцтва 0714, видане рішенням 
Аудиторської палати України №349/4 від 28.09.2017р.; 

•	 Свідоцтво про включення до реєстру аудиторських фірм та аудиторів, які можуть проводити 
аудиторські перевірки фінансових установ, (реєстраційний номер свідоцтва 0062), видане згідно 
розпорядження  Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг 
№0062 від 05.09.2013 р., термін дії свідоцтва до 28.01.2021р.

Повне ім’я партнера із завдання з аудиту фінансової звітності: 
 – Сейко Світлана Ігорівна, сертифікат №006770, виданий рішенням Аудиторської палати України №224/2 

від 23 грудня 2010 року з терміном дії до 23 грудня 2020 року;
–  Яковенко Снєжана Олегівна, сертифікат №005843 серії “А”, виданий рішенням Аудиторської палати 

України №140 від 29 жовтня 2004 року з терміном дії до 29 жовтня 2019 року.
Юридичне місцезнаходження аудиторської фірми: 04210, м. Київ, пр.-т Г.Сталінграду, буд.26, кв.310.
Фактичне місцезнаходження аудиторської фірми: 04210, м. Київ, пр.-т Г.Сталінграду, буд.10А, корп.2, 

кв.43.
Телефон/факс: (044) 537-76-53, 537-76-52.

Додатки
1. Фінансова звітність ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» за 2017 рік:
підтверджений Аудитором Баланс (Звіт про фінансовий стан) Товариства  станом на 31 грудня 2017 

року;
підтверджений Аудитором Звіт про фінансові результати (звіт про сукупний дохід) Товариства за 2017 рік;
підтверджений Аудитором Звіт про рух грошових коштів (непрямим методом) Товариства  за 2017 рік;
підтверджений Аудитором Звіт про власний капітал Товариства   за 2017 рік;
підтверджені Аудитором Примітки до річної фінансової звітності Товариства за 2017рік;
підтверджені Аудитором Чисті активи за 2017 рік.
2. Звітні дані ПТ «Ломбард «Черкаська позика» (Лаєвський і компанія)» до Найкомфінпослуг за період 

2017 року
загальна інформація про Товариство (додаток 1);
звіт про склад активів та пасивів Товариства (додаток 2);
звіт про діяльність Товариства (додаток 3);
Аудитор                                      _______________________С.І.Сейко
          (Сертифікат аудитора №006770 від 23.12.2010р.
           Рішенням АПУ №224/2 від 23 грудня 2010 р.)
Директор аудиторської фірми
ТОВ „Аудиторська фірма 
„Міла –аудит”                            __________________Л.М. Гавриловська 
         (Сертифікат аудитора серія А №003633 від 14.02.1995р., 
            Рішенням АПУ №25 від 14 лютого 1995 року.)
Дата видачі аудиторського висновку: 16 березня  2018р.
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ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «РАРИТЕТ»
Додаток 1 

до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  
«Загальні вимоги до фінансової звітності»

  КОДИ
  2018 01 01
Підприємство Приватне акціонерне товариство «Страхова 
Компанія «Раритет»

за ЄДРПОУ 30407332

Територія Україна за КОАТУУ 8038200000
Організаційно-правова форма господарювання Акціонерне 
товариство

за КОПФГ 230

Вид економічної діяльності Інші види страхування, крім 
страхування життя

за КВЕД 65.12

Середня кількість працівників*  169    
Адреса, телефон вулиця Панаса Мирного, буд. 28/А,01011  280-05-70  

Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака (окрім розділу IV 
Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)(форма 
№2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

   

Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці): 
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку    V
за міжнародними стандартами фінансової звітності 

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2017 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000 313 767
первісна вартість 1001 382 767
накопичена амортизація 1002 69 -
Незавершені капітальні інвестиції 1005 - -
Основні засоби 1010 3758 49314
первісна вартість 1011 6751 52013
знос 1012 2993 2699
Інвестиційна нерухомість 1015 - -
Первісна вартість інвестиційної нерухомості 1016 - -
Знос інвестиційної нерухомості 1017 - -
Довгострокові біологічні активи 1020 - -
Первісна вартість довгострокових біологічних активів 1021 - -
Накопичена амортизація довгострокових біологічних 
активів 1022 - -
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030 - -

інші фінансові інвестиції 1035 - -
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 - -
Відстрочені податкові активи 1045 - -
Гудвіл 1050 - -
Відстрочені аквізиційні витрати 1060 - -
Залишок коштів у централізованих страхових резервних 
фондах 1065 - -
Інші необоротні активи 1090 - -
Усього за розділом I 1095 4071 50081
II. Оборотні активи
Запаси 1100 280 89
Виробничі запаси 1101 280 89
Незавершене виробництво 1102 - -
Готова продукція 1103 - -
Товари 1104 - -
Поточні біологічні активи 1110 - -
Депозити перестрахування 1115 - -
Векселі одержані 1120 - -
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 2963 260
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130 - -
з бюджетом 1135 831 624
у тому числі з податку на прибуток 1136 831 620
Дебіторська заборгованість за розрахунками з 
нарахованих доходів 1140 - -
Дебіторська заборгованість за розрахунками із 
внутрішніх розрахунків 1145 - -
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 981 269
Поточні фінансові інвестиції 1160 46622 31
Гроші та їх еквіваленти 1165 14736 2915
Готівка 1166 - 145
Рахунки в банках 1167 14736 2770
Витрати майбутніх періодів 1170 - -
Частка перестраховика у страхових резервах 1180 310 494
У тому числі в:
Резервах довгострокових зобов’язань 1181 - -
Резервах збитків або резервах належних виплат 1182 - -
Резервах незароблених премій 1183 310 494
Інших страхових резервах 1184 - -
Інші оборотні активи 1190 - -
Усього за розділом II 1195 66723 4682
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200 - -
Баланс 1300 70794 54763
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 50050 50050
Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401 - -
Капітал у дооцінках 1405 4554 7252
Додатковий капітал 1410 2803 2803
Емісійний дохід 1411 - -
Накопичені курсові різниці 1412 - -
Резервний капітал 1415 2509 2524
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 15 (12508)
Неоплачений капітал 1425 (-) (-)
Вилучений капітал 1430 (-) (-)
Інші резерви 1435 - -
Усього за розділом I 1495 59931 50121
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення
Відстрочені податкові зобов’язання 1500 - -
Пенсійні зобов’язання 1505 - -
Довгострокові кредити банків 1510 - -
Інші довгострокові зобов’язання 1515 - -
Довгострокові забезпечення 1520 - -
Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 - -
Цільове фінансування 1525 - -
Благодійна допомога 1526 - -
Страхові резерви 1530 10730 3112
У тому числі:
Резерв довгострокових зобов’язань 1531 - -
Резерв збитків або резерв належних виплат 1532 511 1243
Резерв незароблених премій 1533 10219 1869
Інші страхові резерви 1534 - -
Інвестиційні контракти 1535 - -
Призовий фонд 1540 - -
Резерв на виплату джек-поту 1545 - -
Усього за розділом II 1595 10730 3112
III. Поточні зобов’язання і забезпечення
Короткострокові кредити банків 1600 - -
Векселі видані 1605 - -
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610 - -
товари, роботи, послуги 1615 13 132
розрахунками з бюджетом 1620 15 24
у тому числі з податку на прибуток 1621 - -
розрахунками зі страхування 1625 4 9
розрахунками з оплати праці 1630 60 90

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними 
авансами 1635 12 159
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками 
з учасниками 1640 - -
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх 
розрахунків 1645 - 6
Поточна кредиторська заборгованість за страховою 
діяльністю 1650 - 1002
Поточні забезпечення 1660 3 4
Доходи майбутніх періодів 1665 - -
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670 - -
Інші поточні зобов’язання 1690 26 104
Усього за розділом III 1695 133 1530
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700 - -
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду1800 - -
Баланс 1900 70794 54763

Керівник		 Бутківська Тетяна Володимирівна	
Головний бухгалтер	 Нагорна Алла Валентинівна 

____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство Приватне акціонерне товариство 

«Страхова Компанія «Раритет»
Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ 30407332
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за рік 2017 р.
  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

І.ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг)

2000 - -

Чисті зароблені страхові премії 2010 60357 39568
Премії підписані, валова сума 2011 59118 57191
Премії, передані у перестрахування 2012 7296 9040
Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013 (8350) 7726
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 
премій

2014 185 (857)

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг)

2050 (-) (-)

Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 45055 36531
Валовий: 
прибуток

2090 15302 3037

збиток 2095 (-) (-)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 
зобов’язань

2105 - -

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110 (737) 752
Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111 (737) 752
Зміна частки перестраховиків в інших страхових 
резервах

2112 - -

Інші операційні доходи 2120 135 282
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю

2121 - -

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції

2122 - -

дохід від використання коштів, вивільнених від 
оподаткування

2123 - -

Адміністративні витрати 2130 (5757) (6050)
Витрати на збут 2150 (4131) (543)
Інші операційні витрати 2180 (928) (5)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю

2181 - -

Витрати від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції

2182 - -

Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток

2190 3884 -

збиток 2195 (-) (2527)
Дохід від участі в капіталі 2200 - -
Інші фінансові доходи 2220 648 1699
Інші доходи 2240 46281 12
Дохід від благодійної допомоги 2241 - -
Фінансові витрати 2250 (691) (-)
Втрати від участі в капіталі 2255 (-) (-)
Інші витрати 2270 (62419) (-)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні 
статті

2275 - -

Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток

2290 - -

збиток 2295 (12297) (816)
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 (211) 831
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування

2305 - -

Чистий фінансовий результат:
прибуток

2350 - 15
збиток 2355 (12508) (-)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття Код  
рядка

За звітний  
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 - -
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 - -
Накопичені курсові різниці 2410 - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415 - -

Інший сукупний дохід 2445 - -
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 - -
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455 - -
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 - -
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 (12508) 15

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Матеріальні затрати 2500 704 407
Витрати на оплату праці 2505 2737 1663
Відрахування на соціальні заходи 2510 590 355
Амортизація 2515 303 234
Інші операційні витрати 2520 6483 3939
Разом 2550 10817 6598

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті Код  
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Середньорічна кількість простих акцій 2600 2600000 2600000
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 2600000 2600000
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 (4,81077) 0,00577
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615 (4,81077) 0,00577
Дивіденди на одну просту акцію 2650 - -

Керівник		 Бутківська Тетяна Володимирівна	
Головний бухгалтер	 Нагорна Алла Валентинівна	

КОДИ
Підприємство Приватне акціонерне товариство 

«Страхова Компанія «Раритет»
Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ 30407332
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за рік 2017 р.
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
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Стаття Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 - -

Повернення податків і зборів 3005 - -
у тому числі податку на додану вартість 3006 - -
Цільового фінансування 3010 - -
Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011 - -
Надходження авансів від покупців і замовників 3015 292 164
Надходження від повернення авансів 3020 17288 -
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках

3025 - -

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 - -
Надходження від операційної оренди 3040 - -
Надходження від отримання роялті, авторських 
винагород

3045 - -

Надходження від страхових премій 3050 62297 54207
Надходження фінансових установ від повернення 
позик

3055 - -

Інші надходження 3095 3 -
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг)

3100 (43469) (4252)

Праці 3105 (2168) (1367)
Відрахувань на соціальні заходи 3110 (590) (386)
Зобов’язань з податків і зборів 3115 (530) (353)
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток

3116 (-) (-)

Витрачання на оплату зобов’язань з податку на додану 
вартість

3117 (-) (-)

Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів

3118 (530) (353)

Витрачання на оплату авансів 3135 (-) (-)
Витрачання на оплату повернення авансів 3140 (45911) (-)
Витрачання на оплату цільових внесків 3145 (-) (-)
Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами

3150 (-) (36531)

Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 (-) (-)
Інші витрачання 3190 (150) (-)
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 -12938 11482
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200 20681 -

необоротних активів 3205 - -
Надходження від отриманих:
відсотків

3215 646 1519

дивідендів 3220 - -
Надходження від деривативів 3225 - -
Надходження від погашення позик 3230 - -
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці

3235 - -

Інші надходження 3250 2 180
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій

3255 (20212) (17914)

необоротних активів 3260 (-) (172)
Виплати за деривативами 3270 (-) (-)
Витрачення на надання позик 3275 (-) (-)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці

3280 (-) (-)

Інші платежі 3290 (-) (-)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 1117 -16387
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300 - -

Отримання позик 3305 - -
Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві

3310 - -

Інші надходження 3340 - -
Витрачання на:
Викуп власних акцій

3345 (-) (-)

Погашення позик 3350 - -
Сплату дивідендів 3355 (-) (-)
Витрачання на сплату відсотків 3360 (-) (-)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової 
оренди

3365 (-) (-)

Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві

3370 (-) (-)

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 

3375 (-) (-)

Інші платежі 3390 (-) (-)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 - -
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 -11821 -4905
Залишок коштів на початок року 3405 14736 19643
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 - (2)
Залишок коштів на кінець року 3415 2915 14736

Керівник		 Бутківська Тетяна Володимирівна	
Головний бухгалтер	 Нагорна Алла Валентинівна

КОДИ
Підприємство Приватне акціонерне товариство «Страхова Компанія «Раритет» Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ 30407332

Звіт про власний капітал 
за рік 2017 р.

Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
(пайовий) капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал

Резервний капітал Нерозподілений прибуток 
(непокритий збиток)

Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 50050 4554 2803 2509 15 - - 59931
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005 - - - - - - -
Виправлення помилок 4010 - - - - - - - -
Інші зміни 4090 - - - - - - - -
Скоригований залишок на початок року 4095 50050 4554 2803 2509 15 - - 59931
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 - - - - (12508) - - (12508)
Інший сукупний дохід за звітний період 4110 - 2698 - - - - - 2698
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 4111 - 2698 - - - - - 2698
Дооцінка ( уцінка) фінансових інструментів 4112 - - - - - - - -
Накопичені курсові різниці 4113 - - - - - - - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і 
спільних підприємств 4114 - - - - - - - -
Інший сукупний дохід 4116 - - - - - - - -
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200 - - - - - - - -
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205 - - - - - - - -
Відрахування до резервного капіталу 4210 - - - 15 (15) - - -
Сума чистого прибутку, належна до бюджету 
відповідно до законодавства 4215 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку на створення спеціальних 
(цільових) фондів 4220 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення 4225 - - - - - - - -
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240 - - - - - - - -
Погашення заборгованості з капіталу 4245 - - - - - - - -
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260 - - - - - - - -
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265 - - - - - - - -
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270 - - - - - - - -
Вилучення частки в капіталі 4275 - - - - - - - -
Зменшення номінальної вартості акцій 4280 - - - - - - - -
Інші зміни в капіталі 4290 - - - - - - - -
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в 
дочірньому підприємстві 4291 - - - - - - - -
Разом змін у капіталі 4295 - 2698 - 15 (12523) - - (9810)
Залишок на кінець року 4300 50050 7252 2803 2524 (12508) - - 50121

Керівник		 Бутківська Тетяна Володимирівна	
Головний бухгалтер	 Нагорна Алла Валентинівна	

Примітки до фінансової звітності  
Приватного акціонерного товариства  «Страхової Товариства  «Раритет» за 2017 рік

1. Інформація про Товариство
Загальна інформація

Повна назва Приватне акціонерне товариство  “Страхова Компанія “Раритет”
Код ЄДРПОУ 30407332
Юридична адреса 01011, КИЇВ, Панаса Мирного, буд. 28 літера А
Місцезнаходження 01011, КИЇВ, Панаса Мирного, буд. 28 літера А
Телефони, факс (044) 280-08-04, 280-08-19, 280-05-70
Валюта Тис.грн.
Електронна адреса raritet@raritet.net.ua

 ПрАТ  «Страхова Компанія «Раритет» надає послуги у сфері інших видів страхування, крім страхування життя.
 Приватне акціонерне товариство «Страхова Компанія» Раритет» (надалі – Товариство) є фінансовою 

установою, яка створена у формі акціонерного товариства відповідно до Закону України «Про акціонерні 
товариства», з урахуванням особливостей передбачених Законом України «Про страхування» та має відповідні 
ліцензії на здійснення страхової діяльності. 

Під час здійснення своєї діяльності Товариство керується Конституцією України, Цивільним та 
Господарським Кодексами України, Кодексом законів про працю, законами України: «Про страхування», «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні”, «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) 
доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансування тероризму та фінансування розповсюдження зброї 
масового знищення» та нормативними актами Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сфері ринків фінансових послуг.

Товариство   при здійснені   страхової діяльності керується також внутрішніми нормативними 
документами: Статутом  Товариства, Положенням про Наглядову раду, Положенням про Правління, Кодексом 
про корпоративне управління, іншими нормативними документами, які регламентують її діяльність.

Товариство здійснює свою діяльність на території  України.
Товариство має право здійснювати свою діяльність відповідно до отриманих ліцензій за наступними 

видами у обов`язковій та добровільній формі: 

№ ліцензії
Форма
страхування

Види страхування Термін дії
ліцензії

Серія АВ
№500221

Обов’язкова Особисте страхування від нещасних випадків на 
транспорті;

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500222

Добровільна - Медичне страхування (безперервне страхування 
здоров’я);

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500223

Добровільна - Страхування відповідальності перед третіми 
особами [крім цивільної відповідальності власників 
наземного транспорту, відповідальності власників 
повітряного транспорту, відповідальності власників 
водного транспорту (включаючи відповідальність 
перевізника)];

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500224

Добровільна - Страхування вантажу та багажу (вантажобагажу); з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500225

Добровільна - Страхування відповідальності власників 
водного транспорту (включаючи відповідальність 
перевізника);

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500226

Обов’язкова - Страхування відповідальності суб’єктів 
перевезення небезпечних вантажів на випадок 
настання негативних наслідків при перевезенні 
небезпечних вантажів;

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500227

Добровільна - Страхування від вогневих ризиків та ризиків 
стихійних явищ;

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500228

Добровільна - Страхування водного транспорту (морського 
внутрішнього та інших видів водного транспорту);

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500229

Добровільна - Страхування залізничного транспорту; з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500230

Добровільна - Страхування здоров’я на випадок хвороби; з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500231

Добровільна Страхування наземного транспорту (крім 
залізничного)

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500232

Добровільна - Страхування майна [крім залізничного, наземного, 
повітряного, водного транспорту (морського 
внутрішнього та інших видів водного транспорту), 
вантажів та багажу (вантажобагажу)].

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500233

Добровільна - Страхування від нещасних випадків; з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500234

Обов’язкова - Страхування цивільної відповідальності суб’єктів 
господарювання за шкоду, яку може бути заподіяно 
пожежами та аваріями на об’єктах підвищеної 
небезпеки, включаючи пожежовибухонебезпечні 
об’єкти та об’єкти, господарська діяльність на 
яких може призвести до аварій екологічного та 
санітарно-епідеміологічного характеру;

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500235

Добровільна - Страхування фінансових ризиків; з 04.01.2010 
безстроковий
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Серія АВ
№500236

Обов’язкова - Особисте страхування працівників відомчої (крім 
тих, які працюють в установах і організаціях, що 
фінансуються з Державного бюджету України) та 
сільської пожежної охорони і членів добровільних 
пожежних дружин (команд);

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АЕ
№190485

Добровільна - Страхування медичних витрат. з 22.11.2012 
безстроковий

2. Основи подання фінансової звітності
2.1. Достовірне подання та відповідність МСФЗ.

Фінансова звітність Товариства є фінансовою звітністю загального призначення, яка сформована 
з метою достовірного подання інформації щодо фінансового стану, фінансових результатів діяльності та 
грошових потоків Товариства для задоволення інформаційних потреб широкого кола користувачів при 
прийнятті ними економічних рішень. 

Концептуальною основою фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився 31 грудня 2017 року, 
є Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи Міжнародні стандарти бухгалтерського 
обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), видані Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку 
(РМСБО), в редакції чинній на 01 січня 2017 року, що офіційно оприлюдненні на веб-сайті Міністерства 
фінансів України.

Підготовлена Товариством фінансова звітність чітко та без будь-яких застережень відповідає всім 
вимогам чинних МСФЗ з врахуванням змін, внесених РМСБО станом на 01 січня 2017 року, дотримання яких 
забезпечує достовірне подання інформації в фінансовій звітності, а саме, доречної, достовірної, зіставної та 
зрозумілої інформації.

При формуванні фінансової звітності Товариство керувалося також вимогами національних 
законодавчих та нормативних актів щодо організації і ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової 
звітності в Україні, які не суперечать вимогам МСФЗ.

2.2. Валюта подання звітності та функціональна валюта, ступінь округлення.
Ця фінансова звітність складена в національній валюті України – гривнях. Одиниця виміру – тисяча 

гривень.
2.3. Припущення про безперервність діяльності.

Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи з припущення безперервності діяльності, 
відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов’язань відбувається в ході звичайної діяльності. 
Фінансова звітність не включає коригування, які необхідно було б провести в тому випадку, якби Товариство 
не могло продовжити подальше здійснення фінансово-господарської діяльності відповідно до принципів 
безперервності діяльності.

2.4. Рішення про затвердження фінансової звітності.
Фінансова звітність Товариства затверджена до випуску (з метою оприлюднення) керівником Товариства 

26.02.2018 року. Ні учасники Товариства, ні інші особи не мають права вносити зміни до цієї фінансової 
звітності після її затвердження до випуску.

2.5. Звітний період фінансової звітності.
Звітним періодом, за який формується фінансова звітність, вважається календарний рік, тобто період з 

01 січня по 31 грудня 2017 року.
2.6. Економічне середовище, в умовах якого  Товариство  проводить свою діяльність Свою діяльність 

Товариство проводить в Україні.
 Товариство функціонує в не стабільному середовищі, що пов’язано з глибокою економічною кризою, 

політичною нестабільністю та продовженням збройного конфлікту на сході України. Ситуація ускладнюється 
суттєвими коливаннями валютного курсу національної валюти. 

Стабілізація економічної ситуації в Україні значною мірою залежатиме від ефективності фіскальних та 
інших економічних заходів, що будуть вживатися Урядом України. Водночас не існує чіткого уявлення того, 
що саме робитиме Уряд для подолання кризи. У зв’язку з цим неможливо достовірно оцінити ефект впливу 
поточної економічної ситуації на фінансовий стан Товариства. У результаті  виникає невизначеність, яка може 
вплинути на майбутні операції та можливість збереження вартості його активів. Ця фінансова звітність не 
включає жодних коригувань, які можуть виникнути в результаті такої невизначеності. Про такі коригування 
буде повідомлено, якщо вони стануть відомі та зможуть бути оцінені. 

Керівництво впевнене, що воно вживає та буде вживати усіх необхідних заходів для забезпечення 
стабільної діяльності Товариства та отримання доходів.

2.7. МСФЗ, які прийняті, але ще не набули чинності
Нижче наводяться стандарти та роз’яснення, які були випущені, але ще не набули чинності на дату 

випуску фінансової звітності Товариства. Товариство має намір застосувати ці стандарти з дати їх вступу в 
силу.

МСФЗ 9 “Фінансові інструменти”
У липні 2014 Рада з МСФЗ випустила остаточну редакцію МСФЗ (IFRS) 9 «Фінансові інструменти», яка 

відображає результати всіх етапів проекту за фінансовими інструментами і замінює МСФЗ (IAS) 39 «Фінансові 
інструменти: визнання та оцінка» і всі попередні редакції МСФЗ (IFRS) 9. Стандарт вводить нові вимоги щодо 
класифікації та оцінки, знецінення та обліку хеджування. МСФЗ (IFRS) 9 набуває чинності для річних звітних 
періодів, що починаються 1 січня 2018 або після цієї дати, при цьому допускається дострокове застосування. 
За виключенням обліку хеджування стандарт застосовується ретроспективно, але надання порівняльної 
інформації не є обов’язковим. Вимоги щодо обліку хеджування, головним чином, застосовуються перспективно, 
з деякими обмеженими виключеннями. Товариство планує почати застосування нового стандарту з дати його 
набуття чинності. В 2017 році Товариство здійснило загальну оцінку впливу всіх трьох частин  МСФЗ 9. Ця 
попередня оцінка ґрунтується на інформації, яка є доступною в даний час, та може бути змінена внаслідок 
більш детального аналізу або отримання додаткової обґрунтованої та підтвердженої інформації, яка стане 
доступною для Товариства в майбутньому. В цілому Товариство не очікує значного впливу нових вимог на 
свій бухгалтерський баланс та власний капітал, за виключенням застосування вимог до знецінення в МСФЗ 9. 
Товариство не очікує визнання більшої суми оціночного резерву під збитки, що негативно вплине на власний 
капітал, і в майбутньому проведе детальний аналіз для визначення суми збільшення. 

МСФЗ (IFRS) 15 «Виручка за договорами з клієнтами»
МСФЗ (IFRS) 15 був випущений в травні 2014 і передбачає нову модель, яка включає п’ять етапів та 

буде застосовуватися щодо виручки за договорами з клієнтами. Згідно МСФЗ (IFRS) 15 виручка визнається 
за сумою, яка відображає відшкодування, право на яке організація очікує отримати в обмін на передачу 
товарів або послуг клієнту. Принципи МСФЗ (IFRS) 15 передбачають більш структурований підхід до оцінки 
і визнанням виручки. Основний принцип МСФЗ (IFRS) 15 –дохід від продажу товарів чи наданню послуг 
повинен бути визнаний в сумі винагороди, яку компанія має право отримати в обмін на передачу товарів або 
наданню послуг. Новий стандарт по виручці застосовується щодо всіх організацій і замінить всі діючі вимоги 
до визнання виручки згідно з МСФЗ. Стандарт застосовується до річних звітних періодів, що починаються 
1 січня 2018 або після цієї дати, ретроспективно в повному обсязі або з використанням модифікованого 
ретроспективного підходу, при цьому допускається дострокове застосування. В звітному році Товариство 
оцінило вплив МСФЗ (IFRS) 15 і застосовує новий стандарт на відповідну дату вступу в силу.  За оцінкою 
керівництва застосування стандарту не повинно вплинути на обсяг доходів Товариства, та на його фінансовий 
стан в цілому. 

3. Принципи облікової політики.
3.1. Основи оцінки складання фінансової звітності.

Фінансові звіти складені на основі принципу безперервної діяльності Товариства, який передбачає 
реалізацію активів та погашення зобов’язань при звичайному веденні господарської діяльності.  Складення 
фінансових звітів вимагає від управлінського персоналу здійснення попередніх оцінок та припущень. Через 
невизначеність, властиву здійсненню таких попередніх оцінок, фактичні результати, відображені в майбутніх 
періодах,  можуть базуватися на сумах, що відрізняються від таких попередніх оцінок.  

Суттєві критерії визнання та оцінки  видів активів та зобов’язань, доходів та витрат, які застосовувались 
при підготовці цих фінансових звітів наведені в наступних примітках.

3.2. Грошові кошти та їх еквіваленти.
Грошові кошти та їх еквіваленти являють собою активи, які вільно конвертуються у готівку і які 

підлягають незначному ризику змін у вартості. Грошові кошти та їх еквіваленти включають   залишки на 
поточних  та депозитних рахунках в банківських установах. 

Грошові кошти та їх еквіваленти визнаються за умови відповідності критеріям визнання активами.
Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів здійснюється за справедливою вартістю, 

яка дорівнює їх номінальній вартості.
У разі обмеження права використання коштів на поточних рахунках у банках (наприклад, у випадку 

призначення НБУ в банківській установі тимчасової адміністрації), ці активи можуть бути класифіковані у 
складі непоточних активів. У випадку прийняття НБУ рішення про ліквідацію банківської установи та відсутності 
ймовірності повернення грошових коштів, визнання їх як активу припиняється і їх вартість відображається у 
складі збитків звітного періоду.

3.3. Фінансові активи.
Фінансові активи – основні терміни, пов’язані з оцінкою. Залежно від мети з якою вони були  придбані, 

фінансові активи класифікуються як такі, що:
-	 оцінюються за справедливою вартістю через прибуток та збиток, 
-	 що утримуються до погашення, та обліковуються за амортизованою вартістю,
-	 займи та дебіторську заборгованість, 
-	 фінансові активи в наявності для продажу, які обліковуються  за справедливою вартістю через 

зміни в капіталі.
До фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю Товариство відносить цінні папери, 

які придбавалися для  спекулятивних торгових операцій, яким притаманна швидка ліквідність, та по яких є 
можливість визначення справедливої вартості на підставі біржових торгів.

До фінансових активів доступних для продажу, Товариство відносить інвестиції які не підпадають 
під вищезазначені категорії. Після первісного визнання Товариство оцінює їх за справедливою вартістю. 
Результати від зміни справедливої вартості доступного для продажу фінансового активу визнаються прямо у 
власному капіталі з відображенням у звіті про зміни у власному капіталі, за винятком збитків від зменшення 
корисності та збитків від іноземної валюти, доки визнання фінансового активу не буде припинено, коли 
кумулятивний прибуток або збиток, визнаний раніше у власному капіталі, слід визнавати у прибутку чи збитку.

Якщо існує об’єктивне свідчення зменшення корисності фінансового активу, доступного для продажу, 
сума кумулятивного збитку виключається з власного капіталу і визнається у прибутку чи збитку. Неринкові 
акції, справедливу вартість яких неможливо визначити, обліковуються за собівартістю, за вирахуванням 
збитків від знецінення, якщо вони є.

3.4. Основні засоби.
Основні засоби оприбутковуються Товариством за первісною вартістю, відображаються в Балансі 

за переоціненою вартістю з вирахуванням накопиченої амортизації та накопичених збитків від зменшення 
корисності.

Первісна вартість основних засобів збільшується на суму витрат, пов’язаних з поліпшенням об’єкта 
(модернізація, модифікація, добудова, дообладнання, реконструкція тощо), у результаті чого збільшуються 
майбутні економічні вигоди, первісно очікувані від використання цього об’єкту.

Пiсля визнання активом, об’єкт основних засобiв (справедливу вартiсть якого можна достовiрно 
оцiнити) Товариство облiковує за переоцiненою сумою, яка є його справедливою вартiстю на дату переоцiнки 
мiнус будь-яка подальша накопичена амортизацiя та подальшi накопиченi збитки вiд зменшення корисностi. 
Переоцiнку  проводимо з достатньою регулярнiстю, так щоб балансова вартiсть суттєво не вiдрiзнялася вiд 
тiєї, що була б визначена iз застосуванням справедливої вартостi на кiнець звiтного перiоду

Витрати, що здійснюються для підтримання об’єкта основних засобів у придатному для використання 
стані (капітальний та поточний ремонт), включаються до складу витрат звітного періоду і не впливають на 
його залишкову вартість. Товариством застосовується прямолінійний метод нарахування амортизації на 
щомісячній основі.

Строки корисного використання основних видів основних засобів встановлені наступні:
Групи строки корисного використання, років 
група 3 - будівлі,   20
група 4 - машини та обладнання 
з них:

5

електронно-обчислювальні машини, пов’язані з ними 
комп’ютерні програми 

2

група 5 - транспортні засоби  5
група 6 - інструменти, прилади, інвентар (меблі)  4

Земля та незавершені капітальні вкладення не амортизуються.
Капітальні вкладення в орендовані приміщення використовуються протягом строку оренди приміщень.

3.5. Нематеріальні активи.
Нематеріальні активи оприбутковуються Товариством за первісною вартістю, яка складається з ціни 

придбання та інших витрат, пов’язаних із приведенням їх у стан придатний для використання, та відображаються 
в фінансової звітності за первісною вартістю за вирахування накопиченої амортизації та накопичених збитків 
від зменшення корисності. Амортизація нематеріальних активів проводиться за прямолінійним методом.

Товариством встановлені наступні строки корисного використання нематеріальних активів:

Найменування групи Строк корисного використання 
(років)

Права на використання програм для комп’ютерної техніки, на різні бази даних, 
інше програмне забезпечення 6
Інші нематеріальні активи 10
Ліцензії на впровадження страхової діяльності -

Ліцензії на впровадження страхової діяльності  є активами з невизначеним строком використання, тому 
їх облік здійснюється без нарахування амортизації. 

3.6. Оренда.
Усі договори оренди класифіковані як оперативна оренда. Орендні платежі визнаються витратами на 

прямолінійної основі.
3.7. Фінансові зобов’язання.

Фінансові зобов’язання визнаються коли Товариство стає стороною контрактних умов, що стосуються 
фінансових зобов’язань. Процентні витрати, що пов’язані з фінансовими зобов’язаннями відображаються в 
складі процентних витрат.

3.8. Податок на прибуток.
Податок на прибуток відображається у фінансовій звітності відповідно до законодавства, прийнятого 

або фактично прийнятого до кінця звітного періоду. Витрати або доходи з податку на прибуток включають 
поточний та відстрочений податок та визнаються у складі прибутків або збитків за рік, за винятком випадків, 
коли вони визнаються у складі іншого сукупного доходу або безпосередньо у складі власного капіталу, 
оскільки вони  пов’язані з угодами, які також визнаються, у тому самому чи іншому періоді, у складі іншого 
сукупного доходу або безпосередньо у складі власного капіталу. 

Відстрочений податок на прибуток обчислюється з використанням методу балансових зобов’язань для 
перенесених податкових збитків та тимчасових різниць, що виникають між податковими базами активів та 
зобов’язаннями та їх балансовою вартістю для цілей фінансової звітності. Залишки відстрочених податкових 
активів та зобов’язань оцінюються за податковими ставками, затвердженими або фактично затвердженими 
наприкінці звітного періоду, які повинні застосуватися до періоду, коли будуть перекласифіковані тимчасові 
різниці або коли будуть використані перенесені податкові збитки. Відстрочений податковий актив для 
тимчасових різниць, що підлягають вирахуванню, та перенесених податкових збитків обліковується лише у 
разі, якщо є вірогідність того, що буде доступним майбутній оподатковуваний прибуток, за яким можуть бути 
реалізовані вирахування. 

Ставка податку на прибуток в 2017 році становила - 18%, від страхової діяльності – 3%.
3.9. Статутний капітал та емісійний дохід.

Звичайні акції за номіналом класифікуються як власний капітал. Будь-яка надмірна сума справедливої 
вартості винагороди, одержаної понад номінальну вартість випущених акцій, обліковується як емісійний дохід 
у складі власного капіталу. 

3.10. Валюта виміру та подання.
Функціональною валютою Товариства є валюта основного економічного середовища, в якому вона 

функціонує. Функціональною валютою та валютою представлення звітності є національна валюта України – 
гривня (надалі – «гривня» або «UAH»). Всі суми в звітності наведено в тисячах гривень.

3.11. Резерви.
Товариство формує і веде облік таких технічних резервів за видами страхування:
а) Резерв незароблених премій (резерви премій), що включають частки від сум надходжень страхових 

платежів (страхових внесків, страхових премій), що відповідають страховим ризикам, які не минули на звітну 
дату. Величина резервів незароблених премій на будь-яку звітну дату обчислюється в такому порядку:

Відповідно до статті 31 Закону України «Про страхування» Товариство прийняло рішення про 
запровадження   методики формування і обліку технічних резервів за   видами страхування, іншими ніж 
страхування життя: Величина резерву незароблених премій,   розраховувалась методом «1/365» («pro rata 
temporis») на будь-яку дату, визначалась як сумарна величина незароблених страхових премій за кожним 
договором. 

Незароблена страхова премія, яка розраховувалась методом «1/365» («pro rata temporis»), визначалась 
за кожним договором як добуток частки надходжень суми страхового платежу (страхової премії, страхового 
внеску), яка не може бути меншою 80 відсотків суми надходжень страхового платежу (страхової премії, 
страхового внеску), та результату, отриманого від ділення строку дії договору, який ще не минув на дату 
розрахунку (у днях), на весь строк дії договору (у днях).

             б) Величина резерву заявлених, але не виплачених збитків відповідає сумі заявлених збитків у 
звітному періоді, збільшеній на суму не виплачених збитків на початок звітного періоду за попередні періоди, 
зменшеній на суму виплачених збитків у звітному періоді плюс витрати на врегулювання збитків у розмірі 3 
відсотків від суми невиплачених збитків на кінець звітного періоду.

в) Резерв збитків, які виникли, але не заявлені, який формується  із застосуванням математично-
статистичного методу   фіксованого відсотка.

  Аналітичний облік резервів здійснюється за  видами страхування.
3.12. Перевірка адекватності страхових зобов’язань.

Товариство перевіряє на кінець кожного звітного періоду, чи є його визнані страхові зобов’язання 
адекватними. 

Під перевіркою адекватності зобов’язань необхідно розуміти оцінку необхідності збільшення балансової 
вартості страхового зобов’язання  на основі аналізу майбутніх грошових потоків. 

Якщо ця оцінка показує, що балансова вартість його страхових зобов’язань за вирахуванням відповідних 
відстрочених аквізиційних витрат та відповідних нематеріальних активів, є неадекватною в контексті 
розрахункових показників майбутніх рухів грошових коштів, нестачу необхідно повністю визнавати у звіті про 
прибутки та збитки.

Товариство виключає страхове зобов’язання із звітності  тільки, коли воно погашене, тобто коли вказані 
в договорі зобов’язання виконано, або анульовано, або  термін його дії закінчився. 

3.13. Інформація за операційними сегментами.
Компонент Товариства розглядається як операційний сегмент лише, якщо по цьому компоненту є 

окрема фінансова інформація, яка дозволяє керівництву приймати рішення відносно розподілу ресурсів.  З 
огляду на це,  обліковими сегментами  Товариства  є    види страхових продуктів. Доходи та певні витрати 
сегментів регулярно аналізуються  керівництвом та відповідна інформація надається регуляторному органу. 
В той же час, слід зазначити, що   інформація про активи та зобов’язання в розрізі сегментів Товариством 



ФІНАНСОВИЙ ВІСНИК № 424  13.04.2018

ВСЕУКРАЇНСЬКА ІНФОРМАЦІЙНА ГАЗЕТА52

не розраховується, та не надається керівному органу, який відповідає за прийняття рішень. Зважаючи на 
відсутність такої інформації та неефективність її отримання,   інформація про активи та зобов’язання сегментів 
в звітності не наводиться. 

3.14 Ефект змін в обліковій політиці, облікових оцінках та виправлення суттєвих помилок.
В звітності за 2017 р. виправлення   помилок не здійснювалось. Облікова політика протягом року не 

змінювалася. 
4. Основні припущення, оцінки та судження

При підготовці фінансової звітності Товариство здійснює оцінки та припущення, які мають вплив на 
елементи фінансової звітності, ґрунтуючись на МСФЗ, МСБО та тлумаченнях, розроблених Комітетом з 
тлумачень міжнародної фінансової звітності. Оцінки та судження базуються на попередньому досвіді та 
інших факторах, що за існуючих обставин вважаються обґрунтованими і за результатами яких приймаються 
судження щодо балансової вартості активів та зобов’язань. Хоча ці розрахунки базуються на наявній у 
керівництва Товариства інформації про поточні події, фактичні результати можуть зрештою відрізнятися від 
цих розрахунків. Області, де такі судження є особливо важливими, області, що характеризуються високим 
рівнем складності, та області, в яких припущення й розрахунки мають велике значення для підготовки 
фінансової звітності за МСФЗ, наведені нижче.

4.1. Судження щодо операцій, подій або умов за відсутності конкретних МСФЗ
Якщо немає МСФЗ, який конкретно застосовується до операції, іншої події або умови, керівництво 

Товариства застосовує судження під час розроблення та застосування облікової політики, щоб інформація 
була доречною для потреб користувачів для прийняття економічних рішень та достовірною, у тому значенні, 
що фінансова звітність:

подає достовірно фінансовий стан, фінансові результати діяльності та грошові потоки Товариства;
відображає економічну сутність операцій, інших подій або умов, а не лише юридичну форму;
є нейтральною, тобто вільною від упереджень;
є повною в усіх суттєвих аспектах.
Під час здійснення судження керівництво Товариства посилається на прийнятність наведених далі 

джерел та враховує їх у низхідному порядку:
вимоги в МСФЗ, у яких ідеться про подібні та пов’язані з ними питання;
визначення, критерії визнання та концепції оцінки активів, зобов’язань, доходів та витрат у 

Концептуальній основі фінансової звітності.
Під час здійснення судження керівництво Товариства враховує найостанніші положення інших 

органів, що розробляють та затверджують стандарти, які застосовують подібну концептуальну основу для 
розроблення стандартів, іншу професійну літературу з обліку та прийняті галузеві практики, тією мірою, якою 
вони не суперечать вищезазначеним джерелам.

4.2. Судження щодо справедливої вартості активів Товариства
Справедлива вартість інвестицій, що активно обертаються на організованих фінансових ринках, 

розраховується на основі поточної ринкової вартості на момент закриття торгів на звітну дату. В інших 
випадках оцінка справедливої вартості ґрунтується на судженнях щодо передбачуваних майбутніх грошових 
потоків, існуючої економічної ситуації, ризиків, властивих різним фінансовим інструментам, та інших факторів 
з врахуванням вимог МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості».

4.3. Судження щодо очікуваних термінів утримування фінансових інструментів
Керівництво Товариства застосовує професійне судження щодо термінів утримання фінансових 

інструментів, що входять до складу фінансових активів. Професійне судження за цим питанням ґрунтується 
на оцінці ризиків фінансового інструменту, його прибутковості й динаміці та інших факторах. Проте існують 
невизначеності, які можуть бути пов’язані з призупиненням обігу цінних паперів, що не є підконтрольним 
керівництву Товариства фактором і може суттєво вплинути на оцінку фінансових інструментів.

4.4. Використання ставок дисконтування
Станом на 31.12.2017р. середньозважена ставка на підприємстві не застосовувалась.
4.5. Судження щодо виявлення ознак знецінення активів
На кожну звітну дату Товариство проводить аналіз дебіторської заборгованості, іншої дебіторської 

заборгованості та інших фінансових активів на предмет наявності ознак їх знецінення. Збиток від знецінення 
визнається виходячи з власного професійного судження керівництва за наявності об’єктивних даних, що 
свідчать про зменшення передбачуваних майбутніх грошових потоків за даним активом у результаті однієї або 
кількох подій, що відбулися після визнання фінансового активу.

 5. Розкриття інформації щодо використання справедливої вартості
5.1. Методики оцінювання та вхідні дані, використані для складання оцінок за справедливою вартістю.
Товариство здійснює виключно безперервні оцінки справедливої вартості активів та зобов’язань, тобто 

такі оцінки, які вимагаються МСФЗ 39 та МСФЗ 13 у звіті про фінансовий стан на кінець кожного звітного 
періоду.
Класи активів та 
зобов’язань, оцінених 
за справедливою 
вартістю

Методики оцінювання

Метод оцінки 
(ринковий, 
дохідний, 
витратний)

Вихідні дані

Грошові кошти та їх 
еквіваленти

Первісна та подальша оцінка грошових 
коштів та їх еквівалентів здійснюється за 
справедливою вартістю, яка дорівнює їх 
номінальній вартості

Ринковий Офіційні курси НБУ

Депозити (крім 
депозитів до 
запитання)

Первісна оцінка депозиту здійснюється 
за його справедливою вартістю, яка 
зазвичай дорівнює його номінальній 
вартості. Подальша оцінка депозитів 
у національній валюті здійснюється 
за справедливою вартістю очікуваних 
грошових потоків

Дохідний 
(дисконтування 
грошових потоків)

Ставки за депозитами, 
ефективні ставки 
за депозитними 
договорами

Боргові цінні папери

Первісна оцінка боргових цінних паперів 
як фінансових активів здійснюється за 
справедливою вартістю, яка зазвичай 
дорівнює ціні операції, в ході якої був 
отриманий актив. Подальша оцінка 
боргових цінних паперів здійснюється за 
справедливою вартістю.

Ринковий, 
дохідний 

Офіційні біржові 
курси організаторів 
торгів на дату оцінки, 
котирування аналогічних 
боргових цінних паперів, 
дисконтовані потоки 
грошових коштів

Інструменти капіталу

Первісна оцінка інструментів капіталу 
здійснюється за їх справедливою 
вартістю, яка зазвичай дорівнює ціні 
операції, в ході якої був отриманий актив. 
Подальша оцінка інструментів капіталу 
здійснюється за справедливою вартістю 
на дату оцінки.

Ринковий, 
дохідний

Офіційні біржові 
курси організаторів 
торгів на дату 
оцінки, за відсутності 
визначеного біржового 
курсу на дату оцінки, 
використовується 
остання балансова 
вартість, ціни закриття 
біржового торгового 
дня, інформація з 
позабіржового ринку.

Дебіторська 
заборгованість

Первісна та подальша оцінка дебіторської 
заборгованості здійснюється за 
справедливою вартістю, яка дорівнює 
вартості погашення, тобто сумі 
очікуваних контрактних грошових потоків 
на дату оцінки.

Дохідний

Контрактні умови, 
ймовірність погашення, 
очікувані вхідні грошові 
потоки

Поточні зобов’язання
Первісна та подальша оцінка поточних 
зобов’язань здійснюється за вартістю 
погашення

Витратний

Контрактні умови, 
ймовірність погашення, 
очікувані вихідні грошові 
потоки

 6. Розкриття інформації, що підтверджує статті подані у фінансових звітах.
6.1. Основні засоби та нематеріальні активи.                                                                          

Станом на звітну дату відсутні суттєві зобов’язання Товариства щодо придбання основних засобів.
Основні засоби та нематеріальні активи, станом на 31.12.2017 року, що  належать Товариству на праві 

власності, у заставу не надані, не є такими, що тимчасово не використовуються в зв’язку із консервацією 
або реконструкцією або вилученням з експлуатації для продажу. Товариство не обмежене у володінні, 
користуванні та розпорядженні власними основними засобами. 

Протягом звітного періоду Товариство придбало інвестиційну нерухомість, а саме: земельну ділянку 
площею 20,0 га (адреса ділянки: Київська область, Макарівський район, Фасівська сільська рада (кадастровий 
номер 3222788000:02:011:0022)) для подальшої здачі в оренду та отримання інших доходів. Земельна ділянка 
обліковується по оціночній вартості у розмірі 43 200 000,00 грн. 

6.2 Запаси.
Станом на 31.12.2017 р. Товариством було проведено оцінку вартості запасів на відповідність їх вартості 

вимогам МСБО 2. Балансова вартість запасів не перевищує чистої вартості їх реалізації.
6.3. Поточні фінансові інвестиції.
Цінні папери в торговому портфелі первісно оцінюються за справедливою вартістю.
Цінні папери, що не перебувають в обігу на фондовій біржі враховуються за нульовою вартістю.
Рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 13 червня 2017 року №440 

зупинене з 14 червня 2017 року внесення змін до системи депозитарного обліку цінних паперів, а також 
заборонено ПАТ «Національний депозитарій України» (ідент. Код 30370711) та депозитарним установам, що 
здійснюють облік прав власності на цінні папери, здійснювати облікові операції щодо цінних паперів наступних 
Товариств, частка яких належить ПрАТ «СК «Раритет»:

№з/п
назва ідент. код Кількість ЦП належна 

ПрАТ «СК «Раритет» 
шт.

Вартість
грн

1 Закритий недиверсифікований пайовий 
інвестиційний фонд «Абсолют клуб» (код 
за ЄДРІСІ 23200126) ТОВ «Компанія з 
управління активами «Абсолют капітал»

38404576 1 308,000 10 600 000,00

2 ПАТ «ЗНВКІФ «Амріта» 36756658 125 000,000 200 000,00
3 ПАТ «Фондові технології України» 32980628 35 000,000 700 000,00
Разом 11 500 000,00

Виходячи з вищенаведеного, Товариством здійснено списання з балансу зазначених цінних паперів на 
підставі рішення Наглядової ради від 04 липня 2017 року, протокол №4.

13 жовтня 2017 року було отримано текстове повідомлення від ПАТ «Національний депозитарій України» 
(ідент. Код 30370711) про заборону внесення змін до системи депозитарного обліку наступних цінних паперів 
належних Товариству 

№з/п
назва  код Кількість ЦП 

належна ПрАТ «СК 
«Раритет» шт.

Вартість
грн

1 ТОВ «АФС», облігації серії В UA4000150080 19971 15 417 852,60
2 ТОВ «Компанія «Бізнес інновації», 

облігації серії В
UA4000149850 19674 17 117 270,00

3 ТОВ «СФС», облігації серії А UA4000149876 19973 17 117 430,00
4 Рекламне Агентство «Рефей»,акції UA4000188338 23460 552 000,00
Разом 50 204 552,60

Виходячи з вищенаведеного, Товариством здійснено списання з балансу зазначених цінних паперів на 
підставі рішення Наглядової ради від 13 жовтня  2017 року, протокол №5.

17 жовтня 2017 року було отримано текстове повідомлення від ПАТ «Національний депозитарій України» 
(ідент. Код 30370711) про заборону внесення змін до системи депозитарного обліку наступних цінних паперів 
належних Товариству 

№з/п
назва  код Кількість ЦП 

належна ПрАТ «СК 
«Раритет» шт.

Вартість
грн

1 ПАТ «Червоне підприємство» UA400094478 67 735 338 000,00
Виходячи з вищенаведеного, Товариством здійснено списання з балансу зазначених цінних паперів на 

підставі рішення Наглядової ради від 17 жовтня  2017 року, протокол №6.
18 жовтня 2017 року було отримано текстове повідомлення від ПАТ «Національний депозитарій України» 

(ідент. Код 30370711) про заборону внесення змін до системи депозитарного обліку наступних цінних паперів 
належних Товариству 

№з/п
назва  код Кількість ЦП 

належна ПрАТ «СК 
«Раритет» шт.

Вартість
грн

1 ПАТ «КОНКОРД» 38824174 70 138 000,00
Виходячи з вищенаведеного, Товариством здійснено списання з балансу зазначених цінних паперів на 

підставі рішення Наглядової ради від 18 жовтня  2017 року, протокол №7.
Рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 14 грудня 2017 року №897 

зупинене з 15 грудня 2017 року внесення змін до системи депозитарного обліку цінних паперів, а також 
заборонено ПАТ «Національний депозитарій України» (ідент. Код 30370711) та депозитарним установам, що 
здійснюють облік прав власності на цінні папери, здійснювати облікові операції щодо цінних паперів наступних 
Товариств, частка яких належить ПрАТ «СК «Раритет»:

№з/п
назва  код Кількість ЦП 

належна ПрАТ «СК 
«Раритет» шт.

Вартість
грн

1 ПрАТ «Укрбуденерготехнологія» 38929389 55200 138 000,00
Виходячи з вищенаведеного, Товариством здійснено списання з балансу зазначених цінних паперів на 

підставі рішення Наглядової ради від 15 грудня  2017 року, протокол №9.
Цінні папери, що не перебувають в обігу на фондовій біржі враховуються за нульовою вартістю.
6.4 Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід). 
Всі акції є простими, надають акціонерам наступні права:
- брати участь в управлінні справами Товариство в порядку, визначеному чинним законодавством 

України та Статутом;
- брати участь у розподілі прибутку Товариства та одержувати дивіденди відповідно до рішень 

Загальних зборів акціонерів;
- отримувати інформацію про діяльність Товариства в обсягах, визначених чинним законодавством 

України;
- відчужувати акції Товариства в порядку, визначеному Статутом Товариства та чинним законодавством 

України;
- інші права згідно з Статутом та чинним законодавством України.
Привілеї та обмеження для певних груп акціонерів відсутні.
Протягом 2017 року Товариство  не викуповувала власні акції у акціонерів. 
Всі емітовані Товариством  акції у кількості 2 600 000 шт. належать його акціонерам:
1.	 Піцан Ольга Миколаївна, 1952 року народження, що зареєстрована за адресою: м. Київ, вул. 

Курчатова, буд. 20, кв. 64; паспорт серії СН 980783, виданий 26 листопада 1998 року Печерським РУ ГУ МВС 
України в місті Києві; ідентифікаційний номер – 1916207020; якій належить 1 409 948 (один мільйон чотириста 
дев’ять тисяч дев’ятсот сорок вісім) простих іменних акцій, що становить 54,22876 % статутного капіталу 
Товариства.

2. Ковтюх Віталій Микитович, 1952 року народження, що зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. 
Григоренко, буд. 39-А, кв. 50; паспорт серії СН 725588, виданий 10 березня 1998 року Харківським РУ ГУ МВС 
України в м. Києві; ідентифікаційний номер – 1924014435; якому належать 27 820 (двадцять сім тисяч вісімсот 
двадцять) простих іменних акцій, що становить 1,07 % статутного капіталу Товариства.

2.	 Богатирьов Ігор Олександрович, 1954 року народження, що зареєстрований за адресою: м. Київ, 
вул. Панаса Мирного, буд. 27, кв. 30; паспорт серії ВВ 166837, виданий 15 грудня 1997 року Краматорським МВ 
УМВС України в Донецькій області; ідентифікаційний номер – 1979206415; якому належить 865 312 (вісімсот 
шістдесят п’ять тисяч триста дванадцять) простих іменних акцій, що становить 33,28124 % статутного капіталу 
Товариства.

4. Бутківська Тетяна Володимирівна, 1964 року народження, що зареєстрована за адресою: м. Київ, вул. 
Політехнічна, буд. 5-а, кв. 129; паспорт серії СН 751279, виданий 10 березня 1998 року Радянським РУ ГУ МВС 
України в м. Києві; ідентифікаційний номер – 2350107363; якій належить 296 920 (двісті дев’яносто шість тисяч 
дев’ятсот двадцять) простих іменних акцій, що становить 11,42 % статутного капіталу Товариства.

6.6  Капітал в дооцінках.
Рядок Найменування статті 2017 рік 2016 рік
1 2 3 4
1 Резерв переоцінки основних засобів та нематеріальних активів станом на 

початок року
4554 7252

1.1 зміни переоцінки до справедливої вартості
2 Відстрочений податок на прибуток, пов’язаний із:
2.1 зміною резерву переоцінки основних засобів та нематеріальних активів
4 Усього резервів переоцінки ( за вирахуванням податку на прибуток) на 

кінець року
4554 7252

До резерву переоцінки  включено результат переоцінки  основних засобів  та нематеріальних активів  
станом на 2017 рік.

6.7 Резервний капітал,  резерви катастроф та стабілізаційні резерви.
Рядок Найменування статті 2017 рік 2016 рік
1 2 3 4
1 Резервний капітал 2524 2509
2 Резерв катастроф -
3 Резерв коливань збитковості -
4 Усього резерви 2524 2509

Відповідно до вимог Закону України «Про акціонерні товариства»   резервний капітал формується у 
розмiрi не менше ніж 15 вiдсоткiв статутного капіталу Товариства шляхом щорічних відрахувань від чистого 
прибутку Товариства або за рахунок нерозподіленого прибутку.

6.8 Страхові резерви та забезпечення.
Відповідно до вимог МСФЗ оцінці адекватності страхових зобов’язань підлягали резерв незароблених 

премій, резерв заявлених, але не виплачених збитків, резерв збитків, які виникли, але не заявлені. 
Результат тесту адекватності   сформованих резервів   незароблених премій, та розрахунок резерву 

збитків, які виникли, але не заявлені, проведені актуарієм (Буряк А.М., свідоцтво №01-022 від 04.04.2013 р.).
Актуарна оцінка резерву незароблених премій станом на 31.12.2017 становить 1869,0 тис. грн.
Актуарна оцінка суми резервів збитків станом на 31.12.2017 становить 1243,0 тис. грн.
Таким чином, результати розрахунку показують, що сформовані Товариством резерви є достатніми та 

адекватними до його страхових зобов’язань за кожним видом страхування.



ФІНАНСОВИЙ ВІСНИК№ 424  13.04.2018

ВСЕУКРАЇНСЬКА ІНФОРМАЦІЙНА ГАЗЕТА 53

6.10 Потенційні зобов’язання Товариства. 
а) Розгляд справ у суді.
Товариство може виступати у судових процесах у якості позивача до третіх осіб по регресним вимогам. 

Розгляд даної категорії справ може передбачати лише отримання  Товариством доходів у майбутньому в 
разі винесення позитивного рішення суду та наявності коштів (майна) боржника для погашення суми боргу в 
межах процедури виконавчого провадження,  потенційних зобов’язань за даною категорією справ немає. 

Тим не менш час від часу та в зв’язку із звичайним веденням діяльності Товариство може бути 
притягнуто до суду в якості відповідача. 

                У 2017 році повторно надійшла судова справа по гр. Горленко Юрію Григоровичу, якому було 
відмовлено у страховій виплаті через його перебування в момент травмування у стані алкогольного сп’яніння 
(на підставі довідки, медичного закладу, який надавав йому першу медичну допомогу). Горленко Ю.Г. 
звернувся до Печерського районного суду міста Києва з позовом про стягнення 38 250,00 грн. страхового 
відшкодування, 84 475,00 грн. інфляційних втрат та 2 374 188 грн. 50 коп. неустойки від Товариства внаслідок 
нещасного випадку, що стався з ним 28.10.2010 року на залізничній платформі станції Хмельницький, 
внаслідок якого він отримав травматичну ампутацію лівої гомілки і став інвалідом 2-ї групи.

Ухвала про відкриття провадження у справі постановлена Печерським районним судом міста Києва 
19.08.2017 р. Чергове засідання суду для розгляду справи по суті призначено на 10.07.2018 р.

Відповідно до власних оцінок та внутрішніх професійних консультацій керівництво Товариства вважає, 
що не має підстав очікувати суттєвих збитків в зв’язку із такими справами та відповідно відсутня необхідність 
в формуванні резервів у фінансовій звітності.

б) Можливість виникнення потенційних податкових зобов’язань.
Податкові періоди залишаються відкритими для перевірки контролюючими органами щодо 

нарахованих податків протягом трьох років з дати узгодження податкового зобов’язання (граничного терміну 
для подання податкової декларації або подання уточнюючої декларації). За певних обставин перевірки 
можуть здійснюватись і щодо більших періодів.

Станом на 31 грудня 2017 року не існує інших непередбачених зобов’язань, що пов’язані з 
виникненням податкових зобов’язань. Товариство своєчасно складає і подає податкову звітність та сплачує 
відповідні податки та збори до бюджету та позабюджетних фондів.

в) Зобов’язання за капітальними інвестиціями.
Станом на кінець 2017 року у Товариства  не існують контрактні зобов’язання, пов’язані із придбанням 

основних засобів та нематеріальних активів. 
г) Зобов’язання оперативного лізингу (оренди).
У  Страхової Товариства не має укладених угод щодо надання в суборенду майна  на 31 грудня 2017 

року.
ґ) Дотримання особливих вимог.
Договори, укладені Товариством, не містять особливих вимог щодо дотримання певних умов. 

6.11.  Адміністративні, витрати на збут та інші операційні витрати.       
До витрат на утримання персоналу  в  2017 р. включено витрати на:
-	 виплату заробітної плати  управлінському персоналу в сумі  2737 тис. грн.;
-	 нарахування єдиного соціального внеску в сумі 590 тис. грн.
Розміри нарахування та сплати єдиного соціального внеску встановлюються чинним законодавством 

України. 
До статті інші адміністративні витрати зокрема включено: 
-	 матеріальні витрати, електроенергія, витрати на зв`язок, інформаційно-консультаційні послуги, 

обслуговування автомобілів, охорона, послуги мережі Інтернет, інші.
До статті інші операційні витрати зокрема включено витрати від зміни вартості активів, які оцінюються 

за справедливою вартістю.
6.12.  Фінансові доходи і витрати, інші доходи та витрати.

До статті інші доходи віднесено дохід від дооцінки фінансових інвестицій, дохід від реалізації 
необоротних активів.

До статті інші витрати віднесено втрати від знецінення фінансових інвестицій, втрати від реалізації 
необоротних активів.

6.13.  Витрати на податок на прибуток та визначення чистого прибутку (збитку). 
Відстрочені податкові активи та зобов’язання не розраховувалися  за відсутністю тимчасових податкових 

різниць. Від`ємне   значення     податку на прибуток виникло за рахунок зменшення   раніше нарахованого 
податку.  

6.14 Операційні сегменти.  
За кількісною ознакою операційними сегментами є географічні сегменти, а також сегменти по видах 

страхових продуктів. Більш докладну інформацію про доходи та витрати в розрізі сегментів Товариства 
розкрито в Звіті про страхові платежі та виплати по структурних підрозділах, та   в Розділі 3 «Показники 
діяльності з видів добровільного страхування, інших, ніж страхування життя», Розділі 4 «Показники діяльності 
з видів обов’язкового страхування», які, в складі страхової звітності надаються в Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сфері ринку фінансових послуг.  

6.15  Цілі та політики управління фінансовими ризиками. 
Керівництво Товариства визнає, що діяльність Товариства пов’язана з ризиками і вартість чистих активів 

у нестабільному ринковому середовищі може суттєво змінитись унаслідок впливу суб’єктивних та об’єктивних 
чинників, вірогідність і напрямок впливу яких заздалегідь точно передбачити неможливо.

У зв’язку з цим Товариство здійснює аналіз впливу ключових ризиків та стресів на фінансовий стан 
страховика:

Результат проведеного стрес-тестування
Зменшення на 30% ринкової вартості акцій, які перебувають у лістингу на фондовій біржі, що включені 

до складу активів балансу
Величина зміни загальних нетто-активів внаслідок впливу стресової події становить 0,1%. Чутливість 

компанії до зазначеного стресу є мізерною.
Зменшення на 40% ринкової вартості акцій, які не перебувають у лістингу, що включені до складу активів 

балансу
Товариство є нечутливим до зазначеної стресової події.
Зниження на 10 % цін на облігації підприємств, що включені до складу активів балансу
У Товариства відсутні облігації підприємств.
Підвищення обмінного курсу іноземних валют відносно гривні на 25%
Величина зміни загальних нетто-активів внаслідок впливу стресової події становить 8,0%. Чутливість 

компанії до зазначеного стресу є високою. У Товариства відсутні активи та зобов’язання, номіновані в 
іноземній валюті. Однак підвищення обмінного курсу здатне впливати на загальні зобов’язання компанії, 
оскільки за діючими договорами є кореляція між курсом та страховим відшкодуванням. При оцінці впливу 
стресової події розглядалось збільшення загальної суми страхових виплат, витрат з обслуговування договорів 
та проводилась перевірка адекватності резерву незароблених премій.

Зниження обмінного курсу іноземних валют відносно гривні на 25%
У Товариства відсутні активи та зобов’язання, номіновані в іноземній валюті. Зниження обмінного курсу 

не впливає на загальні зобов’язання компанії.
Зниження ринкових цін на нерухомість на 25%
Величина зміни загальних нетто-активів внаслідок впливу стресової події становить 24,7%. Чутливість 

компанії до зазначеного стресу є дуже високою.
Збільшення загальної суми виплат за обов’язковим страхуванням цивільно-правової відповідальності 

власників наземних транспортних засобів страхування на 30% (для страховиків, що здійснюють таке 
страхування)

Товариство не здійснює зазначене страхування
Збільшення загальної суми виплат за медичним страхуванням (безперервним страхуванням здоров’я) на 

40% (для страховиків, що здійснюють таке страхування)
Величина зміни загальних нетто-активів внаслідок впливу стресової події становить 42,7%%. Чутливість 

компанії до зазначеного стресу є дуже високою. При перевірці адекватності резерву незароблених премій з 
врахуванням стресової події виникла необхідність донарахування резерву.

Збільшення витрат, пов’язаних з обслуговуванням договорів медичного страхування (безперервного 
страхування здоров’я), на 10% (для страховиків, що здійснюють таке страхування)

Величина зміни загальних нетто-активів внаслідок впливу стресової події становить 0,3%. Чутливість 
компанії до зазначеного стресу є мізерною.

Наводимо показники проведеного стрес-тестування:
- загальна величина нетто-активів відповідно до звітних даних Товариства, тис. грн.:
•	 43 581,0.
1. Зменшення на 30% ринкової вартості акцій, які перебувають у лістингу на фондовій біржі, що 

включені до складу активів балансу
а) величина активу, що піддається стресу, згідно звітних даних Товариства, тис. грн.:
•	 вартість акцій, які перебувають у лістингу на фондовій біржі = 145,0
б) припущення і коментарі:
•	 коефіцієнт зменшення активів = 0,3
в) зміна величини активу після впливу стресової події, тис. грн.:
•	 -43,5
г)  - величина нетто-активів, оцінених згідно з припущенням, що описує  -ту стресову подію, тис. грн.:
•	 43 537,5
2. Зменшення на 40% ринкової вартості акцій, які не перебувають у лістингу, що включені до складу 

активів балансу
а) величина активу, що піддається стресу, згідно звітних даних Товариства, тис. грн.:

•	 вартість акцій, які не перебувають у лістингу = 11,0
б) припущення і коментарі:
•	 коефіцієнт зменшення активів = 0,4
в) зміна величини активу після впливу стресової події, тис. грн.:
•	 -4,4
г)  - величина нетто-активів, оцінених згідно з припущенням, що описує  -ту стресову подію, тис. грн.:
•	 43 576,6
3. Зниження на 10 % цін на облігації підприємств, що включені до складу активів балансу
а) величина активу, що піддається стресу, згідно звітних даних Товариства, тис. грн.:
•	 вартість облігацій підприємств = 0,0
б) припущення і коментарі:
•	 коефіцієнт зниження активів = 0,1
в) зміна величини активу після впливу стресової події, тис. грн.:
•	 0,0
г)  - величина нетто-активів, оцінених згідно з припущенням, що описує  -ту стресову подію, тис. грн.:
•	 43 581,0
4. Підвищення обмінного курсу іноземних валют відносно гривні на 25%
а) величина активу, що піддається стресу, згідно звітних даних Товариства, тис. грн.:
•	 вартість активів, номінованих в іноземній валюті = 0,0
•	 обсяг зобов’язань, номінованих в іноземній валюті = 0,0
•	 загальні страхові виплати за 2017 = 45 055,0
•	 загальний резерв заявлених, але не виплачених збитків (RBNS) = 1 032,0
•	 загальний резерв збитків, які виникли, але не заявлені (IBNR) = 274,0
•	 загальні витрати на врегулювання збитків за 2017 = 0,0
б) припущення і коментарі:
•	 коефіцієнт збільшення активів та зобов’язань, номінованих в іноземній валюті = 0,25
•	 коефіцієнт збільшення страхових виплат = 0,075
•	 перевірка адекватності резерву незароблених премій (UPR) здійснюється з урахуванням 

збільшення рівня страхових виплат на 7,5%. При цьому вхідний (початковий) рівень збитковості приймається 
не меншим 5%, а рівень витрат на врегулювання збитків не меншим 3%

•	 коефіцієнт збільшення RBNS та IBNR = 0,075
•	 коефіцієнт збільшення витрат на врегулювання = 0,025
в) зміна величини активу після впливу стресової події, тис. грн.:
•	 збільшення активів, номінованих в іноземній валюті = 0,0
•	 зменшення загальних нетто-активів внаслідок збільшення зобов’язань, номінованих в 

іноземній валюті = 0,0
•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок зростання страхових виплат =              -3 379,1
•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок необхідності формування резерву ризику, що не 

минув (URR) = 0,0
•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок зростання RBNS = -77,4
•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок зростання IBNR = -20,6
•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок зростання витрат на врегулювання збитків = 0,0
•	 разом всі фактори = -3 477,1
г)  - величина нетто-активів, оцінених згідно з припущенням, що описує  -ту стресову подію, тис. грн.:
•	 40 103,9
5. Зниження обмінного курсу іноземних валют відносно гривні на 25%
а) величина активу, що піддається стресу, згідно звітних даних Товариства, тис. грн.:
•	 вартість активів, номінованих в іноземній валюті = 0,0
•	 обсяг зобов’язань, номінованих в іноземній валюті = 0,0
б) припущення і коментарі:
•	 коефіцієнт зменшення активів та зобов’язань, номінованих в іноземній валюті  = 0,25
в) зміна величини активу після впливу стресової події, тис. грн.:
•	 зменшення активів, номінованих в іноземній валюті = 0,0
•	 збільшення загальних нетто-активів внаслідок зменшення зобов’язань, номінованих в 

іноземній валюті = 0,0
•	 разом всі фактори = 0,0
г)  - величина нетто-активів, оцінених згідно з припущенням, що описує  -ту стресову подію, тис. грн.:
•	 43 581,0
6. Зниження ринкових цін на нерухомість на 25%
а) величина активу, що піддається стресу, згідно звітних даних Товариства, тис. грн.:
•	 вартість нерухомості = 43 128,0
б) припущення і коментарі:
•	 коефіцієнт зниження активів = 0,25
в) зміна величини активу після впливу стресової події, тис. грн.:
•	 -10 782,0
г)  - величина нетто-активів, оцінених згідно з припущенням, що описує  -ту стресову подію, тис. грн.:
•	 32 799,0
7. Збільшення загальної суми виплат за обов’язковим страхуванням цивільно-правової відповідальності 

власників наземних транспортних засобів страхування на 30% (для страховиків, що здійснюють таке 
страхування)

а) величина активу, що піддається стресу, згідно звітних даних Товариства, тис. грн.:
•	 Товариство не здійснює зазначене страхування
б) припущення і коментарі:
•	 коефіцієнт збільшення страхових виплат = 0,3
•	 перевірка адекватності резерву незароблених премій (UPR) здійснюється з урахуванням 

збільшення рівня страхових виплат на 30%. При цьому вхідний (початковий) рівень збитковості приймається 
не меншим 5%, а рівень витрат на врегулювання збитків не меншим 3%

•	 коефіцієнт збільшення RBNS та IBNR = 0,3
в) зміна величини активу після впливу стресової події, тис. грн.:
•	 0,0
г)  - величина нетто-активів, оцінених згідно з припущенням, що описує  -ту стресову подію, тис. грн.:
•	 43 581,0
8. Збільшення загальної суми виплат за медичним страхуванням (безперервним страхуванням здоров’я) 

на 40% (для страховиків, що здійснюють таке страхування)
а) величина активу, що піддається стресу, згідно звітних даних Товариства, тис. грн.:
•	 страхові виплати за 2017 = 44 846,0
•	 резерв заявлених, але не виплачених збитків (RBNS) = 1 032,0
•	 резерв збитків, які виникли, але не заявлені (IBNR) = 274,0
б) припущення і коментарі:
•	 коефіцієнт збільшення страхових виплат = 0,4
•	 перевірка адекватності резерву незароблених премій (UPR) здійснюється з урахуванням 

збільшення рівня страхових виплат на 40%. При цьому вхідний (початковий) рівень збитковості приймається 
не меншим 5%, а рівень витрат на врегулювання збитків не меншим 3%

•	 коефіцієнт збільшення RBNS та IBNR = 0,4
в) зміна величини активу після впливу стресової події, тис. грн.:
•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок зростання страхових виплат =                              -17 

938,4
•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок необхідності формування резерву ризику, що не 

минув (URR) = -126,7
•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок зростання RBNS = -412,8
•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок зростання IBNR = -109,6
•	 разом всі фактори = -18 587,5
г)  - величина нетто-активів, оцінених згідно з припущенням, що описує  -ту стресову подію, тис. грн.:
•	 24 993,5
9. Збільшення витрат, пов’язаних з обслуговуванням договорів медичного страхування (безперервного 

страхування здоров’я), на 10% (для страховиків, що здійснюють таке страхування)
а) величина активу, що піддається стресу, згідно звітних даних Товариства, тис. грн.:
•	 витрати з обслуговування за 2017 = 0,0
•	 витрати з врегулювання у складі резерву заявлених, але не виплачених збитків (RBNS) = 0,0
•	 витрати з врегулювання у складі резерву збитків, які виникли, але не заявлені (IBNR) = 0,0
б) припущення і коментарі:
•	 коефіцієнт збільшення витрат на обслуговування = 0,1
•	 перевірка адекватності резерву незароблених премій (UPR) здійснюється з урахуванням 

збільшення витрат на обслуговування договорів на 10%. Оскільки фактичні витрати на обслуговування 
договорів у складі UPR відсутні, для цілей моделювання їх вхідне (початкове) значення прийняте у розмірі 3% 
від страхових виплат з медичного страхування

•	 коефіцієнт збільшення витрат на врегулювання у складі RBNS та IBNR = 0,1. Оскільки фактичні 
витрати з врегулювання у складі RBNS та IBNR відсутні, для цілей моделювання їх вхідне (початкове) значення 
прийняте у розмірі 3% від, відповідно, RBNS та IBNR

в) зміна величини активу після впливу стресової події, тис. грн.:
•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок зростання витрат з обслуговування = -134,5
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•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок необхідності формування резерву ризику, що не 
минув (URR) = 0,0

•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок зростання RBNS = -3,1
•	 зниження загальних нетто-активів внаслідок зростання IBNR = -0,8
•	 разом всі фактори = -138,5
г)  - величина нетто-активів, оцінених згідно з припущенням, що описує  -ту стресову подію, тис. грн.:
•	 43 442,5.
Зменшення на 30% ринкової вартості акцій, які перебувають у лістингу на фондовій біржі, що включені 

до складу активів балансу
Величина зміни загальних нетто-активів внаслідок впливу стресової події становить 0,1%. Чутливість 

компанії до зазначеного стресу є мізерною.
Зменшення на 40% ринкової вартості акцій, які не перебувають у лістингу, що включені до складу активів 

балансу
Товариство є нечутливим до зазначеної стресової події.
Зниження на 10 % цін на облігації підприємств, що включені до складу активів балансу
У Товариства відсутні облігації підприємств.
Підвищення обмінного курсу іноземних валют відносно гривні на 25%
Величина зміни загальних нетто-активів внаслідок впливу стресової події становить 8,0%. Чутливість 

компанії до зазначеного стресу є високою. У Товариства відсутні активи та зобов’язання, номіновані в 
іноземній валюті. Однак підвищення обмінного курсу здатне впливати на загальні зобов’язання компанії, 
оскільки за діючими договорами є кореляція між курсом та страховим відшкодуванням. При оцінці впливу 
стресової події розглядалось збільшення загальної суми страхових виплат, витрат з обслуговування договорів 
та проводилась перевірка адекватності резерву незароблених премій.

Зниження обмінного курсу іноземних валют відносно гривні на 25%
У Товариства відсутні активи та зобов’язання, номіновані в іноземній валюті. Зниження обмінного курсу 

не впливає на загальні зобов’язання компанії.
Зниження ринкових цін на нерухомість на 25%
Величина зміни загальних нетто-активів внаслідок впливу стресової події становить 24,7%. Чутливість 

компанії до зазначеного стресу є дуже високою.
Збільшення загальної суми виплат за обов’язковим страхуванням цивільно-правової відповідальності 

власників наземних транспортних засобів страхування на 30% (для страховиків, що здійснюють таке 
страхування)

Товариство не здійснює зазначене страхування
Збільшення загальної суми виплат за медичним страхуванням (безперервним страхуванням здоров’я) на 

40% (для страховиків, що здійснюють таке страхування)
Величина зміни загальних нетто-активів внаслідок впливу стресової події становить 42,7%%. Чутливість 

компанії до зазначеного стресу є дуже високою. При перевірці адекватності резерву незароблених премій з 
врахуванням стресової події виникла необхідність донарахування резерву.

Збільшення витрат, пов’язаних з обслуговуванням договорів медичного страхування (безперервного 
страхування здоров’я), на 10% (для страховиків, що здійснюють таке страхування)

Величина зміни загальних нетто-активів внаслідок впливу стресової події становить 0,3%. Чутливість 

компанії до зазначеного стресу є мізерною.
3. Заходи щодо зменшення впливу ризиків:
Виходячи з результатів проведеного стрес-тестування, найбільшим за розміром є ризик збільшення 

загальної суми виплат за медичним страхуванням на 40%. З метою зменшення зазначеного ризику доцільним 
є здійснення заходів:

1)	 з контролю за збитковістю;
2)	 з диверсифікації страхового портфелю.
Наступним за розміром є ризик зниження ринкових цін на нерухомість на 25%. Але в середньостроковій 

перспективі цей ризик можна вважати меншим, оскільки вірогідність значного зниження цін на нерухомість 
невелика.

Щодо ризику підвищення обмінного курсу іноземних валют відносно гривні на 25%. Нажаль, цей 
ризик відноситься до системних і не підлягає впливу з боку компанії. Дієвим може бути скорочення строків 
врегулювання страхових випадків.

Чутливість компанії до інших ризиків є помірною або низькою.
При настанні будь-якої стресової події фактичний запас платоспроможності перевищує розрахунковий 

нормативний запас платоспроможності.
6.16. Управління капіталом.

Товариство здійснює управління капіталом з метою досягнення наступних цілей:
•	 зберегти спроможність Товариства продовжувати свою діяльність так, щоб воно і надалі 

забезпечувало дохід для учасників Товариства та виплати іншим зацікавленим сторонам;
•	 забезпечити належний прибуток учасникам товариства завдяки встановленню цін на 

послуги Товариства, що відповідають рівню ризику.
Керівництво Товариства здійснює огляд структури капіталу на щорічній основі. При цьому керівництво 

аналізує вартість капіталу та притаманні його складовим ризики. На основі отриманих висновків Товариство 
здійснює регулювання капіталу шляхом залучення додаткового капіталу або фінансування, а також виплати 
дивідендів та погашення існуючих позик. 

Станом на 31.12.2017 р. розмір власного капіталу Товариства дорівнює 50121,00  тис.грн., що відповідає 
нормативним вимогам для ризикових страхових компаній.

6.17 Операції з пов’язаними сторонами.
Пов`язаними   особами Товариства є акціонери та керівництво Товариства. В 2017 р. здійснювалися 

наступні господарські операції із пов’язаними особами: були укладені договори страхування загальною 
сумою 35,5 тис.грн.   Станом на 31.12.2017 р. дебіторська заборгованість по укладених договорах страхування 
керівництва відсутня.  

6.18 Події після дати балансу.
Після дати балансу та до моменту затвердження фінансової звітності Товариство  проведело коригування 

звітності за 2017 рік. Товариство переходило на оновлену версію бухгалтерської програми «1-С ФОРТ:ПОЛІС 
8»,   в результаті обробки та переносу звітних даних   не коректо перенеслась інформація по необоротним 
активам та грошовим коштам.

Голова правління                                               Бутківська Тетяна Володимирівна
Головний бухгалтер                                           Нагорна Алла Валентинівна

АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК (ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА)
 ЩОДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Приватного акціонерного товариства
 «Страхова компанія «РАРИТЕТ»
станом на 31 грудня 2017 року

Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг України, 
Акціонерам та Керівництву Товариства

1. Звіт щодо фінансової звітності
Думка із застереженням

(Умовно - позитивна думка)
Ми провели аудит річної фінансової звітності ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «СТРАХОВА 

КОМПАНІЯ «РАРИТЕТ» (далі - Товариство) станом на 31 грудня 2017 року, що додається, у складі Балансу 
(Звіту про фінансовий стан), Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід), Звіту про рух 
грошових коштів (за прямим методом), Звіту про власний капітал, Приміток до річної фінансової звітності 
(надалі разом – «фінансова звітність»). 

Фінансову звітність було складено управлінським персоналом із використанням Міжнародних 
стандартів фінансової звітності. 

Метою аудиторського звіту є, відповідно до вимог викладених  у Рішенні Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку №2826 від 03 грудня 2013 року, висловлювання думки про річну фінансову 
звітність за 2017 рік ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА  «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «РАРИТЕТ». 

Аудиторський висновок складено відповідно до вимог Закону України “Про аудиторську діяльність” 
та Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг 
Міжнародної федерації бухгалтерів, що прийняті як Національні стандарти аудиту згідно з рішенням 
Аудиторської Палати України від 18.04.2003 р. № 122. 

На нашу думку, за винятком впливу на фінансові звіти питань, про які йдеться в параграфі «Основа 
для думки із застереженням», складена Товариством фінансова звітність відображає достовірно у всіх 
суттєвих аспектах дійсний фінансовий стан ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА  «СТРАХОВА 
КОМПАНІЯ «РАРИТЕТ» станом на 31 грудня 2017 р. та викладену у цій звітності інформацію у відповідності з 
Міжнародними стандартами фінансової звітності.

Основа для думки із застереженням
(Підстава для висловлення умовно-позитивної думки)

Минулого року керівництвом Товариства було прийнято зміни до  облікової політики стосовно оцінки 
основних засобів, за якими   частина об’єктів нерухомості мають відображатися в обліку за переоціненою 
вартістю. Відповідно проведено переоцінку об’єктів нерухомості станом на кінець звітного періоду, яку 
відображено в додатковому капіталі Товариства. 

Відповідно до МСФЗ 8 «Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки»    результати зміни 
в обліковій політиці мають бути відображені в звітності Товариства ретроспективно. Таким чином, вартість 
об’єкта нерухомості мала б бути відображена за переоціненою вартістю також на початок звітного року. Ми не 
отримали інформації від керівництва щодо вартості об’єктів нерухомості на початок звітного року, відповідно 
не маємо можливості розрахувати суму коригувань. 

Таким чином,  справедлива вартість об’єктів нерухомості на початок звітного періоду, може відрізнятися 
від їх балансової вартості.  

На нашу думку це порушення має обмежений вплив на показники фінансової звітності Товариства.
При складанні висновку ми застосовували норми МСА 700 «Формулювання думки та надання звіту щодо 

фінансової звітності», МСА 705 «Модифікація думки у звіті незалежного аудитора», МСА 706 «Пояснювальні 
параграфи та параграфи з інших питань у звіті незалежного аудитора», МСА 710 «Порівняльна інформація 
- відповідні показники і порівняльна фінансова звітність», МСА 720 «Відповідальність аудитора щодо іншої 
інформації в документах, що містять перевірену аудитором фінансову звітність», що виконується незалежним 
аудитором суб’єкта господарювання»,  МСА 805 «Особливі міркування – аудити окремих фінансових звітів та 
певних елементів, рахунків або статей фінансового звіту».

Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора 
за аудит фінансової звітності» нашого звіту. Ми є незалежними до Товариства згідно з Кодексом етики 
професійних бухгалтерів Ради з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів. 

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми та прийнятними для використання їх 
як основи для нашої думки із застереженням.  

Пояснювальний параграф
Не вносячи застережень до нашої думки, ми звертаємо Вашу увагу на те, що діяльність і операції 

Товариства, так само як і діяльність інших компаній в Україні, перебувають і можуть далі перебувати 
протягом певного часу під впливом триваючої невизначеності в економічному та політичному середовищі 
України. Наша думка не була модифікована з цього приводу. 

Ключові питання аудиту
Ключові питання аудиту – це питання, що на наше професійне судження, були найбільш важливими 

під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядалися в контексті  нашого 
аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при формулюванні думки щодо неї, при цьому ми 
не висловлюємо окремої думки щодо цих питань.  Відповідно до МСА 701 вимоги щодо  ключових питань 
аудиту застосовуються до аудиту повних комплектів фінансової звітності організацій, цінні папери яких 
допущено до організованих торгів, або якщо аудитор зобов’язаний повідомити про ключові питання аудиту у 
відповідності до законодавства.  Відповідно до цього вважаємо що МСА не зобов’язує нас розкривати будь-
яку інформацію в цьому розділі звіту, та всі питання, які можуть вважатися  ключовими, розкрито в розділах 
«Основа для думки із застереженнями», «Пояснювальний параграф»  аудиторського звіту, та «Звіт про інші 
правові та регуляторні вимоги». 

Відповідальність управлінського персоналу за фінансову звітність
Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності 

відповідно до  Національних стандартів фінансової звітності та за таку систему внутрішнього контролю, яку 
управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, яка 
не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

 При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності 
Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи це питання, що стосується 

безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для 
бухгалтерського обліку, окрім випадків, якщо управлінський персонал планує припинити діяльність.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом 
фінансового звітування Товариства.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності
Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить 

суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу 
думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений 
відповідно до Міжнародних стандартів аудиту, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. 
Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо 
або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що 
приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний 
скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того ми:-	 ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок 
шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також 
отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої 
думки. Ризик не виявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення 
внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні 
твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;-	 отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки 
аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності 
системи внутрішнього контролю;-	 оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і 
відповідних розкритті в інформації, зроблених управлінським персоналом;-	 доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення 
про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та на основі отриманих аудиторських 
доказів робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний 
сумнів можливість компанії продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування 
такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів 
інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежні модифікувати свою думку. 
Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні 
події або умови можуть примусити Товариство припинити свою діяльність на безперервній основі;-	 оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями 
інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, 
так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований обсяг 
та час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів 
внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали 
доречні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли 
б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовано, щодо 
відповідних застережних заходів.

ЗВІТ ПРО ІНШІ ПРАВОВІ ТА РЕГУЛЯТОРНІ ВИМОГИ 
Основні відомості про страховика

Повне найменування: Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія «Раритет» (далі за текстом 
ПрАТ «СК «Раритет» чи страхова компанія, чи Товариство).

Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія «Раритет», зареєстровано 07 травня 1999 
року Печерською районною у м. Києві державною адміністрацією, реєстраційний, номер запису 
107010500210306603. 

Товариству присвоєно код за ЄДРПОУ 30407332.
Свідоцтво про реєстрацію фінансової установи №46-ПС від 13.01.2010р. (Реєстраційний номер 

11100819).
Дата проведення останніх змін у статутних документах - 21.04.2017 року.

Компанія має право здійснювати свою діяльність відповідно до отриманих ліцензій за наступними 
видами у обов`язковій та добровільній формі:

№ ліцензії Форма
страхування

Види страхування Термін дії
ліцензії

Серія АВ
№500221

Обов’язкова Особисте страхування від нещасних випадків на 
транспорті;

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500222

Добровільна - Медичне страхування (безперервне страхування 
здоров’я);

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500223

Добровільна - Страхування відповідальності перед третіми 
особами [крім цивільної відповідальності власників 
наземного транспорту, відповідальності власників 
повітряного транспорту, відповідальності власників 
водного транспорту (включаючи відповідальність 
перевізника)];

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500224

Добровільна - Страхування вантажу та багажу (вантажобагажу); з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500225

Добровільна - Страхування відповідальності власників 
водного транспорту (включаючи відповідальність 
перевізника);

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500226

Обов’язкова - Страхування відповідальності суб’єктів перевезення 
небезпечних вантажів на випадок настання 
негативних наслідків при перевезенні небезпечних 
вантажів;

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500227

Добровільна - Страхування від вогневих ризиків та ризиків 
стихійних явищ;

з 04.01.2010 
безстроковий
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Серія АВ
№500228

Добровільна - Страхування водного транспорту (морського 
внутрішнього та інших видів водного транспорту);

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500229

Добровільна - Страхування залізничного транспорту; з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500230

Добровільна - Страхування здоров’я на випадок хвороби; з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500231

Добровільна Страхування наземного транспорту (крім 
залізничного)

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500232

Добровільна - Страхування майна [крім залізничного, наземного, 
повітряного, водного транспорту (морського 
внутрішнього та інших видів водного транспорту), 
вантажів та багажу (вантажобагажу)].

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500233

Добровільна - Страхування від нещасних випадків; з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500234

Обов’язкова - Страхування цивільної відповідальності суб’єктів 
господарювання за шкоду, яку може бути заподіяно 
пожежами та аваріями на об’єктах підвищеної 
небезпеки, включаючи пожежовибухонебезпечні 
об’єкти та об’єкти, господарська діяльність на яких 
може призвести до аварій екологічного та санітарно-
епідеміологічного характеру;

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500235

Добровільна - Страхування фінансових ризиків; з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АВ
№500236

Обов’язкова - Особисте страхування працівників відомчої (крім 
тих, які працюють в установах і організаціях, що 
фінансуються з Державного бюджету України) та 
сільської пожежної охорони і членів добровільних 
пожежних дружин (команд);

з 04.01.2010 
безстроковий

Серія АЕ
№190485

Добровільна - Страхування медичних витрат. з 22.11.2012 
безстроковий

Станом на 31 грудня 2017 року частки акціонерів складають: 

№ п/п Акціонери Кількість акцій Номінальна вартість 
акцій, грн.

% у статутному 
капіталі

1 2 3 4 5
Піцан Ольга Миколаївна 1 409 948 27 141 499 54,22875
Богатирьов Ігор Олександрович 865 312 16 657 256 33,28125
Бутківська Тетяна Володимирівна 296 920 5 715 710 11,42
Ковтюх Віталій Микитович 27 820 535 535 1,07
Всього 2 600 000 50 050 000,00 100,00%

Не було виявлено ознак щодо неспроможності страховиком безперервно здійснювати свою діяльність 
протягом найближчих 12 місяців.

Облікова політика Товариства, основні положення якої викладено в Примітках до річної фінансової 
звітності, в цілому відповідає міжнародним стандартам фінансової звітності.

Чисті активи Товариства, які становлять 50121 тис. грн.,   що більше, ніж   зареєстрований розмір 
статутного капіталу станом на 31.12.2017р. 

Фактичний запас платоспроможності перевищував нормативний запас платоспроможності протягом 
календарного року.

Фактичний запас платоспроможності, який становить 49354 тис. грн. станом на 31.12.2017р. на 
37641 тис. грн.   перевищує нормативний запас платоспроможності, який становить 11713 тис. грн.   Сума 
перевищення становить величину 1123,7тис. євро станом на 31.12.2017р., та більше ніж на 25% перевищує 
нормативний запас платоспроможності. 

Облік договорів страхування здійснюється відповідно до вимог законодавства України.

Страхові резерви сформовано у відповідності до нормативних вимог Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг України. 

Протягом року страховик дотримувався нормативів достатності та диверсифікованості активів.
Прострочені заборгованості, які б впливали на можливість страховика виконати прийняті страхові та 

перестрахові зобов’язання відсутні.
Істотні операцій з активами, які мали наслідком невиконання страховиком фінансових нормативів 

протягом року не відбувалося.
Страховиком, відповідно до законодавства, регулярно проводиться стрес-тестування та розкривається 

інформація щодо ключових ризиків. В роботі страховик керується внутрішнім положенням щодо системи 
управління ризиками, яке затверджено в 2014 р. 

Система внутрішнього контролю, включаючи роботу внутрішнього аудиту організована та адекватна. 
Внутрішній аудит в роботі дотримується затвердженого плану роботи.

Політика перестрахування Страховика відповідає встановленим законодавчим вимогам.
Обов’язкове страхування здійснюється Страховиком із дотриманням умов визначених відповідними 

Постановами Кабінету Міністрів України. 
 Основні відомості про аудиторську фірму

Найменування ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКА ФІРМА 
«РАДА ЛТД»

Код за ЄДРПОУ 20071290
Свідоцтва Свідоцтво про включення до Реєстру аудиторських фірм та аудиторів №1575, 

видане згідно Рішення Аудиторської палати України №101 від 18.05.2001 р., 
термін чинності Свідоцтва продовжено до 25 лютого 2021 р. за рішенням АПУ 
№322/3 від 25.02.2016р.
Свідоцтво про включення до реєстру аудиторських фірм та аудиторів, які 
можуть проводити аудиторські перевірки фінансових установ, №0041, виданого 
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері ринків 
фінансових послуг, строк дії Свідоцтва з 11.07.2013р. до 25.02.2021р.
Свідоцтво про внесення до реєстру аудиторських фірм, які можуть проводити 
аудиторські перевірки професійних учасників ринку цінних паперів серія та 
номер Свідоцтва П №000375, , що видано Національною комісією з цінних 
паперів та фондового ринку, строк дії до 25 лютого 2021 року;

Місцезнаходження 01103, м. Київ, Залізничне шосе, буд. 47
Поштова адреса 01015, м. Київ, вул. Лейпцизька, 2/37
Телефон (044) 507-25-56
Договір на проведення 
аудиту (номер, дата)

№13/18 від 30.01.2018 р. між ТОВ АУДИТОРСЬКА ФІРМА «РАДА ЛТД» та ПрАТ 
СК «РАРИТЕТ»

Строки проведення аудиту Дата початку робіт 30.01.2018р. - дата закінчення робіт 19.03.2018р.
Аудитор, який проводив 
аудиторську перевірку (ПІБ, 
сертифікат аудитора)

Відповідальною особою є аудитор Лобов Павло Іванович
Сертифікат аудитора серія А №003707 від 26.03.1999р., термін чинності 
Сертифіката продовжено до 26.03.2018р. за рішенням АПУ №265/2 від 
28.02.2013р.

м. Київ, «19» березня 2018 р.
Аудитор 
ТОВ Аудиторська фірма «Рада Лтд» _______________ Лобов П.І.
сертифікат серії А №3707 від 26.03.1999р.
продовжено дію до 26.03.2018р.
Директор з питань аудиту 
ТОВ Аудиторська фірма «Рада Лтд» _______________ Маслова С.М.
сертифікат серії А №5378 від 28.04.1994р.
продовжено дію до 28.04.2018р

ПОВНЕ ТОВАРИСТВО  «ЛОМБАРД»ФОРУМ»(МИХАЙЛЕНКО І КОМПАНІЯ)
Додаток 1 

до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  
«Загальні вимоги до фінансової звітності»

  КОДИ
  2018 01 01
Підприємство ПОВНЕ ТОВАРИСТВО  
«ЛОМБАРД»ФОРУМ»(МИХАЙЛЕНКО І КОМПАНІЯ)

за ЄДРПОУ 32034093  
Територія за КОАТУУ 7110136700          
Організаційно-правова форма господарювання Повне товариство за КОПФГ 260
Вид економічної діяльності фінансові послуги за КВЕД 64.92
Середня кількість працівників*  27    
Адреса, телефон 18008   м. Черкаси, вул. Вернигори, 12, 63-47-55    
Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака (окрім розділу IV 
Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)(форма 
№2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

   

Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці): 
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку   
за міжнародними стандартами фінансової звітності   V

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2017 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000 - -
первісна вартість 1001 - -
накопичена амортизація 1002 - -
Незавершені капітальні інвестиції 1005 - -
Основні засоби 1010 516 461
первісна вартість 1011 705 696
знос 1012 (189) (235)
Інвестиційна нерухомість 1015 - -
Довгострокові біологічні активи 1020 - -
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030 - -

інші фінансові інвестиції 1035 - -
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 - -
Відстрочені податкові активи 1045 - -
Інші необоротні активи 1090 - -
Усього за розділом I 1095 516 461
II. Оборотні активи
Запаси 1100 - -
Поточні біологічні активи 1110 - -
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 189 318
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130 24 400
з бюджетом 1135 1 -
у тому числі з податку на прибуток 1136 - -
Дебіторська заборгованість за розрахунками з 
нарахованих доходів 1140 321 240
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 6 531 4 493
Поточні фінансові інвестиції 1160 - -
Гроші та їх еквіваленти 1165 416 816
Готівка 1166 337 468
Рахунки в банках 1167 79 348
Витрати майбутніх періодів 1170 - -
Інші оборотні активи 1190 - -
Усього за розділом II 1195 7 482 6 267
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200 - -
Баланс 1300 7 998 6 728
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 5 000 5 000
Капітал у дооцінках 1405 - -
Додатковий капітал 1410 - -
Резервний капітал 1415 63 71
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 744 884
Неоплачений капітал 1425 - -
Вилучений капітал 1430 - -
Усього за розділом I 1495 5 807 5 955
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення

Відстрочені податкові зобов’язання 1500 - -
Довгострокові кредити банків 1510 - -
Інші довгострокові зобов’язання 1515 - -
Довгострокові забезпечення 1520 - -
Цільове фінансування 1525 - -
Усього за розділом II 1595 - -
III. Поточні зобов’язання і забезпечення
Короткострокові кредити банків 1600 - -
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610 - -
товари, роботи, послуги 1615 253 355
розрахунками з бюджетом 1620 - 31
у тому числі з податку на прибуток 1621 - 31
розрахунками зі страхування 1625 - -
розрахунками з оплати праці 1630 - -
Поточні забезпечення 1660 55 83
Доходи майбутніх періодів 1665 - -
Інші поточні зобов’язання 1690 1 883 304
Усього за розділом III 1695 2 191 773
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700 - -
Баланс 1900 7 998 6 728

Керівник		 Михайленко В.М.	
Головний бухгалтер	 Семеренко І.О.	 

____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство ПОВНЕ ТОВАРИСТВО  

«ЛОМБАРД»ФОРУМ»( МИХАЙЛЕНКО І 
КОМПАНІЯ)

Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ 32034093  
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за 2017 р.
  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

І.ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг)

2000 2 678 3 030
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг)

2050 - -
Валовий: 
прибуток

2090 2 678 3 030
збиток 2095 - -
Інші операційні доходи 2120 1 000 183
Адміністративні витрати 2130 (1 613) (1 324)
Витрати на збут 2150 (174) (139)
Інші операційні витрати 2180 (1 727) (1 743)
Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток

2190 164 7
збиток 2195 - -
Дохід від участі в капіталі 2200 - -
Інші фінансові доходи 2220 16 -
Інші доходи 2240 - -
Фінансові витрати 2250 - (3)
Втрати від участі в капіталі 2255 - -
Інші витрати 2270 - -
Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток

2290 180 4
збиток 2295 - -
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 (32) (1)
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування

2305 - -

Чистий фінансовий результат:
прибуток

2350 148 3
збиток 2355 - -

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття Код  
рядка

За звітний  
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 - -
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 - -
Накопичені курсові різниці 2410 - -
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Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415 - -

Інший сукупний дохід 2445 - -
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 - -
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455 - -
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 - -
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 148 3

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Матеріальні затрати 2500 127 122
Витрати на оплату праці 2505 1 143 925
Відрахування на соціальні заходи 2510 239 193
Амортизація 2515 68 62
Інші операційні витрати 2520 1 937 1 904
Разом 2550 3 514 3 206

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті Код  
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Середньорічна кількість простих акцій 2600 - -
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 - -
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 - -
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615 - -
Дивіденди на одну просту акцію 2650 - -

Керівник		 Михайленко В.М.	
Головний бухгалтер	 Семеренко І.О.	

КОДИ
Підприємство ПОВНЕ ТОВАРИСТВО  

«ЛОМБАРД»ФОРУМ»( МИХАЙЛЕНКО І 
КОМПАНІЯ)

Дата (рік, місяць, число) 

2017 12 31
(найменування) за ЄДРПОУ 32034093  

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 
за 2017 р.

  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 10 542 8 876
Повернення податків і зборів 3005 - -
у тому числі податку на додану вартість 3006 - -
Цільового фінансування 3010 - -
Надходження від повернення авансів 3020 - -
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках

3025 2 -
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 257 264
Надходження від операційної оренди 3040 - -

Надходження фінансових установ від повернення 
позик

3055 59 247 64 514
Інші надходження 3095 20 766
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг)

3100 (2 116) (2 126)
Праці 3105 (902) (745)
Відрахувань на соціальні заходи 3110 (252) (202)
Зобов’язань з податків і зборів 3115 (242) (200)
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток

3116 (1) -
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на додану 
вартість

3117 (9) (9)
Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів

3118 (232) (191)
Витрачання на оплату авансів 3135 (614) (122)
Витрачання на оплату повернення авансів 3140 - (11)
Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами

3150 (3 697) (3 937)
Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 (60 209) (66 909)
Інші витрачання 3190 (1 652) (366)
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 384 (198)
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200 - -

необоротних активів 3205 - -
Надходження від отриманих:
відсотків

3215 16 -
дивідендів 3220 - -
Інші надходження 3250 - -
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій

3255 - -

необоротних активів 3260 - -
Виплати за деривативами 3270 - -
Інші платежі 3290 - -
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 16 -
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300 - 282
Отримання позик 3305 - -
Інші надходження 3340 - -
Погашення позик 3350 - -
Сплату дивідендів 3355 - -
Витрачання на сплату відсотків 3360 - (3)
Інші платежі 3390 - -
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 - 279
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 400 81
Залишок коштів на початок року 3405 416 335
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 - -
Залишок коштів на кінець року 3415 816 416

Керівник		 Михайленко В.М.	
Головний бухгалтер	 Семеренко І.О.	

КОДИ
Підприємство ПОВНЕ ТОВАРИСТВО  «ЛОМБАРД»ФОРУМ»( МИХАЙЛЕНКО І КОМПАНІЯ) Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ 32034093  

Звіт про власний капітал 
за 2017 р.

Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
(пайовий) капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал

Резервний капітал Нерозподілений прибуток 
(непокритий збиток)

Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 5 000 - - 63 744 - - 5 807
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005 - - - - - - - -
Виправлення помилок 4010 - - - - - - - -
Інші зміни 4090 - - - - - - - -
Скоригований залишок на початок року 4095 5 000 - - 63 744 - - 5 807
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 - - - - 148 - - 148
Інший сукупний дохід за звітний період 4110 - - - - - - - -
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200 - - - - - - - -
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205 - - - - - - - -
Відрахування до резервного капіталу 4210 - - - 8 (8) - - -
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240 - - - - - - - -
Погашення заборгованості з капіталу 4245 - - - - - - - -
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260 - - - - - - - -
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265 - - - - - - - -
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270 - - - - - - - -
Вилучення частки в капіталі 4275 - - - - - - - -
Інші зміни в капіталі 4290 - - - - - - - -
Разом змін у капіталі 4295 - - - 8 140 - - 148
Залишок на кінець року 4300 5 000 - - 71 884 - - 5 955

Керівник		 Михайленко В.М.	
Головний бухгалтер	 Семеренко І.О.	

Повне Товариство «Ломбард «Форум» (Михайленко і Компанія)
Примітки

до річної фінансової звітності,
стислий виклад суттєвих облікових політик, розкриття та загальна інформація,

ПТ «Ломбард «Форум» (Михайленко і Компанія)»,  складені у відповідності до вимог  МСФЗ,  за рік, що 
закінчився на 31 грудня 2017 року.

1. Примітка 1. Загальні  відомості про Компанію.
Повне Товариство «Ломбард «Форум» (Михайленко і Компанія) надалі Ломбард   зареєстровано 

Черкаським міськвиконкомом              13.05.2004 року  та проводить  діяльність в сфері    фінансових послуг 
– видача фінансових кредитів фізичним особам   під   заставу рухомого майна ( драгметали та інше)     під 
проценти   та інші супутні послуги – реалізація заставного майна, яке  не викуплено заставодавцем  відповідно 
до Законів України «Про заставу», «Про підприємництво», «Про господарські товариства», «Про державне 
регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінного каміння та контроль за операціями з 
ними» та іншими законодавчих та нормативно-правових актів, розроблених внутрішні положення, якими 
ломбард керується в процесі діяльності (правила здійснення ломбардних операцій, положення про здійснення 
ломбардних операцій). 

Основні види діяльності:
 64.92 Інші види кредитування;
46.48 Оптова торгівля годинниками та ювелірними виробами;
47.77 Роздрібна торгівля годинниками та ювелірними виробами в спеціалізованих магазинах;
47.79 Роздрібна торгівля уживаними товарами в магазинах;
64.99 Надання інших фінансових послуг (крім страхування та пенсійного забезпечення);
66.19 Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім страхування та пенсійного 

забезпечення.
Товариство не суміщуе  провадження основного виду господарської діяльності з іншими.
Повне товариство «Ломбард «Форум» ( Михайленко і Компанія)   діє на підставі Засновницького 

договору і діючого законодавства, Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків 
фінансових послуг» від 12 липня 2001р. № 2664-ІІІ. Останні зміни Засновницького договору, в зв`язку з 
виправленням помилок , були зареєстровані 10.05.2017 року Черкаським міськвиконкомом за   номером 
№10261050023003368, згідно протоколу зборів учасників ПТ «Ломбард «Форум»(Михайленко і Компанія) № 
57  від 25.04.2017року. Складений капітал Товариства   - 5000000,00(п’ять  мільйонів) грн.. 00 копійок, який 
на кінець року  повністю сплачений .

Особами, відповідальними за фінансово-господарську діяльність компанії є:
-	 Директор Михайленко В’ячеслав Миколайович, (Протокол № 15 від 12.05.2011р.) - весь період.
-	 Головний бухгалтер Семеренко Інеса Олександрівна,  (Наказ № 9-к від 20.03.2008 року)- весь 

період.
ПТ «Ломбард «Форум» ( Михайленко і Компанія) є платником податку на прибуток на загальних 

підставах, та платником ПДВ.
Для здійснення своєї діяльності Ломбард має право відкривати поточні банківські рахунки у національній 

та іноземній валюті.
Метою діяльності Ломбарду є одержання прибутку в результаті здійснення діяльності на ринку 

фінансових послуг, а саме, інші види кредитування в порядку та за умов визначених чинним законодавством i 
Засновницьким договором, а також наступний розподіл цього прибутку між Засновниками.	

Середня кількість працівників товариства на кінець 2017 р. становила 27 чол.

Функціональною валютою підприємства є Українська гривня, яка є національною валютою України, і 
найкращим чином відображає економічну сутність більшості операцій, що проводяться підприємством, і 
пов’язаних з ними обставинами, впливаючи на її діяльність.

Українська гривня є також валютою представлення фінансової звітності за Міжнародними стандартами.
Всі дані фінансової звітності округлені з точністю до цілих тисяч гривень.
ПТ «Ломбард «Форум» ( Михайленко і Компанія)», як фінансова установа, перейшла на складання 

фінансової звітності за МСФЗ, датою переходу на МСФЗ  стало 1 січня 2012 року.
Перша фінансова звітності за МСФЗ була складена станом на 31.12.2013р. з урахуванням вимог 

стандартів та тлумачень, що використані при складанні першої фінансової звітності за МСФЗ станом на 
31.12.2013 року. 

Повний пакет фінансової звітності за 2017 рік є фінансовою звітністю, складеною відповідно до МСФЗ, 
діючих станом на 31.12.2017р. Потреби в перегляді фінансової звітності за 2016 рік не виникло.

Ломбард має власний веб-сайт LOMBARDFORUM.COM.UA, на якому розміщена загальна інформація по 
всім відділенням та фінансова звітність за попередні роки.

За період 2017 року заходи впливу НКФП не застосовувалися.
Примітка 2. Перехід на нові та переглянуті стандарти та тлумачення.
Примітка 2.1. Міжнародні стандарти фінансової звітності, що  застосовані в Україні
Законодавчою основою застосування Міжнародних Стандартів Фінансової Звітності (в подальшому – 

МСФЗ) є Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», в який  було внесено 
зміни відповідні зміни. 

Незалежно від застосовуваного пакету стандартів товариство зобов’язане виконувати норми Закону 
України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» і Порядку подання фінансової звітності, 
а також нормативно-правові акти щодо документального забезпечення записів у бухгалтерському обліку, 
проведення інвентаризації тощо.

ПТ «Ломбард «Форум» ( Михайленко і Компанія)» вів в 2017 році бухгалтерський облік відповідно до 
МСБО й на основі нього склав фінансову звітність за МСФЗ. 

Фінансова звітність за МСФЗ, що складена за 2017 рік, включає в себе наступні звітні форми:
-  Баланс (Звіт про фінансовий стан)  на 31 грудня 2017 року,  
- Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 2017 рік (звіт відповідає вимогам до Звіту 

про прибутки та збитки), 
- Звіт про рух грошових коштів за 2017 рік,  
- Звіт про власний капітал за 2016 та 2017 роки (звіт відповідає вимогам до Звіту про зміни у власному 

капіталі), 
- Примітки до річної фінансової звітності, розкриття, включаючи стислий виклад суттєвих облікових 

політик та загальну інформацію, за рік, що закінчився на 31 грудня 2017 року.
Фінансову звітність фінансової компанії складено за формами, встановленими Національним 

положенням (стандартом) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», затверджене 
наказом МФУ від 07.02.2013 р. № 73, з урахуванням норм МСФЗ, які застосовуються щодо звітного періоду, 
який закінчився 31.12.2017р.

Примітка 2.2. МСФЗ, МСБО та тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), які можуть використовуватись
Текст Міжнародних стандартів фінансової звітності, включаючи Міжнародні стандарти бухгалтерського 

обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку, 
якими користувалось Товариство при підготовці фінансової звітності за звітний рік, офіційно оприлюднено 
на сайті Міністерства фінансів України www.minfin.gov.ua, що забезпечує формування державної фінансової 
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політики. Ці Стандарти ґрунтуються на Міжнародних стандартах фінансової звітності та інших публікаціях 
Ради з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО). Авторське право на Міжнародні стандарти 
фінансової звітності та інші публікації РМСБО має Фонд Комітету з Міжнародних стандартів бухгалтерського 
обліку (ФКМСБО). Затверджений текст Міжнародних стандартів фінансової звітності та інших публікацій 
ФКМСБО є текст англійською мовою.

Примітка 2.3. Оновлення Міжнародних стандартів фінансової звітності 
МСФЗ і МСБО та правки до них, ефективна дата яких настає у 2018 році або пізніше, що можуть бути 

застосовані достроково у фінансовій звітності за 2017 рік:
МСФЗ (IFRS) 15 «Виручка від контрактів з клієнтами»
Введено п’яти ступеневу модель визнання виручки. Величина виручки визначається у сумі очікуваної 

оплати за переданий товар або надану послугу (а не за справедливою вартістю відшкодування). (01.01.2018 р., 
дострокове застосування дозволено).

МСФЗ (IFRS) 9 «Фінансові інструменти»
Нова класифікація та вимоги до оцінки фінансових активів та зобов’язань, поліпшена модель обліку 

операцій хеджування, нова модель знецінення фінансових інструментів на основі очікуваних збитків. 
(01.01.2018 р., дострокове застосування дозволено).

МСФЗ (IFRS) 16 «Договори оренди»
З 01.01.2019 р., дострокове застосування дозволено.
Стандарти та інтерпретації, які були випущені чи оновлені, але не набрали чинності на дату випуску 

фінансової звітності, ми    маємо намір використовувати з дати їх вступу в дію. Вплив, який буде мати таке 
перше застосування цих МСФЗ на фінансову звітність  не можна зараз обґрунтовано оцінити

Застосування у фінансовій звітності за рік, що закінчився 31.12.2017 р. оновлених МСБО і МСФЗ та 
правок до них,  дати обов’язкового застосування  яких наступили для звітності за 2017 рік, а саме, Поправки 
до МСФЗ (IAS) 12 щодо визнання відстрочених податкових активів щодо нереалізованих збитків, та Поправки 
до МСФЗ (IAS) 7 щодо ініціатив в сфері розкриття інформації; а також Поправки до МСФЗ (IFRS) 2 по 
класифікації і оцінці операцій з виплат на основі акцій, Роз’яснення КТМФЗ (IFRIC) 22  по операціях в іноземній 
валюті та попередня оплата, Поправки до МСФЗ (IAS) 40 щодо змін  категорії інвестиційної нерухомості,  що 
діють з 1 січня 2018 року, впливу на формування нашої фінансової звітності не має, так як специфіки нашого 
бізнесу не стосуються. Управлінський персонал не здійснював розрахунок  можливого впливу запровадження 
нових або переглянутих стандартів та тлумачень на його фінансовий стан на 31 грудня 2017 року та на 
результати його діяльності за 2017 фінансовий рік, тому що вважає, що ці зміни матимуть мінімальний вплив 
на бухгалтерський облік.

 Примітка 3. Облікова політика
Примітка 3.1. Концептуальна основа
Фінансова звітність Ломбарду за 2017 звітний рік,   відображає його фінансовий стан на 31.12.2017 

року, фінансові результати та рух грошових коштів за рік, що закінчився на зазначену дату, а також іншу 
пояснювальну інформацію, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ), виданих 
Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), які в Україні визначені в якості застосовної 
концептуальної основи фінансової звітності Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову 
звітність» і є для  Ломбарду  прийнятною концептуальної основи загального призначення, яка водночас також 
є концептуальною основою достовірного подання.

Примітка 3.2. Основи облікової політики та складання звітності
Облікова політика Ломбарду встановлює порядок організації та ведення бухгалтерського обліку, 

визначає принципи, методи і процедури, що використовуються Товариством для складання та подання 
фінансової звітності.

Облікова політика Ломбарду – документ, головною метою якого є загальна регламентація застосованих 
на практиці прийомів та методів бухгалтерського обліку, технологій обробки облікової інформації та 
документообігу.

Облікова політика Ломбарду будується у відповідності з чинним законодавством України, а саме: 
Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», нормативними актами 
Нацкомфінпослуг, обраним планом рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і 
господарських операцій, основними принципами міжнародних стандартів фінансової звітності, внутрішніми 
нормативними документами Товариства, що визначають порядок здійснення бухгалтерських операцій.

Обрана Товариством облікова політика:
- забезпечує повноту та достовірність відображення операцій в обліку;
- визначає систему ведення бухгалтерського обліку;
- закріплює правила та процедури, прийняті керівництвом для ведення фінансового, управлінського та 

податкового обліку;
- відображає особливості організації та ведення бухгалтерського обліку;
- сприяє виконанню повного обсягу фінансово - господарських операцій;
- забезпечує встановлення контролю здійснення цих операцій;
- встановлює правила документообігу;
- затверджує ведення системи рахунків і регістрів бухгалтерського обліку;
- визначає технологію обробки облікової інформації.
Облікова політика містить правила ведення бухгалтерського обліку, дотримання яких є обов’язковими. 

За цим документом затверджується методологія відображення окремих бухгалтерських операцій та 
особливості організації бухгалтерського обліку.

Облікова політика Товариства базується на складових міжнародних стандартів бухгалтерського обліку: 
постійності правил бухгалтерського обліку, обачливості, нарахування, окремого відображення активів 
і зобов’язань, прийнятності вхідного балансу, пріоритеті змісту над формою, оцінюванні, відкритості, 
консолідації, суттєвості, безперервності діяльності, конфіденційності. Товариство постійно керується одними 
й тими ж правилами бухгалтерського обліку, крім випадків істотних змін в діяльності або в правовій базі. 

Доходи - це збільшення економічних вигод протягом облікового періоду у вигляді надходження чи 
збільшення корисності активів або зменшення зобов’язань, результатом чого є збільшення капіталу, за 
винятком його збільшення, пов’язаного з внесками акціонерів.

Витрати - це зменшення економічних вигод протягом облікового періоду у вигляді вибуття чи амортизації 
активів або виникнення зобов’язань, що призводить до зменшення власного капіталу і не є розподіленням між 
акціонерами.

Власний капітал - це залишкова частина в активах Ломбарду після вирахування всіх  зобов’язань.
Облікова політика в Ломбарді застосовується до подій та операцій з часу їх виникнення.
Актив враховується в балансі, коли є ймовірність надходження майбутніх економічних вигод для 

Ломбарду і актив має собівартість або вартість, яка може бути достовірно обчислена.
Зобов’язання – це теперішня заборгованість, що виникає внаслідок минулих подій, від погашення якої 

очікується вибуття ресурсів Ломбарду.
Активи і зобов’язання Ломбарду оцінюються і відображаються в обліку з достатньою мірою обережності 

з метою уникнення можливості перенесення існуючих фінансових ризиків на наступні звітні періоди. 
Тому методи оцінки активів та зобов’язань базуються на головних принципах міжнародних стандартів 
бухгалтерського обліку. Через оцінку активів та зобов’язань надходить інформація про загальну вартість 
майна Ломбарду, його зобов’язань, про вартість окремих статей балансу. Не підлягає оцінці готівка та 
стандартні зобов’язання.

У фінансових звітах Ломбард використовує такі методи оцінки, як історична (первісна) вартість, ринкова 
вартість, справедлива вартість, балансова вартість.

Фінансові інструменти  обліковуються за справедливою вартістю.
Справедлива вартість - це сума, на яку можна обміняти актив або  за допомогою якої можна врегулювати 

зобов’язання. Справедлива вартість являє собою поточну  ціну попиту  для фінансових активів  та ціну  для 
фінансових зобов’язань, що котуються   на активному   ринку. Всі фінансові інструменти що оцінюються 
за справедливою вартістю через прибуток   або збиток обліковуються за справедливою  вартістю., всі інші 
фінансови інструменти первісно визнаються за справедливою вартістю плюс  витрати на проведення  операції.

Ломбард припиняє визнання фінансових активів коли  активи погашені або права на грошові потоки від 
них  іншим  чином закінчилися .

Грошові кошти та їх еквіваленти включають готівкові кошти, кошти на рахунках  у банках.
Дебіторська заборгованість визнається в разі виникнення юридичного права на отримання платежу 

згідно з договором, обліковується за принципом  нарахування.
Ломбард щоквартально  аналізує дебіторську  заборгованість  по строкам  не погашення, на предмет 

неповернення  виданого фінансового кредиту  та створює відповідний резерв  та зменшує балансову вартість  
дебіторської заборгованості  по виданим позикам та нарахованим доходам по позикам.

Обладнання та інші основні засоби обліковуються за первісною вартістю за вирахуванням накопиченої 
амортизації. Витрати на незначний   ремонт й технічне обслуговування відносяться на витрати і міру їх 
здійснення. Вартість заміни значних компонентів обладнання ті інших основних засобів капіталізується.

Прибуток та  збиток  від вибуття  обладнання та інших основних засобів , визначені як різниця між сумою 
надходжень від вибуття та балансовою вартістю активу  на дату вибуття, відображаються у складі прибутку чи 
збитку за рік ( в інших операційних  доходах або витратах).

Амортизація   розраховується лінійним методом для розподілу їх первісної вартості до ліквідаційної 
вартості протягом  строку їх експлуатації. Ліквідаційна вартість і терміни експлуатації активів переглядаються 
та, за необхідності, коригуються на кінець кожного звітного періоду.

Витрати на придбання нематеріальних  активів капіталізуються  та амортизуються за линей ним методом  
протягом  розрахункового строку служби активів - встановлено 5 років.

Ломбард виступає в ролі  орендаря в рамках договору  оренди, за яким всі ризики  та вигоди, притаманні 
володінню активом, в основному   не передаються   орендодавцем, загальна сума   орендних платежів 
відноситься на витрати  рівномірно протягом строку  оренди.

Податок на прибуток  відображень  у фінансової звітності  відповідно до законодавства, яке вступило 

в дію або має бути  введено в дію на кінець звітного періоду.   Витрати  з податку  на прибуток включають 
поточний і відстрочений  податок і визнаються у складі  прибутку чи збитку за рік.

Кредиторська заборгованість  за основною діяльністю нараховується, коли  контрагент виконав  свої 
зобов’язання за договором.

Процентні доходи та витрати  враховуються за принципом нарахування.
Зарплата, внески до державного пенсійного фонду України і фондів соціального страхування, щорічні 

відпускні та лікарняні     нараховуються у тому році, в якому відповідні   послуги надаються працівникам 
Ломбарду.

У відповідність з діючим и законодавчими і нормативними актами, які регулюють діяльність ломбардів, 
а також МСФЗ , Ломбард  створює резерви на покриття збитків, що виникають в результаті ії діяльності.

Примітка 4. Істотні судження  та основні джерела невизначеності в процесі застосування облікової 
політики.

Керівництво використовує ряд оцінок, суджень та припущень по відношенню представлення активів і 
зобов’язань і розкриття умовних активів і зобов’язань при підготовці фінансової звітності у відповідності з 
вимогами МСФЗ. Фактичні результати можуть відрізнятися від вказаних оцінок. Припущення і зроблені на їх 
основі розрахункові оцінки постійно аналізуються на предмет необхідності їх зміни.

У процесі застосування облікової політики Ломбарду керівництво зробило певні професійні судження, 
окрім тих, які вимагають використання оцінок, які мають найбільш істотний вплив на суми, визнані в  
фінансовій звітності. Ці судження, серед іншого, включають правомірність застосування припущення щодо 
здатності вести свою діяльність на безперервній основі.

Основні джерела невизначеності оцінок. 
Нижче наведені ключові припущення щодо майбутнього, а також основні джерела невизначеності 

оцінок на кінець звітного періоду, які мають істотний ризик стати причиною внесення суттєвих коригувань до 
балансової вартості активів та зобов’язань протягом наступного фінансового року:

Строки корисного використання основних засобів. Оцінка строків корисного використання об’єктів 
основних засобів залежить від професійного судження керівництва, яке засноване на досвіді роботи з 
аналогічними активами. При визначенні строків корисного використання активів керівництво бере до уваги 
умови очікуваного використання активів, моральний знос, фізичний знос і умови праці, в яких будуть 
експлуатуватися дані активи. Зміна будь-якого з цих умов або оцінок може в результаті привести до 
коригування майбутніх норм амортизації.

Відстрочені податкові активи. Діючий Податковий кодекс України та зміни що вносяться до нього 
суттєво змінюють податкові закони і ставки оподаткування. Суми і терміни сторнування тимчасових різниць 
залежать від прийняття істотних суджень керівництва Товариства на підставі оцінки майбутньої облікової та 
податкової вартості основних засобів.

Відстрочені податкові активи визнаються для всіх невикористаних податкових збитків в тій мірі, в якій 
ймовірно отримання оподатковуваного прибутку, за рахунок якого можливо буде реалізувати дані збитки. 
Від керівництва Ломбарду вимагається прийняття істотного професійного судження при визначенні суми 
відстрочених податкових активів, які можна визнати, на основі очікуваного терміну і рівня оподатковуваних 
прибутків з урахуванням стратегії майбутнього податкового планування.

Примітка 5. Економічне середовище, в умовах якого Ломбард здійснює свою діяльність.
Незважаючи на те, що економіка України визнана ринковою, вона продовжує демонструвати деякі 

особливості, притаманні перехідній економіці. Такі особливості характеризуються, але не обмежуються, 
низьким рівнем ліквідності на ринках капіталу, досить високим рівнем інфляції та наявністю валютного 
контролю, що не дозволяє національній валюті бути ліквідним засобом платежу за межами України. 
Стабільність економіки України в значній мірі залежатиме від політики та дій уряду, спрямованих на 
реформування адміністративної та правової систем, а також економіки в цілому. Внаслідок цього діяльності в 
Україні властиві ризики, яких не існує в умовах більш розвинених ринків.

Українська економіка схильна до впливу ринкового спаду і зниження темпів розвитку світової економіки. 
Світова фінансова криза та обвал національної валюти призвели до зниження валового внутрішнього продукту, 
нестабільності на ринках капіталу, істотного погіршення ліквідності в банківському секторі та посилення умов 
кредитування всередині України. Незважаючи на стабілізаційні заходи, що вживаються Урядом України з метою 
підтримки банківського сектора і забезпечення ліквідності українських банків і компаній, існує невизначеність 
щодо можливості доступу до джерел капіталу, а також вартості капіталу для Ломбарду та її контрагентів, що 
може вплинути на фінансовий стан, результати діяльності та економічні перспективи Ломбарду.

Згідно офіційних даних Державної служби статистики України, кумулятивний рівень інфляції за 
трирічний період, включаючи 2015, 2016 та 2017 роки, склав 83,14%, відповідно відсутні передумови для 
виникнення питання необхідності проведення перерахунку фінансової звітності згідно з МСБО 29 за 2017 рік. 

 Керівництво вважає, що воно вживає всі необхідні заходи для забезпечення стійкості бізнесу Ломбарду  
в нинішніх умовах. Однак, несподівані погіршення в економіці можуть негативно впливати на результати 
діяльності і фінансове становище. Ефект такого потенційно негативного впливу не може бути достовірно 
оцінений

Примітка 6. Окремі елементи фінансової звітності та розкриття  за 2017 рік. 
Фінансовий стан товариства згідно фінансової звітності за 2017 рік за МСФЗ:

Тис грн
Статті балансу На 01.01.16 На 31.12.16 На 31.12.17
1 2 3 4
Актив
I. Необоротні активи 545        516        461
Усього за розділом I
II. Оборотні активи 6527 7482 6267
Усього за розділом II
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та 
групи вибуття - - -

Баланс 7072 7998 6728
I. Власний капітал
Усього за розділом I 5522 5807 5955
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення
IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення 1550 2191 773
Усього за розділом IІІ
ІV. Зобов’язання, пов’язані з не оборот. активами,
утрим. для продажу, та групами вибуття
Баланс 7072 7998 6728

Доход  (виручка від реалізації) ( тис. грн.)
Виручка від реалізації була представлена наступним чином:

Стаття 2016 рік 2017 рік
Доход (Виручка) від реалізації послуг 3030 2678
Інші операційні доходи         183 1000
Всього 3213 3678

Ломбард визначав дохід – дохід від надання позичок (отримані проценти), реалізації товарів, тощо тоді, 
коли існує вірогідність, що економічні вигоди, пов’язані із володінням товарами, перейдуть до підприємства, 
і суму доходу від реалізації можна достовірно визначити. Проценти та штрафи визнаються доходами та 
нараховуються в бухгалтерському обліку в момент їх сплати (погашення).

Операційні витрати  були представлені наступним чином:
Стаття 2016 рік 2017 рік
Матеріальні затрати 122 127
Амортизація 62 68
Витрати на оплату праці          925 1143
Витрати на соціальні заходи          193 239
Інші операційні витрати        1904 1937
Всього        3206 3514

Податки на прибуток Ломбард відображає у фінансовій звітності відповідно до законодавства, яке 
вступило в дію станом на кінець звітного періоду. Витрати з податку на прибуток  за рік рівні 32441 грн. 

Перерахунок нарахованих відстрочених податкових  зобов’язань та  відстрочених податкових активів, 
які були нараховані станом на кінець 2017 року, підприємством не проводився, можливий вплив його не 
врахований.

Основні засоби( тис. грн.)
Станом на 31 грудня 2017р. основні засоби Товариства були представлені наступним чином:

Основні засоби 
2016 рік 

Основні засоби 
2017рік

Первісна вартість станом на початок звітного року 676 705
Придбано основних засобів 33 12
Вибуло  4 21
Первісна вартість станом на кінець звітного періоду 705 696
Накопичена амортизація станом на початок звітного року 131 131
Амортизаційні нарахування за звітний період 62 68
Амортизація станом на кінець звітного періоду 189 235
Балансова вартість станом на кінець звітного періоду 516 461

До основних засобів застосовується прямолінійний метод нарахування амортизації. Одиницею обліку 
вважається окремий об’єкт. Ліквідаційна вартість основних засобів для цілей амортизації не застосовується.

 Сума накопиченої амортизації основних засобів, обрахована згідно встановлених товариством термінів 
корисного використання, станом на 31.12.2017 року становить 696 тис. грн. Накопичена амортизація становить 
33,33 % первісної вартості основних засобів. В 2017 році були     придбана на 12 тис. грн. 2 касових апарата. 
Обмеження  щодо володіння активами Товариства відсутні.

Дебіторська заборгованість станом на 31 грудня 2017 року складається з заборгованості по наданих 
кредитах та нарахованих доходів, й складає 4697 тис. грн.. Дебіторська заборгованість по розрахунках з 
іншими дебіторами – 354 тис. грн  Резерв сумнівних боргів  на кінець року  не формувався в зв’язку  з тим, що 
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зростає ціна на брухт дорогоцінних металів, й ми  не очікуємо  витрати від відшкодування при неповерненні 
позики.  Дебіторська заборгованість, по якій минув термін позивної давності на кінець року відсутня.

Грошові кошти та їх еквіваленти, включають готівкові кошти, кошти на рахунках у банках, вони  
характеризуються незначним ризиком зміни вартості. Станом на 31.12.2017 року залишок грошових коштів 
складає 816 тис. грн.. Облік касових операцій в Ломбарді  ведеться згідно з вимогами НБУ та Нацкомфінпослуг. 

Грошові кошти та їх еквіваленти по звітному році становлять:
		  У тис. грн..		      на 31 грудня 2016    на 31 грудня 2017
Грошові кошти у Касі                                                                      337                           468
  Всього                                                                                            416                           348   
Облік власного капіталу. 
Розмір статутного капіталу складає 5000 тис. грн.. По результатам 2017 року нарахований резервний 

капітал становить 71 тис. грн..
Власний капітал за МСФЗ на 31 грудня 2017 рік  становить  5955тис. грн..
Припинення (ліквідації ) окремих видів діяльності Ломбарду на протязі звітного року не відбувалось. 
Зобов’язаннями визнається заборгованість Ломбарду іншим юридичним або фізичним   особам, що 

виникла внаслідок минулих господарських операцій, погашення якої у майбутньому, як очікується, призведе 
до зменшення ресурсів Товариства та його економічних вигід. 

Поточні зобов’язання на звітну дату відображено за сумою погашення.
Зобов’язання  за  розрахунками складаються з наступних компонентів
                                                                на 31.12.2016р.:  на 31.12.2017р.:
Зі страховими компаніями                             318                      304
З одержаних авансів                                          -                          -
З зарплатні                                                        -                          -
Інша кредиторська заборгованість               1818                      386
Поточні забезпечення(резерв відпускних)     55                        83
Всього:                                                            2191                     773
Дані про кредитну діяльність   Ломбарду                        за  2017 рік:  
-	 Сума наданих фінансових кредитів під заставу            58929
-	 Оціночна вартість майна, прийнятого під заставу       120319
-	 Сума  погашених фінансових кредитів                          60965
-	 Сума  нарахованих процентів за користування 
фінансовими кредитами 		         2423
Сума  погашених процентів за користування                        2504          
-	 Сума  отриманої пені                                                         255
Склад доходів Ломбарду за  2017  рік наступний: нараховані  проценти за користування  фінансовими 

кредитами складають 2423 тис грн.., пеня за  прострочення виконання зобов’язань за наданими фінансовими 
кредитами   становить 255 тис грн.., супутні послуги – 1000 тис грн., фінансові доходи ( проценти по 
банковському депозиту)- 16 тис.грн. Загальна сума отриманого доходу   3694 тис грн..

Витрати складаються з витрат на персонал  - 1465 тис грн.., витрат на оренду  1156 тис грн.., витрати 
на рекламу   174 тис грн.., витрат на охорону   101 тис грн.,   юридичних послуг - 106 тис грн.., витрат на  
формування резерву для покриття ризиків - 4 тис грн.., фінансових витрат – 0,4 тис грн.., податок на прибуток 
– 32441 грн та інших витрат  508 тис грн.. Всього адміністративні та інші операційних витрати за рік становлять 
3514 тис грн..  

Прибуток  за 2017 рік  180 тис. грн.  
Активів на тимчасово окупованих територіях немае, істотних операцій з  активами не здійснували.
Прострочених зобов’язань немає, сформований поточний резерв в сумі 83 тис.грн на відпустки.
 Справедлива вартість фінансових активів та зобов’язань  станом на 31 грудня 2017 року та на 1 січня 

2018 року   дорівнює їх балансової вартості.
Примітка 7.  Управління фінансовими ризиками
Фінансовий ризик включає ринковий ризик , кредитний ризик і ризик ліквідності.
 Компанія   не вважає ці   ризики істотними, отже, не встановлює конкретні завдання і не розробляє 

політику  з управління цими ризиками.
Ломбард піддається кредитному ризику, який визначається, як   ризик того, що одна   сторона 

фінансового інструменту понесе збиток внаслідок невиконання іншою стороною  своїх зобов’язань. Основні 
статті, у зв’язку з яким у   Ломбарду виникає кредитний ризик - це грошові кошти. Максимальний рівень 
кредитного ризику , в цілому, відбивається  в балансової вартості фінансових і страхових активів у балансі.

Ломбард   піддається ринковим ризикам, яки виникають   у зв’язку   с змінами   вартості золота   на 
світовому ринку.

Ломбард   проводить операції виключно в гривнях, отже, не піддається   впливу суттєвого валютного 
ризику станом на 31 грудня 2017 року.

Ризик ліквідності - це ризик того, що   Ломбард зіткнеться з труднощами при виконанні фінансових 
зобов’язань. Станом на 31 грудня 2017 року всі фінансові зобов’язання   погашаються   за вимогою або 
протягом 1 місяця після закінчення звітного періоду. 

Управління капіталом Ломбарду спрямовано на досягнення наступних цілей :
 - дотримання  вимог до капіталу, встановлених регулятором
 - забезпечення  здатності ломбарду  функціонувати  в якості безперервно діючого підприємства.
Ломбард вважає, що загальна сума  капіталу, управління яким здійснюється, дорівнює сумі  капіталу, 

показаного в балансі. Ломбард дотримувався  всіх зовнішніх вимог до капіталу у 2017 році  .
Примітка 8. Інше.
Безперервність діяльності.
Ломбардом розроблено План забезпечення безперервності і відновлення діяльності,  порушеною в 

результаті непередбачених обставин. 
Оцінка управлінського персоналу щодо здатності суб’єкта господарювання продовжувати свою 

діяльність на безперервній основі охоплює період 30 років. 
 Даний  План   визначає порядок, способи і терміни здійснення ломбардом  комплексу заходів щодо 

запобігання або своєчасної ліквідації наслідків можливого порушення режиму повсякденного функціонування 
товариства, викликаного непередбаченими обставинами (виникненням надзвичайної ситуації або іншою 
подією, настання якого несе в собі загрозу значних матеріальних втрат чи інших наслідків, що перешкоджають 
виконання товариством прийнятих на себе зобов’язань).

Ми стверджуємо, що керівництво   визнаєте свою відповідальність за розробку, встановлення й 
підтримання системи внутрішнього контролю необхідну для запобігання та виявлення шахрайства.

В ломбарді відсутні   суттєві судові справи, позови, умовні зобов’язання й умовні активи, тому ми не 
ідентифікуємо їх в розкриттях до фінансової звітності. 

Ми маємо намір розвиватись, нарощувати обсяги кредитування, збільшувати кількість відділень. 
Керівництво товариства вважає що не існує   невизначеності, що стосується безперервності діяльності, ми 
маємо намір працювати в осяжному майбутньому.

Операції із пов’язаними сторонами
Пов’язаними особами для Ломбарду є: засновники й  посадові особи Ломбарду та члени їхніх сімей; 

особи, які відповідно до законодавства України контролюють діяльність Ломбарду; юридичні особи, що 
контролюються Ломбардом або разом з ним перебувають під контролем третьої особи

Юридичні пов’язані особи відсутні.
Фізичні пов’язані особи:
- Михайленко В’ячеслав Миколайович, засновник, директор;
-Півторак Олександр Іванович, засновник, з ним підписаний договір оренди приміщення №01/12 від 

03.01.12 р;
- Підлісний Сергій Васильович, засновник, договір оренди приміщення №01/12 від 03.01.12 р,  договір 

оренди приміщення №02/12 від 03.01.12 р., договір оренди приміщення №04/12 від 03.01.12 р.;
- Семеренко Інеса Олександрівна, головний бухгалтер.
Протягом звітного року Ломбард мав операції з пов’язаними сторонами, а саме засновниками, стосовно 

оренди приміщень згідно вище перелічених договорів.   Посадові особи отримували нараховані виплати з 
фонду оплати праці згідно штатного розкладу. Пенсійні програми не використовуються. 

Заробітна плата.
Нарахування заробітної   плата персоналу Ломбарду протягом 2017 року відбувалось відповідно до 

встановленої системи оплати праці. Компенсації та інші додаткові виплати керівництву Ломбарду, іншому 
управлінському персоналу не здійснювались. 

Резерви й забезпечення.
Резерви забезпечення майбутніх витрат і платежів пов’язаних з оплатою праці проводиться. Встановлено 

відсоток  на рівні 7,25%.
Дата затвердження фінансової звітності до випуску.
Керівництво ломбарду несе відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування компанії.
Керівництвом визнає свою відповідальність за складання фінансової звітності відповідно до застосовної 

концептуальної основи фінансової звітності, включаючи її достовірне подання.
Керівництво приймає на себе відповідальність за внутрішній контроль в товаристві, який, на його думку, 

необхідний для надання можливості складати фінансову звітність, що не містить суттєвого викривлення 
внаслідок шахрайства або помилки.

Дата затвердження керівництвом ПТ «Ломбард «Форум» (Михайленко і Компанія)» фінансової звітності 
за 2017 рік, підготовленої згідно МСФЗ, до випуску -  08 лютого 2018 року  

Події після дати балансу.
В період між датою балансу і датою затвердження фінансової звітності до випуску, не відбулось інших 

суттєвих подій, що потребують коригування активів та зобов’язань  Товариства та які могли б вплинути на 
економічні рішення користувачів чи потребують внесення змін до фінансової звітності.

Відповідно до засад, визначених МСБО 10 «Події після звітного періоду» щодо подій після дати балансу, 
події що потребують коригування активів та зобов’язань Ломбарду відсутні.

Директор                                                                        Михайленко В.М
Головний бухгалтер                                                      Семеренко І.О.
М.П.

Звіт 
незалежного аудитора 

щодо фінансової звітності
 ПОВНОГО ТОВАРИСТВА  «ЛОМБАРД «ФОРУМ» 

(МИХАЙЛЕНКО І КОМПАНІЯ)
за 2017 рік

Адресат:
Власникам та керівництву Повного товариства
«ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І КОМПАНІЯ), для подання 
до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг.

м. Київ, 2018 рік
1.	 Звіт щодо аудиту фінансової звітності

Думка
Ми провели на підставі Договору аудит фінансової звітності, яка додається, підприємства:
повна назва - Повного товариства «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І КОМПАНІЯ); 
коротке найменування – ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ»(МИХАЙЛЕНКО І К);
Код ЄДРПОУ  - 32034093;
місцезнаходження  - 18008, Черкаська обл., місто Черкаси, вул.. Вернигори, будинок 12,
за 2017 рік, що представлена в наступних формах та включає:
-  Баланс (Звіт про фінансовий стан)  на 31 грудня 2017 року,  
- Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 2017 рік (звіт відповідає вимогам до Звіту 

про прибутки та збитки), 
- Звіт про рух грошових коштів за 2017 рік,  
- Звіт про власний капітал за 2016, та 2017 рік (звіт відповідає вимогам до Звіту про зміни у власному 

капіталі), 
- Примітки до річної фінансової звітності, які містять в т.ч. розкриття, стислий виклад суттєвих облікових 

політик, загальну інформацію, за рік, що закінчився на 31 грудня 2017 року.
Перелічені звіти за 2017 рік є повним пакетом  фінансової звітності складеної відповідно до МСФЗ.
На нашу думку, фінансова звітність, що додається, Повного товариства «ЛОМБАРД «ФОРУМ» 

(МИХАЙЛЕНКО І КОМПАНІЯ) відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан компанії на 
31 грудня 2017 року, її фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, 
відповідно до  Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ).

Основа для думки 
Ми провели аудит відповідно до Міжнародних  стандартів  контролю  якості, аудиту,  огляду,   іншого 

надання впевненості  та  супутніх  послуг, видання 2015 року, (МСА), прийнятих в якості Національних стандартів 
аудиту рішенням Аудиторської палати України № 344 від 04.05.2017 року, для використання до завдань з 1 
червня 2017 року,  зокрема до МСА 210 «Узгодження умов завдання аудиту», МСА 700 «Формулювання думки 
та надання звіту щодо фінансової звітності»,  МСА 701 «Повідомлення інформації з ключових питань аудиту 
в звітності незалежного аудитора»,  МСА 705 «Модифікації думки у звіті незалежного аудитора», МСА 706 
«Пояснювальні параграфи та параграфи з інших питань у звіті незалежного аудитора» та інших. 

Нашу відповідальність згідно з цими стандартами (МСА) викладено в розділі «Відповідальність аудитора  
за аудит фінансової звітності» нашого звіту.  

Ми є незалежними по відношенню до ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ»(МИХАЙЛЕНКО І К) згідно з Кодексом 
етики професійних бухгалтерів Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та 
етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші 
обов’язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ.

Аудит проведено згідно Договору на виконання завдання з надання впевненості, що є аудитом 
фінансової звітності № 20/11-17 від 20 листопада 2017року, з метою висловлення аудитором незалежної 
думки щодо фінансової звітності ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К), про її достовірність у всіх 
суттєвих аспектах та відповідність Концептуальним основам фінансової звітності, прийнятій обліковій 
політиці, внутрішнім положенням ломбарду а також, адекватності відображення результатів господарської 
діяльності станом на 31.12.2017р.

Аудит охоплює період з «1» січня 2017 р. по «31» грудня 2017 року.
Перевірка проводилась в термін з «20» листопада 2017 року по «10» квітня 2018 року.
Провадження господарської діяльності ломбардом ведеться по місцю юридичної реєстрації фінансової 

установи та за місцями знаходження зареєстрованих, в відповідності діючому законодавству, відокремлених 
підрозділів.

Потреби в складання звітності за сегментами не виявлено. 

Ломбард не складає консолідованої  фінансової  звітності.
Фінансова звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності складена на основі 

бухгалтерських записів згідно з українським законодавством  з метою достовірного надання інформації згідно 
з принципами МСФЗ, діючих станом на 31.12.2017 року.

Стандарти та інтерпретації, які були випущені чи оновлені, але не набрали чинності на дату випуску 
фінансової звітності товариством, ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К)  має намір використовувати 
з дати їх вступу в дію. Вплив, який буде мати таке перше застосування цих МСФЗ на фінансову звітність  не 
можна зараз обґрунтовано оцінити.

Об’єктом перевірки є фінансова звітність за 2017 рік, яка підлягає офіційному оприлюдненню.
Фінансова звітність ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К) перевірялась на предмет повноти, 

достовірності, складання її в усіх суттєвих аспектах відповідно до застосованої концептуальної основи 
фінансової звітності. Річна фінансова звітність підготовлені у відповідності з принципом безперервності 
діяльності, який передбачає реалізацію активів та погашення зобов’язань під час здійснення звичайної 
господарської діяльності. Фінансова звітність не містить ніяких коригувань на випадок того, що Товариство 
не зможе притримуватись принципу безперервності діяльності. Аудитори проаналізували, чи існують події чи 
умови, які можуть поставити під значний сумнів здатність товариства безперервно продовжувати діяльність. 
При складанні фінансової звітності керівництво виходило з припущення про безперервність діяльності, 
що аудитори вважають доречним. Ми отримали прийнятні аудиторські докази в достатньому обсязі щодо 
доречності використання персоналом припущення про безперервність.

Концептуальною основою для підготовки фінансової звітності ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО 
І К) за 2017 рік  є Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), видані Радою з Міжнародних стандартів 
бухгалтерського обліку (РМСБО), які в Україні визначені в якості застосовної концептуальної основи 
фінансової звітності Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність», інші нормативно-
правові акти, щодо ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності в Україні, встановлена в 
ломбарді облікова політика, внутрішні положення товариства.

Концептуальна основа  є для  товариства концептуальною основою загального призначення, та водночас 
також є концептуальною основою достовірного подання.

Концептуальна основа є для ломбарду прийнятною.
Критеріями предмету перевірки є вимоги   Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову 

звітність в Україні», інші нормативно-правові акти, щодо ведення бухгалтерського обліку та складання 
фінансової звітності в Україні; вимоги Міжнародних стандартів бухгалтерського     обліку   та     фінансової   
звітності; вимоги встановленої на підприємстві облікової політики що базуються на МСФЗ, внутрішніх 
положень Підприємства.

Основною метою діяльності товариства є надання фінансових послуг. В 2017 році ломбард займався 
наданням фінансових кредитів фізичним особам за рахунок власних коштів.

Ломбард веде бухгалтерський облік господарських операцій щодо майна і результатів своєї діяльності 
в натуральних одиницях і в узагальненому грошовому виразі в валюті України, а саме, в гривні, шляхом 
безперервного документального і взаємопов’язаного їх відображення. Бухгалтерський облік господарських 
операцій здійснюється шляхом подвійного запису з використанням прийнятого в товаристві Плану рахунків 
бухгалтерського обліку з використанням  спеціальної програми ведення бухгалтерського обліку 1С 8.2

Бухгалтерський облік ведеться з дотриманням принципів обачності, автономності та послідовності. 
Доходи і витрати відображаються в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності в момент їх виникнення.  

При перевірці було встановлено, що фінансова звітність ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К) 
за 2017 рік складена на підставі облікових регістрів, дані в яких відображені на підставі первинних документів. 
Стан наявних первинних документів, журналів-ордерів, аналітичних відомостей та інших регістрів обліку 
задовільний.

Облікова політика на підприємстві у 2017 році   проводилась відповідно до Наказу «Про організацію 
бухгалтерського обліку та облікову політику»,   підписаного директором товариства. Облікова політика на 
протязі року не змінювалась.

Ми отримали обґрунтовану впевненість в тому, що фінансова звітність в цілому не містить суттєвого 
викривлення внаслідок шахрайства чи помилки, й у всіх суттєвих аспектах складена відповідно до застосовної 
концептуальної основи.

Розглянувши всі доречні докази, виходячи з відсутності невиправлених викривлень, які могли б бути 
суттєвими самі по собі або взяті сукупно, ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми та 
прийнятними для використання їх як основи для  висловлення нашої думки.

Ключові питання аудиту
Ключові питання аудиту – це питання, що, на наше професійне судження, були значущими під час нашого 

аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядались у контексті нашого аудиту фінансової 



ФІНАНСОВИЙ ВІСНИК№ 424  13.04.2018

ВСЕУКРАЇНСЬКА ІНФОРМАЦІЙНА ГАЗЕТА 59

звітності в цілому та враховувались при формуванні думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої 
думки щодо цих питань. 

Ми визначили, що немає ключових питань аудиту, інформацію про які слід відобразити в нашому звіті.
Пояснювальний параграф
Звертаємо увагу, не змінюючи нашу думку, на те, що Україна знаходиться в складній економічній 

ситуації, яка ускладнена подіями на сході України, визнанням тимчасово окупованими територіями окремих 
районів Донецької і Луганської областей, Криму. Українська гривня в результаті вищезазначених факторів і 
негативних очікувань населення країни, за 4 роки значно девальвувала. Бажана стабілізація в Україні значною 
мірою залежатиме від політичних сил,   від дій уряду, спрямованих на вирішення військового конфлікту, 
реформування фінансової, адміністративної, фіскальної та правової систем країни. Вплив всіх цих питань на 
ділове середовище в Україні, а також їх остаточне врегулювання неможливо вірогідно передбачити,  але вони 
можуть мати негативний вплив на стабільність економічного середовища та операційну діяльність товариства. 
Висловлюючи свою думку, ми не брали до уваги це питання. 

Ми звертаємо увагу на те, що фінансову звітність фінансової установи складену на основі   МСФЗ, 
які застосовуються щодо звітного періоду, який закінчився 31.12.2017р,   представлено за формами, 
встановленими Національним положенням (стандартом) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до 
фінансової звітності», затверджене наказом МФУ від 07.02.2013 р. № 73.   Згідно з параграфом 38 МСБО 
1 фінансова установа у фінансовій звітності за поточний період має надати порівняльну інформацію за 
попередній звітний період щодо всіх сум, наведених у фінансовій звітності поточного періоду. Порівняльні 
дані щодо  власного капітулу не передбачені встановленими формами, тому надаються окремою формою за 
попередній 2016 рік. Наша думка з цього приводу не модифікована.

Даний Звіт незалежного аудитора було підготовлено на вимогу «Порядку складання та подання звітності 
ломбардами до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послу», 
затвердженого від 4.11. 2004 р. N 2740, зі змінами та доповненнями,  для подачі до Національної комісії з 
регулювання ринків фінансових послуг України для   підтвердження достовірності, повноти річної звітності 
та відповідності показників нормативам, установленим для ломбардів   у чинному законодавстві. Даний 
Аудиторський висновок складений для надання регуляторному органу  та  не може бути використаний для 
інших цілей.

Інша інформація
Керівництво товариства несе відповідальність за іншу інформацію.
Ми ознайомились з іншою інформацією, яку керівництво ломбарду на момент проведення аудиту 

підготувало й надало до Нацкомфінпослуг. 
Інша інформація складається з Звітності, яка подана до Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання в сфері ринків фінансових послуг відповідно до Порядку складання та подання звітності 
ломбардами до Нацкомфінпослуг, й містить:

-	 Загальна інформація про ломбард (додаток 1), 
-	 Звіт про склад активів та пасивів ломбарду (додаток 2),
-	 Звіт про діяльність ломбарду (додаток 3).
й  не охоплена нашим звітом аудитора щодо неї.
Перелічені звіти ломбардом   підготовлені та надані згідно «Порядку   складання та подання звітності 

ломбардами  до Національної комісії, що здійснює державне  регулювання у сфері ринків фінансових послуг», 
затвердженого Розпорядженням від 04.11.2004  № 2740, зі змінами та доповненнями.

Нами досліджено достовірність складання та подання звітних даних ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» 
(МИХАЙЛЕНКО І К) за 2017, які були подані до Національної комісії з регулювання ринків фінансових послуг 
України.  Інформація ломбарду відповідає  обліковим даним та даним  фінансової звітності товариства за 2017 
рік. Розмір та склад активів та пасивів у Звіті про склад активів та пасивів ломбарду (додаток 2) на 31.12.2017 
р. відповідає фінансовій звітності Ломбарду. Дані звітності ломбарду вцілому відповідають даним фінансової 
звітності за 2017 рік.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок 
з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації. У зв’язку з проведенням аудиту фінансової 
звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією. Ми розглянули, чи існує суттєва 
невідповідність між іншою інформацією і фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під 
час аудиту, або чи ця інша інформація виглядає такою, що містить суттєве викривлення. Якщо на основі 
проведеної нами роботи ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми 
зобов’язані повідомити про цей факт. 

Ми не виявили таких фактів,  а саме, суттєвого викривлення цієї іншої інформації, які потрібно було б 
включити до звіту.

Відповідальність керівництва товариства за фінансову звітність
Керівництво ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К)   несе відповідальність за складання і 

достовірне подання фінансової звітності   за 2017 рік, відповідно до застосовної концептуальної основи 
загального призначення МСФЗ, та за таку систему внутрішнього контролю, яку керівництво визначає 
потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень 
внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності керівництво несе відповідальність за оцінку здатності товариства 
продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовно, питання, що 
стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як 
основи для бухгалтерського обліку. Керівництво стверджує, що воно не планує ліквідувати компанію чи 
припинити діяльність, та не має інших реальних альтернатив цьому.

В товаристві керівництво несе відповідальність й за нагляд за процесом фінансового звітування компанії.
Відповідальними посадовими особами, за   весь період що перевіряється, були керівник ломбарду 

та головний бухгалтер: директор товариства   Михайленко Вячеслав   Миколайович та головний бухгалтер 
Семеренко Інесса Олександрівна.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності
Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить 

суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. 
Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений 

відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує.
 Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, 

якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення 
користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та дотримуємось 
професійного скептицизму протягом усього завдання з аудиту. 

Крім того, ми:
• ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства 

чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо 
аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик 
не виявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, 
оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або 
нехтування заходами внутрішнього контролю;

• отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки 
аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності 
системи внутрішнього контролю;

• оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і 
відповідних розкриттів інформації, зроблених керівництвом;

• доходимо висновку щодо прийнятності використання керівництвом припущення про безперервність 
діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, робимо 
висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість 
компанії продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої 
невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації 
у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші 
висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події 
або умови можуть примусити компанію припинити свою діяльність на безперервній основі.

• оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями 
інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, 
так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований 
обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів 
внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали 
відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли 
б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовно, щодо 
відповідних застережних заходів.

З переліку всіх питань, інформація щодо яких надавалась тим, кого наділено найвищими 
повноваженнями, ми визначили ті, що мали найбільше значення під час аудиту фінансової звітності поточного 
періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями аудиту. Ми описуємо ці питання в своєму звіті аудитора крім 
випадків, якщо законодавчим чи регуляторним актом заборонено публічне розкриття такого питання, або 
якщо за вкрай виняткових обставин ми визначаємо, що таке питання не слід висвітлювати в нашому звіті, 
оскільки негативні наслідки такого висвітлення можуть очікувано переважити його корисність для інтересів 
громадськості.

2.	 Звіт щодо вимог інших законодавчих та нормативних документів
Виконуючи аудит ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К) ми враховували вимоги Закону України 

«Про аудиторську діяльність» від 22.04.93р. № 3125-XII зі змінами та доповненнями; Закону України від 
16.07.1999р. № 996-XIV «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» зі змінами; Закону 

України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринку фінансових послуг» від 12.07.2001р. № 
2664-III з змінами; Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних 
злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» 
від 14.10.2014 № 1702-VII в редакції 05.01.2017року; «Порядку  складання та подання звітності ломбардами  до 
Національної комісії, що здійснює державне  регулювання у сфері ринків фінансових послуг», затвердженого 
Розпорядженням від 04.11.2004  № 2740, зі змінами та доповненнями; інших законодавчих актів України.

При проведенні аудиту ми враховували вимоги «Методичних рекомендації щодо аудиторських звітів, 
що подаються до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових 
послуг, за результатами аудиту річної звітності та звітних даних фінансових установ за 2017 рік, затверджені 
розпорядженням Нацкомфінпослуг від 01 лютого 2018 року № 142

Діяльність фінансової установи, ломбарду  ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К), здійснювалась 
відповідно до вимог чинного законодавства, зокрема, Закону України «Про фінансові послуги і державне 
регулювання ринків фінансових послуг», з змінами, та інших.

Для ведення своєї основної статутної діяльності, відповідно до видів фінансових послуг, які має право 
здійснювати ломбард згідно отриманих ліцензій, а саме: надання коштів у позику на умовах фінансового 
кредиту, ломбард використовує Правила надання конкретних послуг та примірні Договори надання послуг, які 
розроблені й затверджені згідно розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг 
від 26.04.2005р. № 3981 та затверджених директором ломбарду. 

ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К) в 2017 році виконувало послуги з надання на власний 
ризик фінансових кредитів фізичним особам під заставу майна на визначений строк і під процент. Ломбард 
також надавав такі супутні послуги, як, оцінка заставленого майна відповідно до умов договору.

Операції з надання товариством фінансових кредитів фізичним особам здійснюється відповідно до 
заключного з кожним позичальником письмового договору, забезпеченням зобов’язань постачальника є 
заклад майна, для оцінки якого товариство має спеціальне технічне обладнання та персонал. 

Форми договорів про надання ломбардом фінансового кредиту/позики та про заклад майна складені 
та затверджені відповідно до встановлених вимог. Типовий Договір про надання фінансового кредиту 
ломбардом відповідає вимогам, установленим законодавством, та  статті 6 Закону України «Про фінансові 
послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг». В 2017 році  затверджена нова форма Договору  
на підставі рішення Загальних зборів учасників -  Протокол № 56.

На підприємстві у відповідності з Засновницьким договором ломбарду розроблені правила та інструкції, 
щодо приймання під заставу цінностей і виробів із дорогоцінних металів від населення та ведуться передбачені 
нормативними документами журнали реєстрації договорів застави, відомості обліку цінностей, прийнятих у 
заклад і виданих заставоутримувачем. Порушень їх ведення за період, що перевірявся, не встановлено.

Ломбард здійснює операції з дорогоцінними металами і дорогоцінним камінням (заставні   вироби,  
що не викуплені позичальниками). Ломбард має договір з Національним банком України, в особі директора  
Державної скарбниці України, для реалізації лому виробів як брухт з дорогоцінних металів.

Фінансова установа, згідно затверджених Нацкомфінпослуг Ліцензійних умов  провадження 
господарської діяльності з надання  фінансових послуг, отримала 23.05 2017року Ліцензію на надання 
коштів у позику, в тому числі на умовах фінансового кредиту, згідно Розпорядження Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг від 23.05.2017 за № 1961.  Ліцензія 
видана безстроково. На протязі 2017 року відсутній період, в який ломбард не мав права займатись наданням 
фінансових послуг.

В 2017 році в ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К), не відбулося зміни  в учасниках товариства 
та їх частках в статутному капіталі, в розмірі статутного капіталу, не відкривались нові структурні підрозділи, 
тому потреби у внесення суттєвих змін до інформації, яка міститься в реєстраційній картці в Національній 
комісії з регулювання ринків фінансових послуг України не було.

Посадові особи товариства, а саме, директор Михайленко В.М. та головний бухгалтер Семеренко І.О., 
на виконання Розпорядження Держфінпослуг №1590 від 13.07.2004 року, пройшли навчання й отримали 
Свідоцтво про складання екзамену   на відповідність знань професійним вимогам за програмою підвищення 
кваліфікації керівників та головних бухгалтерів ломбардів, які дійсні до кінця   2017 року. Посадові особи 
ломбарду, що працювали в 2017 році, якими є директор та головний бухгалтер, відповідають професійним 
вимоги до керівників та головних бухгалтерів фінансових установ встановлених Нацкомфінпослуг.

Згідно з вимогами «Положення про розкриття фінансовими установами інформації в загальнодоступній 
інформаційній базі даних про фінансові установи та на веб-сайтах (веб-сторінках) фінансових установ», 
затвердженого Розпорядженням № 825 від 24.05.2016 року, товариство розкриває законодавчо визначену 
інформацію на   власному веб-сайті. Інформація, розміщена ломбардом на кінець звітного року була 
актуальною. Для користувачів сайту компанії інформація доступна більш, ніж за останні 3 роки, що відповідає 
вимогам законодавства. Правила провадження основних видів діяльності розміщені на сайті компанії.

Аудитори не виявили недотримання фінансовою установою вимог Закону про фінансові послуги щодо 
прийняття рішень у разі конфлікту інтересів. 

Приміщення, в якому розміщений офіс ломбарда й здійснюється фінансовою установою обслуговування 
клієнтів, доступне для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. В 2017 році компанія мала 
8 відокремлених підрозділів, які в своїй більшості розміщені на першому поверсі й мають, за твердженням 
керівництва, доступне обслуговування для осіб з інвалідністю. Для двох   приміщень розроблено план 
поліпшень, який знаходиться на стадії виконання.

Ломбард має можливість зберігання грошових коштів і документів з дотриманням необхідних засобів 
безпеки, в кожному відділенні встановлене РРО. Порушень встановлених лімітів кас не виявлено. Не 
дотримання законодавства щодо готівкових розрахунків, установлених Постановами НБУ аудиторами не 
виявлено. 

Аудитори не виявили порушень в дотриманні фінансовою установою обмежень щодо суміщення 
провадження видів господарської діяльності, установлених Нацкомфінпослуг. 

Ломбард розкрив інформацію в Примітках до фінансової звітності щодо змісту статей балансу, питома 
вага яких становить 5 і більше відсотків відповідного розділу балансу, враховуючи вимоги прийнятних 
стандартів фінансової звітності.

В 2017 році до товариства не застосовувались заходи впливу Нацкомфінпослуг, відповідно на кінець 
звітного періоду відсутні зафіксовані порушення й  відсутні не усунуті порушення на звітну дату.

У відповідності до змін, внесених Розпорядженням НКФП від 14.04.2016   № 793 до «Положення 
про Державний реєстр фінансових установ» та «Положення про порядок надання фінансових послуг 
ломбардами», записи про державну реєстрацію створення відокремлених підрозділів ломбарду наявні в 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань.

Ломбардом застосовується електронна облікова та реєструюча система обліку фізичних осіб-споживачів 
послуг з дотримання вимог, встановлених Положення про порядок надання фінансових послуг ломбардами, 
затверджених розпорядженням від 26.04.2005  № 3981 зі змінами та доповненнями.

Статутний капітал ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К) в 2017 році не змінювався. Відповідно 
Засновницького договору, діючому на дату балансу й дату надання аудиторського висновку, для забезпечення 
своєї діяльності ломбард за рахунок вкладів Учасників створив статутний капітал у розмірі 5  000 000,00 
(п’ять   мільйонів) грн. 00 коп. Статутний капітал ломбарду формується виключно в грошових коштах. 
Учасники вносять 100% свого вкладу до статутного капіталу власними грошовими коштами.   На початок 
року неоплачений статутний капітал відсутній. Заявлений статутний капітал на дату балансу оплачений на 
100%. Перелік засновників повного товариства  не змінився, розмір часток в складеному капіталі не змінився 
й становить: 1,14; 49,43; 49,43 %%. Засновниками є три фізичних особи - підприємці, створені згідно 
законодавства України.

Частка статутного капіталу, що належить державі, відсутня. 
Частка статутного капіталу, що належить нерезидентам, відсутня.
Кінцевими вигодо одержувачами є три фізичних особи, резиденти України.
Фізичні особи, учасники товариства, та кінцеві бенефіціари не є резидентами держав-агресорів.
Ні керівництво товариства, ні учасники й   кінцеві вигодоотримувачі не зареєстровані в переліку 

населених пунктів, на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження, та 
переліку населених пунктів, що розташовані на лінії зіткнення.

Під час перевірки не встановлено активів фінансової установи які, знаходяться на тимчасово окупованих 
територіях України, та їх відображення у фінансовій звітності.

Відповідно до Положення про Державний реєстр фінансових установ, затверджених Розпорядженням 
Держфінпослуг від  28.08.2003  №  41, зі змінами та доповненнями, формування статутного капіталу  
відбувалося грошовими коштами, а розмір статутного капіталу на кінець звітного періоду перевищує 1 млн. 
грн.., що відповідає розділу 2 «Положення про порядок надання фінансових послуг ломбардами» 3981, з 
змінами та доповненнями станом на 31.12.2017 року, як ломбард, що має відокремлені підрозділи.

На вимогу ЗУ Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг від 
12.07.2001  №  2664-III, з змінами та доповненнями, статутний капітал на дату балансу сплачений у 
грошовій формі та розміщений на банківських рахунках комерційних банків, які є юридичними особами за 
законодавством України.

Відповідно до вимог статті  14  Закону  України  «Про  господарські товариства» та Положення    від 
26.04.2005  N 3981, й Засновницького договору, ломбард створює резервний капітал, розмір якого на кінець 
звітного періоду становить 70577 грн.

Розмір власного капіталу на кінець 2017 року складає 5955,0 тис. грн. 
Таким чином, складений капітал сформований та сплачений своєчасно та в повному обсязі, відповідно до 

вимог чинного законодавства України та Засновницького договору ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО 
І К). 

Розрахункова вартість чистих активів, на кінець звітного періоду складає 5955 тис. грн., що перевищує 
вартість чистих активів, на початок звітного періоду, є більшою розміру статутного капіталу й підтверджує 
спроможності товариства функціонувати в майбутньому.

Ломбард у своєму складі станом на 31.12.2017 року має вісім відокремлених підрозділів, що 
зареєстровані відповідними рішенням Нацкомфінпослуг. Відокремлені підрозділи діють від імені товариства 
на основі Положень по відокремлені підрозділи. Відокремлені підрозділи не є юридичними особами, не мають 
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відокремленого майна, не можуть від свого імені набувати майнових та особистих немайнових прав, нести 
зобов’язання, бути позивачем та відповідачем у суді. Відокремлені підрозділи не мають самостійного балансу, 
не можуть від свого імені відкривати поточні рахунки в банківських установах, вони можуть виконувати види 
касових операцій і надавати послуги фізичним особам за тарифами, які встановлює ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» 
(МИХАЙЛЕНКО І К). Товариство  не має дочірніх компаній і не складає консолідовану звітність.

Згідно до облікової політики, Ломбард бере в заставу  в основному вироби з дорогоцінного металу й 
каменів. Ломбард в 2017 році не проводив нарахування/донарахування резерву для відшкодування можливих 
втрат на кінець звітного періоду по категоріям ризику, т.я. заставне майно вважає високоліквідним.

Згідно з вимогами «Положення про розкриття фінансовими установами інформації в загальнодоступній 
інформаційній базі даних про фінансові установи та на веб-сайтах (веб-сторінках) фінансових установ», 
затвердженого Розпорядженням № 825 від 24.05.2016 року, ломбард має можливість розкриття законодавчо 
визначеної інформації на  власному веб-сайті, дані про який внесено до Реєстраційної карти юридичної особи 
ПТ Ломбард «Форум» в НКФП.

Відповідно до частини першої статті 151 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання 
ринків фінансових послуг», та враховуючи   «Порядок проведення внутрішнього аудиту (контролю) у 
фінансових установах», затверджений Розпорядженням Національної   комісії, що здійснює державне  
регулювання у сфері ринків фінансових послуг  України від 05.06.2014  № 1772, для проведення внутрішнього 
аудиту (контролю) ломбарду,   обов’язки з проведення внутрішнього аудиту (контролю) покладені на окрему 
посадову особу. У ломбарді наявні необхідні документи, які підтверджують визначення окремої посадової 
особи та проведення нею внутрішнього аудиту, затверджене Положення про службу внутрішнього аудиту 
(контролю)в ломбарді.

Фахівці з питань фінансового моніторингу, дотримуючись вимог Державного комітету фінансового 
моніторингу України, пройшли підвищення кваліфікації   працівників та керівників підрозділів фінансових 
установ, відповідальних за проведення фінансового моніторингу.

Інші питання 
Облікова політика Товариства визначає та встановлює єдині принципи, методи і процедури, що 

використовуються Товариством для  здійснення обліку операцій,  складання та подання фінансової  звітності. 
Класифікацію та оцінку всіх видів активів, тобто ресурсів, контрольованих ломбардом в результаті минулих 
подій, використання котрих, як очікується, призведе до отримання економічних вигод у майбутньому, 
зроблено в бухгалтерському обліку і звітності коректно, відповідно до облікової політики. Облікова політика 
ломбарду у звітному періоді не змінювалась. Ломбард проводить оцінку потреби   зменшення корисності 
активів  при формуванні фінансової звітності  за рік.

Станом на 31.12.2017 року наявне в ломбарді заставне майно, в тому числі   вироби з дорогоцінних 
металів та дорогоцінного каміння та побутова техніка,   обліковуються на позабалансовому рахунку. 
Інвентаризація  дорогоцінних металів та відповідна звітність про обсяги дорогоцінних металів, проводиться 
та подається своєчасно.

На думку аудитора, розкриття інформації за видами активів подано в фінансовій звітності ломбарду 
достовірно та повно відповідно до встановлених вимог МСБО та МСФЗ. 

Облік власного капіталу ведеться відповідно Засновницького договору та вимог законодавства. 
Зобов’язаннями визнається заборгованість Ломбарду іншим юридичним або фізичним  особам, що виникла 
внаслідок минулих господарських операцій, погашення якої у майбутньому, як очікується, призведе до 
зменшення ресурсів Ломбарду та його економічних вигід. Поточні зобов’язання на звітну дату відображено 
за сумою погашення. 

Доходи Ломбарду визначаються в момент надання фінансових послуг, а саме надання фінансових 
кредитів.  Доходом за 2017 рік є сума нарахованих процентів за користування фінансовими кредитами, та інші 
операційні доходи. У фінансових звітах, в відповідності до  вимог міжнародних стандартів бухгалтерського 
обліку достовірно i повною мірою розкрило інформацію про обсяги отриманого прибутку за 2017 рік.

Операції, що проводились з пов’язаними особами в обліку ломбарду відображені вірно. Аудитори не 
виявили операцій з пов’язаними особами, що виходять за рамки основної діяльності товариства. Операції 
з пов’язаними сторонами здійснюються на умовах, еквівалентних умовам, що домінують в операціях між 
незалежними сторонами.

Керуючись принципом професійного скептицизму та відповідно до МСА 240 «Відповідальність аудитора, 
що стосується шахрайства, при аудиті фінансової звітності», ми вважаємо, що фінансові звіти в цілому не 
містять суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилок.

 При перевірці нарахування заробітної  плата персоналу Ломбарду та зарплатних податків в 2017 році, 
встановлено що нарахування   відбувалось відповідно до встановленої системи оплати праці. Компенсації 
та інші додаткові виплати керівництву Ломбарду, іншому управлінському персоналу не здійснювались. 
Нарахування резерву забезпечення майбутніх витрат і платежів пов’язаних з оплатою праці проводиться. 
Пенсійні програми для працівників Ломбард не використовує.

Надана ломбардом інформація в представлених фінансових звітах та розкрита в примітках до 
фінансової звітності дає дійсне та повне уявлення про реальний склад активів, зобов’язань, власного капіталу 
та результати діяльності суб’єкта аудиту.

Ми не отримали свідчень під час проведення аудиторської перевірки про існування подій після дати 
балансу ломбарду, які не були відображені у фінансової звітності за 2017р., та які могли би мати суттєвий 
вплив на розуміння фінансового стану фінансової установи за результатами на 31 грудня 2017року.

Згідно офіційних даних Державної служби статистики України, кумулятивний рівень інфляції за 
трирічний період, включаючи 2015, 2016 та 2017 роки, склав 83,14%, відповідно відсутні передумови для 
виникнення питання необхідності проведення перерахунку фінансової звітності згідно з МСБО 29 за 2017 рік.

Товариство є платником податку на прибуток за основною ставкою та платником ПДВ. Податковий облік 
ведеться згідно Податкового кодексу України, податкова звітність на протязі року подана в повному обсязі та 
згідно встановлених термінів, несплачених в установлені терміни  узгоджених зобов’язань не виявлено. Стан 
розрахунків з податковою по окремим податках на кінець року відповідає обліку. Податковий облік на предмет 
повноти й достовірності не перевірявся.

До державних та регуляторних органів звітність складається та подається відповідно до встановлених 
законодавством термінів.

Основні показники фінансового стану, 
а саме ліквідності та платоспроможності ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К) за 2016– 2017 

роки наведені в таблиці: 
№
п/п Основні показники Фактичне значення Нормативне значенняВідповідність 

нормативам
2016р 2017р

1 Коефіцієнт абсолютної ліквідності 0,190 1,056 >0 +

2 Коефіцієнт загальної ліквідності 
(покриття) 3,415 8,107 >1,0 +

3 Чистий оборотний капітал 5291,0 5494,0 >0 +
4 Коефіцієнт платоспроможності 

(автономії) 0,726 0,885 >0,5 +

5 Коефіцієнт забезпечення власними 
оборотними засобами 0,707 0,877 >0,1 +

Всі представлені в таблиці показники фінансового стану відповідають загальновстановленим 
нормативним значенням, причому в абсолютному значенні всі вони, без виключень, підвищились в порівнянні 
з минулим роком.

Коефіцієнт абсолютної ліквідності (КАБЛ), який показує, яка частина боргів підприємства може бути 
сплачена негайно, при оптимальному значенні >0 КАБЛ становить 1,06, що свідчить про те, що підприємство 
спроможне негайно погасити свої зобов’язання.

Коефіцієнт загальної ліквідності (покриття) (КП), який показує достатність ресурсів підприємства для 
погашення його поточних зобов’язань, при оптимальному значенні >1 КП складає 8,10, що свідчить про те, що 
у товариства достатньо оборотних активів для виконання зобов’язань перед кредиторами на кінець звітного 
періоду.

Чистий оборотний капітал, наявність i величина якого свідчать про спроможність підприємства 
сплачувати свої поточні зобов’язання та розширювати подальшу діяльність, при оптимальному значенні >0, 
ЧОК складає 5494 тис. грн., що свідчить про спроможність сплачувати свої поточні зобов’язання за рахунок 
власних коштів. 

Коефіцієнт фінансової стiйкостi (платоспроможності, автономії) (КАВТ), показує питому вагу власного 
капіталу в загальній сумі засобів, авансованих у його діяльність. Чим вище значення цього коефіцієнта, 
тим підприємство фінансово стабільніше та незалежне від зовнішніх кредиторів. При нормативному 
орієнтованому значенні КАВТ>0,5 на початок i на кінець періоду його частка в структурі пасивів склала 0,73 
та 0,88, відповідно. Така структура формування майна підприємства є ознакою достатньо високої фінансової 
стiйкостi підприємства.

Коефіцієнт забезпечення власними обіговими засобами (КВВОЗ), при оптимальному значенні   >0,1, 
КВВОЗ складає 0,88, що свідчить про достатній рівень забезпечення Ломбарду власними обіговими засобами. 

Фінансовий стан підприємства щодо його ліквідності та платоспроможності досить високий, показники 
ліквідності свідчать про те, що підприємство має достатньо коштів, які можуть бути використані ним для 
погашення своїх короткотермінових зобов’язань (перед бюджетом, постачальниками, своїми працівниками). 
Фінансовий стан товариства є ще одним доказом можливості безперервної роботи ломбарду на протязі 
наступних 12 місяців, не зважаючи на складні економічні умови.

Товариство здійснює діяльність в умовах фінансової нестабільності, з метою визначення впливу 
існуючих ризиків та їх зменшення правлінський персонал оцінює кредитний ризик, ринковий ризик та ризик 
ліквідності. Управління ризиками   відбувається на основі розуміння причин виникнення ризиків, кількісної 
оцінки його можливого впливу на вартість чистих активів товариства та застосування інструментів щодо його 

пом’якшення. 
Основні відомості про ломбард:

1. Повне  та коротке найменування 

ПОВНЕ ТОВАРИСТВО  «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І 
КОМПАНІЯ), 
ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К)
http://lombardforum.com.ua

2. Код ЄДРПОУ 32034093
3. Місцезнаходження 18008, Черкаська обл., місто Черкаси, вул. Вернигори, будинок 12
4. Дата та номер запису в  Єдиному 
державному реєстрі юридичних осіб та 
фізичних осіб – підприємців 

Дата державної реєстрації: 26.06.2002 
Дата запису: 22.09.2005 
Номер запису: 1 026 120 0000 003368

5. Остання  (нова) редакція 
Засновницького договору

Зареєстровано 10.07.2015 року, згідно протоколу №48 від 01 червня 
2015 року

6. Види діяльності за КВЕД- 2010 64.92  Інші види кредитування
7. Чисельність працівників на звітну 
дату, осіб 27 
8. Реєстрація фінансової установи. 
Свідоцтво Державної комісії з 
регулювання ринків фінансових послуг 
України

про  реєстрацію фінансової установи, реєстраційний номер 
15101135, серія та номер свідоцтва ЛД № 126, дата видачі – 26 
жовтня 2004 року. Зареєстровано відповідно до Розпорядження 
Комісії № 2607 від 26 жовтня 2004 року.

9. Код фінансової установи   15

10. Кількість відокремлених підрозділів

одиниць. Відомості про відокремлені підрозділи розміщені на сайті 
компанії та в інформаційній базі Нацкомфінпослуг в інформації про 
фінансову установу, в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб 
та фізичних осіб – підприємців.

11. Розмір статутного капіталу 5000000,00 грн, завершення формування – 2016 рік.

12. Засновники ломбарду      

1.Фізична особа підприємець - МИХАЙЛЕНКО ВЯЧЕСЛАВ 
МИКОЛАЙОВИЧ, 
Адреса засновника: 18020, Черкаська обл., м. Черкаси, 
Придніпровський район, вул.. ГОРЬКОГО, буд. 130, кв. 17, 
Розмір внеску до статутного фонду: 57000,00 грн.,
Розмір частки складає 1,14%.
2. Фізична особа підприємець - ПІВТОРАК ОЛЕКСАНДР ІВАНОВИЧ, 
Адреса засновника: 18029, Черкаська обл., м. Черкаси, Соснівський 
район, вул.. КОНЄВА, буд. 7/1, кв. 79,  
Розмір внеску до статутного фонду: 2471500,00 грн.
Розмір частки складає 49,43%.
Фізична особа підприємець ПІДЛІСНИЙ СЕРГІЙ ВАСИЛЬОВИЧ 
Адреса засновника: 18029, Черкаська обл., м. Черкаси, Соснівський 
район, вул.. КОНЄВА, буд. 9, кв. 45 
Розмір внеску до статутного фонду : 2471500,00 грн.
Розмір частки складає 49,43 %.

13.Наявність ліцензій

23.05 2017року отримано  Ліцензію на надання коштів у позику, в 
тому числі на умовах фінансового кредиту, згідно Розпорядження 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері 
ринків фінансових послуг від 23.05.2017 за № 1961.  Ліцензія видана 
безстроково.

Інформація про відокремлені підрозділи
 ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К) та їх місцезнаходження:
- Відокремлений підрозділ Ломбардне відділення N 1, місцезнаходження: 18005, Черкаська 

обл.., м. Черкаси, вул. Припортова, 39, внесено до Державного реєстру фінансових установ рішенням 
Держкомфінпослуг від 16.08.2007 р. N 1755-Д;

- Відокремлений підрозділ Ломбардне відділення N 2, місцезнаходження: 18006, Черкаська обл.., м. 
Черкаси, вул. Шевченка, 470, внесено до Державного реєстру фінансових установ рішенням Держкомфінпослуг 
від 16.08.2007 р. N 1755-Д;

- Відокремлений підрозділ Ломбардне відділення N 3, місцезнаходження: 18008, Черкаська 
обл.., м. Черкаси, вул. Смілянська, 99, внесено до Державного реєстру фінансових установ рішенням 
Держкомфінпослуг від 16.08.2007 р. N 1755-Д;

- Відокремлений підрозділ Ломбардне відділення N 4, місцезнаходження: 18006, черкаська 
обл.., м. Черкаси, вул. Шевченка, 335, внесено до Державного реєстру фінансових установ рішенням 
Держкомфінпослуг від 01.078.2008 р. N 2509-Д;

- Відокремлений підрозділ Ломбардне відділення N 5, місцезнаходження: 20700, м. Сміла, вул.  Тельмана 
3, внесено до Державного реєстру фінансових установ рішенням Держкомфінпослуг від 15.06.2009 р. N 3181-
Д;

- Відокремлений підрозділ Ломбардне відділення N 6, місцезнаходження: 18002 м. Черкаси, бул. 
Шевченко, 258, внесено до Державного реєстру фінансових установ рішенням Держкомфінпослуг від 
27.01.2011 р. N 243-Д;

- Відокремлений підрозділ Ломбардне відділення N 7, місцезнаходження: 19700, Черкаська обл., м. 
Золотоноша, вул. Садовий проїзд, буд.4а,   внесено до Державного реєстру фінансових установ рішенням 
Держкомфінпослуг від 21.09.2011 р. N 2923-Д;

- Відокремлений підрозділ Ломбардне відділення N 8, місцезнаходження: 25006, Кіровоградська обл.., 
м. Кропивницький, Кіровський р-н, вул. Вокзальна, буд 37/16, внесено до Державного реєстру фінансових 
установ рішенням Нацкомфінпослуг від 24.12.2013 р. N 4669;

В 2017 року нові відокремлені підрозділи не реєструвались. Місцезнаходження існуючих відокремлених 
підрозділів в 2017 році не змінилось.

Основні відомості про аудиторську фірму:

Назва Товариство з обмеженою відповідальністю «Аудиторська фірма 
«Моноліт»

Код ЄДРПОУ 21357002
Дата та номер запису в Єдиному 
державному реєстрі юридичних осіб та 
фізичних осіб – підприємців

09 червня 1998 року, запис про включення відомостей про юридичну 
особу до ЄДР № 1 025 120 0000 000467

Юр. адреса 20300, м. Умань, вул. Ленінської Іскри, 184, к. 6
к. тел., ел. адреса. +38 050 312 72 82;

 info@monolit-elita.com.ua
Свідоцтво АПУ про внесення до Реєстру аудиторських фірм та аудиторів № 001943 

від 26.01.2001року, термін чинності - до 29 жовтня 2020 року.

Аудитори, що проводили перевірку:

1.Безуглова Наталія Іванівна, сертифікат аудитора виданий 
Аудиторською палатою України 19 грудня 1996 року, серія А  № 
003025, чинний до 19 грудня 2020 року.
2. Колесник Людмила Миколаївна, сертифікат аудитора виданий 
Аудиторською палатою України 26 квітня 2007 року, серія А № 
006249, чинний до 26 квітня 2022 року.

Наказ АПУ
Про включення в Перелік аудиторських фірм, які вiдповiдають 
критеріям для проведення обов’язкового аудиту № 288/3, від 
30.01.2014року.

Свідоцтво Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у 
сфері ринків фінансових послуг

Про включення до реєстру аудиторських фірм та аудиторів, які 
можуть проводити аудиторські перевірки фінансових установ, 
реєстраційний номер 0098, від 30 січня 2014 року, строк дії – до 29 
жовтня 2020 року.

Висновок складено у трьох примірниках, один з яких лишається у Виконавця, а два передаються 
Замовнику.

Додатки: 
1. Фінансова звітність ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К) за 2017 рік:
- Баланс (Звіт про фінансовий стан)  на 31 грудня 2017 року;
- Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 2017 рік;
-  Звіт про рух грошових коштів за 2017 рік;
-  Звіт про власний капітал за 2017 та 2016 рік; 
- Примітки до річної фінансової звітності, в т.ч. розкриття,  стислий виклад суттєвих облікових політик 

та загальна інформація за 2017 рік
2. Звітність ПТ «ЛОМБАРД «ФОРУМ» (МИХАЙЛЕНКО І К) до Нацкомфінпослуг за період 2017 року.
-	 Загальна інформація про ломбард (додаток 1), 
-	 Звіт про склад активів та пасивів ломбарду (додаток 2),
-	 Звіт про діяльність ломбарду (додаток 3).
Підпис від імені аудиторської фірми:
Директор ТОВ «АФ «Моноліт», 
аудитор:                        			                       Безуглова Наталія Іванівна
         МП			                         (Сертифікат 003025, чинний до 19.12. 2020 р.)
Адреса ТОВ «АФ «Моноліт»:                 			           20300,
(Свідоцтво № 001943 від 26.01.2001р., про внесення              м. Умань, Черкаської обл..,
 до Реєстру аудиторських фірм та аудиторів,.                          вул. Ленінської Іскри, 184, к. 6.
чинне  до 29.10.2020р.)
Дата звіту аудитора:                                    	                    10 квітня 2018 року.
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ПТ «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ»
Додаток 1 

до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  
«Загальні вимоги до фінансової звітності»

  КОДИ
  2018 01 01
Підприємство ПТ «Ломбард «Златобанк» ТОВ «ВІПЕКС» і 
Компанія»

за ЄДРПОУ 33331151

Територія Донецька обл. м.Маріуполь, Кальміуський р-н за КОАТУУ 1412336600
Організаційно-правова форма господарювання за КОПФГ 260
Вид економічної діяльності за КВЕД 64.92
Середня кількість працівників*  40    
Адреса, телефон 87535, м.Маріуполь, пр.Металургів, 198    
Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака (окрім розділу IV 
Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)(форма 
№2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

   

Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці): 
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку   
за міжнародними стандартами фінансової звітності   V

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2017 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000 - -
первісна вартість 1001 - -
накопичена амортизація 1002
Незавершені капітальні інвестиції 1005 - -
Основні засоби 1010 1683 1548
первісна вартість 1011 3333 3129
знос 1012 (1650) (1581)
Інвестиційна нерухомість 1015 - -
Первісна вартість інвестиційної нерухомості 1016 - -
Знос інвестиційної нерухомості 1017 - -
Довгострокові біологічні активи 1020 - -
Первісна вартість довгострокових біологічних активів 1021 - -
Накопичена амортизація довгострокових біологічних 
активів 1022 - -
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030 - -

інші фінансові інвестиції 1035 - -
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 - -
Відстрочені податкові активи 1045 - -
Гудвіл 1050 - -
Відстрочені аквізиційні витрати 1060 - -
Залишок коштів у централізованих страхових резервних 
фондах 1065 - -
Інші необоротні активи 1090 - -
Усього за розділом I 1095 1683 1548
II. Оборотні активи
Запаси 1100 160 59
Виробничі запаси 1101 - -
Незавершене виробництво 1102 - -
Готова продукція 1103 - -
Товари 1104 160 59
Поточні біологічні активи 1110 - -
Депозити перестрахування 1115 - -
Векселі одержані 1120 - -
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 - -
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130 - -
з бюджетом 1135 2 -
у тому числі з податку на прибуток 1136 - -
Дебіторська заборгованість за розрахунками з 
нарахованих доходів 1140 - -
Дебіторська заборгованість за розрахунками із 
внутрішніх розрахунків 1145 - -
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 4404 4821
Поточні фінансові інвестиції 1160 - -
Гроші та їх еквіваленти 1165 312 341
Готівка 1166 310 338
Рахунки в банках 1167 2 3
Витрати майбутніх періодів 1170 - -
Частка перестраховика у страхових резервах 1180 - -
У тому числі в:
Резервах довгострокових зобов’язань 1181 - -
Резервах збитків або резервах належних виплат 1182 - -
Резервах незароблених премій 1183 - -
Інших страхових резервах 1184 - -
Інші оборотні активи 1190 - -
Усього за розділом II 1195 4878 5221
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200 - -
Баланс 1300 6561 6769
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 2000 2000
Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401 - -
Капітал у дооцінках 1405 - -
Додатковий капітал 1410 - -
Емісійний дохід 1411 - -
Накопичені курсові різниці 1412 - -
Резервний капітал 1415 204 204
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 4191 4320
Неоплачений капітал 1425
Вилучений капітал 1430
Інші резерви 1435 - -
Усього за розділом I 1495 6395 6524
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення
Відстрочені податкові зобов’язання 1500 - -
Пенсійні зобов’язання 1505 - -
Довгострокові кредити банків 1510 - -
Інші довгострокові зобов’язання 1515 - -
Довгострокові забезпечення 1520 - -
Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 - -
Цільове фінансування 1525 - -
Благодійна допомога 1526 - -
Страхові резерви 1530 - -
У тому числі:
Резерв довгострокових зобов’язань 1531 - -
Резерв збитків або резерв належних виплат 1532 - -
Резерв незароблених премій 1533 - -
Інші страхові резерви 1534 - -
Інвестиційні контракти 1535 - -
Призовий фонд 1540 - -
Резерв на виплату джек-поту 1545 - -
Усього за розділом II 1595 - -
III. Поточні зобов’язання і забезпечення
Короткострокові кредити банків 1600 - -
Векселі видані 1605 - -
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610 - -
товари, роботи, послуги 1615 34 24
розрахунками з бюджетом 1620 36 41
у тому числі з податку на прибуток 1621 29 29
розрахунками зі страхування 1625 7 13
розрахунками з оплати праці 1630 29 51
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними 
авансами 1635 - -
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками 
з учасниками 1640 - -

Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх 
розрахунків 1645 - -
Поточна кредиторська заборгованість за страховою 
діяльністю 1650 - -
Поточні забезпечення 1660 60 116
Доходи майбутніх періодів 1665 - -
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670 - -
Інші поточні зобов’язання 1690 - -
Усього за розділом III 1695 166 245
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700 - -
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду1800 - -
Баланс 1900 6561 6769

Керівник		 Мітіна М. В.	
Головний бухгалтер	 Кононенко А. А.	  

____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство ПТ «Ломбард «Златобанк» ТОВ «ВІПЕКС» 

і Компанія»
Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ 33331151
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за 2017 р.
  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

І.ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг)

2000 4463 4305
Чисті зароблені страхові премії 2010 -                    -                   
Премії підписані, валова сума 2011 -                    -                   
Премії, передані у перестрахування 2012 - -
Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013 -                    -                   
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 
премій

2014 -                    -                   
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг)

2050 - (73)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 - -
Валовий: 
прибуток

2090 4463 4232
збиток 2095 - -
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 
зобов’язань

2105 - -

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110 - -
Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111 - -
Зміна частки перестраховиків в інших страхових 
резервах

2112 - -

Інші операційні доходи 2120 247 189
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю

2121 - -

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції

2122 - -

дохід від використання коштів, вивільнених від 
оподаткування

2123 - -

Адміністративні витрати 2130 (521) (554)
Витрати на збут 2150 (3999) (3683)
Інші операційні витрати 2180 (19) (23)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю

2181 - -

Витрати від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції

2182 - -

Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток

2190 171 161
збиток 2195 - -
Дохід від участі в капіталі 2200 -                    -                   
Інші фінансові доходи 2220 -                    -                   
Інші доходи 2240 -                    -                   
Дохід від благодійної допомоги 2241 -                    -                   
Фінансові витрати 2250 - -
Втрати від участі в капіталі 2255 - -
Інші витрати 2270 (14) -
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні 
статті

2275 - -
Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток

2290 157 161
збиток 2295 - -
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 (28) (40)
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування

2305 -                    -                   
Чистий фінансовий результат:
прибуток

2350 129 121
збиток 2355 - -

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття Код  
рядка

За звітний  
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 - -
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 - -
Накопичені курсові різниці 2410 - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415 - -

Інший сукупний дохід 2445 - -
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 - -
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455 - -
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 - -
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 129 121

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Матеріальні затрати 2500 133 245
Витрати на оплату праці 2505 1577 815
Відрахування на соціальні заходи 2510 323 169
Амортизація 2515 155 181
Інші операційні витрати 2520 2351 2850
Разом 2550 4539 4260

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті Код  
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Середньорічна кількість простих акцій 2600
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 - -
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615 - -
Дивіденди на одну просту акцію 2650 - -

Керівник		 Мітіна М. В.	
Головний бухгалтер	 Кононенко А. А.

КОДИ
Підприємство ПТ «Ломбард «Златобанк» ТОВ «ВІПЕКС» 

і Компанія»
Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ 33331151
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 2017 р.
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
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Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 2905 1685
Повернення податків і зборів 3005 - -
у тому числі податку на додану вартість 3006 - -
Цільового фінансування 3010 - -
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 39 -                   
Інші надходження 3095 1 13
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг)

3100 (629) (636)
Праці 3105 (1197) (613)
Відрахувань на соціальні заходи 3110 (328) (173)
Зобов’язань з податків і зборів 3115 (337) (188)
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток

3116 (29) (25)
Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів

3118 (308) (163)
Інші витрачання 3190 (68) (20)
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 49 68
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200 - -

необоротних активів 3205 - -
Надходження від отриманих:
відсотків

3215 - -

дивідендів 3220 - -

Надходження від деривативів 3225 - -
Інші надходження 3250 - -
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій

3255

необоротних активів 3260 (20) (29)
Виплати за деривативами 3270   
Інші платежі 3290   
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 -20 -29
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300 - -

Отримання позик 3305 - -
Інші надходження 3340 - -
Витрачання на:
Викуп власних акцій

3345

Погашення позик 3350
Сплату дивідендів 3355
Інші платежі 3390
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 -                    -                   
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 29 39
Залишок коштів на початок року 3405 312 273
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 -                    -                   
Залишок коштів на кінець року 3415 341 312

Керівник		 Мітіна М. В.	
Головний бухгалтер	 Кононенко А. А.

КОДИ
Підприємство ПТ «Ломбард «Златобанк» ТОВ «ВІПЕКС» і Компанія» Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ 33331151

Звіт про власний капітал 
за 2017 р.

Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
(пайовий) капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал

Резервний капітал Нерозподілений прибуток 
(непокритий збиток)

Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 2000     204 4191     6395
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005
Виправлення помилок 4010
Інші зміни 4090
Скоригований залишок на початок року 4095 2000     204 4191     6395
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100         129     129
Інший сукупний дохід за звітний період 4110
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 4111
Дооцінка ( уцінка) фінансових інструментів 4112
Накопичені курсові різниці 4113
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і 
спільних підприємств 4114
Інший сукупний дохід 4116
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205
Відрахування до резервного капіталу 4210
Сума чистого прибутку, належна до бюджету 
відповідно до законодавства 4215
Сума чистого прибутку на створення спеціальних 
(цільових) фондів 4220
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення 4225
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240
Погашення заборгованості з капіталу 4245
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270
Вилучення частки в капіталі 4275
Зменшення номінальної вартості акцій 4280
Інші зміни в капіталі 4290
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в 
дочірньому підприємстві 4291
Разом змін у капіталі 4295         129     129
Залишок на кінець року 4300 2000     204 4320     6524

Керівник		 Мітіна М. В.	
Головний бухгалтер	 Кононенко А. А.

ПРИМІТКИ ДО ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ПТ «ЛОМБАРД ЗЛАТОБАНК» ТОВ «Віпекс» і Компанія»

станом на 31 грудня 2017 р.
1.	 Інформація про товариство
Основні відомості про товариство: 

Повне найменування ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «Ломбард Златобанк» ТОВ «Віпекс» і 
Компанія»

Скорочене найменування ПТ «Ломбард Златобанк»
Організаційно-правова форма за КОПФГ 260  ПОВНЕ ТОВАРИСТВО
Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ 33331151
Адреса 87515 Донецька область, м.Маріуполь,Іллічівській р-н, 

пр.Металургів, будинок 198
Міжміський код та телефон 0629 47 27 07
Веб-сайт www.zlatobank.com

Власники Товариства: 
Мітін Максим Михайлович 42%
Мітіна Майя Валентинівна 50%
ТОВ «Віпекс» 8%

Управління Товариством здійснюють Загальні збори засновників та Голова правління, якi дiють згiдно 
до Засновницького договору Товариства. Вищим органом управлiння Компанії є Загальнi збори засновників. 
Ревизійна комісія є органом контролю, який здiйснює контроль за фiнансово-господарською дiяльнiстю 
Компанії. Керує підприємством Голова правління.

Організаційна структура Компанії складається з: 
№ п/п Найменування Адреса

ФКО м. Маріуполь, пр. Металургів, 198
ЛО-1 м. Маріуполь, б-р Морськой, 18
ЛО-3 м. Маріуполь, пр. Будівельників, 92
ЛО-4 м. Маріуполь, пр. Перемоги,  111
ЛО-5 м. Маріуполь, пр. Металургів, 121
ЛО-6 м. Маріуполь, вул. М.Сибіряка, 40/14
ЛО-7 м. Маріуполь, вул. Пилипа Орлика, 92
ЛО-8 м. Маріуполь, вул. Машинобудівельна, 82а
ЛО-9 м. Маріуполь, пр. Перемоги, 32/42
ЛО-10 м. Маріуполь, вул. Новоросійська, 2
ЛО-11 Володарський р-н.. пмт. Володарське, вул. Леніна, 79/16а
ЛО-15 м.Маріуполь, вул.Азовстальська,57
ЛО-16 м. Київ, пр.Академіка Паладіна, 5
ЛО-17 м. Маріуполь, вул. Пилипа Орлика, 83/23
ЛО-18 м. Маріуполь, пр. Луніна, 27
ЛО-21 м. Маріуполь, вул..Київська,62
ЛО-22 м. Маріуполь, проспект Мира , 118-Д
ЛО-24 м. Київ, вул.А.Ахматової, 16А
ЛО-25 м. Київ, пр.-т Науки,24
ЛО-26 м. Київ, пр. Голосеевский, 8
ЛО-29 м.Бердянськ, вул.Волонтерів,49б

2.	 Основа підготовки фінансової звітності та основні положення облікової політики
Компанія функціонує і буде вести операції в прогнозному майбутньому. У Компанії немає ні наміру, ні 

необхідності в ліквідації або в істотному скороченні масштабів діяльності.
Основні принципи складання звітності. Компанія формує фінансову звітність на основі принципу 

історичної вартості та декларує її відповідність МСФЗ. Датою переходу Компанії на МСФЗ є початок дня 1 
січня 2013 року. Дана фінансова звітність представлена ​​в тисячах гривень, і всі суми округлені до найближчої 
тисячі, якщо не вказано інше.

Нематеріальні активи 
Нематеріальні активи визнаються за наявності наступних умов:
-	 створені активи можуть бути ідентифіковані;
-	 існує ймовірність, що створені активи генеруватимуть майбутні економічні вигоди;
-	 собівартість активу може бути надійно оцінена.
Аналітичний облік здійснюється по кожному активу окремо. Придбані нематеріальні активи 

обліковуються за собівартістю та амортизуються прямолінійним методом протягом очікуваного строку їх 
корисного використання.

Основні засоби
Основні засоби обліковуються за первісною вартістю. Первісна вартість об’єкта основних засобів 

включає:
а) покупну ціну, включаючи імпортні мита та податки, що не підлягають відшкодуванню, за вирахуванням 

торговельних та інших знижок; 
б) будь-які витрати, що безпосередньо стосуються доставки активу в місце розташування та приведення 

його у стан, що забезпечує функціонування відповідно до намірів керівництва Компанії; 
в) первісну оцінку витрат на демонтаж та видалення об’єкта основних засобів і відновлення території на 

якій він розташований, зобов’язання за якими підприємство бере на себе або при придбанні даного об’єкта, 
або внаслідок його експлуатації протягом певного періоду часу в цілях, не пов’язаних з виробництвом запасів 
протягом цього періоду. Собівартість активів, створених власними силами, включає собівартість матеріалів та 
послуг, прямі витрати на оплату праці та відповідну частину виробничих накладних витрат.

Капіталізовані витрати включають основні витрати на модернізацію і заміну частин активів, які 
збільшують термін їх корисного використання або покращують їх здатність генерувати доходи. Витрати на 
ремонт та обслуговування основних засобів, які не відповідають наведеним вище критеріям капіталізації, 
відображаються у складі прибутку або збитку в тому періоді, в якому вони були понесені. 

Сума, яка амортизується - це собівартість об’єкта основних засобів за вирахуванням його ліквідаційної 
вартості. Амортизація розраховується прямолінійним методом, щоб зменшити їх вартість до ліквідаційної 
протягом строку їх експлуатації.

Ліквідаційна вартість активу - це розрахункова сума, яку компанія отримала б на поточний момент від 
реалізації об’єкта основних засобів, за вирахуванням очікуваних витрат на вибуття, якщо б цей актив уже 
досяг того віку і стану, в якому, ймовірно, він буде перебувати в кінці свого строку корисного використання. 

Визнання об’єкта основних засобів припиняється після його вибуття або якщо не очікується отримання 
майбутніх економічних вигод від його подальшого використання або вибуття. Будь які прибутки або збитки, 
які виникають у зв’язку з припиненням визнання активу (розраховані як різниця між чистими надходженнями 
від вибуття активу та його балансовою вартістю), включаються до звіту про сукупний дохід за рік, в якому 
об’єкт був знятий з обліку.

Позики та дебіторська заборгованість
Позики та дебіторська заборгованість - це непохідні фінансові активи, які не мають котирувань на 

активному ринку, з фіксованими або обумовленими платежами. Фінансові активи такого роду обліковуються 
за історичною вартістю. Прибутки та збитки за такими активами відображаються у звіті про сукупні доходи при 
вибутті або зменшенні корисності таких позик або дебіторської заборгованості. 

Незавершене будівництво
Об’єкти, що знаходяться в процесі будівництва, капіталізуються як окремий елемент основних засобів. 

Обліковуються на рахунку 15. При завершенні будівництва вартість об’єкта переноситься до відповідної 
категорії основних засобів. Амортизація на об’єкти незавершеного будівництва не нараховується.

Земля
Компанія сплачує плату податок на землю за ставкою, яка щорічно розраховується державою виходячи 

із загальної площі та мети використання. Земля є власністю держави і, отже, не включається до звіту про 
фінансовий стан Компанії.

Зменшення корисності нефінансових активів 
Щорічно на звітну дату Компанія визначає наявність ознак можливого зменшення корисності активу. 

Якщо такі ознаки існують, або якщо необхідно виконати щорічне тестування активу на предмет зменшення 
корисності, Компанія здійснює оцінку очікуваного відшкодування активу. 

Сума очікуваного відшкодування активу - це найбільша з величин: справедлива вартість активу або 
його частини, що генерує грошові потоки, за вирахуванням витрат на реалізацію, і цінність від використання 
активу. Сума очікуваного відшкодування визначається для окремого активу, за винятком випадків, коли актив 
не генерує притоки грошових коштів, які в основному незалежні від приток, що генеруються іншими активами 
або групами активів. Якщо балансова вартість активу або його частини, що генерує грошові потоки, перевищує 
його суму очікуваного відшкодування, вважається, що корисність активу або його частини, що генерує 
грошові потоки, зменшилася, і такий актив або його частина, що генерує грошові потоки, списується до суми 
очікуваного відшкодування. При оцінці цінності від використання майбутні грошові потоки дисконтуються до 
їх приведеної вартості за ставкою дисконтування до оподаткування, яка відображає поточну ринкову оцінку 
тимчасової вартості грошей і ризики, властиві активу. Збитки від зменшення корисності поточної діяльності 
визнаються у звіті про сукупні доходи. 
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Щорічно на кожну звітну дату Компанія визначає, чи є ознаки того, що раніше визнані збитки від 
зменшення корисності активу більше не існують або зменшилися. Якщо така ознака є, Компанія розраховує 
суму очікуваного відшкодування активу або його частини, що генерує грошові потоки. Раніше визнані збитки 
від зменшення корисності сторнуються тільки в тому випадку, якщо мали місце зміни в припущеннях, які 
використовувалися для визначення суми очікуваного відшкодування активу, з часу останнього визнання 
збитку від зменшення корисності. Якщо це так, балансова вартість активу збільшується до відшкодованої 
вартості активу. Ця збільшена вартість не може перевищувати балансову вартість, яка була б визначена за 
вирахуванням амортизації, якби в попередні роки не був визнаний збиток від зменшення корисності активу. 
Таке відновлення вартості визнається у звіті про сукупні доходи. Після сторнування амортизація коригується 
з метою розподілу переоціненої балансової вартості активу за вирахуванням його остаточної вартості в 
майбутніх періодах на систематичній основі протягом строку його корисного використання. 

На звітну дату ознак  того, що корисність активів може зменшитись та активів,  що обліковуються за 
сумою більшою, ніж сума його очікуваного відшкодування не встановлено. 

Запаси 
Запаси оцінюються за найменшою з двох величин: вартістю придбання та чистою вартістю реалізації. 

Чиста вартість реалізації визначається як ціна продажу за умов звичайної господарської діяльності за 
вирахуванням витрат, пов’язаних з доведенням запасів до готовності, та витрат, пов’язаних з реалізацією.

Грошові кошти та їх еквіваленти 
Грошові кошти та їх еквіваленти включають кошти на поточних рахунках та в касі.
Торгова кредиторська заборгованість та інші фінансові зобов’язання 
Торгова кредиторська заборгованість та інші фінансові зобов’язання визнаються і первісно оцінюються 

за справедливою вартістю. Фінансові зобов’язання, що не мають фіксованого терміну погашення, надалі 
обліковуються за справедливою вартістю. 

Дохід 
Дохід відображається в сумі справедливої ​​ вартісті активів, які отримані або будуть отримані, і сума 

виручки може бути надійно оцінена. 
У разі відстрочки надходження грошових коштів або їх еквівалентів, справедлива вартість зустрічного 

надання може бути менше очікуваної до одержання номінальної суми грошових коштів (у разі надання 
покупцеві безвідсоткового кредиту або прийняття від нього векселі до отримання з процентною ставкою 
нижче ринкової). У тому випадку, коли договір фактично являє собою фінансову операцію, справедлива 
вартість зустрічного надання визначається дисконтуванням усіх майбутніх надходжень за допомогою ринкової 
процентної ставки.

Суми, отримані за комісійними продажами на користь комітента, не є виручкою. Виручкою для 
комісіонера є сума комісійної винагороди, яка отримана від комітента після здійснення угоди. Дана виручка 
визнається в момент, передбачений договором комісії незалежно від того чи відбулося перерахування 
грошових коштів чи ні.

Витрати
Витрати визнаються Компанією у тому звітному періоді, в якому визнано доходи, для отримання яких 

вони понесені, або коли стає очевидно, що дані витрати не призведуть до отримання будь-яких доходів, 
незалежно від часу фактичної виплати коштів чи іншої форми їх оплати, коли економічні вигоди від їх 
використання зменшилися або повністю спожиті.

Виплати працівникам
Компанія здійснює відрахування до Державного Пенсійного фонду України за ставками, чинними 

протягом року, виходячи з нарахованої заробітної плати працівників. Ці відрахування відображаються як 
витрати в тому звітному періоді, до якого відноситься відповідна заробітна плата.

Податок на додану вартість 
Доходи, витрати, активи і зобов’язання визнаються за вирахуванням суми податку на додану вартість, 

крім ПДВ, який був сплачений при придбанні активів або послуг, не підлягає відшкодуванню податковим 
органом. У цьому випадку ПДВ визнається як частина витрат на придбання активу або частина витратної статті, 
в залежності від обставин. 

Дебіторська і кредиторська заборгованість відображається з урахуванням суми податку на додану 
вартість. 

З 17.12.14 підприємство не є платником ПДВ.
3.	 Істотні облікові судження, оцінки і допущення
Відповідно до МСФЗ 1 «Подання фінансової звітності» Компанія веде облік і відображає операції та інші 

події у відповідності з їх змістом і економічною сутністю, а не тільки юридичною формою.
Складання фінансової звітності вимагає від керівництва здійснення оцінок і припущень, які впливають 

на суми, відображені у фінансовій звітності. Такі оцінки засновані на інформації, наявній на дату складання 
звіту про фінансовий стан. Фактичні результати можуть відрізнятися від зазначених оцінок. Основні оцінки 
та припущення щодо розвитку ситуації в майбутньому, а також інші джерела невизначеності в оцінках на 
звітну дату, які можуть містити значний ризик необхідності істотних коригувань балансової вартості активів та 
зобов’язань протягом наступного фінансового року, розглядаються нижче: 

Відстрочені податкові активи
Відстрочені податкові активи, включаючи ті, які визнаються щодо всіх невикористаних податкових 

збитків, визнаються тоді, коли існує імовірність їх відшкодування, що залежить від отримання майбутнього 
оподатковуваного прибутку. 

Допущення щодо отримання майбутнього оподатковуваного прибутку залежать від оцінок керівництвом 
майбутніх грошових потоків. Майбутні грошові потоки залежать від оцінки обсягів майбутнього виробництва 
та продаж, цін на товари та операційних витрат.

4.	 Стандарти, які були опубліковані, але ще не вступили в силу
Надалі вказані стандарти, котрі були опубліковані, але ще не набули чинності на дату публікації 

фінансової звітності Товариства.    
МСФЗ (IFRS) 9 «Фінансові інструменти: класифікація та оцінка». МСФЗ (IFRS) 9 відображає перший 

етап роботи Ради з МСФЗ над змінами до МСФЗ (IAS) 39 та використовується при оцінці фінансових активів 
відповідно до МСФЗ (IAS) 39. Цей стандарт набуває чинності для річних звітних періодів, починаючи з 1 січня 
2015р. чи після цієї дати. На наступних етапах Рада з МСФЗ розглядатиме питання обліку хеджування та 
припинення визнання. Застосування вимог першого етапу МСФЗ (IFRS) 9 не буде мати значного впливу на 
класифікацію та оцінку фінансових активів Товариства та потенційно не завдасть впливу на класифікацію та 
оцінку фінансових зобов’язань.   

5. Показники Звіту про фінансовий стан
Основні засоби
Рух за статтями основних засобів:  

Будівлі та 
споруди

Машини та 
обладнання

Комунікації та 
інфраструктура

Транспортні 
засоби

Офісне 
обладнання, 
меблі та інше

Усього

Вартість
на 01.01.2017 2467 62 128 676 3333
Надходження 20 20
Переміщення
Вибуття 7 218 225
на 31.12.2017 2467 55 128 478 3128
Накопичена амортизація
на 31.12.2016 838 56 108 648 1650
Нараховано 110 6 20 19 155
Вибуття 11 213 224
на 31.12.2017 948 51 128 454 1581
Залишкова вартість
на 31.12.2017 1519 4 24 1547

Товариство не має основних засобів, використовуваних на умовах фінансової оренди. 
Запаси (товари)
Станом на 31.12.2017р. вартість запасів склала 59 тис.грн. До складу запасів увійшли 
активи на які буде здійснення стягнення в рахунок погашення не повернутої фінансової позички. 
Інша поточна дебіторська заборгованість
До складу іншої поточної дебіторської заборгованості увійшли процентні позики та інша заборгованість.
Процентні  позики на звітні дати включали:

	                                                                                               Короткострокові кредити та позики Нараховані відсотки
31.12.2017 4779 4463

Резерви
Резерв створений на забезпечення відпусток працівникам (у звіті про фінансовий стан включений до 

статті поточні забезпечення):
На 31 грудня 2016 р. 61
Відрахування за рік 118
Списано протягом року 64
На 31 грудня 2017 р. 115

6. Показники Звіту про сукупний доход
Виручка ( без ПДВ) тис.грн.

Кількість 2017 р.
Дохід від реалізації послуг 4463
Інші доходи 247

4710
Адміністративні витрати  тис.грн.

2017 р.
Податок на землю 6
Банківські послуги 4
Витрати на персонал 281
Юридичні, нотаріальні та інші послуги з професійного супроводу
Аудиторські послуги 10
Інші витрати 220

521
Витрати на реалізацію і збут тис.грн.

2017 р.
Витрати на оренду 63
Інші витрати 3936

3999
Витрати з податку на прибуток тис.грн.
Основні компоненти витрат з податку на прибуток за звітній період, що закінчився 31 грудня 2017р, є 

наступними:
2017 р.

Поточний податок на прибуток 28
Голова правління                                                                             Мітіна М.В.
Гол.бухгалтер                                                                                   Кононенко А.А.

АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК 
№ 19 від 15 березня 2018р.

(ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА)
щодо фінансової звітності та звітних даних

ПОВНОГО ТОВАРИСТВА 
«ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» 

станом на 31 грудня 2017 року
I. Звіт щодо аудиту фінансової звітності
Аудиторський висновок складений відповідно до вимог Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, 

огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг (далі – МСА), зокрема до МСА 700 (переглянутого) 
«Формулювання думки та надання звіту щодо фінансової звітності», МСА 701 «Повідомлення інформації з 
ключових питань аудиту в звіті незалежного аудитора», МСА 705 (переглянутого) «Модифікація думки у звіті 
незалежного аудитора», МСА 706 (переглянутого) «Пояснювальні параграфи та параграфи з інших питань 
у звіті незалежного аудитора», МСА 710 «Порівняльна інформація – відповідні показники і порівняльна 
фінансова звітність, МСА 720 (переглянутого) «Відповідальність аудитора щодо іншої інформації», МСА 
560 «Подальші події», МСА 570 (переглянутого) «Безперервність діяльності», МСА 240 «Відповідальність 
аудитора, що стосується шахрайства, при аудиті фінансової звітності».

Адресат
Аудиторський звіт призначається для керівництва ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» 

ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» (далі - ЛОМБАРД) і може бути використаний для подання до Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг на виконання Закону України «Про 
фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг» № 2664-III від 12.07.2001 року зі 
змінами та доповненнями та оприлюднений шляхом опублікування в порядку, передбаченому Законом 
України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» № 996-XIV від 16.07.1999 року зі змінами 
та доповненнями, та розміщення на веб-сайті ЛОМБАРДУ відповідно до вимог Положення про розкриття 
фінансовими установами інформації в загальнодоступній інформаційній базі даних про фінансові установи та 
на веб-сайтах (веб-сторінках) фінансових установ, затвердженого Розпорядженням Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг від 19 квітня 2016 року N 825.

Основні відомості про ЛОМБАРД

Повна назва ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ 
«ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ»

Код за ЄДРПОУ 33331151
Місцезнаходження 87535, Донецька область, м. Маріуполь, Іллічівський район, 

проспект Металургів, б. 198.
Дата державної реєстрації 25.01.2005 року
Дата та номер запису в Єдиному державному 
реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб-
підприємців про проведення державної 
реєстрації

13.06.2012 року

№ 1 274 102 0000 001434

Реєстраційний номер в Державному реєстрі 
фінансових послуг, серія та номер свідоцтва, 
дата видачі свідоцтва

15001571
ЛД № 311
03.06.2005р, термін дії безстроковий

Основні види діяльності відповідно до 
установчих документів

64.92 Інші види кредитування;
47.77 Роздрібна торгівля годинниками та ювелірними 
виробами в спеціалізованих магазинах;
64.19 Інші види грошового посередництва;
65.12 Інші види страхування, крім страхування життя;
66.19 Інші допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, 
крім страхування та пенсійного забезпечення
Інституційний сектор економіки за КІСЕ:
S 12302 Інші приватні фінансові посередники, крім страхових 
корпорацій та недержавних пенсійних фондів

Чисельність працівників на звітну дату 40
Наявність відокремлених підрозділів 29

Перелік відокремлених підрозділів Ломбарду в яких ведеться господарча діяльність, а саме:
№ п/п Найменування Адреса за якою знаходиться відокремлений підрозділ

ФКО м. Маріуполь, пр. Металургів, 198
ЛО-1 м. Маріуполь, б-р Морськой, 18
ЛО-3 м. Маріуполь, пр. Будівельників, 92
ЛО-4 м. Маріуполь, пр. Перемоги, 111
ЛО-5 м. Маріуполь, пр. Металургів, 121
ЛО-6 м. Маріуполь, вул. М.Сибіряка, 40/14
ЛО-7 м. Маріуполь, вул. Пилипа Орлика, 92
ЛО-8 м. Маріуполь, вул. Машинобудівельна, 82 а
ЛО-9 м. Маріуполь, пр. Перемоги, 32/42
ЛО-10 м. Маріуполь, вул. Новоросійська, 2
ЛО-11 Володарський р-н.. пмт. Володарське, вул. Леніна, 79/16 а
ЛО-15 м. Маріуполь, вул. Азовстальська, 57
ЛО-16 м. Київ, пр. Академіка Паладіна, 5
ЛО-17 м. Маріуполь, вул. Пилипа Орлика, 83/23
ЛО-18 м. Маріуполь, пр. Луніна, 27
ЛО-21 м. Маріуполь, вул.Київська,62
ЛО-22 м. Маріуполь, проспект Мира , 118-Д
ЛО-24 м. Київ, вул.А.Ахматової, 16 А
ЛО-25 м. Київ, пр-т Науки, 24
ЛО-26 м. Київ, пр. Голосіївський, 8
ЛО-29 м. Бердянськ, вул. Волонтерів,49б

У дев’яти підрозділах призупинена господарська діяльність, а саме:ЛО-12; ЛО-13; ЛО-14; ЛО-19; ЛО-20; 
ЛО-23; ЛО-27; ЛО-28; ЛО-30.

Відокремлені підрозділи не є юридичними особами, не мають відокремленого майна, не можуть від 
свого імені набувати майнових та особистих немайнових прав. Відокремлені підрозділи не мають самостійного 
балансу, не можуть від свого імені відкривати поточні рахунки в банківських установах. Відокремлені 
підрозділи можуть виконувати касові операції і надавати послуги фізичним особам за тарифами, які 
встановлює ЛОМБАРД.

Опис аудиторської перевірки
Ми провели аудит фінансової звітності ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» 

І КОМПАНІЯ» станом на 31.12.2017 року.
До складу перевіреної річної фінансової звітності входять:
- баланс (звіт про фінансовий стан) станом на 31.12.2017 року;
- звіт про фінансові результати ( звіт про сукупний дохід) за 2017 рік;
- звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2017 рік;
- звіт про власний капітал за 2017 рік;
- примітки до річної фінансової звітності за 2017 рік у довільній формі.
Опис важливих аспектів облікової політики
Основним видом діяльності ЛОМБАРДУ є:
- надання фінансових  послуг, а саме надання коштів у позику, в тому числі і на умовах фінансового 

кредиту за рахунок власних коштів під заставу виробів із дорогоцінних металів, побутової техніки.
Надання зазначених вище послуг є виключеним видом діяльності ЛОМБАРДУ.
Супутніми послугами, що можуть надаватися при здійсненні основного виду діяльності, є:
- оцінка заставного майна відповідно до чинного законодавства;
- реалізація заставного майна, в т.ч. ювелірних та побутових виробів з дорогоцінного металу та 

дорогоцінного каміння.
Слід зазначити, що відповідно до Розпорядження Держфінпослуг № 1590 від 13.07.2004 року 

керівники ЛОМБАРДУ, а саме директор у червні 2017 року та бухгалтер у листопади 2015 року склали іспит 
на відповідність знань професійним вимогам за програмою підвищення кваліфікації керівників та головних 
бухгалтерів ломбардів в Інституті післядипломної освіти та бізнесу та отримали від екзаменаційної комісії:
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-	 свідоцтво № 3716 від 14.06.2017р. про складання екзамену на відповідність знань професійним 
вимогам за програмою підвищення кваліфікації директору Мітіній М.В. Строк дії свідоцтва – до 14.06.2020 
року: -	 свідоцтво № 2506 від 27.11.2015р. про складання екзамену на відповідність знань професійним 
вимогам за програмою підвищення кваліфікації бухгалтеру Кононенко А.А. Строк дії свідоцтва – до 27.11.2018 
року.

Свідоцтва дійсні на ринку фінансових послуг, регулювання якого віднесене до повноважень Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг.

Фінансова звітність за звітний період була підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів 
фінансової звітності (далі - МСФЗ) та Наказу «Про облікову політику ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД 
«ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» № 1 від 02.01.2017 року за винятком оцінки за справедливою 
вартістю:

- основних засобів на дату першого застосування МСФЗ відповідно до МСФЗ 1 «Перше застосування 
МСФЗ» та МСБО 16 «Основні засоби»;

- окремих фінансових інструментів відповідно до МСФО 39 «Фінансові інструменти: визнання та оцінки».
Річна фінансова звітність складена на підставі даних бухгалтерського обліку станом на кінець 

останнього дня звітного року. Підготовка фінансової звітності вимагає від керівництва ЛОМБАРДУ розрахунків 
та припущень, що впливають на суми активів та зобов’язань, відображених у фінансовій звітності, а також на 
суми доходів та витрат, що відображаються у фінансових звітах протягом звітного періоду.

Бухгалтерський облік здійснюється за журнальною формою з використанням комп’ютерної програми 
«Бухгалтерський облік 1С 7.7 для України + PAWNSHOP 5», з метою достовірного представлення інформації 
згідно з вимогами МСФЗ.

Інвентаризація активів ЛОМБАРДУ у звітному році проводилась станом на 31.12.2017 року у відповідності 
до наказу ЛОМБАРДУ № 65 від 29.11.2017 року. За результатами інвентаризації складені протоколи 
інвентаризаційної комісії у відповідності до Наказу Міністерства фінансів  України № 572 від 17.06.2015 року. 
Нестач та надлишків не встановлено. 

Думка
На нашу думку, фінансова звітність відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан 

ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» станом на 31.12.2017 року, 
його фінансові результати, і рух грошових потоків за рік, що закінчився на зазначену дату, відповідно до 
Міжнародних стандартів фінансової звітності.

Основа для думки
Аудит фінансової звітності ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І 

КОМПАНІЯ» було проведено у відповідності до Міжнародних стандартів аудиту (далі - МСА) та Методичних 
рекомендацій щодо аудиторських звітів, що подаються до Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сфері ринків фінансових послуг (далі - Нацкомфінпослуг), за результатами аудиту річної 
звітності та звітних даних фінансових установ за 2017 рік, затверджених розпорядженням Нацкомфінпослуг 
№ 142 від 01.02.2018 року.

Відповідальність аудитора відповідно до Міжнародних стандартів аудиту викладено у розділі 
«Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» цього звіту на стор. 9. 

Аудитори є незалежними по відношенню до ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» 
ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» у відповідності до Кодексу етики професійних бухгалтерів, виданого Радою з 
Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (у редакції 2012 року). Нами було виконано усі відповідні етичні 
процедури стосовно незалежності аудиторів. Загрози власного інтересу, власної оцінки, захисту, особистих та 
сімейних стосунків та тиску при складанні цього звіту не виникало.

В результаті проведення аудиторської перевірки встановлено, що в періоді, який перевірявся, річна 
фінансова звітність складена на основі реальних даних бухгалтерського обліку та відповідно до вимог 
Міжнародних стандартів фінансової звітності і не містить суттєвих викривлень.

У процесі аудиторської перевірки аудиторами було отримано достатньо свідоцтв, які дозволяють 
зробити висновок про відображення та розкриття інформації щодо активів, зобов’язань та власного капіталу, 
згідно з НП(с)БО № 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності».

Аудит включав перевірку шляхом тестування доказів, які підтверджують суми і розкриття інформації 
у річній фінансовій звітності, а також оцінку і застосованих принципів бухгалтерського обліку та суттєвих 
попередніх оцінок, здійснених управлінським персоналом, а також оцінку загального подання річної 
фінансової звітності.

Були виконані процедури аудиту згідно вимог МСА 500 «Аудиторські докази», що відповідають меті 
отримання достатніх і прийнятних аудиторських доказів. Аудиторські докази охоплювали інформацію, 

яка містилася в облікових записах, що є основою річної фінансової звітності. Облікові записи складалися 
з записів у первинних документах та записів системи електронного переведення платежів та журнальних 
проводок, а також записів, таких як відомості обліку доходів, розподілу витрат та обчислення, звіряння 

і розкриття інформації. Проводки в облікових записах здійснювалися, записувалися, оброблялися та 
наводилися у річній фінансовій звітності в електронній формі. 

У своїй роботі аудитор використовував принцип вибіркової перевірки. Під час перевірки до уваги 
бралися тільки суттєві викривлення. Планування і проведення аудиту було спрямоване на одержання розумних 
підтверджень щодо відсутності у річній фінансовій звітності суттєвих помилок. 

Обов’язковою аудиторською процедурою є оцінка ризиків суттєвих викривлень річної фінансової 
звітності внаслідок шахрайства або помилок. Виконуючи оцінку цих ризиків, аудитор розглядав заходи 
внутрішнього контролю, що стосуються підготовки та достовірного представлення річної фінансової звітності 
з метою розробки аудиторських процедур, які відповідають обставинам, а не з метою висловлення думки 
щодо ефективності внутрішнього контролю ЛОМБАРДУ. 

Нами було розглянуто, чи існують події або умови, які можуть поставити під значний сумнів здатність 
ЛОМБАРДУ безперервно продовжувати діяльність, оцінені висловлювання управлінського персоналу щодо 
здатності ЛОМБАРДУ безперервно продовжувати діяльність згідно до вимог МСА 570 (переглянутого) 
«Безперервність» та визначено, що чи існує (чи не існує) суттєва невизначеність, що стосується подій або 
умов, які окремо або в сукупності можуть поставити під значний сумнів здатність ЛОМБАРДУ безперервно 
продовжувати діяльність. 

Зібрані докази не дають аудиторам підставу сумніватись в здатності ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД 
«ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» безперервно продовжувати свою діяльність. 

Вважаємо, що отримані нами докази є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для 
висловлення думки аудиторів.

Ключові питання аудиту
Ключові питання аудиту - це питання, що на наше професійне судження, були значущими під час аудиту 

фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядалися в контексті нашого аудиту річної фінансової 
звітності в цілому та враховувались при формуванні думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої 
думки щодо цих питань.

Коригування сум, відображених у фінансовій звітності на початок року
Під час аудиторської перевірки встановлено, що при підготовці фінансової звітності за 2017 рік 

ЛОМБАРД не здійснював коригування сум за рахунок нерозподіленого прибутку. 
Основи оцінки, застосовані під час складання річної фінансової звітності ЛОМБАРДУ
ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» дотримується внутрішних 

правил надання фінансових послуг, затверджених виконавчим органом ЛОМБАРДУ, які відповідають 
встановленим до таких правил вимогам статті 7 Закону «Про фінансові послуги та державне регулювання 
ринків фінансових послуг» № 2464 - III від 12.07.2001 року зі змінами та доповненнями (далі - Закон про 
фінансові послуги) та укладає договори з надання фінансових послуг виключно відповідно до таких правил.

ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» включає у договори про 
надання фінансових послуг обов’язкове посилання на внутрішні правила надання фінансових послуг.

ЛОМБАРД надає фінансові послуги на підставі договорів, які відповідають вимогам статті 6 Закону про 
фінансові послуги, статей 11,18 Закону «Про захист прав споживачів» (далі - Закон про споживачів), статті 
1056.1 Цивільного Кодексу (далі – ЦК), пункту 3.3 Положення № 3981 та положення внутрішніх правил надання 
фінансових послуг ЛОМБАРДУ.

ЛОМБАРД дотримується вимог щодо заборони залучення фінансових активів від фізичних осіб із 
зобов’язаннями щодо наступного їх повернення установлених пунктом 38 Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з надання фінансових послуг (крім професійної діяльності на ринку цінних паперів, 
затверджених Постановою Кабінета Міністрів України № 913 від 07 грудня 2016 року (далі - Ліцензійні умови 
№ 913).

ЛОМБАРД має 12 окремих нежитлових приміщень на праві власності, згідно договорів купівлі-продажу 
та 9 орендованих нежитлових приміщень, призначених для надання фінансових послуг та супутніх послуг 
(з урахуванням вимог пункту 2.3 розділу 2 Положення № 3981, яким установлена заборона розташування 
приміщення ломбарду в малих архітектурних формах, тимчасових або некапітальних спорудах), і розміщення 
спеціального місця зберігання заставленого майна відповідно до вимог підпункту 3 пункту 1 розділу VIII 
Положення «Про державний реєстр фінансових установ» № 41 (далі - Положення № 41). Всі відокремлені 
підрозділи, основний офіс ЛОМБАРДУ та приміщення, де знаходиться спеціальне місце зберігання 
заставленого майна, мають площу не менш ніж 5 кв. м.

Договори про надання фінансового кредиту Товариством складені у відповідності до вимог 3.3 Положення 
№ 3981. Облікова та реєструюча система ломбарду ведеться в електронному вигляді шляхом використання 
програмного продукту «Бухгалтерський облік 1С 7.7 для України + PAWNSHOP 5», що забезпечує облік 
споживачів послуг ЛОМБАРДУ, реєстрацію операцій, формування щоквартальної статистичної інформації та 
звітності ломбардів у форматі до вимог Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері 
ринків фінансових послуг. Дані облікової та реєструючої систем ЛОМБАРДУ містять інформацію про фізичну 
особу у відповідності до вимог п.п. 4.3, 4.4 Положення № 3981. ЛОМБАРД забезпечує захист інформації в 
обліковій та реєструючий системах з метою унеможливлення будь-яких дій щодо даних, зафіксованих після 

здійснення операцій, шляхом встановлення відповідних паролів. Доступ до програмного забезпечення даних 
облікової та реєструючої систем ЛОМБАРДУ обмежений та дозволяється особам, що займають посаду 
бухгалтерів та працівників відповідального за проведення фінансового моніторингу в ЛОМБАРДІ (контролери) 
у відповідності до наказу № 1 від 01.01.2017 року.

Розкриття інформації про власний капітал
ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» в усіх суттєвих аспектах 

виконало необхідні вимоги щодо дотримання принципів бухгалтерського обліку при складанні річної 
фінансової звітності щодо власного капіталу станом на 31.12.2017р. 

Зареєстрований (пайовий капітал)
Відповідно до Засновницького договору та МСБО 32, складений капітал ЛОМБАРДУ утворений шляхом 

внесення Учасниками вкладів. 
Власний капітал ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» станом 

на 31.12.2017 року складає – 6 524 тис.грн., до складу якого входить Статутний (Складений) капітал у сумі – 
2 000 тис.грн, резервний капітал у сумі 204 тис.грн., нерозподілений прибуток у сумі – 4 320 тис.грн.

Складений капітал ЛОМБПРДУ сформований повністю та становить 2 000 000 грн., який розподілено 
між трьома учасниками наступним чином: 

- у одного учасника вкладено 42% грошовими коштами у сумі 840 000 грн.;
- у другого – 50 % грошовими коштами у сумі 1000 000 тис.грн.,
- у третього – 8 % грошовими коштами у сумі 160  000 тис.грн., це відповідає розміру складеного 

капіталу, відображеному у п.11 пп 11.5 Засновницького Договору ЛОМБАРДУ, прийнятого рішенням 
загальних зборів ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» (протокол № 
112 від 05.06.2012 року), зареєстрованого державним реєстратором 13.06.2012 року, номер запису 1 274 105 
0026 001434.

Усі процедури по формуванню та сплаті Складеного капіталу виконані з дотриманням чинного 
законодавства України. Несплаченої частки Складеного капіталу станом на 31.12.2017 року немає. 

Резервний капітал 
Резерви визнаються, коли у ЛОМБАРДІ є поточне зобов’язання (юридичне або конструктивне), що 

виникло в результаті минулих подій, для погашення якого, ймовірно, потрібне вибуття ресурсів, що втілюють 
економічні вигоди, і при цьому можна здійснити достовірну оцінку даного зобов’язання.

Сума, визнана в якості резерву, є найкращою оцінкою компенсації, необхідної для врегулювання 
поточного зобов’язання на звітну дату, беручи до уваги всі ризики і невизначеності, супутні даним 
зобов’язанням.

У ЛОМБАРДІ у відповідності до Засновницького Договору у минулі роки створено резервний фонд у 
розмірі 25 відсотків Складеного капіталу ЛОМБАРДУ, який сформований грошовими коштами шляхом 
здійснення   відрахувань у розмірі 5 відсотків суми чистого прибутку. Рішення про відрахування коштів 
приймається Загальними зборами на підставі балансу ЛОМБАРДУ.

За звітний рік, станом на 31.12.2017 року ЛОМБАРД не приймав рішення про відрахування 5 % від 
отриманого чистого прибутку у резервний капітал. Резервний капітал станом на 31.12.2017 року складає 204 
тис.грн.

Нерозподілений прибуток 
У фінансовій звітності, відповідно до вимог МСФЗ, ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ 

«ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» вирахувало фінансовий результат методом нарахування та за принципом відповідності 
доходів та витрат. Станом на 31.12.2017 року нерозподілений прибуток складає 6 524 тис. грн.

ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» у звітному році отримало 
чистий прибуток у сумі 129 тис.грн.

Інші питання 
Інформація щодо річних звітних даних ЛОМБАРДУ
Розділ з інших питань розміщений у звіті аудитора відповідно до вимог МСА 720 (переглянутого) 

«Відповідальність аудитора щодо іншої інформації в документах, що містять перевірену аудитором фінансову 
звітність».

Під час виконання завдання аудитор здійснив аудиторські процедури щодо виявлення наявності суттєвих 
невідповідностей між фінансовою звітністю, що підлягала аудиту, та іншою інформацією, що розкривається 
ЛОМБАРДОМ до вимог Порядку складання та подання звітності ломбардами до Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання в сфері фінансових послуг України (далі – Порядок).

Управлінський персонал ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» 
несе відповідальність за складання і достовірне подання річних звітних даних ЛОМБАРДУ у відповідності до 
вимог Порядку.

Ми провели аудит річних звітних даних ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ 
«ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» станом на 31.12.2017 року, а саме: 

- загальна інформація про ЛОМБАРД (додаток 1 до Порядку складання та подання звітності ломбардами 
до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг);

- звіт про склад активів та пасивів ЛОМБАРДУ (додаток № 2);
- звіт про діяльність ЛОМБАРДУ (додаток № 3).
Річні звітні дані здійснюється з використанням комп’ютерної програми «Бухгалтерський облік 1С 7.7 для 

України + PAWNSHOP 5» та комплексної інформаційної системи Нацкомфінпослуг.
Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок 

з будь - яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації. 
У зв’язку з аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є: ознайомитися з іншою інформацією 

та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між інформацією, що наведена у річних звітних 
даних та річної фінансової звітності та чи містять вищевказані звіти суттєві викривлення.

Якщо на основі проведеної нами роботи ми доходимо до висновку, що існує суттєве викривлення цієї 
іншої інформації, ми зобов’язані повідомити про цей факт. Ми не виявили таких фактів, які потрібно було б 
включити до звіту.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за 
фінансові звіти

Управлінський персонал ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» 
несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до Міжнародних 
стандартів фінансової звітності та річних даних ЛОМБАРДУ у відповідності до вимог Порядку складання 
та подання звітності ломбардами до Національної комісії, що здійснює державне регулювання в сфері 
фінансових послуг України та такий внутрішній контроль, який управлінський персонал визначає потрібним 
для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності та річних даних, що не містять суттєвих викривлень 
унаслідок шахрайства або помилки; невідповідного використання управлінським персоналом припущення про 
безперервність діяльності ЛОМБАРДУ.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності
Аудитори провели аудиторську перевірку у відповідності до Міжнародних стандартів аудиту. Ці 

стандарти вимагають дотримання етичних вимог, а також планування й виконання аудиторської перевірки для 
отримання достатньої впевненості, що фінансова звітність не містить суттєвих викривлень.

Аудитори несуть відповідальність за формування та висловлення думки стосовно фінансової звітності 
ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» на основі результатів 
аудиторської перевірки. 

Як основу для аудиторської думки МСА вимагають, щоб аудитор отримав обґрунтовану впевненість у 
тому, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки. 
В аудиторській думці йдеться про фінансову звітність у цілому, тому аудитор не несе відповідальності за 
виявлення викривлень, які не є суттєвими для фінансової звітності у цілому.

Аудитор планував та виконував аудит фінансової звітності з професійним скептицизмом, визнаючи що 
можуть існувати обставини, які призводять до суттєвого викривлення фінансової звітності та застосовував 
професійне судження під час планування та виконання аудиту фінансової звітності.

II. Звіт щодо вимог інших законодавчих і нормативних актів
Відповідність стану корпоративного управління ЛОМБАРДУ
Відповідно до Засновницького договору (нова редакція) управління ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД 

«ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» здійснюється його органами, а саме:-	 Загальними збори Учасників;-	 виконавчим органом.
Загальні збори складаються з Учасників ЛОМБАРДУ або їх представників та мають право приймати 

рішення з усіх питань діяльності ЛОМБАРДУ. 
Правління є виконавчим органом ЛОМБАРДУ, яке очолює Голова правління. Голова правління 

здійснює безпосередньо або через підлеглих йому працівників поточне керівництво ЛОМБАРДОМ та його 
відокремленими підрозділами, вирішує всі питання, пов’язані з діяльністю ЛОМБАРДА та його відокремлених 
підрозділів окрім тих, що належать до виключної компетенції Загальних зборів.

Контроль за фінансово-господарською діяльністю ДОМБАРДУ здійснюється Ревізійною комісією, 
обраною Загальними зборами Учасників.

Кількісний склад сформованих органів корпоративного управління ЛОМБАРДУ відповідає вимогам 
Засновницького договору та вимогам, встановленим рішенням загальних зборів членів ЛОМБАРДУ. 

ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» має діючих 21 
відокремлених підрозділів.

Ідентифікації та оцінки аудитором ризиків суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок 
шахрайства

Під час виконання процедур оцінки ризиків і пов’язаної з ними діяльності для отримання розуміння 
ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» та її середовища, включаючи 
її внутрішній контроль, як цього вимагає МСА 315 «Ідентифікація та оцінка ризиків суттєвих викривлень через 
розуміння суб’єкта господарювання і його середовища», аудитор виконав процедури необхідні для отримання 
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інформації, яка використовуватиметься під час ідентифікації ризиків суттєвого викривлення внаслідок 
шахрайства. Аудиторам були надані усні пояснення управлінського персоналу, які на думку аудитора, можуть 
мати інформацію, яка, ймовірно, може допомогти при ідентифікації ризиків суттєвого викривлення внаслідок 
шахрайства або помилки. 

Протягом 2017 року у ПОВНОМУ ТОВАРИСТВІ «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» не 
було зафіксовано випадків шахрайства зі сторони співробітників, що могло б спричинити негативний вплив 
на ЛОМБАРД.

Аудитором були проведені аналітичні процедури, виконані спостереження та перевірки, в результаті чого 
отримано розуміння зовнішніх чинників, діяльності Ломбарду, структуру його власності та корпоративного 
управління, структуру та спосіб фінансування, облікову політику, цілі та стратегії і пов’язані з ними бізнес-
ризики, оцінки та огляди фінансових результатів.

Загальну стратегію управління ризиками та керівництво управлінням ризиками виконує у директор 
Ломбарду.

Аудитори не отримали доказів стосовно випадків суттєвого викривлення фінансової звітності ПОВНОГО 
ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ЗЛАТОБАНК» ТОВ «ВІПЕКС» І КОМПАНІЯ» внаслідок шахрайства.

Основні відомості про аудиторську фірму

Найменування товариства Покровська філія Товариство з обмеженою 
відповідальністю «МАКАУДИТСЕРВІС»

Код за ЄДРПОУ 41418734
Місцезнаходження юридичної особи 85300, вул. Прокоф’єва, б. 115, оф.1, м. Покровськ, 

Донецької області
Дата створення
Дата та номер останньої реєстраційної дії

26.06.2017 року
26.06.2017 року № 1 0651030022019673

Номер, дата видачі та термін дії про внесення 
до державного реєстру аудиторських фірм та 
аудиторів, які надають аудиторські послуги

Свідоцтво про включення до реєстру аудиторських фірм та 
аудиторів № 1988 видане рішенням АПУ від 23.02.2001р. № 
99. Термін чинності Свідоцтва продовжено до 29.10.2020 
року

Номер, строк дії Свідоцтва про включення 
до реєстру аудиторських фірм та аудиторів, 
які можуть проводити аудиторські перевірки 
фінансових установ

№ 0179

з 24.10.2017 року до 29.10.2020 року

Телефон/факс (06239) 2-84-00, 095-456-16-38
Електронна адреса Покровської філії
філії ТОВ «МАКАУДИТСЕРВІС»

bardusova.nina @dmail.com

Основні відомості про умови договору про проведення аудиту
Дата и номер договору на проведення аудиту Договір № 19 вiд «01» лютого 2018р.
Дата початку i дата закінчення проведення 
аудиту

02.02.2018р. – 12.03.2018р.

Директор Покровська філіал ТОВ 
«МАКАУДИТСЕРВІС» 
(сертифікат серії А № 006630
від 24.12.2009р., чинний до 24.12.2019р.)

Н.Ф Бардусова

Партнер із завдання з аудиту фінансової 
звітності Лисичанська філія ТОВ 
«МАКАУДИТСЕРВІС»
(сертифікат серії А № 005125
від 28.02.2002р., чинний до 28.02.2021р.)

Л.І.Князєва

Дата  аудиторського висновку		  15 березня 2018 року

ТОВ «КУА «СІПІДЖІ АССЕТС МЕНЕДЖМЕНТ»
Додаток 1 

до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  
«Загальні вимоги до фінансової звітності»

  КОДИ
  2018 01 01
Підприємство ТОВ «КУА «СіПіДжі АССЕТС МЕНЕДЖМЕНТ» за ЄДРПОУ 33448675
Територія Шевченківський р-н. м.Києва за КОАТУУ 8039100000
Організаційно-правова форма господарювання Товариство з 
обмеженою відповідальністю

за КОПФГ 240
Вид економічної діяльності Посередництво за договорами по 
цінних паперах або товарах

за КВЕД 66.12
Середня кількість працівників*  6    
Адреса, телефон Проспект Перемоги,60., м.Київ 03057    
Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака (окрім розділу IV 
Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)(форма 
№2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

   

Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці): 
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку   
за міжнародними стандартами фінансової звітності  х

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2017 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000
первісна вартість 1001 5 5
накопичена амортизація 1002 5 5
Незавершені капітальні інвестиції 1005
Основні засоби 1010 17 35
первісна вартість 1011 86 111
знос 1012 69 76
Інвестиційна нерухомість 1015
Первісна вартість інвестиційної нерухомості 1016
Знос інвестиційної нерухомості 1017
Довгострокові біологічні активи 1020
Первісна вартість довгострокових біологічних активів 1021
Накопичена амортизація довгострокових біологічних 
активів 1022
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030

інші фінансові інвестиції 1035 9269 8520
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040
Відстрочені податкові активи 1045
Гудвіл 1050
Відстрочені аквізиційні витрати 1060
Залишок коштів у централізованих страхових резервних 
фондах 1065
Інші необоротні активи 1090
Усього за розділом I 1095 9286 8555
II. Оборотні активи
Запаси 1100
Виробничі запаси 1101
Незавершене виробництво 1102
Готова продукція 1103
Товари 1104
Поточні біологічні активи 1110
Депозити перестрахування 1115
Векселі одержані 1120
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 179 415
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130
з бюджетом 1135
у тому числі з податку на прибуток 1136
Дебіторська заборгованість за розрахунками з 
нарахованих доходів 1140 2749 2153
Дебіторська заборгованість за розрахунками із 
внутрішніх розрахунків 1145    
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 14 21
Поточні фінансові інвестиції 1160    
Гроші та їх еквіваленти 1165 3806 3836
Готівка 1166    
Рахунки в банках 1167 3806 3836
Витрати майбутніх періодів 1170
Частка перестраховика у страхових резервах 1180
У тому числі в:
Резервах довгострокових зобов’язань 1181
Резервах збитків або резервах належних виплат 1182
Резервах незароблених премій 1183
Інших страхових резервах 1184
Інші оборотні активи 1190
Усього за розділом II 1195 6748 6425
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200    
Баланс 1300 16034 14980
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 15200 15200
Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401
Капітал у дооцінках 1405 245 245
Додатковий капітал 1410    
Емісійний дохід 1411    
Накопичені курсові різниці 1412    
Резервний капітал 1415 70 70
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 469 -563
Неоплачений капітал 1425
Вилучений капітал 1430
Інші резерви 1435
Усього за розділом I 1495 15984 14952
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення
Відстрочені податкові зобов’язання 1500
Пенсійні зобов’язання 1505

Довгострокові кредити банків 1510
Інші довгострокові зобов’язання 1515
Довгострокові забезпечення 1520
Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521
Цільове фінансування 1525
Благодійна допомога 1526
Страхові резерви 1530
Інвестиційні контракти 1535
Призовий фонд 1540
Резерв на виплату джек-поту 1545
Усього за розділом II 1595
III. Поточні зобов’язання і забезпечення
Короткострокові кредити банків 1600
Векселі видані 1605
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610
товари, роботи, послуги 1615 7 1
розрахунками з бюджетом 1620 1  
у тому числі з податку на прибуток 1621    
розрахунками зі страхування 1625 2  
розрахунками з оплати праці 1630 8  
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними 
авансами 1635
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками 
з учасниками 1640
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх 
розрахунків 1645
Поточна кредиторська заборгованість за страховою 
діяльністю 1650
Поточні забезпечення 1660 32 27
Доходи майбутніх періодів 1665
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670
Інші поточні зобов’язання 1690
Усього за розділом III 1695 50 28
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700    
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду1800
Баланс 1900 16034 14980

Керівник		 О.В. Бойко	
Головний бухгалтер	 Т.М. Горобей 

____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство ТОВ «КУА «СіПіДжі АССЕТС 

МЕНЕДЖМЕНТ»
Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ 33448675
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за рік 2017 р.
  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

І.ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг)

2000 255 251
Чисті зароблені страхові премії 2010
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг)

2050 ( ) ( )

Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070
Валовий: 
прибуток

2090 255 251
збиток 2095 ( ) ( )
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 
зобов’язань

2105

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110
Інші операційні доходи 2120   21
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю

2121

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції

2122

Адміністративні витрати 2130 (508) (326)
Витрати на збут 2150  (  )  (  ) 
Інші операційні витрати 2180 (630) (85)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю

2181

Витрати від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції

2182

Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток

2190

збиток 2195 (883) (139)
Дохід від участі в капіталі 2200
Інші фінансові доходи 2220 600 225
Інші доходи 2240   4296
Дохід від благодійної допомоги 2241
Фінансові витрати 2250 (749) (  )
Втрати від участі в капіталі 2255 (  ) (  )
Інші витрати 2270 (  ) ( 4339 )
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні 
статті

2275

Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток

2290   43
збиток 2295 (1032) ( )
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування

2305

Чистий фінансовий результат:
прибуток

2350   43
збиток 2355 (1032) ( )

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття Код  
рядка

За звітний  
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400   245
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405    
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Накопичені курсові різниці 2410    
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415    
Інший сукупний дохід 2445    
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450   245
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455    
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460   245
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 -1032 288

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Матеріальні затрати 2500 26 22
Витрати на оплату праці 2505 227 79
Відрахування на соціальні заходи 2510 50 17
Амортизація 2515 7 6
Інші операційні витрати 2520 828 287
Разом 2550 1138 411

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті Код  
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Середньорічна кількість простих акцій 2600
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615
Дивіденди на одну просту акцію 2650

Керівник		 О.В. Бойко	
Головний бухгалтер	 Т.М. Горобей	

КОДИ
Підприємство ТОВ «КУА «СіПіДжі АССЕТС 

МЕНЕДЖМЕНТ»
Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ 33448675
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 2017 р.
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000
19 175

Повернення податків і зборів 3005
у тому числі податку на додану вартість 3006
Цільового фінансування 3010
Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011
Надходження авансів від покупців і замовників 3015
Надходження від повернення авансів 3020
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках

3025

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035
Надходження від операційної оренди 3040
Надходження від отримання роялті, авторських 
винагород

3045

Надходження від страхових премій 3050
Надходження фінансових установ від повернення 
позик

3055

Інші надходження 3095 566 209
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг)

3100
(249)

(242)

Праці 3105 (202) (69)
Відрахувань на соціальні заходи 3110 (55) (19)

Зобов’язань з податків і зборів 3115 (49) (12)
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток

3116 (  ) (  )

Витрачання на оплату зобов’язань з податку на додану 
вартість

3117 (  ) (  )

Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів

3118 (  ) (  )

Витрачання на оплату авансів 3135 (  ) (  )
Витрачання на оплату повернення авансів 3140 (  ) (  )
Витрачання на оплату цільових внесків 3145 (  ) (  )
Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами

3150 (  ) (  )

Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 (  ) (  )
Інші витрачання 3190 (  ) ( 47 )
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 30 -5
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200

необоротних активів 3205
Надходження від отриманих:
відсотків

3215

дивідендів 3220
Надходження від деривативів 3225
Надходження від погашення позик 3230
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці

3235

Інші надходження 3250
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій

3255 (  ) (  )

необоротних активів 3260 (  ) (  )
Виплати за деривативами 3270 (  ) (  )
Витрачення на надання позик 3275 (  ) (  )
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці

3280 (  ) (  )

Інші платежі 3290 (  ) (  )
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300

Отримання позик 3305
Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві

3310

Інші надходження 3340
Витрачання на:
Викуп власних акцій

3345 (  ) (  )

Погашення позик 3350 (  ) (  )
Сплату дивідендів 3355 (  ) (  )
Витрачання на сплату відсотків 3360 (  ) (  )
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової 
оренди

3365 (  ) (  )

Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві

3370 (  ) (  )

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 

3375 (  ) (  )

Інші платежі 3390 (  ) (  )
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 30 -5
Залишок коштів на початок року 3405 3806 3811
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410    
Залишок коштів на кінець року 3415 3836 3806

Керівник		 О.В. Бойко	
Головний бухгалтер	 Т.М. Горобей	

КОДИ
Підприємство ТОВ «КУА «СіПіДжі АССЕТС МЕНЕДЖМЕНТ» Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ 33448675

Звіт про власний капітал 
за рік 2017 р.

Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
(пайовий) капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал

Резервний капітал Нерозподілений прибуток 
(непокритий збиток)

Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 15200 245 70 469 15984
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005
Виправлення помилок 4010
Інші зміни 4090        
Скоригований залишок на початок року 4095 15200 245 70 469 15984
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 -1032 -1032
Інший сукупний дохід за звітний період 4110
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 4111
Дооцінка ( уцінка) фінансових інструментів 4112
Накопичені курсові різниці 4113
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і 
спільних підприємств 4114
Інший сукупний дохід 4116
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205
Відрахування до резервного капіталу 4210
Сума чистого прибутку, належна до бюджету 
відповідно до законодавства 4215
Сума чистого прибутку на створення спеціальних 
(цільових) фондів 4220
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення 4225
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240
Погашення заборгованості з капіталу 4245
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270
Вилучення частки в капіталі 4275
Зменшення номінальної вартості акцій 4280
Інші зміни в капіталі 4290
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в 
дочірньому підприємстві 4291
Разом змін у капіталі 4295       -1032 -1032
Залишок на кінець року 4300 15200 245 70 -563 14952

Керівник		 О.В. Бойко	
Головний бухгалтер	 Т.М. Горобей	

Примітки до фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2017 року
1. Інформація про компанію з управління активами
Основні відомості про Товариство з обмеженою відповідальністю «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ 

«СіПіДжі АССЕТС МЕНЕДЖМЕНТ»  (надалі – Товариство) 
Повне найменування Товариства – Товариство з обмеженою відповідальністю “Компанія з управління 

активами „СіПіДжі АССЕТС МЕНЕДЖМЕНТ”
Код за ЄДРПОУ - 33448675
Місцезнаходження юридичної особи - 03057, м. Київ, проспект Перемоги, б. №  60
Види діяльності за КВЕД - 2010-66.12  Посередництво за договорами по цінних паперах або товарах 
Ліцензія Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку на здійснення професійної діяльності 

на фондовому ринку – діяльності з управління активами інституційних інвесторів (діяльності з управління 
активами) - Ліцензія НКЦПФР серії АЕ № 642079  від 04.06.15 року, строк дії – необмежений

Перелік інститутів спільного інвестування, активи яких перебувають в управлінні КУА:
- Закритий  недиверсифікований пайовий венчурний інвестиційний фонд «Сі.Пі.Джі.ФОНД»
- Пайовий венчурний недиверсифікований закритий інвестиційний фонд «Актив»
- Пайовий венчурний недиверсифікований закритий інвестиційний фонд «Аграрні Інвестиції»
- Закритий  недиверсифікований пайовий венчурний інвестиційний фонд «Сі.Пі.Джі. Капітал»
- Закритий  недиверсифікований пайовий венчурний інвестиційний фонд «Сі.Пі.Джі. Нерухомість»

Директор  товариства - Бойко Олег Вадимович
Свідоцтво про державну реєстрацію - Виписка з ЄДР Серія АД № 487810, дата проведення державної 

реєстрації 12.04.2005 р.  запис № 1 074 102 0000 006524
Відповідно до протоколу №12 від 04.12.2014 року загальними зборами засновників Товариства 

прийнято рішення про дострокове припинення діяльності Закритих  недиверсифікованих пайових венчурних 
інвестиційних фондів «Сі.Пі.Джі. Капітал» та «Сі.Пі.Джі. Нерухомість».

Кількість працівників станом на 31 грудня 2017 р. складає 6 осіб.
Кількість працівників станом на 31 грудня 2016 р. складала 5 особи, відповідно.
Станом на 31 грудня 2017 р. та 31 грудня 2016 р. учасниками Товариства були:

Повне 
найменування 
юридичної особи – 
власника

Резиденство Ідентифікаційний 
код юридичної 
особи – власника або 
реєстраційний номер 
облікової картки 
платника податків

Місцезнаходження 
юридичної особи чи 
паспортні дані фізичної 
особи, власника

Частка в 
статутному 
капіталі 
власника, %

 1 Бойко Олег 
Вадимович

Резидент 3068317217 СО № 703214, 19 червня 
2001 р., Харківським 
РУ ГУ МВС України в 
м. Києві

0.01

2 ФІЦНЕАЛ РЕАЛ 
ЕСТЕЙТ ЛІМІТЕД  
(FITZNEAL REAL 
ESTATE LIMITED)

Нерезидент 5479785 Лондон, WC1R 4JS,  
Бедфорд Poy 20-22  (20-
22 Bedford Row, London, 
WC1R 4JS)

99.99

  Усього: 100
Відомості про кінцевих бенефіціарних власників (контролерів) юридичної особи опосередковане 

володіння 100 % СК юридичної особи:
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Прізвище, ім’я, 
по батькові 
фізичної особи 
– кінцевого 
бенефіціарного 
власника 
(контролера)

Посвідчення особи Національність Місцезнаходження Країна 
постійного місця 
проживання

Рафік Хірсч 
Геб. Алієв (Rafik 
Hirsch Geb. 
Aliev) 

845522084, видане 
містом Найштадт на 
Дунаї
(Identity card No. 
845522084, authority 
Stadt Neustadt A D 
Donau) 

громадянин Німеччини 
(Sitizen of Germany)

Найштадт на Дунаї, 
Платаненалле 33
 (residing at the address: 
Neustadt A D Donau, 
Platanenallee 33)

Німеччина

2. Загальна основа формування фінансової звітності
2.1. Достовірне подання та відповідність МСФЗ
Фінансова звітність Товариства є фінансовою звітністю загального призначення, яка сформована 

з метою достовірно подання фінансового стану, фінансових результатів діяльності та грошових потоків 
Товариства для задоволення інформаційних потреб широкого кола користувачів при прийнятті ними 
економічних рішень. 

Концептуальною основою фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився 31 грудня 2017 року, 
є Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи Міжнародні стандарти бухгалтерського 
обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), видані Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку 
(РМСБО), в редакції чинній на 01 січня 2017 року, що офіційно оприлюдненні на веб-сайті Міністерства 
фінансів України http://www.minfin.gov.ua.

Підготовлена Товариством фінансова звітність чітко та без будь-яких застережень відповідає всім 
вимогам чинних МСФЗ з врахуванням змін, внесених РМСБО станом на 01 січня 2017 року, дотримання яких 
забезпечує достовірне подання інформації в фінансовій звітності, а саме, доречної, достовірної, зіставної та 
зрозумілої інформації.  

2.2. МСФЗ, які прийняті, але ще не набули чинності
Міжнародні стандарти фінансової звітності, поправки до них, інтерпретації, які були видані, але 

не враховувались на дату випуску фінансової звітності Товариства. В цей перелік включені стандарти, 
інтерпретації та роз’яснення, які потенційно можуть впливати на розкриття інформації, фінансовий стан або 
фінансові показники Товариства.  

     МСФЗ (IFRS) 9 «Фінансові інструменти»
 У липні 2014 Рада з МСФЗ випустила остаточну редакцію МСФЗ (IFRS) 9 «Фінансові інструменти», 

яка відображає результати всіх етапів проекту за фінансовими інструментами і замінює МСФЗ (IFRS) 
39 «Фінансові інструменти: визнання та оцінка» і всі попередні редакції МСФЗ (IFRS) 9. Стандарт вводить 
нові вимоги щодо класифікації та оцінки, знецінення та обліку хеджування. Стандарт застосовується 
ретроспективно, але надання порівняльної інформації не є обов’язковим. Оскільки застосування МСФЗ раніше 
дати набуття чинності дозволяється, то керівництвом Товариства прийнято рішення про застосування МСФЗ 
9 «Фінансові інструменти» до фінансових звітів Товариства за період, що закінчується 31 грудня 2017 року. 
МСФЗ 9 впроваджує нові вимоги до класифікації та оцінки фінансових активів і зобов’язань.   Товариство 
врахувало оновлення стандарту при визначенні вартості активів, але фактичного впливу на розмір їх вартості 
це не матиме.

МСФЗ (IFRS) 15 «Виручка за договорами з покупцями» виданий в травні 2014 р. передбачає модель, яка 
включає п`ять етапів, яка буде застосовуватися у відношенні до виручки за договорами з покупцями. Згідно 
МСФЗ (IFRS) 15 виручка визнається в сумі, яка дорівнює відшкодуванню, право на яке суб’єкт господарювання 
очікує отримати в обмін на передачу товару або послуг покупцю. Новий стандарт по виручці замінить всі 
існуючі   вимоги МСФЗ до визнання виручки. Буде вимагатися повне ретроспективне застосування або 
модифіковане ретроспективне застосування для річних періодів, що починаються з 1 січня 2018 року або 
після цієї дати, при цьому допускається дострокове застосування. МСФЗ (IFRS) 15 містить  більш ретельні 
вимоги до представлення та розкриття інформації, ніж діючі МСФЗ. Вимоги до представлення вносять значні 
зміни в  існуючу практику та значним  чином збільшують обсяг інформації, яка вимагається до розкриття в 
фінансовій звітності. За підсумками 2017 року Товариство планує оцінити можливий вплив МСФО (IFRS) 15 
на  свою фінансову звітність.

Поправки в МСФЗ (IFRS) 10 та МСФЗ (IАS) 28  «Продаж або внесення активів угодах між інвестором або 
його асоційованою компанією або спільним підприємством» розглядають протиріччя між МСФЗ (IFRS) 10 та 
МБФО (IАS) 28 в частині обліку втрати контролю над дочірнім підприємством, яке продається асоційованій 
організації або спільному підприємству або вноситься в них. Поправки роз`яснюють, що прибуток або збиток, 
який виникає в результаті продажу або внеску активів, які представляють собою бізнес згідно визначенню 
в МСФЗ (IFRS) 3 в угоді між інвестором та його асоційованою компанією або спільним підприємством, 
визнаються в повному обсязі. Однак прибуток або збиток, який виникає в результаті продажу або внеску 
активів, які не представлять собою бізнес, визнаються тільки в межах частки участі, що є у інших, ніж 
організація, інвесторів в асоційовану компанію або спільне підприємство. Рада   по МСФЗ перенесла дату 
набуття чинності даних поправок на невизначений строк, однак суб’єкт господарювання, який застосовує 
дані поправки достроково, повинний застосовувати їх перспективно. Товариство очікує, що вказані поправки 
суттєво не вплинуть на її фінансову звітність.

Поправки до  МСФЗ (IFRS) 2  «Класифікація та оцінка операцій по виплатам на основі акцій». Рада по 
МСФЗ випустила поправки до МСФЗ (IFRS) 2 «Виплата на основі акцій», в яких розглядаються три основних 
аспекти: 

- вплив умов переходу прав на оцінку операцій по виплатам на основі акцій з розрахунком грошовими 
коштами; 

- класифікація операцій по виплатам на основі акцій з умовою розрахунків на нетто-основі для 
зобов`язань по податку, утримуваному у джерела; 

- облік змін умов операцій по виплатам на основі акцій, в результаті якого операція перестає 
класифікуватися як операція з розрахунками грошовими коштами та починає класифікуватися як операція 
з розрахунками пайовими інструментами. При прийнятті поправок суб’єкти господарювання не повинні 
перераховувати інформацію за попередні періоди, однак допускається ретроспективне застосування, при умові 
застосування поправок у відношенні всіх трьох аспектів та врахуванні інших критеріїв. Поправки вступають в 
дію для річних періодів, що починаються 1 січня 2018 року або пізніше цієї дати. Допускається дострокове 
застосування. На даний час Товариство оцінює можливий вплив даних поправок на свою фінансову звітність.

МСФЗ (IFRS) 16  «Оренда» 
МСФЗ (IFRS) 16   був виданий в січні 2016 року та замінює собою МСБО (ІАS) 17  «Оренда», роз’яснення 

КРМФО (IFRІС) 4 «Визначення наявності в угодах ознак оренди», роз’яснення ПКР (SIC) 15 «Операційна 
оренда-стимули» та роз’яснення ПКР (SIC) 27 «Визначення сутності операцій, які мають юридичну форму 
оренди». МСФЗ (IFRS) 16 встановлює принципи визнання, оцінки, представлення та розкриття інформації 
про оренду та вимагає, щоб орендатори відображали всі договори оренди з використанням єдиної моделі 
обліку в балансі, аналогічно порядку обліку, передбаченому МСБО (ІАS) 17 для фінансової оренди. Стандарт 
передбачає два звільнення від визнання для орендаторів – у відношенні оренди активів з низькою вартістю 
(наприклад персональних комп’ютерів)  та короткострокової оренди (тобто оренди зі строком не більше 12 
місяців). На дату початку оренди орендатор буде визнавати зобов’язання у відношенні орендних платежів 
(тобто зобов’язання по оренді), а також актив, який представляє право користування базовим активом 
впродовж терміну оренди(тобто актив у формі права користування). Орендатори зобов’язані будуть визнавати 
відсотковий дохід із зобов’язань по оренді окремо від витрат по амортизації активу у формі права користування. 
Орендатори також повинні будуть переоцінювати зобов’язання по оренді при настанні   визначеної події 
(наприклад зміни строків оренди, зміни майбутніх орендних платежів в результаті зміни індексу або ставки, 
які використовуються для визначення таких платежів). В більшості випадків орендатор буде враховувати суми 
переоцінки зобов’язань по оренді в якості корегування активу в формі права користування. 

Порядок обліку для орендодавця у відповідності до МСФЗ (IFRS) 16 практично не змінюється у 
порівняння з діючими вимогами МСБО (IАS) 17. Орендодавці будуть продовжувати класифікувати оренду, 
використовуючи ті ж самі принципи класифікації, що існують в МСБО (IАS) 17, відокремлюючи два різновиди 
оренди: операційну та фінансову.

Крім цього, МСФЗ (IFRS) 16 вимагає від орендодавців та орендарів розкриття більшого обсягу 
інформації у порівняння МСБО (IАS) 17. 

МСФЗ (IFRS) 16     набуває чинності у відношенні для річних періодів, які починаються з січня 
2019 року або пізніше цієї дати. Допускається дострокове застосування, але не раніше застосування 
суб’єктом господарювання МСФЗ (IFRS) 15. Орендатор може застосувати цей стандарт з використанням 
ретроспективного підходу або модифікованого ретроспективного підходу. Перехідні положення стандарту 
передбачають окремі звільнення. За підсумками 2017 року Компанія планує оцінити можливий вплив МСФО 
(IFRS) 16 на  свою фінансову звітність.

Поправки до МСФО (IFRS) 4 «Застосування МСФЗ (IFRS) 9 “Фінансові інструменти” разом з МСФЗ (IFRS) 
4 “Договори страхування”.

У вересні 2016 року Рада з МСФО випустила поправки до МСФЗ (IFRS) 4, щоб вирішити питання, що 
виникають у зв’язку з різними датами вступу в силу МСФЗ (IFRS) 9 і нового стандарту з обліку договорів 
страхування МСФЗ (IFRS) 17 «Договори страхування». Поправки передбачають дві альтернативні можливості 
для організацій, що випускають договори, що відносяться до сфери застосування МСФО (IFRS) 4, а саме: 
тимчасове звільнення і метод накладення. Тимчасове звільнення дозволяє організаціям, які задовольняють 
певним критеріям, відкласти дату впровадження МСФЗ (IFRS) 9 до дати вступу в силу МСФЗ (IFRS) 17 (тобто. 
1 січня 2021 року). Метод накладення дозволяє організації, що застосовує МСФЗ (IFRS) 9 починаючи з 
2018 року, виключати із складу прибутку або збитку вплив деяких облікових невідповідностей, які можуть 

виникнути в результаті застосування МСФЗ (IFRS) 9 до початку застосування МСФЗ (IFRS) 17. На даний час 
Товариство оцінює можливий вплив даних поправок на свою фінансову звітність.

МСФЗ (IFRS) 17 «Договори страхування»
У травні 2017 року Рада з МСФЗ випустила МСФЗ (IFRS) 17 «Договори страхування», новий 

всеохоплюючий стандарт фінансової звітності для договорів страхування, який розглядає питання визнання 
і оцінки, представлення і розкриття інформації. Коли МСФЗ (IFRS) 17 набуде чинності, він замінить собою 
МСФЗ (IFRS) 4 «Договори страхування», який був випущений в 2005 році. МСФЗ (IFRS) 17 набуває чинності 
відносно річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2021 року або після цієї дати. При цьому вимагається 
представити порівняльну інформацію.

 Також з 01 січня 2018 року вступлять в силу :
- Роз’яснення КРМФЗ (IFRIC) 22 «Операції в іноземній валюті і попередня оплата»;
- Поправки до МСФЗ (IAS) 40 «Переведень до категорії або з категорії інвестиційної нерухомості»;
- Роз’яснення КРМФЗ (IFRIC) 23 «Невизначеність відносно правил обчислення податку на прибуток».
2.3. Валюта подання звітності та функціональна валюта, ступінь округлення
Валюта подання звітності відповідає функціональній валюті, якою є національна валюта України – 

гривня, складена у тисячах гривень, округлених до цілих тисяч.
2.4. Припущення про безперервність діяльності
Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи з припущення безперервності діяльності, 

відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов’язань відбувається в ході звичайної діяльності. 
Фінансова звітність не включає коригування, які необхідно було б провести в тому випадку, якби Товариство 
не могло продовжити подальше здійснення фінансово-господарської діяльності відповідно до принципів 
безперервності діяльності.

2.5. Рішення про затвердження фінансової звітності
Фінансова звітність Товариства затверджена до випуску (з метою оприлюднення) керівником Товариства 

30 січня 2018 року. Ні учасники Товариства, ні інші особи не мають права вносити зміни до цієї фінансової 
звітності після її затвердження до випуску.

2.6. Звітний період фінансової звітності
Звітним періодом, за який формується фінансова звітність, вважається календарний рік, тобто період з 

01 січня по 31 грудня 2017 року.
3. Суттєві положення облікової політики
3.1. Основа (або основи) оцінки, застосована при складанні фінансової звітності 
Ця фінансова звітність підготовлена на основі історичної собівартості, яка відображається за 

справедливою вартістю відповідно до МСБО 40 «Інвестиційна нерухомість», та оцінки за справедливою 
вартістю окремих фінансових інструментів відповідно до МСФЗ 9 «Фінансові інструменти», з використанням 
методів оцінки фінансових інструментів, дозволених МСФЗ 13 «Оцінки за справедливою вартістю». Такі 
методи оцінки включають використання біржових котирувань або даних про поточну ринкову вартість іншого 
аналогічного за характером інструменту, аналіз дисконтованих грошових потоків або інші моделі визначення 
справедливої вартості. Передбачувана справедлива вартість фінансових активів і зобов’язань визначається з 
використанням наявної інформації про ринок і відповідних методів оцінки. 

3.2 Загальні  положення щодо облікової політики
Товариство веде бухгалтерський облік у відповідності до вимог чинного законодавства України.Закону 

України від 16.07.99 р. № 996-ХIV «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність», діючих Концептуальної 
основи фінансової звітності та МСФЗ (IFRS/IAS), а також ураховуючи право самостійно визначати облікову 
політику підприємства в частині розкриття фінансової інформації,

Облікова політика Товариства затверджена наказом від 05.01.17 р. № 1.
Облікова політика Товариства — сукупність принципів, методів і процедур, які використовуються 

підприємством для складання та подання фінансової звітності. Облікова політика базується на чинному 
законодавстві України,нормативних документах Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку та 
міжнародних стандартів фінансової звітності.

Важливу роль у формуванні власної облікової політики відіграє один із основних принципів 
бухгалтерського обліку та звітності - принцип обачності, який базується на суттєвості, як   характеристиці 
облікової інформації, що визначає її спроможність впливати на рішення користувачів фінансової звітності.

Від стану   облікової політики підприємства залежить рівень організації бухгалтерського обліку, 
якість і правдивість обліку, забезпечення внутрішніх та зовнішніх користувачів достовірною та своєчасною 
інформацією та, загалом, фінансовий стан конкретного суб’єкта господарювання. Саме тому для  формування 
облікової політики Товариства має визначальне значення суттєвість облікової інформації, які визначає 
спроможність її впливу на рішення користувачів фінансової звітності.

Товариство веде бухгалтерський облік та складає фінансову звітність у національній грошовій одиниці 
України – гривнях.

Коригування статей фінансової звітності  на індекс інфляції  відповідно до МСБО 29 «Фінансова звітність 
в умовах гіперінфляції» не проводилась. Враховуючи динаміку зниження рівня інфляції на протязі 2017р. в 
Україні ,Товариство вважає, що перерахунок статей балансу на індекс інфляції  суттєво не вилине на зміни 
в  валюті балансу. 

3.2. Загальні положення щодо облікових політик
3.2.1. Основа формування облікових політик
Облікові політики - конкретні принципи, основи, домовленості, правила та практика, застосовані 

суб’єктом господарювання при складанні та поданні фінансової звітності. МСФЗ наводить облікові політики, 
які, за висновком РМСБО, дають змогу скласти таку фінансову звітність, яка міститиме доречну та достовірну 
інформацію про операції, інші події та умови, до яких вони застосовуються. Такі політики не слід застосовувати, 
якщо вплив їх застосування є несуттєвим.

Облікова політика Товариства розроблена та затверджена керівництвом Товариства відповідно до вимог 
МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки» та інших чинних МСФЗ, зокрема, МСФЗ 
9 «Фінансові інструменти.

3.2.2. Ефект змiн в облiковiй політиці, облікових оцінках та виправлення суттєвих помилок.
Протягом 2017р. облікова політика не змінювалася, суттєві помилки не виправлялися.
3.2.3. Форма та назви фінансових звітів
Перелік та назви форм фінансової звітності Товариства відповідають вимогам, встановленим НП(С)БО 1 

«Загальні вимоги до фінансової звітності».
3.2.4. Методи подання інформації у фінансових звітах
Згідно НП(С)БО 1 Звіт про сукупний дохід передбачає подання витрат, визнаних у прибутку або 

збитку, за класифікацією, основаною на методі «функції витрат» або «собівартості реалізації», згідно з яким 
витрати класифікують відповідно до їх функцій як частини собівартості чи, наприклад, витрат на збут або 
адміністративну діяльність. Проте, оскільки інформація про характер витрат є корисною для прогнозування 
майбутніх грошових потоків, то ця інформація наведена в п. 7.2, цих Приміток.

Представлення грошових потоків від операційної діяльності у Звіті про рух грошових коштів здійснюється 
із застосуванням прямого методу, згідно з яким розкривається інформація про основні класи надходжень 
грошових коштів чи виплат грошових коштів. Інформація про основні види грошових надходжень та грошових 
виплат формується на підставі облікових записів Товариства.

3.3. Облікові політики щодо фінансових інструментів
3.3.1. Визнання та оцінка фінансових інструментів
Товариство визнає фінансовий актив або фінансове зобов’язання у балансі, коли і тільки коли воно 

стає стороною контрактних положень щодо фінансового інструмента. Операції з придбання або продажу 
фінансових інструментів визнаються із застосуванням обліку за датою розрахунку.

Товариство визнає такі категорії фінансових активів:
•	 фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результату 

переоцінки у прибутку або збитку;
•	 фінансові активи, що оцінюються за амортизованою собівартістю.
Товариство визнає такі категорії фінансових зобов’язань:
•	 фінансові зобов’язання, оцінені за амортизованою собівартістю;
•	 фінансові зобов’язання, оцінені за справедливою вартістю, з відображенням результату 

переоцінки у прибутку або збитку.
Під час первісного визнання фінансового активу або фінансового зобов’язання Товариство оцінює їх 

за їхньою справедливою вартістю плюс операційні витрати, які безпосередньо належить до придбання або 
випуску фінансового активу чи фінансового зобов’язання.

Облікова політика щодо подальшої оцінки фінансових інструментів розкривається нижче у відповідних 
розділах облікової політики.

3.3.2. Грошові кошти та їхні еквіваленти
Грошові кошти складаються з готівки в касі та коштів на поточних рахунках у банках.
Еквіваленти грошових коштів – це короткострокові, високоліквідні інвестиції, які вільно конвертуються 

у відомі суми грошових коштів і яким притаманний незначний ризик зміни вартості. Інвестиція визначається 
зазвичай як еквівалент грошових коштів тільки в разі короткого строку погашення, наприклад, протягом не 
більше ніж три місяці з дати придбання.

Грошові кошти та їх еквіваленти можуть утримуватися, а операції з ними проводитися в національній 
валюті та в іноземній валюті.

Іноземна валюта – це валюта інша, ніж функціональна валюта, яка визначена в п.2.3 цих Приміток.
Грошові кошти та їх еквіваленти визнаються за умови відповідності критеріям визнання активами.
Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів здійснюється за справедливою вартістю, 

яка дорівнює їх номінальній вартості.
Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів в іноземній валюті здійснюється у 

функціональній валюті за офіційними курсами Національного банку України (НБУ).
У разі обмеження права використання коштів на поточних рахунках в у банках (наприклад, у випадку 
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призначення НБУ в банківській установі тимчасової адміністрації) ці активи можуть бути класифіковані у складі 
непоточних активів. У випадку прийняття НБУ рішення про ліквідацію банківської установи та відсутності 
ймовірності повернення грошових коштів, визнання їх як активу припиняється і їх вартість відображається у 
складі збитків звітного періоду.

3.3.3. Дебіторська заборгованість
Дебіторська заборгованість – це фінансовий актив, який являє собою контрактне право отримати 

грошові кошти або інший фінансовий актив від іншого суб’єкта господарювання.
Дебіторська заборгованість визнається у звіті про фінансовий стан тоді і лише тоді, коли Товариство 

стає стороною контрактних відношень щодо цього інструменту. Первісна оцінка дебіторської заборгованості 
здійснюється за справедливою вартістю, яка дорівнює вартості погашення, тобто сумі очікуваних контрактних 
грошових потоків на дату оцінки.

Якщо є об’єктивне свідчення того, що відбувся збиток від зменшення корисності, балансова вартість 
активу зменшується на суму таких збитків із застосуванням рахунку резервів.

Резерв на покриття збитків від зменшення корисності визначається як різниця між балансовою 
вартістю та теперішньою вартістю очікуваних майбутніх грошових потоків. Визначення суми резерву на 
покриття збитків від зменшення корисності відбувається на основі аналізу дебіторів та відображає суму, яка, 
на думку керівництва, достатня для покриття понесених збитків. Для фінансових активів, які є істотними, 
резерви створюються на основі індивідуальної оцінки окремих дебіторів, для фінансових активів, суми яких 
індивідуально не є істотними - на основі групової оцінки. Фактори, які Товариство розглядає при визначенні 
того, чи є у нього об’єктивні свідчення наявності збитків від зменшення корисності, включають інформацію 
про тенденції непогашення заборгованості у строк, ліквідність, платоспроможність боржника. Для групи 
дебіторів такими факторами є негативні зміни у стані платежів позичальників у групі, таких як збільшення 
кількості прострочених платежів; негативні економічні умови у галузі або географічному регіоні.

Сума збитків визнається у прибутку чи збитку. Якщо в наступному періоді сума збитку від зменшення 
корисності зменшується і це зменшення може бути об’єктивно пов’язаним з подією, яка відбувається після 
визнання зменшення корисності, то попередньо визнаний збиток від зменшення корисності сторнується 
за рахунок коригування резервів. Сума сторнування визнається у прибутку чи збитку. У разі неможливості 
повернення дебіторської заборгованості вона списується за рахунок створеного резерву на покриття збитків 
від зменшення корисності.

Дебіторська заборгованість може бути нескасовно призначена як така, що оцінюється за справедливою 
вартістю з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку, якщо таке призначення усуває або 
значно зменшує невідповідність оцінки чи визнання (яку інколи називають «неузгодженістю обліку»), що 
інакше виникне внаслідок оцінювання активів або зобов’язань чи визнання прибутків або збитків за ними на 
різних підставах.

Подальша оцінка дебіторської заборгованості здійснюється за справедливою вартістю, яка дорівнює 
вартості погашення, тобто сумі очікуваних контрактних грошових потоків на дату оцінки.

У разі змін справедливої вартості дебіторської заборгованості, що мають місце на звітну дату, такі зміни 
визнаються у прибутку (збитку) звітного періоду.

3.3.4. Фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результату 
переоцінки у прибутку або збитку

До фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результату 
переоцінки у прибутку або збитку, відносяться акції та паї (частки) господарських товариств.

Після первісного визнання Товариство оцінює їх за справедливою вартістю.
Справедлива вартість акцій, які внесені до біржового списку, оцінюється за біржовим курсом 

організатора торгівлі.
Якщо акції мають обіг більш як на одному організаторі торгівлі, при розрахунку вартості активів такі 

інструменти оцінюються за курсом на основному ринку для цього активу або, за відсутності основного ринку, 
на найсприятливішому ринку для нього. За відсутності свідчень на користь протилежного, ринок, на якому 
Товариство зазвичай здійснює операцію продажу активу, приймається за основний ринок або, за відсутності 
основного ринку, за найсприятливіший ринок.

При оцінці справедливої вартості активів застосовуються методи оцінки вартості, які відповідають 
обставинам та для яких є достатньо даних, щоб оцінити справедливу вартість, максимізуючи використання 
доречних відкритих даних та мінімізуючи використання закритих вхідних даних. 

Оцінка акцій, що входять до складу активів Товариства та перебувають у біржовому списку організатора 
торгівлі і при цьому не мають визначеного біржового курсу на дату оцінки, здійснюється за останньою 
балансовою вартістю.

Для оцінки акцій, що входять до складу активів Товариства та не перебувають у біржовому списку 
організатора торгівлі, та паїв (часток) господарських товариств за обмежених обставин наближеною 
оцінкою справедливої вартості може бути собівартість. Це може бути тоді, коли наявної останньої інформації 
недостатньо, щоб визначити справедливу вартість, або коли існує широкий діапазон можливих оцінок 
справедливої вартості, а собівартість є найкращою оцінкою справедливої вартості у цьому діапазоні.

	 Якщо є підстави вважати, що балансова вартість суттєво відрізняється від справедливої, 
Товариство визначає справедливу вартість за допомогою інших методів оцінки. Відхилення можуть бути 
зумовлені значними змінами у фінансовому стані емітента та/або змінами кон’юнктури ринків, на яких емітент 
здійснює свою діяльність, а також змінами у кон’юнктурі фондового ринку.

Справедлива вартість акцій, обіг яких зупинено, у тому числі цінних паперів емітентів, які включені до 
Списку емітентів, що мають ознаки фіктивності, визначається із урахуванням наявності строків відновлення 
обігу таких цінних паперів, наявності фінансової звітності таких емітентів, результатів їх діяльності, очікування 
надходження майбутніх економічних вигід. 

3.3.5. Згортання фінансових активів та зобов’язань
Фінансові активи та зобов’язання згортаються, якщо Товариство має юридичне право здійснювати залік 

визнаних у балансі сум і має намір або зробити взаємозалік, або реалізувати актив та виконати зобов’язання 
одночасно

3.4. Облікові політики щодо основних засобів та нематеріальних активів
3.4.1. Визнання та оцінка основних засобів
Товариство визнає матеріальний об’єкт основним засобом, якщо він утримується з метою використання 

їх у процесі своєї діяльності, надання послуг, або для здійснення адміністративних і соціально-культурних 
функцій, очікуваний строк корисного використання (експлуатації) яких більше одного року та вартість яких 
більше 6000 грн.

Первісно Товариство оцінює основні засоби за собівартістю. Розглянувши доречність застосування 
будь-якого з виключень, передбачених МСФЗ 1, щодо ретроспективного застосування, керівництво вирішило 
застосувати справедливу вартість або переоцінку як доцільну собівартість основних засобів. Товариство 
здійснило оцінку основних засобів за справедливою вартістю на дату переходу на МСФЗ (01 січня 2014 року) 
та використовує цю справедливу вартість як доцільну собівартість основних засобів на цю дату.

У подальшому основні засоби оцінюються за їх собівартістю мінус будь-яка накопичена амортизація 
та будь-які накопичені збитки від зменшення корисності. Сума накопиченої амортизації на дату переоцінки 
виключається з валової балансової вартості активу та чистої суми, перерахованої до переоціненої суми 
активу. Дооцінка, яка входить до складу власного капіталу, переноситься до нерозподіленого прибутку, коли 
припиняється визнання відповідного активу.

3.4.2. Подальші витрати.
Товариство не визнає в балансовій вартості об’єкта основних засобів витрати на щоденне обслуговування, 

ремонт та технічне обслуговування об’єкта. Ці витрати визнаються в прибутку чи збитку, коли вони понесені. В 
балансовій вартості об’єкта основних засобів визнаються такі подальші витрати, які задовольняють критеріям 
визнання активу.

3.4.3. Амортизація основних засобів.
Амортизація основних засобів Товариства нараховується прямолінійним методом з врахуванням строку 

корисного використання таких щорічних норм:
Машини та обладнання 3 роки
Меблі 4 роки
Інші 4 роки

Капітальні вкладення в орендовані приміщення амортизуються протягом терміну їх корисного 
використання. Амортизацію активу починають, коли він стає придатним для використання. Амортизацію 
активу припиняють на одну з двох дат, яка відбувається раніше: на дату, з якої актив класифікують як 
утримуваний для продажу, або на дату, з якої припиняють визнання активу.

3.4.4. Нематеріальні активи
Нематеріальні активи оцінюються за собівартістю за вирахуванням будь-якої накопиченої амортизації та 

будь-яких накопичених збитків від зменшення корисності. Амортизація нематеріальних активів здійснюється 
із застосуванням прямолінійного методу з врахування строка корисного використання для кожного 
активу окремо. Нематеріальні активи, які виникають у результаті договірних або інших юридичних прав, 
амортизуються протягом терміну чинності цих прав.

3.4.5. Зменшення корисності основних засобів та нематеріальних активів
На кожну звітну дату Товариство оцінює, чи є якась ознака того, що корисність активу може зменшитися. 

Товариство зменшує балансову вартість активу до суми його очікуваного відшкодування, якщо і тільки 
якщо сума очікуваного відшкодування активу менша від його балансової вартості. Таке зменшення негайно 
визнається в прибутках чи збитках, якщо актив не обліковують за переоціненою вартістю згідно з МСБО 
16. Збиток від зменшення корисності, визнаний для активу (за винятком гудвілу) в попередніх періодах, 
Товариство сторнує, якщо і тільки якщо змінилися попередні оцінки, застосовані для визначення суми 
очікуваного відшкодування. Після визнання збитку від зменшення корисності амортизація основних засобів 
коригується в майбутніх періодах з метою розподілення переглянутої балансової вартості необоротного активу 
на систематичній основі протягом строку корисного використання.

3.5. Облікові політики щодо непоточних активів, утримуваних для продажу

Товариство класифікує непоточний актив як утримуваний для продажу, якщо його балансова вартість 
буде в основному відшкодовуватися шляхом операції продажу, а не поточного використання. Непоточні 
активи, утримувані для продажу, оцінюються і відображаються в бухгалтерському обліку за найменшою 
з двох величин: балансовою або справедливою вартістю з вирахуванням витрат на операції, пов’язані з 
продажем. Амортизація на такі активи не нараховується. Збиток від зменшення корисності при первісному чи 
подальшому списанні активу до справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж визнається у звіті 
про фінансові результати.

3.6. Облікові політики щодо оренди
Фінансова оренда - це оренда, за якою передаються в основному всі ризики та винагороди, пов’язані 

з правом власності на актив. Товариство як орендатор на початку строку оренди визнає фінансову оренду 
як активи та зобов’язання за сумами, що дорівнюють справедливій вартості орендованого майна на початок 
оренди або (якщо вони менші за справедливу вартість) за теперішньою вартістю мінімальних орендних 
платежів. Мінімальні орендні платежі розподіляються між фінансовими витратами та зменшенням 
непогашених зобов’язань. Фінансові витрати розподіляються на кожен період таким чином, щоб забезпечити 
сталу періодичну ставку відсотка на залишок зобов’язань. Непередбачені орендні платежі відображаються як 
витрати в тих періодах, у яких вони були понесені. Політика нарахування амортизації на орендовані активи, що 
амортизуються, узгоджена із стандартною політикою Товариства щодо подібних активів.

Оренда активів, за якою ризики та винагороди, пов’язані з правом власності на актив, фактично 
залишаються в орендодавця, класифікується як операційна оренда. Орендні платежі за угодою про операційну 
оренду визнаються як витрати на прямолінійній основі протягом строку оренди. Дохід від оренди за угодами 
про операційну оренду Товариство визнає на прямолінійній основі протягом строку оренди. Затрати, 
включаючи амортизацію, понесені при отриманні доходу від оренди, визнаються як витрати.

3.7. Облікові політики щодо податку на прибуток 
При виборі елементів облікової політики Товариства  – платника податку на прибуток, що впливають на 

формування податкового прибутку, суттєве значення мають методичні облікові прийоми, які впливають на 
оцінку запасів. Тому, при веденні податкового обліку, особливого значення набувають такі елементи облікової 
політики, як: - метод оцінки запасів при їх списанні; - склад та порядок списання адміністративних витрат.

Облікова політика Товариства для цілей оподаткування повинна вирішувати три основних завдання: 
організація ведення податкового обліку організаційно- технічні, розробка системи документообороту для 
формування показників податкових регістрів тощо, розробка системи податкових регістрів, вибір найбільш 
прийнятних для підприємства способів обліку, відносно яких існують альтернативи передбачені податковим 
законодавством. висвітлення окремих питань щодо справляння податкових платежів за якими існують 
протиріччя в нормативних актах або які взагалі не регламентовані законодавством.

 Формування облікової політики для цілей оподаткування є непростим процесом, що вимагає 
наявності організаційних і технічних можливостей. Процес формування облікової політики не закінчується 
після затвердження Наказу про облікову політику, а продовжується з врахуванням змін законодавства. 
Тому основним завданням Товариства є забезпечення обґрунтованих положень облікової політики загалом 
так облікової політики для цілей оподаткування, а з боку законодавця – надання дієвої допомоги суб’єктам 
господарювання у її розробці.

Витрати з податку на прибуток являють собою суму витрат з поточного податку. Поточний податок 
визначається як сума податків на прибуток, що підлягають сплаті (відшкодуванню) щодо оподаткованого 
прибутку (збитку) за звітний період. Поточні витрати Товариства за податками розраховуються з 
використанням податкових ставок, чинних (або в основному чинних) на дату балансу.

3.8. Облікові політики щодо інших активів та зобов’язань 
3.8.1. Забезпечення
Забезпечення визнаються, коли Товариство має теперішню заборгованість (юридичну або 

конструктивну) внаслідок минулої події, існує ймовірність (тобто більше можливо, ніж неможливо), що 
погашення зобов’язання вимагатиме вибуття ресурсів, котрі втілюють у собі економічні вигоди, і можна 
достовірно оцінити суму зобов’язання.

3.8.2. Виплати працівникам
Товариство визнає короткострокові виплати працівникам як витрати та як зобов’язання після 

вирахування будь-якої вже сплаченої суми. Товариство визнає очікувану вартість короткострокових виплат 
працівникам за відсутність як забезпечення відпусток - під час надання працівниками послуг, які збільшують 
їхні права на майбутні виплати відпускних.

3.9. Інші застосовані облікові політики, що є доречними для розуміння фінансової звітності
3.9.1 Доходи та витрати
Доходи та витрати визнаються за методом нарахування.
Дохід – це збільшення економічних вигід протягом облікового періоду у вигляді надходження чи 

збільшення корисності активів або у вигляді зменшення зобов’язань, результатом чого є збільшення чистих 
активів, за винятком збільшення, пов’язаного з внесками учасників.

Дохід визнається у звіті про прибутки та збитки за умови відповідності визначенню та критеріям визнання. 
Визнання доходу відбувається одночасно з визнанням збільшення активів або зменшення зобов’язань.

Дохід від продажу фінансових інструментів, інвестиційної нерухомості або інших активів визнається у 
прибутку або збитку в разі задоволення всіх наведених далі умов:

1)	 Товариство передало покупцеві суттєві ризики і винагороди, пов’язані з власністю на 
фінансовий інструмент, інвестиційну нерухомість або інші активи;

2)	 за Товариством не залишається ані подальша участь управлінського персоналу у формі, 
яка зазвичай пов’язана з володінням, ані ефективний контроль за проданими фінансовими інструментами, 
інвестиційною нерухомістю або іншими активами;

3)	 суму доходу можна достовірно оцінити;
4)	 ймовірно, що до Товариства надійдуть економічні вигоди, пов’язані з операцією;
та
ґ)	 витрати, які були або будуть понесені у зв’язку з операцією, можна достовірно оцінити.
Дохід від надання послуг відображається в момент виникнення незалежно від дати надходження коштів 

і визначається, виходячи із ступеня завершеності операції з надання послуг на дату балансу.
Дивіденди визнаються доходом, коли встановлено право на отримання коштів.
Витрати – це зменшення економічних вигід протягом облікового періоду у вигляді вибуття чи амортизації 

активів або у вигляді виникнення зобов’язань, результатом чого є зменшення чистих активів, за винятком 
зменшення, пов’язаного з виплатами учасникам.

Витрати визнаються у звіті про прибутки та збитки за умови відповідності визначенню та одночасно з 
визнанням збільшення зобов’язань або зменшення активів.

Витрати негайно визнаються у звіті про прибутки та збитки, коли видатки не надають майбутніх 
економічних вигід або тоді та тією мірою, якою майбутні економічні вигоди не відповідають або перестають 
відповідати визнанню як активу у звіті про фінансовий стан.

Витрати визнаються у звіті про прибутки та збитки також у тих випадках, коли виникають зобов’язання 
без визнання активу.

Витрати, понесені у зв’язку з отриманням доходу, визнаються у тому ж періоді, що й відповідні доходи.
3.9.2. Умовні зобов’язання та активи.
Товариство не визнає умовні зобов’язання в звіті про фінансовий стан Товариства. Інформація про 

умовне зобов’язання розкривається, якщо можливість вибуття ресурсів, які втілюють у собі економічні вигоди, 
не є віддаленою. Товариство не визнає умовні активи. Стисла інформація про умовний актив розкривається, 
коли надходження економічних вигід є ймовірним.

4. Основні припущення, оцінки та судження
При підготовці фінансової звітності Товариство здійснює оцінки та припущення, які мають вплив на 

елементи фінансової звітності, ґрунтуючись на МСФЗ, МСБО та тлумаченнях, розроблених Комітетом з 
тлумачень міжнародної фінансової звітності. Оцінки та судження базуються на попередньому досвіді та 
інших факторах, що за існуючих обставин вважаються обґрунтованими і за результатами яких приймаються 
судження щодо балансової вартості активів та зобов’язань. Хоча ці розрахунки базуються на наявній у 
керівництва Товариства інформації про поточні події, фактичні результати можуть зрештою відрізнятися від 
цих розрахунків. Області, де такі судження є особливо важливими, області, що характеризуються високим 
рівнем складності, та області, в яких припущення й розрахунки мають велике значення для підготовки 
фінансової звітності за МСФЗ, наведені нижче.

4.1. Судження щодо операцій, подій або умов за відсутності конкретних МСФЗ
В Товаристві операції, що не регламентовані МСФЗ відсутні
4.2. Судження щодо справедливої вартості активів Товариства
Справедлива вартість інвестицій, що активно обертаються на організованих фінансових ринках, 

розраховується на основі поточної ринкової вартості на момент закриття торгів на звітну дату. В інших 
випадках оцінка справедливої вартості ґрунтується на судженнях щодо передбачуваних майбутніх грошових 
потоків, існуючої економічної ситуації, ризиків, властивих різним фінансовим інструментам, та інших факторів 
з врахуванням вимог МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості».

4.3. Судження щодо змін справедливої вартості фінансових активів
Протягом звітного 2017 року переоцінка інвестиційної нерухомості із залученням незалежних оцінювачів 

не здійснювалась. 
Керівництво Товариства вважає, що облікові оцінки та припущення, які мають стосунок до оцінки 

фінансових інструментів, де ринкові котирування не доступні, є ключовим джерелом невизначеності оцінок, 
тому що: 

1)	 вони з високим ступенем ймовірності зазнають змін з плином часу, оскільки оцінки 
базуються на припущеннях керівництва щодо відсоткових ставок, волатильності, змін валютних курсів, 
показників кредитоспроможності контрагентів, коригувань під час оцінки інструментів, а також специфічних 
особливостей операцій; та 

2)	 вплив зміни в оцінках на активи, відображені в звіті про фінансовий стан, а також на 
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доходи (витрати) може бути значним.
Якби керівництво Товариства використовувало інші припущення щодо відсоткових ставок, волатильності, 

курсів обміну валют, кредитного рейтингу контрагента, дати оферти і коригувань під час оцінки інструментів, 
більша або менша зміна в оцінці вартості фінансових інструментів у разі відсутності ринкових котирувань мала 
б істотний вплив на відображений у фінансовій звітності чистий прибуток та збиток.

Використання різних маркетингових припущень та/або методів оцінки також може мати значний вплив 
на передбачувану справедливу вартість. 

4.4. Судження щодо очікуваних термінів утримування фінансових інструментів
Керівництво Товариства застосовує професійне судження щодо термінів утримання фінансових 

інструментів, що входять до складу фінансових активів. Професійне судження за цим питанням ґрунтується 
на оцінці ризиків фінансового інструменту, його прибутковості й динаміці та інших факторах. Проте існують 
невизначеності, які можуть бути пов’язані з призупиненням обігу цінних паперів, що не є підконтрольним 
керівництву Товариства фактором і може суттєво вплинути на оцінку фінансових інструментів.

4.5. Використання ставок дисконтування
Станом на 31.12.2017 середньозважена ставка за портфелем банківських депозитів у національній 

валюті в банках, у яких не введено тимчасову адміністрацію або не запроваджено ліквідаційну комісію, 
становила 16% річних.

4.6. Судження щодо виявлення ознак знецінення активів
На кожну звітну дату Товариство проводить аналіз дебіторської заборгованості, іншої дебіторської 

заборгованості та інших фінансових активів на предмет наявності ознак їх знецінення. Збиток від знецінення 
визнається виходячи з власного професійного судження керівництва за наявності об’єктивних даних, що 
свідчать про зменшення передбачуваних майбутніх грошових потоків за даним активом у результаті однієї або 
кількох подій, що відбулися після визнання фінансового активу.

5. Розкриття інформації щодо використання справедливої вартості 
5.1. Методики оцінювання та вхідні дані, використані для складання оцінок за справедливою вартістю
Товариство здійснює виключно безперервні оцінки справедливої вартості активів та зобов’язань, тобто 

такі оцінки, які вимагаються МСФЗ 9 та МСФЗ 13 у звіті про фінансовий стан на кінець кожного звітного 
періоду.
Класи активів та 
зобов’язань, оцінених 
за справедливою 
вартістю

Методики оцінювання
Метод оцінки 
(ринковий, 
дохідний, 
витратний)

Вихідні дані

Грошові кошти та їх 
еквіваленти

Первісна та подальша оцінка 
грошових коштів та їх еквівалентів 
здійснюється за справедливою 
вартістю, яка дорівнює їх номінальній 
вартості

Ринковий Офіційні курси НБУ

Депозити (крім 
депозитів до 
запитання)

Первісна оцінка депозиту 
здійснюється за його справедливою 
вартістю, яка зазвичай дорівнює 
його номінальній вартості. 
Подальша оцінка депозитів у 
національній валюті здійснюється за 
справедливою вартістю очікуваних 
грошових потоків

Дохідний 
(дисконтування 
грошових 
потоків)

Ставки за депозитами, 
ефективні ставки за 
депозитними договорами

Боргові цінні папери Первісна оцінка боргових цінних 
паперів як фінансових активів 
здійснюється за справедливою 
вартістю, яка зазвичай дорівнює ціні 
операції, в ході якої був отриманий 
актив. Подальша оцінка боргових 
цінних паперів здійснюється за 
справедливою вартістю.

Ринковий, 
дохідний 

Офіційні біржові курси 
організаторів торгів на 
дату оцінки, котирування 
аналогічних боргових цінних 
паперів, дисконтовані потоки 
грошових коштів

Дебіторська 
заборгованість

Первісна та подальша оцінка 
дебіторської заборгованості 
здійснюється за справедливою 
вартістю, яка дорівнює вартості 
погашення, тобто сумі очікуваних 
контрактних грошових потоків на 
дату оцінки.

Дохідний Контрактні умови, ймовірність 
погашення, очікувані вхідні 
грошові потоки

Поточні зобов’язання Первісна та подальша оцінка 
поточних зобов’язань здійснюється 
за вартістю погашення

Витратний Контрактні умови, ймовірність 
погашення, очікувані вихідні 
грошові потоки

6.1. Рівень ієрархії справедливої вартості, до якого належать оцінки справедливої вартості
Класи активів 
та зобов’язань, 
оцінених за 
справедливою 
вартістю

1 рівень
(ті, що мають 
котирування, та 
спостережувані)

2 рівень
(ті, що не мають 
котирувань, але 
спостережувані)

3 рівень
(ті, що не мають 
котирувань і не є 
спостережуваними)

Усього

2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016
Дата оцінки 31.12.17 31.12.16 31.12.17 31.12.16 31.12.17 31.12.16 31.12.17 31.12.16
Інвестиції 
доступні для 
продажу

- - - - 8520 9269 8520 9269

6.2. Переміщення між 1-м та 2-м рівнями ієрархії справедливої вартості
У 2017 році між рівнями ієрархії  переміщення не було.
6.3. Рух активів, що оцінюються за справедливою вартістю з використанням вихідних даних 3-го рівня 

ієрархії

Активи Залишки станом на 
31.12.2017 р

Залишки станом на 
31.12.2016 р.

Облігації ,які не перебувають в обігу на фондовій 
біржі                       

4 000 4 000

Акції які не перебувають в обігу на фондовій біржі                          0 749
Частка в корпоративних правах ТОВ             4 520 4 520

6.4. Інші розкриття, що вимагаються МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості»
Справедлива вартість фінансових інструментів в порівнянні з їх балансовою вартістю

Балансова вартість Справедлива вартість
2017 2016 2017 2016

1 2 3 4 5
Фінансові активи
Інвестиції доступні для продажу 8520 9269 8520 9269
Довгострокова дебіторська 
заборгованість

0 0 0 0

Торговельна дебіторська 
заборгованість

415 179 415 179

Грошові кошти та їх еквіваленти 3836 3806 3836 3806
Торговельна кредиторська 
заборгованість

0 0 0 0

Справедлива вартість дебіторської та кредиторської заборгованості, а також інвестицій, доступних для 
продажу, неможливо визначити достовірно, оскільки немає ринкового котирування цих активів.

Керівництво Товариства вважає, що наведені розкриття щодо застосування справедливої вартості є 
достатніми, і не вважає, що за межами фінансової звітності залишилась будь-яка суттєва інформація щодо 
застосування справедливої вартості, яка може бути корисною для користувачів фінансової звітності. 

7. Розкриття інформації, що підтверджує статті подані у фінансових звітах
7.1. Дохід від реалізації

2017 2016
Дохід від реалізації послуг управління активів ПІФ 255 251
Інші операційні доходи ( списання простроченої 
кредиторської заборгованості (100%)

0 21

Всього доходи від реалізації 255 272
7.2. Адміністративні витрати

2017 2016
Витрати на персонал 227            78
   Банківськи послуги 2 2
   Депозитарні послуги (зберігач) 7 17
Амортизація основних засобів і нематеріальних активів 7 6
   Державне мито 0
   Орендна плата 85 85
Членські внески УАІБ 22 22
Інші 158 116
Всього адміністративних витрат 508 326

7.3. Податок на прибуток
Товариство самостійно прийняло рішення зг. Ст.134, п.п. 134.1.1.Податкового кодексу України про 

незастосування коригування фінансового результату до оподаткування на різниці.
7.4. Нематеріальні активи

За історичною вартістю Нематеріальні 
активи

Незавершене 
будівництво

Всього

Чиста балансова вартість
31 грудня 2017 року 0 0
31 грудня 2016 року 0 0

7.5. Основні засоби
За історичною 
вартістю

Будівлі Машини та 
обладнання

Транспорт Меблі та 
приладдя

Незавершене 
будівництво

Всього

1 2 3      4    5        6 7
31 грудня 2017 року 0 0 0 35 0 35
31 грудня 2016 року 0 0 0 17 0 17

Станом на 31 грудня 2017 та 2016 років у складі основних засобів повністю зношені основні засоби 
становлять 79 тис. грн. та 69  тис. грн. відповідно.

7.6. Фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результату 
переоцінки у прибутку або збитку

Частка
    % 31 грудня 2017 Частка % 31 грудня 2016

Частка в корпоративних 
правах 
ТОВ  «КНИЖКОВИЙ СВІТ 
«СЯЙВО»

53 4520 28 4520

Всього 4520 4520
7.7. Торговельна та інша дебіторська заборгованість

   31 грудня 2017 31 грудня 2016
Дебіторська заборгованість за продукцію, 
товари, роботи, послуги

415 179

Аванси видані 0 0
Дебіторська заборгованість за 
розрахунками з нарахованих доходів

2783                2749

Інша дебіторська заборгованість                21                  14
Резерв під зменшення корисності 
дебіторської заборгованості

630 0

Чиста вартість торговельної дебіторської 
заборгованості

2589                  2942

Дебіторська заборгованість Товариства не має забезпечення.
7.8. Грошові кошти

31 грудня 2017 31 грудня 2016
Каса та рахунки в банках, в грн.           3836 3806
Каса та рахунки в банках, в долл. США 0     0
Банківські депозити, в долл. США                0     0
Всього          3836                        3806

Станом на 31 грудня 2017 року середньозважені процентні ставки по банківських депозитах, номінованих 
в грн.,  з первісним строком погашення менше 90 днів складали 16% відповідно.

7.9. Статутний капітал
Станом на 31 грудня 2017 року  та станом на 31 грудня 2016 року зареєстрований та сплачений капітал 

складав 15 200 тис. грн. 
7.10. Короткострокові забезпечення

31 грудня 2017 31 грудня 2016
Резерв відпусток 21 26
Пенсійне забезпечення за програмою з 
визначеним внеском

6 6

Всього 27 32
7.11. Торговельна та інша кредиторська заборгованість

31 грудня 2017           31 грудня 2016
Торговельна кредиторська заборгованість 1 7
Розрахунки з бюджетом 0 1
Заробітна плата та соціальні внески 0 8
Розрахунками зі страхування 0 2
Інші - -
Всього кредиторська заборгованість 1 18

8. Розкриття іншої інформації
8.1. Оподаткування
Внаслідок наявності в українському податковому законодавстві положень, які дозволяють більш ніж 

один варіант тлумачення, а також через практику, що склалася в нестабільному економічному середовищі, 
за якої податкові органи довільно тлумачать аспекти економічної діяльності, у разі, якщо податкові ограни 
піддадуть сумніву певне тлумачення, засноване на оцінці керівництва економічної діяльності Товариства, 
ймовірно, що Товариство змушене буде сплатити додаткові податки, штрафи та пені. Така невизначеність 
може вплинути на вартість фінансових інструментів, втрати та резерви під знецінення, а також на ринковий 
рівень цін на угоди. На думку керівництва Товариство сплатило усі податки, тому фінансова звітність не 
містить резервів під податкові збитки. Податкові звіти можуть переглядатися відповідними податковими 
органами протягом трьох років.

8.2. Ступінь повернення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів
Внаслідок ситуації, яка склалась в економіці України, а також як результат економічної нестабільності, 

що склалась на дату балансу, існує ймовірність того, що активи не зможуть бути реалізовані за їхньою 
балансовою вартістю в ході звичайної діяльності Товариства.

Ступінь повернення цих активів у значній мірі залежить від ефективності заходів, які знаходяться поза 
зоною контролю Товариства. Ступінь повернення дебіторської заборгованості Товариству визначається на 
підставі обставин та інформації, які наявні на дату балансу. На думку керівництва Товариства, додатковий 
резерв під фінансові активи на сьогоднішній день не потрібен, виходячи з наявних обставин та інформації.

8.3. Розкриття інформації про пов’язані сторони
До пов’язаних сторін або операцій з пов’язаними сторонами належать:
•	 підприємства, які прямо або опосередковано контролюють або перебувають під контролем, 

або ж перебувають під спільним контролем разом з Товариством;
•	 асоційовані компанії;
•	 спільні підприємства, у яких Товариство є контролюючим учасником;
•	 члени провідного управлінського персоналу Товариства;
•	 близькі родичі особи, зазначеної вище;
•	 компанії, що контролюють Товариства, або здійснюють суттєвий вплив, або мають суттєвий 

відсоток голосів у Товаристві;
•	 програми виплат по закінченні трудової діяльності працівників Товариства або будь-якого 

іншого суб’єкта господарювання, який є пов’язаною стороною Товариства.
Інформація про власників та керівника заявника

Група 

N 
Повна назва юридичної 
особи - власника 
(акціонера, учасника) 
заявника чи прізвище, 
ім’я, по батькові 
фізичної особи - 
власника (акціонера, 
учасника) та посадової 
особи заявника

Ідентифікаційний 
код за ЄДРПОУ 
юридичної 
особи - власника 
заявника або 
ідентифікаційний 
номер фізичної 
особи 

Місцезнаходження юридичної 
особи чи паспортні дані 
фізичної особи, щодо якої 
подається інформація 

Частка в 
статутному 
капіталі 
компанії з 
управління 
активами, % 

1 2 3 4 5 6
А Власники - юридиичні 

особи 
      

-

1
ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ 
ЛІМІТЕД  (FITZNEAL 
REAL ESTATE LIMITED)

5479785

Лондон, WC1R 4JS,  Бедфорд 
Poy 20-22
 (20-22 Bedford Row, London, 
WC1R 4JS)

  99.99

Б   
Керівник компанії з 
управління активами         

2 Бойко Олег Вадимович 3068317217
СО № 703214, 19 червня 2001 
р., Харківським РУ ГУ МВС 
України в м. Києві

   0.01

Усього:          100 
Пов’язаними особами Товариства є провідний управлінський персонал:                  тис.грн.

2017 2016
Операції з 
пов’язаними 
сторонами

Всього Операції з пов’язаними 
сторонами

Всього

1 2 3 4 5
Компенсація провідному 
управлінському персоналу 
( короткострокові виплати 
працівникам)

96 242 44 84

  В 2017 році Компанія не здійснювала операцій з продажу та закупівлі товарів, робіт і послуг між 
пов’язаними сторонами. Угоди з пов’язаними сторонами Компанією не укладались.
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8.4. Цілі та політики управління фінансовими ризиками
Керівництво Товариства визнає, що діяльність Товариства пов’язана з ризиками і вартість чистих активів 

у нестабільному ринковому середовищі може суттєво змінитись унаслідок впливу суб’єктивних чинників та 
об’єктивних чинників, вірогідність і напрямок впливу яких заздалегідь точно передбачити неможливо. До 
таких ризиків віднесено кредитний ризик, ринковий ризик та ризик ліквідності. Ринковий ризик включає 
валютний ризик, відсотковий ризик та інший ціновий ризик. Управління ризиками керівництвом Товариства 
здійснюється на основі розуміння причин виникнення ризику, кількісної оцінки його можливого впливу на 
вартість чистих активів та застосування інструментарію щодо його пом’якшення.

Політика компанії по управлінню фінансовими ризиками спрямована на уникнення прийняття 
Товариством необґрунтованих рішень при провадженні професійної діяльності та ефективне використання 
ресурсів компанії.

8.4.1. Кредитний ризик
Кредитний ризик – ризик того, що одна сторона контракту про фінансовий інструмент не зможе 

виконати зобов’язання і це буде причиною виникнення фінансового збитку іншої сторони. Кредитний 
ризик притаманний таким фінансовим інструментам, як поточні та депозитні рахунки в банках, облігації та 
дебіторська заборгованість.

Основним методом оцінки кредитних ризиків керівництвом Товариства є оцінка кредитоспроможності 
контрагентів, для чого використовуються кредитні рейтинги та будь-яка інша доступна інформація щодо 
їх спроможності виконувати боргові зобов’язання. Товариство використовує наступні методи управління 
кредитними ризиками:

•	 ліміти щодо боргових зобов’язань за класами фінансових інструментів;
•	 ліміти щодо боргових зобов’язань перед одним контрагентом (або асоційованою групою);
•	 ліміти щодо вкладень у фінансові інструменти в розрізі кредитних рейтингів за 

Національною рейтинговою шкалою;
•	 ліміти щодо розміщення депозитів у банках з різними рейтингами та випадки дефолту та 

неповернення депозитів протягом останніх п’яти років.
Станом на 31 грудня 2016року на Підприємстві прострочених та знецінених фінансових активів не має.
8.4.2. Ринковий ризик ( Аналіз чутливості)
Ринковий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового 

інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін. Ринковий ризик охоплює три типи ризику: інший 
ціновий ризик, валютний ризик та відсотковий ризик. Ринковий ризик виникає у зв’язку з ризиками збитків, 
зумовлених коливаннями цін на акції, відсоткових ставок та валютних курсів. Товариство наражатиметься на 
ринкові ризики у зв’язку з інвестиціями в акції, облігації та інші фінансові інструменти.

Інший ціновий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від 
фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін (окрім тих, що виникають унаслідок 
відсоткового ризику чи валютного ризику), незалежно від того, чи спричинені вони чинниками, характерними 
для окремого фінансового інструмента або його емітента, чи чинниками, що впливають на всі подібні 
фінансові інструменти, з якими здійснюються операції на ринку.

Основним методом оцінки цінового ризику є аналіз чутливості. Серед методів пом’якшення цінового 
ризику Товариство використовує диверсифікацію активів та дотримання лімітів на вкладення в акції та інші 
фінансові інструменти з нефіксованим прибутком.

За інвестиційними активами, оціненими за 3-м рівнем ієрархії , аналіз чутливості до іншого цінового 
ризику Товариство не здійснювало відповідно до п. 27 МСФЗ 7 «Фінансові інструменти: розкриття інформації».

Валютний ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового 
інструменту коливатимуться внаслідок змін валютних курсів.

Для мінімізації та контролю за валютними ризиками Товариство контролює частку активів, номінованих 
в іноземній валюті, у загальному обсягу активів. Оцінка валютних ризиків здійснюється на основі аналізу 
чутливості.

 Валютні ризики Товариства виникають у зв’язку з володінням фінансовими інструментами, 
номінованими в іноземній валюті.

Станом на 31.12.17р.  та 31.12.2016р. Товариство не володіло  фінансовими інструментами в іноземній 
валюті.

Відсотковий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від 
фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових відсоткових ставок. Керівництво 
Товариства усвідомлює, що відсоткові ставки можуть змінюватись і це впливатиме як на доходи Товариства, 
так і на справедливу вартість чистих активів.

Товариства здійснює моніторинг відсоткових ризиків та контролює їх максимально припустимий розмір. 
У разі зростання відсоткових ризиків Товариство має намір позбуватися боргових фінансових інструментів 
з фіксованою відсотковою ставкою. Моніторинг відсоткових ризиків здійснюється шляхом оцінки впливу 
можливих змін відсоткових ставок на вартість відсоткових фінансових інструментів.

Активи, які наражаються на відсоткові ризики                                                      тис.грн.                                                                                        
Тип активу 31 грудня 2016 31 грудня 2016
Каса та рахунки в банках 36 6
Банківські депозити          3800           3800
Всього          3836           3806

Частка в активах Товариства                                  25,6%                                   24,0%

8.4.3. Ризик ліквідності
Ризик ліквідності – ризик того, що Товариство матиме труднощі при виконанні зобов’язань, пов’язаних 

із фінансовими зобов’язаннями, що погашаються шляхом поставки грошових коштів або іншого фінансового 
активу.

Товариство здійснює контроль ліквідності шляхом планування поточної ліквідності. Товариство аналізує 
терміни платежів, які пов’язані з дебіторською заборгованістю та іншими фінансовими активами, а також 
прогнозні потоки грошових коштів від операційної діяльності.

Інформація щодо недисконтованих платежів за фінансовими зобов’язаннями Товариства в розрізі 
строків погашення представлена наступним чином:
Рік, що закінчився 31 
грудня 2017 року

До 1 місяця Від 1 місяця 
до 3 місяців

Від 3 місяців до 
1 року

Від 1 року 
до 5 років

Більше 5 
років

Всього

1 2 3 4 5 6 7
Торговельна та 
інша кредиторська 
заборгованість

1 - - - - 1

Всього 1 - - - - 1
Рік, що закінчився 31 
грудня 2016 року

До 1 місяця Від 1 місяця 
до 3 місяців

Від 3 місяців до 
1 року

Від 1 року 
до 5 років

Більше 5 
років

Всього

Торговельна та 
інша кредиторська 
заборгованість

7 - - - - 7

Всього 7 - - - - 7
Аналіз чутливості (sensitivity analysis) полягає в оцінці впливу зміни вихідних параметрів проекту на його 

кінцеві характеристики, в якості яких, зазвичай, використовується внутрішня норма прибутку або NPV.
Прийняття управлінських рішень в умовах невизначеності досить ускладнює проблему аналізу 

чутливості.
 Результатом аналізу чутливості є визначення беззбитковості проекту, яка характеризується рівновагою 

обсягів грошових надходжень від реалізації послуг і відповідних витрат (інвестиційних і адміністративних). 
Таку рівновагу, за якої фірма працює беззбитково, називають точкою беззбитковості. Якщо надходження від 
реалізації послуг не покривають витрат, фірма зазнає збитків і неминуче прийде до банкрутства.

8.5.Управління капіталом
	 За даними Балансу власний капітал Товариства станом на 31 грудня 2017 року складає суму 14 

952 тис. грн. та має таку структуру:	
Статутний капітал 15 200 тис. грн
Резервний капітал 70 тис. грн.
Капітал у дооцінках 245 тис. грн.
Непокритий збиток                 563 тис. грн.

Капіталу вилученого капіталу та неоплаченого капіталу станом на 31 грудня 2017 року Товариство не 
має.

Ззменьшення власного капіталу в 2017р. відбулось за рахунок отриманого збитку 
1032 тис.грн.	
Вартість чистих активів менша за розмір статутного капіталу Товариства станом на 31 грудня 2017 року, 

що не відповідає вимогам чинного законодавства.
            Розмір власного капіталу Товариства відповідає вимогам встановленими «Ліцензійними умовами 

провадження професійної діяльності на фондовому ринку (ринку цінних паперів) - діяльності з управління 
активами інституційних інвесторів (діяльності з управління активами)» затвердженими рішенням Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку 23 липня 2013 року № 1281 та зареєстрованими в Міністерстві 
юстиції України 12 вересня 2013 року за  № 1576/24108.

Товариство здійснює управління капіталом з метою досягнення наступних цілей:
•	 зберегти спроможність Товариства продовжувати свою діяльність так, щоб воно і надалі 

забезпечувало дохід для учасників Товариства та виплати іншим зацікавленим сторонам;
•	 забезпечити належний прибуток учасникам товариства завдяки встановленню цін на 

послуги Товариства, що відповідають рівню ризику.
Керівництво Товариства здійснює огляд структури капіталу на щорічній основі. При цьому керівництво 

аналізує вартість капіталу та притаманні його складовим ризики. На основі отриманих висновків Товариство 
здійснює регулювання капіталу шляхом залучення додаткового капіталу або фінансування, а також виплати 
дивідендів та погашення існуючих позик. 

Станом на 31.12.2017р. Товариство не мало жодних запозичених коштів.
9. Події після Балансу
Фінансова звітність компанії за МСФЗ складена виходячи з припущення про безперервність діяльності, 

відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов’язань відбувається в звичайному порядку.
Відповідно до засад визначених МСФЗ10 «Події після звітного періоду», події що потребують коригувань 

активів та зобов’язань Товариства відсутні.
Директор  __________________________  Бойко О.В.
м.п.
Гол.бухгалтер   ___________________________  Горобей Т.М.
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Розділ «Звіт щодо фінансової звітності»
Думка із застереженням
Ми провели аудит річної фінансової звітності ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «СіПіДжі АССЕТС МЕНЕДЖМЕНТ» (надалі - «Товариство»), що 
складається зі звіту про фінансовий стан на 31 грудня 2017 р., звіту про сукупний дохід, звіту про зміни у 
власному капіталі, звіту про рух грошових коштів за рік, що закінчився зазначеною датою, та приміток до 
фінансової звітності.

На нашу думку, за винятком можливого впливу питання, описаних в розділі «Основа для думки із 
застереженням» нашого звіту, перевірена фінансова звітність, що додається, складена в усіх суттєвих аспектах 
відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та Міжнародних 
стандартів фінансової звітності (МСФЗ). 

Основа для думки із застереженням
За результатами аудиторської перевірки фінансової звітності Товариства за 2017 рік Аудитор зауважив 

наступне:
                значною частиною активів Товариства станом на 31 грудня 2017 року є довгострокові фінансові 

вкладення вартістю 8520 тис.  грн., що становить 56,88 % вартості активів Товариства, в тому числі, вартість  
закритих відсоткових облігацій ТОВ «АВАНТАР» (згідно з Рішенням НКЦПФР від 19.11.2013 року № 2619 та 
листа Депозитарної установи ПАТ «Банк Петрокоммерц-Україна» було зупинено здійснення облікових операцій 
по емітенту ТОВ «Авантар»), складає 4000 тис. грн.; вартість частки в корпоративних правах українського 
емітента ТОВ  «КНИЖКОВИЙ СВІТ «СЯЙВО», діяльність якого у 2017 році не відбувалась (про що свідчить 
звіт про сукупний дохід ТОВ  «КНИЖКОВИЙ СВІТ «СЯЙВО») , – 4520 тис. грн.. На думку аудитора вплив зміни 
в оцінках може бути значним (кількісне визначення фінансового впливу на практиці є не можливим без 
залучення Товариством фахових оцінників) про те не всеохоплюючим для фінансової звітності Товариства. 

                               Ми провели аудит відповідно до вимог Закону України «Про аудиторську діяльність» і 
Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг 
(МСА) Міжнародної федерації бухгалтерів (видання 2015 року), що з 01.06.2017 року застосовуються в якості 
національних стандартів аудиту згідно із рішенням Аудиторської палати України від 04.05.2017 року №344 та у 
відповідності до рішень Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку України в тому числі «Вимог 
до аудиторського висновку, що подається до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку при 
розкритті інформації про результати діяльності інститутів спільного інвестування (пайових та корпоративних 
інвестиційних фондів) та компанії з управління активами», що затверджені Рішенням Національної комісії з 
цінних паперів та фондового ринку України № 991 від 11.06.2013 року.

Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за 
аудит фінансової звітності» нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до компанії згідно з етичними 
вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов’язки 
з етики відповідно до цих вимог. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і 
прийнятними для використання їх як основи для нашої думки із застереженням.

Ключові питання аудиту
Ключові питання аудиту це питання, які, на наше професійне судження, були найбільш значущими під 

час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядалися у контексті нашого аудиту 
в цілому та враховувались при формуванні думки, при цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо цих 
питань. Ми визначили, що немає ключових питань, які необхідно відобразити в нашому звіті.

Інша інформація
Управлінський персонал Товариства несе відповідальність за іншу інформацію. На дату звіту аудитора 

нам не було надано ніякої іншої інформації, крім фінансового звіту, у зв’язку з чим ми не робимо висновок з 
будь-яким рівнем впевненості щодо іншої інформації.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваження, за 
фінансову звітність 

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності 
відповідно до вимого МСФЗ, та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає 
потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень 
внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності 
Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, 
що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності 
як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати 
компанію чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом 
фінансового звітування Товариства.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності
Аудит річної фінансової звітності Товариства станом на 31.12.2017 року проведено Аудитором, 

відповідно до умов Договору № 99 від 11 липня 2005 року та Додатку №28 від 26 січня 2018 року до нього на 
виконання завдання з надання впевненості (Аудит) 

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить 
суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, який містить нашу думку. 
Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно 
до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо таке існує. Викривлення можуть бути результатом 
шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано 
очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї 
фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний 
скептицизм протягом усього завдання з аудиту. 

Крім того, ми:
• ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства 

чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо 
аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик 
невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, 
оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або 
нехтування заходами внутрішнього контролю;

• отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки 
аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності 
системи внутрішнього контролю;

• оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і 
відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;

• доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про 
безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, 
робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів 
можливість товариства продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування 
такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів 
інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою 
думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім 
майбутні події або умови можуть примусити компанію припинити свою діяльність на безперервній основі;

• оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, 
а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб 
досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований 
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обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів 
внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали 
відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли 
б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовне, щодо 
відповідних застережних заходів.

Розділ «Звіт щодо вимог інших законодавчих і нормативних актів»
Аудиторська перевірка фінансової звітності Товариства за 2017 р. здійснена Товариством з обмеженою 

відповідальністю «Аудиторська фірма «Імона-Аудит», код за ЄДРПОУ 23500277, та проводилась у 
відповідності до  «Міжнародних  стандартів  контролю  якості, аудиту,  огляду,  іншого надання впевненості  
та  супутніх  послуг», видання 2015 року, (МСА), прийнятих в якості Національних стандартів аудиту рішенням 
Аудиторської палати України № 344 від 04.05.2017 року, для  застосування до завдань, виконання яких буде 
здійснюватися після 1 червня 2017 року, зокрема до МСА 700 «Формування думки та надання звіту щодо 
фінансової звітності», МСА 706 «Пояснювальні параграфи та параграфи з інших питань у звіті незалежного 
аудитора», МСА 710 «Порівняльна інформація – відповідні показники і порівняльна фінансова звітність», 
МСА 720 «Відповідальність аудитора щодо іншої інформації в документах, що містять перевірену аудитором 
фінансову звітність»,  МСА 250 «Розгляд законодавчих та нормативних актів при аудиті фінансової звітності», 
тощо. Ці стандарти вимагають від аудитора дотримання етичних вимог, а також планування і виконання 
аудиторської перевірки  для отримання достатньої впевненості, що фінансова звітність не містить суттєвих 
викривлень.

Основні відомості про ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ 
АКТИВАМИ «СіПіДжі АССЕТС МЕНЕДЖМЕНТ» наведені в Таблиці 1.

Таблиця 1
№ п/п Показник Значення
1 Повне найменування  Товариства Товариство з обмеженою відповідальністю “Компанія з 

управління активами „СіПіДжі АССЕТС МЕНЕДЖМЕНТ”
2 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 33448675

3 Основні види діяльності за КВЕД-
2010

66.12 Посередництво за договорами по цінних паперах або 
товарах 

4 Ліцензія Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку

Ліцензія НКЦПФР серії АЕ № 642079, рішення НКЦПФР № 753 
від 04.06.2015 р. строк дії - необмежений

5
Перелік інституційних інвесторів, 
активи яких перебувають в 
управлінні КУА

Закритий  недиверсифікований пайовий венчурний 
інвестиційний фонд «Сі.Пі.Джі.ФОНД»
Пайовий венчурний недиверсифікований закритий 
інвестиційний фонд «Актив»
Пайовий венчурний недиверсифікований закритий 
інвестиційний фонд «Аграрні Інвестиції»
Закритий  недиверсифікований пайовий венчурний 
інвестиційний фонд «Сі.Пі.Джі. Капітал»
Закритий  недиверсифікований пайовий венчурний 
інвестиційний фонд «Сі.Пі.Джі. Нерухомість»

6 Місцезнаходження юридичної особи проспект Перемоги, б. 60, м. Київ, 03057

7
Дата та номер запису в ЄДР 
юридичних осіб та фізичних осіб-
підприємців

дата проведення державної реєстрації 12.04.2005 р. номер 
запису в ЄДР: 1 074 102 0000 006524

Статутний  капітал
Для обліку статутного капіталу Товариство використовує рахунок бухгалтерського обліку 401 «Статутний 

капітал». 
Статутний капітал Товариства станом на 31 грудня 2017 року зареєстрований та повністю сформований 

виключно грошовими коштами і становить 15 200 000  гривень 00 копійок (П’ятнадцять мільйонів двісті тисяч 
гривень 00 копійок).

Формування статутного капіталу відбувалося наступним чином:
Згідно Протоколу загальних зборів засновників № 1 від 01.04.2005 року статутний капітал Товариства 

був встановлений в розмірі 1 400 000,00 (один мільйон чотириста тисяч грн. 00 коп) гривень,  розподіл між 
засновниками наведений в Таблиці 2:

Таблиця 2

№ п/п Учасники/
Засновники

Загальна сума внеску 
(грн.)

Частка в статутному 
фонді (%)

1 Окасов Асет Курмашевич,
Громадянин республіки Казахстан, проживає: м.Київ, 
вул.Підгірна ,7\36, кв.6, Україна.

700,00 0,05

2 ТОВ „ЄВРАЗІЯ ТРАНЗИТ ГРУП”(Код 33105395, 
що знаходиться за адресою 01135, м.Київ, вул. 
Дмитрівська, буд. 71)

1 399 300,00 99,95

Всього: 1 400 000,00 100
5 квітня 2005 року на рахунок № 26007301003092 у АКБ «Трансбанк» (МФО 300089), відкритий 

Товариством для формування статутного капіталу, відповідно до квитанції № 69_2 від 05.04.2005 року було 
внесено до статутного капіталу Окасовим А.К. 700,00 грн. (Сімсот грн.).

6 квітня 2005 року на рахунок № 26007301003092 у АКБ «Трансбанк» (МФО 300089) відповідно 
до платіжного доручення № 38 від 6.04.2005 року від ТОВ „ЄВРАЗІЯ ТРАНЗИТ ГРУП” надійшов внесок до 
статутного капіталу в сумі 1 399 300,00 грн.(Один мільйон триста дев’яносто дев’ять тисяч триста грн.). 

Таким чином, на рахунок Товариства надійшло 1 400 000,00 грн., тобто, станом на 12 квітня 2005 року 
- момент державної реєстрації Товариства, статутний капітал був сплачений повністю виключно грошовими 
коштами в сумі 1 400 000,00 грн..

В серпні 2005 року рішенням загальних зборів засновників (протокол № 7 від 11.08.2005 року) єдиним 
учасником Товариства стала Компанія „ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ Лімітед”. Дані про учасника наведені в Таблиці 
3:

Таблиця 3

№ п/п Учасники/
Засновники

Загальна сума 
внеску (грн.)

Частка в статутному 
фонді (%)

1 Компанія „ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ Лімітед” (компанія 
№549785, 88А Турлей Стріт Лондон Брідж, Лондон SE1 
2TF, Сполучене Королівство Великобританії та Північної 
Ірландії)

1 400 000,00 100,00

Всього: 1 400 000,00 100
  Продаж своїх часток в статутному капіталі Товариства Окасовим А.К. та ТОВ «ЄВРАЗІЯ ТРАНЗИТ ГРУП» 

здійснений на підставі договорів куплі-продажу б/н від 12 серпня 2005 року. 
Згідно протоколу № 12 від 5.10.2005 року   засновником було прийняте рішення про збільшення 

статутного капіталу до 3 200 000,00 (Три мільйона двісті тисяч) гривень. Внесок до статутного капіталу від 
Компанії „ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ Лімітед” в сумі 1800000,00 грн. надійшов наступним чином:

- 20 жовтня 2005 року було відповідно до платіжного доручення 4769145 від 20.10.2005 року надійшло 
на валютний рахунок Товариства № 265093679401 в ЗАТ «Банк Петрокоммерц-Україна», МФО 300120, 
356435,64 доларів США, що по курсу НБУ на день оплати (5,05 грн. за 1 дол. США)  складає 1 799 999,98 грн.;

- 1 листопада 2005 року   Компанією „ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ Лімітед” було сплачено 0,02 грн. на 
поточний рахунок № 265093679401 в ЗАТ «Банк Петрокоммерц-Україна», МФО 300120.

Таким чином, станом на 2 листопада 2005 року статутний капітал Товариства був сформований повністю 
та сплачений виключно грошовими коштами в сумі 3 200 000,00 (Три мільйона двісті тисяч) грн..

Згідно Протоколу № 16 від 25.11.2005 року розмір статутного капіталу збільшено до 4  210 000,00 
(Чотири мільйона двісті десять тисяч) гривень та до складу засновників додається фізична особа. Склад 
засновників та розмір їх внесків наведено в Таблиці 4:

Таблиця 4 

№ п/п Учасники/
Засновники

Загальна сума внеску 
(грн.)

Частка в 
статутному 
фонді (%)

1 Компанія „ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ Лімітед” (компанія 
№549785, 88А Турлей Стріт Лондон Брідж, Лондон SE1 2TF, 
Сполучене Королівство Великобританії та Північної Ірландії)

4 209 495,00 99,99

2 Поляков Станіслав Григорович 505,00 0,01
Всього: 4 210 000,00 100

Внески до статутного капіталу від Компанії „ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ Лімітед” в сумі 1009495,00 грн. та 
від Полякова С.Г. в сумі 505,00 грн. надійшли наступним чином:

- 2 грудня 2005 року відповідно до платіжного доручення № 4968641 від 02.12.2005 року надійшло на 
валютний рахунок Товариства № 265093679401 в ЗАТ «Банк Петрокоммерц-Україна» (МФО 300120) 199900,00 
доларів США, що по курсу НБУ на день оплати (5,05 грн. за 1 дол. США)  складає 1009495,00 грн..

- 13.12.2005 року відповідно до платіжного доручення № 1 від 13 грудня 2005 року від Полякова С.Г. 
надійшов внесок до статутного капіталу на поточний рахунок Товариства № 265093679401 в ЗАТ «Банк 
Петрокоммерц-Україна» (МФО 300120) в сумі 505,0 грн..

Таким чином, станом на 27.12.2005 року (дату державної реєстрації змін до установчих документів) 
статутний капітал Товариства був сформований повністю та сплачений виключно грошовими коштами в сумі 
4 210 000,00 (Чотири мільйона двісті десять тисяч) грн..

Згідно протоколу загальних зборів засновників № 21 від 9 лютого 2006 року розмір статутного капіталу 

встановлений в розмірі 15 200 000 грн., розподіл між учасниками наведений в Таблиці 5:
Таблиця 5

            
№ п/п

Учасники/
Засновники

Загальна сума внеску 
(грн.)

Частка в статутному 
фонді (%)

1 Компанія „ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ Лімітед” (компанія 
№549785, 88А Турлей Стріт Лондон Брідж, Лондон SE1 
2TF, Сполучене Королівство Великобританії та Північної 
Ірландії)

15 198 295,00 99,99

2 Поляков С.Г. 1 705,00 0,01
Всього: 15 200 000,00 100

Внески до статутного капіталу від Компанії „ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ Лімітед” в сумі 10 988 800,00 грн. та 
від Полякова С.Г. в сумі 1200,00 грн. надійшли наступним чином:

- 1 березня 2006 року відповідно до платіжного доручення № 5366890 від 01.03.2006 року надійшло на 
валютний рахунок Товариства № 260373679401 в ЗАТ «Банк Петрокоммерц-Україна» (МФО 300120) 1 955 
000,00 доларів США, що по курсу НБУ на день оплати (5,05 грн. за 1 дол. США)  складає 9 872 750,00 грн.;

- 21 листопада 2006 року відповідно до платіжного доручення № 9 від 21.11.2006 року надійшло на 
валютний рахунок Товариства № 260373679401 в ЗАТ «Банк Петрокоммерц-Україна» (МФО 300120) 221 
000,00 доларів США, що по курсу НБУ на день оплати (5,05 грн. за 1 дол. США)  складає 1 116 050,00 грн.;

- 16.03.2006 року відповідно до платіжного доручення № 2 від 16 березня 2006 року від Полякова 
С.Г надійшов внесок до статутного капіталу на поточний рахунок Товариства № 265093679401 в ЗАТ «Банк 
Петрокоммерц-Україна»  (МФО 300120) в сумі 1200,00 грн..

Таким чином, станом на 31.12.2006 року статутний капітал Товариства був сформований повністю та 
сплачений виключно грошовими коштами в сумі 15 200 000,00 (П’ятнадцять мільйонів двісті тисяч) грн..

                      Згідно протоколу загальних зборів засновників № 8 від 14 грудня 2009 року було прийняте 
рішення про вихід зі складу засновників Полякова С.Г. та прийняття до складу засновників Ревенка Олега 
Валентиновича. Розмір статутного капіталу встановлений в розмірі 15 200 000 грн. розподіл між учасниками 
наведений в Таблиці 6:

Таблиця 6
           
№ п/п

Учасники/
Засновники

Загальна сума внеску 
(грн.)

Частка в статутному 
фонді (%)

1 Компанія „ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ Лімітед” (компанія 
№549785, 88А Турлей Стріт Лондон Брідж, Лондон SE1 
2TF, Сполучене Королівство Великобританії та Північної 
Ірландії)

15 198 295,00 99,99

2 Ревенко Олег Валентинович 1 705,00 0,01
Всього: 15 200 000,00 100

Продаж Поляковим С.Г. своєї частки в статутному капіталі Товариства Ревенку О.В. здійснений на 
підставі договору куплі-продажу б/н від 14 грудня 2009 року. 

            Станом на 31 грудня 2013 року статутний капітал складав 15 200 000 грн., розподіл між учасниками 
наведений в Таблиці 7:

Таблиця 7
           
№ п/п

Учасники/
Засновники

Загальна сума внеску 
(грн.) Частка в статутному фонді (%)

1 Компанія „ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ 
Лімітед” (компанія №549785, 88А 
Турлей Стріт Лондон Брідж, Лондон 
SE1 2TF, Сполучене Королівство 
Великобританії та Північної Ірландії)

15 198 295,00 99,99

2 Філюк Олена Володимирівна 1 705,00 0,01
Всього: 15 200 000,00 100

Остання редакція Статуту зі статутним капіталом у розмірі 15200000 (П’ятнадцять мільйонів двісті тисяч) 
грн. затверджена загальними зборами учасників 19 грудня 2014 року (протокол № 15 від 19.12.2014р.) та 
зареєстрована Головним управлінням юстиції у м. Києві 29 грудня 2014 року за № 10741050028006524. 

            Станом на 31 грудня 2015 року розподіл між учасниками наведений в Таблиці 8:
 Таблиця 8

           № 
п/п

Учасники/
Засновники

Загальна сума 
внеску (грн.)

Частка в статутному 
фонді (%)

1 Компанія ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ ЛІМІТЕД, зареєстрована 
13.06.2005 за № 549785. Адреса: Лондон WC1R 4JS, 
Бедфорд Роу 20-22  

15 198 295,00 99,99

2 Бойко Олег Вадимович 1 705,00 0,01
Всього: 15 200 000,00 100

Продаж Філюк О.В. своєї частки в статутному капіталі Товариства Бойко О.В. здійснений на підставі 
договору відступлення шляхом продажу б/н від 19 грудня 2014 року. 

Статутний капітал Товариства з обмеженою відповідальністю “Компанія з управління активами „СіПіДжі 
АССЕТС МЕНЕДЖМЕНТ” станом на 31 грудня 2017 року складає  15 200 000  гривень 00 копійок та повністю 
сформований виключно грошовими коштами, що відповідає вимогам чинного законодавства та встановленим 
нормативам.

Розмір статутного капіталу Товариства відповідає вимогам чинного законодавства та встановленим 
нормативам. Неоплачений капітал Товариства станом на 31 грудня 2017 року відсутній. Частка держави у 
статутному капіталі Товариства відсутня.

Аудитори зазначають про відповідність розміру статутного капіталу Товариства з обмеженою 
відповідальністю “Компанія з управління активами „СіПіДжі АССЕТС МЕНЕДЖМЕНТ” установчим документам.

На думку аудиторів, формування та сплата статутного капіталу Товариства в усіх суттєвих аспектах 
відповідає вимогам чинного законодавства. 

Власний капітал
	 За даними Балансу власний капітал Товариства станом на 31 грудня 2017 року складає суму 14 

952 тис. грн. та має таку структуру:
	 - статутний капітал                 -       15 200 тис. грн.;
               - капітал у дооцінках              -        245 тис. грн.;
               - резервний капітал                 -          70 тис. грн.;      
	 - непокритий збиток                -        563 тис. грн..
	 Додаткового капіталу, вилученого капіталу та неоплаченого капіталу станом на 31 грудня 2017 

року Товариство не має.
	 На думку аудитора, розмір та структура власного капіталу відображені у фінансовій звітності 

Товариства станом на 31 грудня 2017 року достовірно.
                      Відповідно до Статуту Товариства резервний капітал створюється у розмірі 25 % (двадцять 

п’ять відсотків) статутного капіталу. Розмір щорічних відрахувань до резервного капіталу становить 5% (п’ять 
відсотків ) суми чистого прибутку, станом на 31.12.2017 року резервний капітал створено в розмірі 70 тис. грн.. 

Вартість чистих активів Товариства станом на 31 грудня 2017 року становить суму 14952 тис. грн., що 
відповідає підсумку розділу І пасиву Балансу Товариства на вказану дату.  Розрахунок вартості чистих активів 
проведено на підставі Рішення Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 17.11.2004 р. № 485. 

Вартість чистих активів менша за розмір статутного капіталу Товариства станом на 31 грудня 2017 року, 
що не відповідає вимогам чинного законодавства.

	 Розмір власного капіталу Товариства відповідає вимогам встановленими «Ліцензійними 
умовами провадження професійної діяльності на фондовому ринку (ринку цінних паперів) - діяльності з 
управління активами інституційних інвесторів (діяльності з управління активами)» затвердженими рішенням 
Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку 23 липня 2013 року № 1281 та зареєстрованими в 
Міністерстві юстиції України 12 вересня 2013 року за  № 1576/24108. 

Інформація про активи, зобов’язання та чистий прибуток (збиток) 
Нематеріальні активи

У результаті проведеної перевірки аудиторами встановлено, що станом на 31 грудня 2017 року на 
балансі Товариства обліковуються нематеріальні активи первісною вартістю 5 тис. грн.. Сума нарахованого 
зносу нематеріальних активів становить 5 тис. грн., що відповідає даним первинних документів та облікових 
регістрів.

На думку аудиторів, облік нематеріальних активів у всіх суттєвих аспектах відповідає вимогам Наказу 
про облікову політику, Міжнародному стандарту бухгалтерського обліку 38 «Нематеріальні активи», який 
виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 31 березня 
2004 року (зі змінами та доповненнями).

Інформація щодо нематеріальних активів розкрита Товариством в Примітках до річної фінансової 
звітності.

Основні засоби та інші необоротні матеріальні активи
За даними фінансової звітності Товариства станом на 31 грудня 2017 року на балансі обліковуються 

основні засоби первісною вартістю 111 тис. грн. Дані щодо основних засобів Товариства наведено в Таблиці 9.
Таблиця 9

Групи основних засобів Залишок на 31 грудня 2017 (первісна вартість, 
тис. грн.)

Машини та обладнання 96
Інструменти, прилади та інвентар 14
Малоцінні необоротні матеріальні активи 1
Всього: 111

	 Сума нарахованого зносу основних засобів та інших необоротних матеріальних активів станом 
на 31 грудня 2017 року склала 76 тис. грн., за 2017 рік було нараховано амортизації на основні засоби в сумі 7 
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тис. грн..
	 Відповідно до Наказу про облікову політику нарахування амортизації на основні засоби 

здійснюється прямолінійним методом. 
	 Аудитори зазначають про незмінність визначеного методу протягом звітного періоду. 
На думку аудиторів, дані фінансової звітності Товариства стосовно основних засобів та інших необоротних 

матеріальних активів в цілому відповідають даним реєстрів аналітичного та синтетичного обліку Товариства 
та первинним документам, наданим на розгляд аудиторам; склад основних засобів та інших необоротних 
матеріальних активів, достовірність і повнота їх оцінки в цілому відповідають вимогам Міжнародного стандарту 
бухгалтерського обліку 16 «Основні засоби», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського 
обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами та доповненнями).

Фінансові інвестиції
	 За наслідками проведеного аудиту на підставі даних первинних документів, регістрів 

аналітичного та синтетичного обліку встановлено, що станом на 31 грудня 2017 року на балансі Товариства не 
обліковуються поточні фінансові інвестиції, протягом 2017 року операції з придбання або продажу поточних 
фінансових інвестицій не здійснювались, що в цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів 
аналітичного та синтетичного обліку.

Фонд має довгострокові фінансові вкладення в цінні папери, станом на 31 грудня 2017 року їх вартість 
складала 8520 тис.   грн., в тому числі, вартість облігації, які не перебувають в обігу на фондовій біржі 
складає 4000 тис. грн., вартість частки в корпоративних правах українського емітента – 4520 тис. грн.. Склад 
довгострокових фінансових інвестицій наведений в Примітках до річної фінансової звітності за 2017 рік. 

  На думку аудитора бухгалтерський облік фінансових інвестицій здійснюється  в усіх суттєвих аспектах 
відповідно до вимог МСБО.

Облік запасів
За даними фінансової звітності Товариства станом на 31 грудня 2017 року на балансі не обліковуються 

запаси, що в цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку. 
Протягом 2017 року за даними первинних документів відбувались операції з придбання та списання 

виробничих запасів на суму 6796,54 грн., малоцінних та швидкозношуваних предметів – на суму 18742,58 грн..
Станом на 31 грудня 2017 року на балансі Товариства виробничі запаси, товари, готова продукція не 

обліковується, що в цілому відповідає первинним документам та даним реєстрів аналітичного та синтетичного 
обліку.

Придбані (отримані) запаси зараховуються на баланс Товариства за первісною вартістю. При вибутті 
запасів оцінка їх здійснюється за собівартістю перших за часом надходження запасів (ФІФО). 

Списання матеріалів проводиться на підставі актів на списання, які підписані уповноваженими особами 
Товариства та затверджені в установленому порядку.

Аналітичний облік запасів ведеться Товариством у відомостях по кожному виду запасів окремо у розрізі 
найменувань.

Облік запасів на Товаристві здійснюється в цілому у відповідності із вимогами Наказу про облікову 
політику та вимогами Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 2 «Запаси», який виданий Радою з 
Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами 
та доповненнями).

Дебіторська заборгованість
Станом на 31 грудня 2017 року на балансі Товариства не обліковується довгострокова дебіторська 

заборгованість, що в цілому відповідає первинним документам та даним   реєстрів аналітичного та 
синтетичного обліку.

Поточна дебіторська заборгованість Товариства за товари, роботи, послуги станом на 31 грудня 2017 
року складала 415 тис. грн., що в цілому відповідає первинним документам та даним реєстрів аналітичного 
та синтетичного обліку. 

                 До дебіторської заборгованості за розрахунками з нарахованих доходів в сумі 2153 тис. грн. 
станом на 31 грудня 2017 року віднесена, в основному, заборгованість зі сплати відсотків за облігаціями, 
в тому числі, 2101469,36 грн. - це нараховані   відсотки по облігаціям ТОВ «Авантар», згідно з Рішенням 
НКЦПФР від 19.11.2013 року № 2619 та листа Депозитарної установи ПАТ «Банк Петрокоммерц-Україна» було 
зупинено здійснення облікових операцій по емітенту ТОВ «Авантар». Управлінський персонал на свій розсуд та 
професійне судження прийняв рішення про списання цієї заборгованості за рахунок резерву сумнівних боргів.

          Інша поточна дебіторська заборгованість Товариства станом на 31 грудня 2017 року становить 
21 тис. грн., що в цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного 
обліку.

	 На думку аудиторів бухгалтерський облік поточної дебіторської заборгованості здійснюється  
Товариством в усіх суттєвих аспектах відповідно до вимог МСБО.

Інформація щодо дебіторської заборгованості розкрита Товариством в Примітках до річної фінансової 
звітності.

Резерв сумнівних боргів Товариством в 2017 році нарахований в розмірі 630 тис. грн. та врахований при 
відображені в балансі дебіторської заборгованості за розрахунками з нарахованих доходів. 

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом та дебіторська заборгованість за розрахунками 
за виданими авансами станом на 31 грудня 2017 року відсутні, що в цілому відповідає первинним документам 
та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Інформація щодо дебіторської заборгованості розкрита Товариством в Примітках до річної фінансової 
звітності.

Грошові кошти
          Залишок грошових коштів Товариства в національній валюті станом на 31 грудня 2017 року склав 

3 835 827,03 грн., в тому числі, на депозитних рахунках – 3 800 000,00 грн., на поточному рахунку – 35827,03 
грн., що відповідає банківським випискам та даним, відображеним в фінансовій звітності Товариства.

Забезпечення витрат і платежів
При проведенні перевірки поточних забезпечень було встановлено, що залишок коштів резерву 

на оплату відпусток працівникам Товариства станом на 31.12.2017 року складає 27 тис. грн., що в цілому 
відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Аудиторами досліджено, що визнання, облік та оцінка забезпечень Товариства в цілому відповідають 
вимогам Наказу про облікову політику та вимогам Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 37 
«Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи», який виданий Радою з Міжнародних стандартів 
бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 липня 1999 року (зі змінами та доповненнями).

Визнання, облік та оцінка зобов’язань Товариства
Аудиторами досліджено, що визнання, облік та оцінка зобов‘язань Товариства в цілому відповідають 

вимогам Наказу про облікову політику та вимогам Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 37 
«Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи», який виданий Радою з Міжнародних стандартів 
бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 липня 1999 року (зі змінами та доповненнями) та 
Наказу про облікову політику.

При проведенні перевірки було встановлено, що довгострокові зобов’язання та забезпечення на балансі 
Товариства станом на 31 грудня 2017 року не обліковуються, що в цілому відповідає первинним документам 
та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Короткострокові кредити банків не обліковуються на балансі Товариства станом на 31 грудня 2017 року, 
що в цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Станом на 31 грудня 2017 року на бухгалтерських рахунках Товариства обліковується поточна 
кредиторська заборгованість за:

•	 довгостроковими зобов`язаннями в сумі 0 тис. грн.;
•	 товари, роботи, послуги в сумі  1 тис. грн.;
•	 з бюджетом в сумі 0 тис. грн.;
•	 зі страхування в сумі 0 тис. грн.;
•	 з оплати праці в сумі 0 тис. грн..
Доходи майбутніх періодів та інші поточні зобов’язання станом на 31 грудня 2017 року на балансі 

Товариства не обліковуються, що в цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного 
та синтетичного обліку.

	 Доходи
Відображення доходів в бухгалтерському обліку Товариства здійснюється на підставі наступних 

первинних документів: актів виконаних робіт (послуг), виписок банку, розрахункових відомостей та інших 
первинних документів, передбачених статтею 9 Закону №  996.

За результатами аудиторської перевірки встановлено, що дані відображені в журналах – ордерах та 
оборотно – сальдових відомостях, наданих аудиторам стосовно доходів Товариства за 2017 рік в цілому 
відповідають первинним документам. 

Структуру доходів Товариства за даними Звіту про фінансові результати за 2017 рік та даними облікових 
регістрів та первинних документів наведено в Таблиці 10.

Структура доходів Товариства за 2017 рік
                                                                                                                       Таблиця 10

Доходи Товариства Сума (тис. грн.)
Чистий доход (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 255
Інші операційні доходи -
Доход від участі в капіталі -
Інші фінансові доходи 600
Інші доходи - 
Разом 855
Дооцінка (уцінка) необоротних активів -
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів -
Накопичені курсові різниці -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств -

Інший сукупний дохід -
Разом 855

На думку аудиторів бухгалтерський облік сукупного доходу Товариства в усіх суттєвих аспектах ведеться 
у відповідності до норм Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 18 «Дохід», який виданий Радою з 
Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 1995 року (зі змінами 
та доповненнями), Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 16 «Основні засоби», який виданий Радою 
з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами 
та доповненнями).

Витрати
На думку аудиторів, облік витрат Товариства ведеться в цілому відповідно до норм:
•	 Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 2 «Запаси», який виданий Радою з 

Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами 
та доповненнями),

•	 Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 16 «Основні засоби», який виданий Радою з 
Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами 
та доповненнями),

•	 Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 11 «Будівельні контракти», який виданий 
Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 1995 року (зі 
змінами та доповненнями),

•	 Міжнародного стандарту фінансової звітності 9 «Фінансові інструменти», який виданий Радою 
з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується Товариством до фінансових 
звітів Компанії за період, що закінчується 31 грудня 2017 року, 

•	 Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 36 «Зменшення корисності активів», який 
виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 31 березня 
2004 року (зі змінами та доповненнями), 

•	 Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 19 «Виплати працівникам», який виданий 
Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 1999 року (зі 
змінами та доповненнями),

Відображення витрат Товариства за 2017 рік здійснювалось на відповідних рахунках обліку витрат згідно 
Плану рахунків бухгалтерського обліку та Інструкції про застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку 
активів, капіталу, зобов’язань та господарських операцій підприємств і організацій, затвердженою наказом 
Міністерства фінансів України від 30.11.1999 р. № 291 (зі змінами і доповненнями).

Бухгалтерський облік витрат Товариства за 2017 рік здійснюється на підставі наступних первинних 
документів: актів виконаних робіт (послуг), накладних, інших первинних та розрахункових документів.

За результатами аудиторської перевірки встановлено, що дані, які відображено в  оборотно-сальдових 
відомостях, наданих аудиторам, в основному відповідають первинним документам та даним фінансової 
звітності Товариства за 2017 рік.

Структуру витрат Товариства за даними Звіту про фінансові результати за 2017 рік та даними облікових 
регістрів та первинних документів наведено Таблицях 11,12.

Структуру витрат Товариства за 2017 рік
Таблиця 11

Витрати діяльності Товариства Сума (тис. грн.)
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) -
Адміністративні витрати 508
Витрати на збут -
Інші операційні витрати 630
Фінансові витрати 749
Інші витрати -
Разом 1887

Елементи операційних витрат за 2017 рік
Таблиця 12

Витрати діяльності Товариства Сума (тис. грн.)
Матеріальні витрати 26
Витрати на оплату праці 227 
Відрахування на соціальні заходи 50
Амортизація 7
Інші операційні витрати 828
Разом 1138

За 2017 рік Товариство отримало збиток в розмірі 1032 тис. грн., витрати з податку на прибуток в 
2017 році склали 0 тис. грн. Інший сукупний дохід в 2017 році склав 0 тис. грн. Таким чином, сукупний дохід 
Товариства за 2017 рік має від’ємне значення  -1032 тис. грн.. З урахуванням суми нерозподіленого прибутку 
Товариства станом на 31 грудня 2016 року в розмірі 469 тис. грн., сума непокритого збитку Товариства станом 
на 31 грудня 2017 року складає 563 тис. грн..

Аудитори вважають, що звіт про фінансові результати за 2017 рік в усіх суттєвих аспектах повно і 
достовірно відображає величину і структуру доходів та витрат Товариства.

Про дотримання вимог нормативно – правових актів Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку

Під час перевірки, фактів порушення вимог нормативно-правових актів Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку, що регулюють порядок складання та розкриття інформації компаніями з 
управління активами, які здійснюють управління активами інституційних інвесторів, аудиторам не надана 
інформація про жодні порушення.

Система внутрішнього аудиту (контролю)
            Загальними зборами Учасників Товариства від 19 травня 2014 року (протокол № 04) в Компанії 

було затверджено Положення   про службу внутрішнього аудиту (контролю) Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Компанія з управління активами «СіПіДжі Ассетс Менеджмент» та призначено 
відповідальну особу за проведення та здійснення внутрішнього аудиту (контролю) в Товаристві з обмеженою 
відповідальністю «Компанія з управління активами «СіПіДжі Ассетс Менеджмент» Мальовану Віту Петрівну.

            Загальними зборами Учасників Товариства від 23 травня 2014 року (протокол 
№ 05) було затверджено Положення   про   ревізійну комісію (ревізора) Товариства з обмеженою 

відповідальністю «Компанія з управління активами «СіПіДжі Ассетс Менеджмент» професійних учасниках 
фондового ринку та призначено  ревізора посадовою особою Пироженко Наталію Миколаївну.

               Загальними зборами Учасників Товариства від 04 серпня 2014 року (протокол № 06) в Компанії 
було здійснено переведення з посади відповідальної особи за проведення та здійснення внутрішнього аудиту 
(контролю) в Товаристві з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «СіПіДжі Ассетс 
Менеджмент» Мальовану Віту Петрівну на посаду Посадова особа відповідальна за проведення та здійснення 
внутрішнього аудиту (контролю) та затверджено нову редакцію Положення  про службу внутрішнього аудиту 
(контролю) Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «СіПіДжі Ассетс 
Менеджмент». 

             Аудитор зазначає, що в Товаристві існує система внутрішнього аудиту, необхідна для складання 
фінансової звітності, яка не містить суттєвих викривлень унаслідок шахрайства або помилок. Ризиків 
суттєвого викривлення  фінансової звітності внаслідок шахрайства (МСА 240 «Відповідальність аудитора, що 
стосується шахрайства, при аудиті фінансової звітності») аудитором не виявлено.

	 Стан корпоративного управління в цілому відповідає діючому законодавству.
Пов’язані особи

В ході аудиторської перевірки, аудиторами встановлено перелік пов’язаних сторін  (інформація наведена 
в таблиці 13.)

Таблиця № 13
Інформація про власників та керівника заявника

Група 

N з/п  Повна назва юридичної 
особи - власника 
(акціонера, учасника) 
заявника чи прізвище, 
ім’я, по батькові 
фізичної особи - 
власника (акціонера, 
учасника) та посадової 
особи заявника

Ідентифікаційний 
код за ЄДРПОУ 
юридичної 
особи - власника 
заявника або 
ідентифікаційний 
номер фізичної 
особи 

Місцезнаходження юридичної 
особи чи паспортні дані 
фізичної особи, щодо якої 
подається інформація 

Частка в 
статутному 
капіталі 
компанії з 
управління 
активами, % 

1 2 3  4  5  6 
А Власники - юридиичні 

особи 
      

-

1
ФІЦНЕАЛ РЕАЛ ЕСТЕЙТ 
ЛІМІТЕД  (FITZNEAL 
REAL ESTATE LIMITED)

5479785

Лондон, WC1R 4JS,  Бедфорд 
Poy 20-22
 (20-22 Bedford Row, London, 
WC1R 4JS)

99.99

Б   
Керівник компанії з 
управління активами         

2 Бойко Олег Вадимович 3068317217
СО № 703214, 19 червня 2001 
р., Харківським РУ ГУ МВС 
України в м. Києві

0.01

Усього:        100 
Відносини і операції з пов’язаними сторонами, що виходять за межі нормальної діяльності, аудиторами 

виявлені не були.
	 Події після дати балансу
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По заяві управлінського персоналу після дати балансу інші події, що можуть мати суттєвий вплив на 
фінансовий стан Товариства, були відсутні.

Ступінь ризику КУА
Відповідно до «Положення щодо пруденційних нормативів професійної діяльності на фондовому ринку 

та вимог до системи управління ризиками)», затвердженого Рішення Національної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку 01.10.2015  № 1597 Товариством розраховані пруденційні нормативи, на кінець звітного 
періоду. Відповідно до цього розрахунку всі показники відповідають нормативним значенням.

Щодо можливості (спроможності) Товариства безперервно здійснювати свою діяльність протягом 
найближчих 12 місяців

Аудитором отримані прийнятні аудиторські докази у достатньому обсязі щодо доречності використання 
управлінським персоналом Товариства припущення про безперервність діяльності при складанні фінансової 
звітності. Товариство продовжуватиме свою діяльність у близькому майбутньому, не маючи ні наміру, ні 
потреби ліквідуватися або припиняти її. 

Основні відомості про аудиторську фірму наведені в Таблиці 14.
Таблиця 14

№ п/п Показник Значення
1
1

Повне найменування та ідентифікаційний 
код юридичної особи

Товариство з обмеженою відповідальністю «Аудиторська 
фірма «Імона-Аудит», 23500277

2

2

Номер та дата Свідоцтва про включення до 
Реєстру аудиторських фірм та аудиторів, 
виданого АПУ 
Свідоцтво Аудиторської палати України про 
відповідність системи контролю якості

Номер, серія, дата видачі свідоцтво 
про внесення до реєстру аудиторських 
фірм, які можуть проводити аудиторські 
перевірки професійних учасників ринку 
цінних паперів, видане НКЦПФР

Свідоцтво № 0791, видано рішенням Аудиторської палати 
України від 26.01.2001 року № 98, продовжено рішенням 
Аудиторської палати України від 24.09.2015 року,
Свідоцтво №0751, затверджене Рішенням АПУ від 
25.01.2018 року №354/3 про те, що суб’єкт аудиторської 
діяльності пройшов зовнішню перевірку системи 
контролю якості аудиторських послуг, створеної 
відповідно до стандартів аудиту, норм професійної етики 
та законодавчих і нормативних вимог, що регулюють 
аудиторську діяльність 
№ 315/3 до 24.09.2020 року; 
Реєстраційний номер Свідоцтва: 341 від 25.01.2016 року 
(Серія та номер Свідоцтва П 000341), свідоцтво дійсне до 
24.09.2020 року

3

3

Прізвище, ім’я, по батькові аудитора, який 
проводив аудиторську перевірку, та серія, 
номер, дата видачі Сертифіката аудитора, 
виданого АПУ

Юдіна Марія Іванівна
сертифікат аудитора серія А № 006688, виданий рішенням 
Аудиторської палати України № 214/3 від 29.04.2010 року, 
продовжений рішення Аудиторської палати України від 
26.03 2015 року за № 309/2, дійсний до 29.04.2020 року

4 Місцезнаходження (юридична адреса) 01030, м. Київ, вул. Пирогова, 2/37
5 Адреса здійснення діяльності 02140, м. Київ, проспект М. Бажана, 26, оф. 95
6 Телефон/ факс 044 565-77-22,  565-99-99

Основні відомості про умови договору на проведення аудиту річної фінансової звітності:
Згідно з Договором № 99 від 11 липня 2005 року та Додатку №28 від 26 січня 2018 року до нього ТОВ 

«Аудиторська фірма «Імона – Аудит» (надалі – Аудитор), що діє на підставі свідоцтва про внесення до реєстру 
суб’єктів аудиторської діяльності № 0791, виданого рішенням Аудиторської палати України від 26.01.2001 року 
№ 98, продовжено рішенням Аудиторської палати України №315/3 до 24.09.2020 року, (свідоцтво про внесення 
в реєстр аудиторських фірм, які можуть проводити аудиторські перевірки професійних учасників ринку цінних 
паперів, видане Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку реєстраційний номер Свідоцтва: 
341 від 25.01.2016 року (Серія та номер Свідоцтва П 000341), свідоцтво дійсне до 24.09.2020 року; свідоцтво 
про включення до реєстру аудиторських фірм та аудиторів, які можуть проводити аудиторські перевірки 
фінансових установ відповідно до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання 
у сфері ринків фінансових послуг від 17 вересня 2013 року №3234 (реєстраційний номер свідоцтва 0063) 
продовжено рішенням № 3109 від 10 грудня 2015 року, строк дії свідоцтва з 17 вересня 2013 року до 24 
вересня 2020 року; свідоцтво АПУ про відповідність системи контролю якості (номер бланку №0751, Рішення 
АПУ від 25.01.2018 року №354/3), провела аудит річної фінансової звітності у складі:

•	 Балансу (Звіту про фінансовий стан) станом на 31 грудня 2017 року, 
•	 Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) за 2017 рік, 
•	 Звіту про рух грошових коштів за 2017 рік, 
•	 Звіту про власний капітал за 2017 рік,
•	 Приміток до річної фінансової звітності за 2017 рік
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «СіПіДжі 

АССЕТС МЕНЕДЖМЕНТ» на предмет повноти, достовірності та відповідності чинному законодавству і 
встановленим нормативам.

Термін проведення аудиту 26.01.2018р. –26.02.2018 р.
Генеральний директор                                                                                       Перепечкіна І.М.
(сертифікат аудитора серія А № 006129, виданий рішенням Аудиторської палати України № 165 від 

30.06.2006 року, продовжений рішенням Аудиторської палати України № 325/2 від 26.05.2016 року до 
30.06.2021 року)

Дата складання Звіту незалежного аудитора: 		                 26 лютого 2018 року 

ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК»
[Зі змінами, внесеними наказом Міністерства фінансів України N 627 від 27.06.2013 р.]

Додаток 1
до Національного положення (стандарту) бухгалтерського 

обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності»
затвердженого наказом Міністерства фінансів України

від 7 лютого 2013 р. N 73
 КОДИ
Дата (рік, місяць, число) 201801 01
Підприємство  ТОВ «Гудвіл-Брок» за ЄДРПОУ 23740981 
Територія  Україна за КОАТУУ 2310137200 
Організаційно-правова форма господарювання  ТОВ за КОПФГ 240 
Вид економічної діяльності  Посередництво за договорами по цінних паперах 

або товарах
за КВЕД  66.12

Середня кількість працівників1   9
Адреса, телефон  69000,м.Запоріжжя,бул.Центральний,21 213-79-11
Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про 
сукупний дохід) (форма N 2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)
Складено (зробити позначку “v” у відповідній клітинці):
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку  
за міжнародними стандартами фінансової звітності V 

БАЛАНС (ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН)
на _31 грудня 2017__ р.

Форма N 1 Код за ДКУД 1801001

Актив Код 
рядка

На початок 
звітного 
періоду 

На кінець 
звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000 9 9
  первісна вартість 1001 9 9
  накопичена амортизація 1002 - -
Незавершені капітальні інвестиції 1005 - -
Основні засоби 1010 3488 20
  первісна вартість 1011 19463 52
  знос 1012 (15975) (32)
Інвестиційна нерухомість 1015 - -
Довгострокові біологічні активи 1020 - -
Довгострокові фінансові інвестиції:
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств 1030 - -
Інші фінансові інвестиції 1035 - -
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 - -
Відстрочені податкові активи 1045 - -
Інші необоротні активи 1090 - -
Усього за розділом I 1095 3497 29
II. Оборотні активи
Запаси 1100 2 1
Поточні біологічні активи 1110 - -
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги 1125 7630 30371
Дебіторська заборгованість за розрахунками:
за виданими авансами 1130 68 1
з бюджетом 1135 - -
у тому числі з податку на прибуток 1136 - -
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 374 1
Поточні фінансові інвестиції 1160 26755 5382
Гроші та їх еквіваленти 1165 83 68
Витрати майбутніх періодів 1170 - -
Інші оборотні активи 1190 - -
Усього за розділом II 1195 34912 35824
III. Необоротні активи, утримувані 
для продажу, та групи вибуття 1200 - -
Баланс 1300 38409 35853

Пасив Код 
рядка

На початок 
звітного 
періоду 

На кінець 
звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 7000 7000
Капітал у дооцінках 1405 3229 -
Додатковий капітал 1410 1025 734
Резервний капітал 1415 1677 1677
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 22959 26204
Неоплачений капітал 1425 ( - ) ( -  )
Вилучений капітал 1430 (  -  ) (  -  )
Усього за розділом I 1495 35890 35615
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення
Відстрочені податкові зобов’язання 1500 55 45
Довгострокові кредити банків 1510 - -
Інші довгострокові зобов’язання 1515 2355 -
Довгострокові забезпечення 1520 - -
Цільове фінансування 1525 - -
Усього за розділом II 1595 2410 45
IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення
Короткострокові кредити банків 1600 5 -
Поточна кредиторська заборгованість за:
довгостроковими зобов’язаннями 1610 - -
товари, роботи, послуги 1615 6 70
розрахунками з бюджетом 1620 8 3
у тому числі з податку на прибуток 1621 1 -
розрахунками зі страхування 1625 2 3
розрахунками з оплати праці 1630 10 13
Поточні забезпечення 1660 67 67

Доходи майбутніх періодів 1665 - -
Інші поточні зобов’язання 1690 11 37
Усього за розділом IІІ 1695 109 193
ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами,
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700 - -
Баланс 1900 38409 35853

Керівник____________________________Щетко О.О.
Головний бухгалтер__________________________Утюж Н.В.
[Звіт затверджений наказом Міністерства фінансів України N 73 від 7 лютого 2013 р.]

 КОДИ
Дата (рік, місяць, число) 18 01 01
Підприємство  ТОВ «Гудвіл-Брок» за ЄДРПОУ 23740981 

(найменування)
ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ (ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД)

за __ 2017__ р.
Форма N 2 Код за ДКУД 1801003

І. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття Код 
рядка

За звітний 
період 

За аналогічний
період поперед-
нього року

1 2 3 4 
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 43414 43649
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 (42877 ) (41621)
Валовий:
   прибуток 2090 537 2028
   збиток 2095 (   -  ) (   -   )
Інші операційні доходи 2120 143 265
Адміністративні витрати 2130 ( 654 ) ( 2037  )
Витрати на збут 2150 (   -     ) (  -    )
Інші операційні витрати 2180 ( 235  ) ( 37  )
Фінансовий результат від операційної діяльності:
   прибуток 2190 - 219
   збиток 2195 (209) -
Дохід від участі в капіталі 2200 - -
Інші фінансові доходи 2220 - -
Інші доходи 2240 3552 -
Фінансові витрати 2250 ( 1  ) ( 214  )
Втрати від участі в капіталі 2255 (   -   ) (   -   )
Інші витрати 2270 ( 3468 ) (  -  )
Фінансовий результат до оподаткування:
   прибуток 2290 - 5
   збиток 2295 (126) (  -  )
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 (10) ( 1 )
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування 2305 - -
Чистий фінансовий результат:
   прибуток 2350 - 4
   збиток 2355 (116) ( - )

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття Код 
рядка

За звітний 
період 

За аналогічний 
період поперед-
нього року

1 2 3 4 
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 - -
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 (159) (52)
Накопичені курсові різниці 2410 - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств 2415 - -
Інший сукупний дохід 2445 - -
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 (159) (52)
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455 - -
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 (159) (52)
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 ( 275 ) (48)

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті Код 
рядка

За звітний 
період 

За аналогічний 
період поперед-
нього року

1 2 3 4 
Матеріальні затрати 2500 37 93
Витрати на оплату праці 2505 319 282
Відрахування на соціальні заходи 2510 72 61
Амортизація 2515 2 1311
Інші операційні витрати 2520 459 327
Разом 2550 889 2074

ІV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті Код 
рядка

За звітний 
період 

За аналогічний 
період 
попереднього 
року

1 2 3 4 
Середньорічна кількість простих акцій 2600 - - 
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605  -  -
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610  -  -
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2615  -  -
Дивіденди на одну просту акцію 2650  -  -

Керівник_____________________________Щетко О.О.
Головний бухгалтер______________________Утюж Н.В.
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[Звіт затверджений наказом Міністерства фінансів України N 73 від 7 лютого 2013 р.]
 КОДИ
Дата (рік, місяць, число) 2018 01 01 
Підприємство  ТОВ «Гудвіл-Брок» за ЄДРПОУ 23740981 

(найменування)
ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ (ЗА ПРЯМИМ МЕТОДОМ)

за   2017 р.
Форма N 3 Код за ДКУД 1801004

Стаття Код 
рядка За звітний період За аналогічний період 

попереднього року 
1 2 3 4
І. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 8205 22819

Повернення податків і зборів 3005 - -
у тому числі податку на додану вартість 3006 - -
Цільового фінансування 3010 - -
Інші надходження 3095 370 660
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг) 3100  ( 9347  )  (  23723  )
Праці 3105 (  259   ) (  235  )
Відрахувань на соціальні заходи 3110 (  71  ) (  65   )
Зобов’язань з податків і зборів 3115 (  84 ) (  118   )
Інші витрачання 3190 ( 25  ) (   372   )
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 -1211 -1034
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій 

3200 - -

необоротних активів 3205 3557 -
Надходження від отриманих:
відсотків 3215 - 1
дивідендів 3220 - -
Надходження від деривативів 3225 - -
Інші надходження 3250 - -
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій 3255 (      -      )  (      -      )
необоротних активів 3260 (       -     ) (      -      )
Виплати за деривативами 3270 (      -     ) (      -      )
Інші платежі 3290 (      -     ) (      -       )
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 3557 1
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу 

3300 - -

Отримання позик 3305 - 6520
Інші надходження 3340 - 2580
Витрачання на:
Викуп власних акцій 3345 (      -       ) (       -      )
Погашення позик 3350 6 7684
Сплату дивідендів 3355 (      -      ) (      -      )
Інші платежі 3390 (   2355    ) ( 325    )
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 -2361 1091
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 -15 58
Залишок коштів на початок року 3405 83 25
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 - -
Залишок коштів на кінець року 3415 68 83

Керівник____________________Щетко О.О.
Головний бухгалтер________________Утюж Н.В.
[Зі змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства фінансів України N 48 від 08.02.2014 р.]
[Звіт затверджений наказом Міністерства фінансів України N 73 від 7 лютого 2013 р.]

 КОДИ
Дата (рік, місяць, число) 201801 01
Підприємство  ТОВ «Гудвіл-Брок» за ЄДРПОУ 23740981

(найменування)
ЗВІТ ПРО ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ

за    2017___ р.
Форма N 4 Код за ДКУД 1801005

Стаття Код 
рядка

Зареєст-
рований 
(пайовий) 
капітал

Капітал 
у 
дооцін-
ках

Додат-
ковий 
капітал

Резер-
вний 
капітал

Нерозпо-
ділений 
прибуток 
(непокритий 
збиток)

Неопла-
чений 
капітал

Вилу-
чений 
капітал

Всього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 7000 3229 1025 1677 22959 - - 35890
Коригування:
Зміна облікової політики 4005 - - - - - - - -
Виправлення помилок 4010 - - - - - - - -
Інші зміни 4090 - - - - - - - -
Скоригований залишок на 
початок року 4095 7000 3229 1025 1677 22959 - - 35890
Чистий прибуток (збиток) за 
звітний період 4100 - - - - (116) - - (116)
Інший сукупний дохід за 
звітний період 4110 - - - - (159) - - (159)
Розподіл прибутку:
Виплати власникам 
(дивіденди) 4200 - - - - - - - -
Спрямування прибутку до 
зареєстрованого капіталу 4205 - - - - - - - -
Відрахування до резервного 
капіталу 4210 - - - - - - - -
Внески учасників:
Внески до капіталу 4240 - - - - - - - -
Погашення заборгованості 
з капіталу 4245 - - - - - - - -
Вилучення капіталу:
Викуп акцій (часток) 4260 - - - - - - - -
Перепродаж викуплених 
акцій (часток) 4265 - - - - - - - -
Анулювання викуплених акцій 
(часток) 4270 - - - - - - - -
Вилучення частки в капіталі 4275 - - - - - - - -
Інші зміни в капіталі 4290 - (3229) (291) - 3520 - - -
Разом змін у капіталі 4295 - (3229) (291) - 3245 - - (275)
Залишок
на кінець року 4300 7000 - 734 1677 26204 - - 35615

Керівник_____________________Щетко О.О.
Головний бухгалтер________________Утюж Н.В.

Примітки до фінансової звітності
Фінансова звітність ТОВ «Гудвіл-Брок» підготовлена за звітний рік, який включає період з 01 січня 

2017року по 31 грудня 2017року.    
Примітка 1. Основні відомості про товариство:

Товариство з обмеженою відповідальністю «Гудвіл-Брок» (ТОВ «Гудвіл-Брок») було засновано згідно 
з рішенням засновників від 16.11.1995 р. у відповідності до Закону України «Про господарські товариства» 
від 19.09.1991 р., статут зареєстрований Радянською районною державною адміністрацією м. Київ за №1479 
від 27.11.1995 р. 

Товариство з обмеженою відповідальністю «Гудвіл-Брок», далi «Товариство», діє на підставі Статуту, 
Законів України «Про господарські товариства», «Про цінні папери та фондовий ринок», Цивільного та 
Господарського кодексів України та інших законодавчих актів. 

Країна реєстрації – Україна.
Товариство є економічно самостійним і повністю незалежним від органів державної влади та органів 

місцевого самоврядування, за винятком випадків, передбачених Законодавством. Протягом звітного року 
Товариство обслуговувало юридичних осіб, підприємців, фізичних осіб,  небанківські фінансові установи.

Метою та напрямами діяльності Товариства є сприяння економічному розвитку України та, зокрема, 
Запорізької області, надання послуг в сфері фондового ринку та фінансової підтримки розвитку економічних 
відносин, структурній перебудові різних галузей економіки. Головною стратегічною метою є нарощування 

власного капіталу, зміцнення позицій у регіоні, розширення спектру фінансових послуг.
Предметом діяльності Товариства є: 
дилерська діяльність; 
брокерська діяльність;
депозитарна діяльність депозитарної установи.
У відповідності до напрямів своєї діяльності Товариство має право:
•	 здійснювати операції на вітчизняному та міжнародному фондових ринках, у тому числі:
•	 виконувати послуги по придбанню і продажу цінних паперів на фондовій біржі та на позабіржовому 

ринку цінних паперів, а також виконувати всі інші види брокерських та дилерських операцій з цінними 
паперами;

•	 здійснювати фінансовий аналіз емітентів, розробляти інвестиційну стратегію, включаючи випуск 
цінних паперів, дивідендну політику, розробляти для емітентів проспекти емісій, готувати іншу документацію 
по випуску цінних паперів, здійснювати розміщення цінних паперів за дорученням, від імені та за рахунок 
емітентів шляхом проведення підписки, продажу через фондову біржу чи іншим чином;

•	 здійснювати разом з іншими торговцями цінних паперів спільну діяльність по гарантованому 
розміщенню цінних паперів;

•	 проводити обмінні операції з цінними паперами;
•	 здійснювати зберігання та обслуговування обігу цінних паперів на рахунках у цінних паперах;
•	 здійснювати консультаційну діяльність по формуванню інвестиційних портфелів;
•	 інвестувати кошти в цінні папери, що визнаються такими згідно діючого законодавства;
•	 користуватись банківським кредитом на договірній комерційній основі, а також брати кредити під 

заставу власного майна.
Спектр ринку для діяльності Товариства – це операції з цінними паперами на фондовому ринку України. 
Частка товариства на ринку зазначених послуг – незначна. Незважаючи на це Товариство є  

конкурентоспроможним  та  має 22-річний досвід в області фінансових послуг.
Здійснення  діяльності забезпечене наступними, безстроковими ліцензіями НКЦПФР: 
-	 серія АЕ № 286692 від 24.10.2013р. (депозитарна діяльність депозитарної установи);
-	 серія АД№ 075716 від 01.08.2012р. (дилерська діяльність);
-	 серія АД № 075715 від 01.08.2012р. (брокерська діяльність).
Товариство є учасником  СРО: Асоціація «Українські фондові торговці».
Діяльність Товариства не носить сезонного характеру, але підвласна   впливу факторів загального 

економічного стану та впливу недоліків  розвитку  фондового ринку.
За останній рік незважаючи на економічну кризу в Україні  діяльність Товариства була досить стабільною.
В подальших планах: нарощування власного капіталу, зміцнення позицій у регіоні, розширення спектру 

фінансових послуг.
Юридична адреса та  місце здійснення діяльності.
 Юридична адреса Товариства: 69000, м. Запоріжжя, бул. Центральний,21. 
Товариство  здійснює свою основну діяльність за адресою: 69000, м. Запоріжжя, бул. Центральний,21. 
Кількість працівників складала станом на :
31 грудня 2017 р.                           9 чоловік  
31 грудня 2016 р.                           10 чоловік. 
Станом на 31 грудня 2017 та 2016 років такі акціонери володіли акціями Товариства:
                                                                            31.12.2017                     31.12.2016
Акціонери Товариства:                                          %                                %
ТОВ «ТЕРРА-ВЕСТ»                                               99                                99
Інші (менше 10%)                                                  1                                  1
Всього                                                                   100,0                         100,0
Примітка 2. Основа підготовки фінансової звітності .
Примітка 2.1. Основою надання фінансової звітності є чинні Міжнародні стандарти фінансової звітності 

(МСФЗ), міжнародні стандарти бухгалтерського обліку (МСБО). Товариство вперше прийняло МСФЗ у 2013 
році, датою переходу на МСФЗ визначено - 1 січня 2012 року.

Зазначена фінансова звітність за рік, який завершено 31 грудня 2017 р., є  фінансовою звітністю, яка 
підготовлена відповідно до МСФЗ. 

Фінансова звітність Товариства є фінансовою звітністю загального призначення, яка сформована з 
метою достовірного подання фінансового стану, фінансових результатів діяльності та грошових потоків 
Товариства для задоволення інформаційних потреб широкого кола користувачів при прийнятті ними 
економічних рішень.

Фінансова звітність була складена за формами встановленими Національним положенням (стандартом) 
бухгалтерського обліку № 1, затверджених наказом МФУ від 07.02.2013р. №73.  

Фінансова звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності складається на основі 
бухгалтерських записів  згідно українського законодавства шляхом трансформації з внесенням корегувань, 
проведенням перекласифікації статей з метою достовірного представлення інформації згідно вимог МСФЗ. 
Зазначена фінансова звітність є індивідуальною звітністю, що відповідає вимогам МСФЗ 10 в зв’язку з тим, 
що керівництво не вбачає достатнього рівня контролю над емітентами фінансових активів, якими володіє 
Товариство.

Принципи облікової політики, які були використані при підготовці зазначеної фінансової звітності надані  
нижче. Визначені положення облікової політики послідовно застосовувались по відношенню до всіх наданих в 
звітності періодам, якщо не вказано інше. 

Фінансова звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності складається на основі 
бухгалтерських записів в програмному режимі «1С:Бухгалтерії» з  класифікацією статей з метою достовірного 
представлення інформації згідно вимог МСФЗ.

Примітка 2.2. Валюта надання інформації
Функціональною валютою фінансової звітності Товариства є українська гривня.
Фінансова звітність надана у тисячах українських гривень, якщо не вказано інше. 
Примітка 2.3. Принцип безперервності діяльності. 
Керівництво підготувало зазначену фінансову звітність на підставі принципу безперервності діяльності.  

В найближчому майбутньому Товариство продовжуватиме відчувати вплив нестабільної економіки в державі 
та нестабільністю фондового ринку України. Виконання вимог МСФЗ №9 з 01.01.2018р. також вплине на 
діяльність в майбутньому бо передбачає значне знецінення суттєвої статті активу Товариства – торговельного 
портфеля фінансових активів (акцій). Разом з тим, в звітному році Товариством погашено значну суму 
зобов’язань (кредит банку) та накоплено суму власного капіталу.   Економiчна стабiльнiсть бiльшою мiрою 
залежатиме вiд ефективностi фiскальних i iнших заходiв, якi реалiзує уряд України та розвитку фондового 
ринку України. Дана фiнансова звiтнiсть пiдготовлена на основi припущення, що Товариство функцiонуватиме 
в майбутньому. Це допущення передбачає реалiзацiю активiв i виконання Товариством узятих на себе 
зобов’язань, в ходi своєї звичайної дiяльностi. Таким чином, фiнансова звiтнiсть не мiстить яких-небудь 
коригувань вiдображених сум активiв, якi були б необхiдними, якби Товариство не мало можливостi 
продовжувати свою дiяльнiсть в майбутньому або у випадку коли вона була б вимушена реалiзовувати свої 
активи не в ходi своєї звичайної господарської дiяльностi.

Примітка 3. Основні принципи облікової політики 
Під час складання фінансових звітів застосовувалась історична (первісна) собівартість, амортизована 

собівартість та справедлива вартість.
Активи та зобов’язання оцінюються та відображаються в обліку таким чином, щоб не переносити наявні 

фінансові ризики, які потенційно загрожують фінансовому становищу Товариства, на наступні звітні періоди. 
	 Первісна вартість – історична (фактична) собівартість основних засобів чи нематеріальних 

активів у сумі грошових коштів або справедливої вартості інших активів, сплачених (переданих), витрачених 
для придбання (створення) основних засобів або нематеріальних активів.

Амортизована собівартість фінансового активу або фінансового зобов’язання - це вартість фінансового 
активу або фінансового зобов’язання під час первісного визнання за вирахуванням отриманих або сплачених 
коштів (основної суми боргу, процентних доходів (витрат) або інших платежів, що пов’язані з ініціюванням 
фінансового активу або фінансового зобов’язання), яка збільшена або зменшена на величину накопиченої 
амортизації різниці між первісно визнаною сумою та сумою погашення фінансового інструменту, а також 
зменшена на величину визнаного зменшення корисності фінансового активу.

Справедлива вартість - ціна, яка була б отримана за продаж активу, або сплачена за передачу 
зобов’язання у звичайній операції між учасниками ринку на дату оцінки.
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Активи первісно визнаються у випадку, коли Товариство контролює їх, несе усі вагомі ризики, очікує 
отримати усі основні вигоди від використання таких активів, а їх вартість може бути надійно визначена. Активи 
визнаються в дату переходу основних ризиків та вигод, що виникають під час використання цих активів. 

Активи обліковуються пріоритетно за вартістю їх придбання чи виникнення (за первісною або 
справедливою вартістю), якщо інший метод оцінки для деяких видів активів не передбачено обліковою 
політикою.

Приведення вартості активів у відповідність із ринковою здійснюється шляхом їх переоцінки.
Зобов`язання первісно визнаються, коли існує договірне, встановлене законодавством або можливе 

(згідно із МСБО 37) зобов`язання, яке з високою вірогідністю (як правило, понад 50%) у майбутньому 
призведе до відтоку ресурсів, котрі забезпечують економічні вигоди.

Зобов`язання визнаються в дату виникнення, тобто в дату, коли зобов`язання набуває ознаки визнання, 
зазначені у попередньому абзаці.

Зобов`язання обліковуються пріоритетно за вартістю їх придбання чи виникнення (за первісною або 
справедливою вартістю), якщо для деяких видів зобов`язань обліковою політикою не визначено інший метод 
оцінки.

Доходи і витрати визнаються за таких умов:
- визнання реальної заборгованості за активами та зобов’язаннями;
- фінансовий результат операції, пов’язаної з наданням (отриманням) послуг, може бути точно 

визначений.
В подальшому фінансові активи та зобов’язання відображаються за справедливою вартістю, первісною 

вартістю або амортизованою вартістю залежно від їх класифікації. 
Облікова політика щодо подальшої оцінки фінансових інструментів розкривається нижче у відповідних 

підрозділах основних принципів облікової політики.
3.1. Визнання та оцінка фінансових інструментів

Товариство визнає фінансовий актив або фінансове зобов’язання у балансі, коли і тільки коли воно 
стає стороною контрактних положень щодо фінансового інструмента. Операції з придбання або продажу 
фінансових інструментів визнаються із застосуванням обліку за датою розрахунку.

Товариство визнає такі категорії фінансових інструментів:
•	 фінансовий актив, доступний для продажу – частка в статутному капіталі  з відсотком володіння 

більше 20%; векселя призначені для перепродажу, акції та облігації інших юридичних осіб, інвестиційні 
сертифікати пайових фондів.

•	 дебіторська заборгованість;
•	 фінансові зобов’язання, оцінені за справедливою вартістю – кредити банків, займи інших 

фінансових установ.
Фінансові інструменти відображаються по справедливій вартості або   амортизованій   вартості в 

залежності від їх класифікації. 
Справедлива вартість є поточною ціною фінансових активів на активних ринках. 
Для визначення справедливої вартості деяких  фінансових інструментів, по яким відсутня інформація 

про ринкові ціни із зовнішніх джерел, використовується така модель оцінки, як модель дисконтованих 
грошових потоків, або остання (балансова) вартість фінансового активу (історична вартість). В даній 
фінансовій звітності зроблені відповідні розкриття, якщо зміни будь-якого допущення  призведуть до суттєвих 
змін прибутку, доходів, загальної суми активів або зобов’язань. 

Під час первісного визнання фінансового активу або фінансового зобов’язання Товариство оцінює їх 
за їхньою справедливою вартістю плюс операційні витрати, які прямо відносяться до придбання або випуску 
фінансового активу чи фінансового зобов’язання. 

Категорія «займи та дебіторська заборгованість » надає  собою непохідні фінансові активи   з  
фіксованими платежами, які не котируються на активному ринку  , за виключенням тих з них , які Товариство 
планує продати в подальшому. 

Всі інші фінансові активи входять до категорії активів, які утримуються з метою  продажу, які Товариство  
утримує на протязі невизначеного  періоду часу та які можуть бути продані в разі необхідності підтримання 
ліквідності. 

Основними подіями, що свідчать про знецінення фінансового активу, можуть бути: 
а) фінансові труднощі емітентів акцій або корпоративних прав; 
б) порушення умов договору (невиконання зобов’язань, прострочення сплати нарахованих доходів та/

або основної суми боргу); 
в) висока ймовірність банкрутства або фінансова реорганізація емітента фінансового інструмента; 
ґ) прийняття рішення НКЦПФР щодо анулювання реєстрації випуску пакета акцій емітентів, або 

блокування випуску акцій емітентів.
Знецінення цінних паперів в портфелі до погашення.
Товариство оцінює на індивідуальній основі, чи існують ознаки знецінення за цінними паперами в 

портфелі до погашення. У випадку наявності ознак від знецінення, сума збитків визначається як різниця між 
балансовою вартістю активу та теперішньою вартістю майбутніх грошових потоків. Балансова вартість активу 
зменшується, а сума збитку відображається  у звіті про прибутки і збитки та інший сукупний дохід. 

Якщо у наступному році сума оцінених збитків від знецінення зменшується внаслідок події, яка сталася 
після того, як були визнані збитки від знецінення, тоді раніше визнані суми збитків відображаються у звіті про 
прибутки і збитки та інший сукупний дохід. 

Торгові цінні папери 
У торговому портфелі обліковуються боргові цінні папери та інші цінні папери, що використовуються 

Товариством для отримання прибутків у результаті короткотермінових коливань ціни або дилерської маржі 
та продажу в найближчий час.  До фінансових активів доступних для продажу Товариство також відносить 
інвестиції в частки в статутному фонді інших юридичних осіб та цінні папери придбані з метою подальшого 
перепродажу. Після первісного визнання Товариство оцінює їх за справедливою вартістю. Результати   від 
зміни справедливої вартості доступного для продажу фінансового активу визнаються прямо у власному 
капіталі з відображенням у звіті про зміни у власному капіталі, за винятком збитків від зменшення корисності 
та збитків від іноземної валюти, доки визнання фінансового активу не буде припинено, коли кумулятивний 
прибуток або збиток, визнаний раніше у власному капіталі, слід визнавати у прибутку чи збитку. 

Якщо існує об’єктивне свідчення зменшення корисності фінансового активу, доступного для продажу, 
сума кумулятивного збитку виключається  з власного капіталу и визнається у прибутку чи збитку. 

Цінні папери, що придбані в торговий портфель, обліковуються за справедливою вартістю з визнанням 
переоцінки через прибутки/збитки. У разі зміни справедливої вартості здійснюється переоцінка цінних паперів 
щоквартально. 

Справедлива вартість цінних паперів, що перебувають в обігу на організаційно оформлених ринках, 
визначається за їх ринковою вартістю.

Якщо котирування ринкових цін на цінні папери є недоступним, то Товариство застосовує для визначення 
справедливої вартості такі методи:

-	 посилання на ринкову ціну іншого подібного інструменту;
-	 залишається ринкова вартість такого фінансового активу на розрахунок попереднього 

періоду;
-	 аналіз дисконтованих грошових потоків. Застосовуючи аналіз дисконтованих 

грошових потоків, Товариство використовує ставку дисконту, яка дорівнює або діючій нормі прибутковості 
подібної фінансової інвестиції, що має в основному такі самі умови та характеристики (строк погашення, що 
залишився; структура потоків грошових коштів; валюта; кредитний рейтинг емітента, процентна ставка), а в 
разі її відсутності – розмір ставки дисконтування затвердженої обліковою політикою Товариства.;

-	 інші методи, що забезпечують достовірне визначення справедливої вартості цінних 
паперів.

Разом з тим переоцінка цінних паперів, за якими укладений договір про продаж за визначеною вартістю 
реалізації, між датою операції і датою розрахунку в бухгалтерському обліку не відображається.

Цінні папери в портфелі  до погашення
У портфелі до погашення обліковуються придбані боргові цінні папери з фіксованими платежами або з 

платежами, що можна  визначити,  а також з фіксованим строком погашення - як правило векселя.
Після первісного визнання боргові цінні папери в портфелі до погашення на дату балансу відображаються 

за їх амортизованою собівартістю в разі, якщо термін очікуваного погашення складає термін більше одного 
року. 

Товариство визнає дохід та здійснює  амортизацію дисконту (премії) за борговими цінними паперами не 

рідше одного разу на квартал із застосуванням методу ефективної ставки відсотка.
Боргові цінні папери в портфелі до погашення підлягають перегляду на знецінення.
За цінними паперами в портфелі до погашення визнаються процентні доходи, у тому числі у вигляді 

амортизації дисконту (премії) із застосуванням принципу нарахування та методу ефективної ставки відсотка. 
Товариство визнає процентні доходи за борговими цінними паперами в сумі, що є добутком 

амортизованої собівартості та первісної ефективної ставки відсотка відповідного цінного папера, у тому числі 
і за цінними паперами, за якими визнавалося знецінення.

На дату балансу цінні папери в портфелі до погашення переглядаються щодо можливого знецінення  на 
основі аналізу очікуваних грошових потоків.

Знецінення цінних паперів у портфелі до погашення відображається в бухгалтерському обліку 
шляхом формування резерву на суму перевищення балансової вартості цінних паперів (без урахування сум 
накопиченої уцінки) над поточною теперішньою  вартістю попередньо оцінених майбутніх грошових потоків 
за таким цінним папером, дисконтованих за первісною ефективною ставкою відсотка (тобто за ефективною 
ставкою відсотка, розрахованою під час первісного визнання).

За наявності прострочених процентів на час визнання знецінення цінних паперів у портфелі до погашення 
відображає визначений збиток за рахунками резервів під знецінення цінних паперів та під заборгованість за 
нарахованими доходами. Сума резервів, відображених за відповідними рахунками, має відповідати різниці 
між балансовою вартістю цінних паперів та оціненою сумою очікуваного відшкодування на дату визнання 
знецінення.

Грошові кошти та їхні еквіваленти
Грошовими коштами Товариства визнані високоліквідні короткострокові інвестиції, які можуть бути 

замінені на визначену суму грошових коштів та мають термін погашення три місяці або менше з дати 
їх придбання. Грошові кошти на які має місце обмеження щодо їх використання відображаються в обліку 
окремою статтею якщо їх сума виходить за межу суттєвості. 

Грошові кошти товариства  складаються з готівки в касі, кошти  на рахунках в банках, короткострокові 
депозити.

Дебіторська заборгованість
Дебіторською заборгованістю, визнаються фінансові активи   (за виключенням дебіторської 

заборгованості, за якою не очікується отримання грошових коштів або фінансових інструментів, за 
розрахунками з операційної оренди та за розрахунками с бюджетом) та первісно оцінюються за справедливою 
вартістю плюс відповідні витрати на проведення операцій. Після первісного визнання дебіторська 
заборгованість оцінюються за амортизованою собівартістю, з застосуванням методу ефективного відсотка. 
Якщо є об’єктивне свідчення того, що відбувся збиток від зменшення корисності, балансова вартість активу 
зменшується на суму таких збитків із застосуванням рахунку резервів. 

Резерв на покриття збитків від зменшення корисності визначається як різниця між балансовою вартістю 
та теперішньою вартістю очікуваних майбутніх грошових потоків.   Визначення суми резерву на покриття 
збитків від зменшення корисності відбувається на основі аналізу дебіторів та відображає суму, яка, на думку 
керівництва, достатня для покриття понесених збитків. Для фінансових активів, які є істотними, резерви 
створюються на основі індивідуальної оцінки окремих дебіторів. Фактори, які Товариство розглядає при 
визначенні того, чи є  у нього об’єктивні свідчення наявності збитків від зменшення корисності, включають 
інформацію про тенденції непогашення заборгованості у строк, ліквідність, платоспроможність боржника. 
Для групи дебіторів такими факторами є негативні зміни у стані платежів позичальників у групі, таких як 
збільшення кількості прострочених платежів; негативні економічні умови у галузі або географічному регіоні 
групи. 

Сума збитків визнається у прибутку чи збитку. Якщо в наступному періоді сума збитку від зменшення 
корисності зменшується і це зменшення може бути об’єктивно пов’язаним з подією, яка відбувається після 
визнання зменшення корисності, то попередньо визнаний збиток від зменшення корисності сторнується 
за рахунок коригування резервів. Сума сторнування визнається у прибутку чи збитку. У разі неможливості 
повернення дебіторської заборгованості вона списується за рахунок створеного резерву на покриття збитків 
від зменшення корисності. За звітний період таких фактів ідентифіковано не було. 

Авансові платежі та передоплата. Передоплата відображається в звітності за первісною вартістю. 
Передоплата класифікується як довгострокова, якщо очікує мий термін отримання товарів або послуг, 
які відносяться до неї , складає вище ніж 1 рік, або якщо передоплата відноситься до активу, який буде 
відображатись  в обліку як  необоротний актив при первісному визначенні. Сума передоплати за придбання 
активу та включається в його балансову вартість при отриманні Товариством   контролю над цим активом 
та наявності вірогідності   того, що майбутні економічні вигоди , пов’язані з ним, будуть отримані. Якщо є 
ознака того, що активи, товари або послуги, які відносяться до передоплати, не будуть отримані, балансова 
вартість передоплати підлягає зменшенню на відповідний збиток від знецінення відображається  в прибутках 
або збитках за рік.

3.2. Основні засоби 
Товариство визнає матеріальний об’єкт основним засобом, якщо він утримується з метою використання 

їх у процесі своєї діяльності, надання послуг, або для здійснення адміністративних і соціально-культурних 
функцій, очікуваний строк корисного використання (експлуатації) яких більше одного року та вартість яких 
більше 2500 грн. Починаючи  з 01.01.2016року вартісна оцінка основних засобів складає - 6000 грн.

Первісно Товариство оцінює основні засоби за собівартістю. Розглянув доречність застосування будь-
якого з виключень, передбачених МСФЗ 1, щодо ретроспективного застосування, керівництво вирішило 
застосувати справедливу вартість або переоцінку як доцільну собівартість основних засобів на дату 
переходу. Тобто, Товариство здійснило оцінку основних засобів за справедливою вартістю на 01.01.2009р. 
та використовує цю справедливу вартість як доцільну собівартість основних засобів на цю дату та на дату 
переходу з відповідним перерахунком накопленого зносу. У подальшому  основні засобі оцінюються за   їх 
собівартістю мінус будь-яка накопичена амортизація та будь-які накопичені збитки від зменшення корисності. 
Сума накопиченої амортизації на дату переоцінки виключається з валової балансової вартості активу та 
чистої суми, перерахованої до переоціненої суми активу. Дооцінка, яка входить до складу власного капіталу, 
переноситься до нерозподіленого прибутку в кінці кожного звітного року на рівень амортизації поточного 
періоду або в  разі припинення визнання відповідного активу.

	 
Подальші  витрати. Товариство не визнає в балансовій вартості об’єкта основних  засобів витрати на 

щоденне обслуговування, ремонт та технічне обслуговування об’єкта. Ці витрати визнаються в поточних 
витратах по даті , коли вони понесені. В балансовій вартості об’єкта основних засобів визнаються такі 
подальші витрати, які задовольняють критеріям визнання активу.

На кінець  кожного звітного року керівництво визначає наявність ознак знецінення основних засобів. 
Якщо буде виявлено один з наступних ознак, керівництво оцінює  суму відшкодування активу, яка визначається 
як найбільша з двох величин: справедлива вартість за вирахуванням витрат на продаж активу та вартість, яка 
отримується від його використання. Балансова вартість активу зменшується до суми відшкодування; збиток 
від знецінення відображається в прибутках або збитках за рік. Збиток від знецінення активу, визначений 
в попередніх звітних періодах   сторнується (при необхідності), в разі зміни облікових (розрахункових) 
оцінок, використаних при визначенні вартості від використання  активу або його  справедливої вартості за 
вирахуванням витрат на продаж. 

Прибуток або збиток від вибуття основних засобів визнається як різниця між отриманою виручкою 
від продажу та їх балансовою вартістю та відображається в прибутках або збитках за рік (в складі іншого 
операційного доходу або витрат ).

Амортизація. Амортизація основних засобів   Товариства нараховується прямолінійним методом з  
використанням такого терміну використання - років

                Будівлі                                                                   -   20 років,
                Меблі                                                                     -  10 років
                інші                                                                        -  від 2 до 15 років
В 2016році керівництво переглянуло терміни   корисного використання основних засобів (офісне 

приміщення) та прийняло рішення про зменшення терміну з 30 років до 20 років з 01.01.16 (Наказ №29 від 
31.12.15.).  Зазначене рішення впливає на зміну оціночної статті та застосовується перспективно. 

В 2017р. було здійснено продаж нерухомого майна – офісного приміщення в сумі 3525,1тис.грн., 
остаточна вартість – 3467,1тис.грн. Від продажу активу отримано прибуток в сумі – 58 тис. грн. В основних 
засобах Товариства залишились офісне приладдя, обладнання для охоронної та пожежної сигналізації. 
Комп’ютерна техніка та меблі орендуються.

Амортизація малоцінних необоротних матеріальних активів нараховується в першому місяці 
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використання об’єкта в розмірі 100 відсотків його вартості.
Амортизацію активу починають, коли він стає придатним для використання (тобто з дати воду об’єкта 

в експлуатацію). Амортизацію активу припиняють на одну з двох дат, яка відбувається раніше: на дату, 
з  якої актив класифікують як утримуваний для продажу, або на дату, з якої припиняють визнання активу. 
У бухгалтерському обліку амортизації підлягають усі групи основних засобів з віднесенням загальної суми 
амортизації на витрати. Визначений строк корисного використання затверджується актами приймання – 
передачі основних засобів. Зміни строку корисного використання встановлюються наказом по Товариству.

Зменшення корисності основних засобів 
На кожну звітну дату Товариство оцінює, чи є якась ознака того, що корисність активу може зменшитися. 

Товариство зменшує балансову вартість активу до суми його очікуваного відшкодування, якщо і тільки 
якщо  сума очікуваного відшкодування активу менша від його балансової вартості. Таке зменшення негайно 
визнається в прибутках чи збитках, якщо актив не обліковують за переоціненою вартістю згідно з іншим 
стандартом. Збиток від зменшення корисності, визнаний для активу в попередніх періодах, Товариство 
сторнує, якщо і тільки якщо змінилися попередні оцінки, застосовані для визначення суми очікуваного 
відшкодування.

3.3. Нематеріальні активи
Нематеріальний актив - немонетарний актив, який не має матеріальної форми, не є утримуваними 

грошима та активами, що мають бути отримані у фіксованій або визначеній сумі грошей, та може бути 
ідентифікований.

Нематеріальний актив визнається, якщо і тільки якщо є ймовірність того, що майбутні економічні вигоди, 
які відносяться до активу, надходитимуть до Товариства та собівартість активу можна достовірно оцінити.

Нематеріальні активи первісно оцінюються за собівартістю.
Первісна   вартість придбаного нематеріального   активу складається   з   вартості   придбання   (з  

вирахуванням торговельних знижок),  мита, непрямих податків, що не підлягають відшкодуванню, та  інших  
витрат,  безпосередньо  пов’язаних з його придбанням та доведенням до стану, придатного для використання 
за призначенням.

Якщо   нематеріальний   актив   не   відповідає критеріям визнання, то витрати, що пов’язані з його 
придбанням або створенням,  визнаються витратами звітного періоду, протягом якого вони були здійснені.

Не визнаються нематеріальним активом і підлягають відображенню в складі витрат звітного періоду, у 
якому вони були здійснені, такі витрати:

- на дослідження;
- на підготовку і перепідготовку кадрів;
- на рекламу;
- на створення,  реорганізацію та переміщення  або  його частини;
- на створення внутрішньої ділової  репутації  ,  вартість видань.
Після первісного визнання нематеріального активу його облік надалі здійснюється за первісною вартістю 

(собівартістю) з вирахуванням накопиченої амортизації та накопичених збитків від зменшення корисності.
Нематеріальні активи підлягають щомісячній амортизації, яка нараховується прямолінійним методом.
Нарахування амортизації  починається з першого числа місяця, наступного за звітним, у якому об’єкт 

нематеріальних активів став придатним для корисного використання, і припиняється, починаючи з першого 
числа місяця, наступного за місяцем вибуття об’єкта нематеріальних активів.

Облік вартості, яка амортизується, нематеріальних активів ведеться за кожним з об’єктів, що входить 
до складу окремої групи. 

Під час розрахунку вартості, яка амортизується, ліквідаційна вартість нематеріальних активів 
прирівнюється до нуля, крім таких випадків:

- якщо є безвідмовне зобов’язання іншої особи щодо придбання цього об’єкта наприкінці строку його 
корисного використання;

- якщо ліквідаційна   вартість може бути визначена на підставі інформації наявного активного ринку 
та очікується, що цей ринок функціонуватиме  наприкінці  строку  корисного  використання цього об’єкта.

Строк   корисного   використання   (експлуатації) нематеріальних активів визначається з урахуванням 
таких факторів:

 - очікуваного використання    об’єкта    з   урахуванням   його розрахункової потужності або фізичної 
продуктивності;

-  строків корисного використання подібних активів;
- фізичного та морального зносу, що передбачається;
- правових або інших подібних обмежень щодо строків використання об’єкта.
Визначений строк корисного використання затверджується актами приймання – передачі основних 

засобів відповідно до терміну дії ( корисного використання) зазначеного активу. Зміни строку корисного 
використання встановлюються наказом.

Строк корисного використання (експлуатації) об’єкта нематеріальних активів переглядається в разі зміни 
очікуваних економічних вигод від його використання та наприкінці кожного фінансового року. Товариство у 
кінці кожного року оцінює нематеріальні активи з невизначеним строком корисного використання на наявність 
ознак невизначеності обмеження строку їх корисного використання. 

Нематеріальні активи з невизначеним строком корисного використання амортизації не підлягають.  
На товаристві такі нематеріальні активи визначені як ліцензії на здійснення діяльності. За станом на 

кінець дня 31.12.2017р. Товариство володіє нематеріальними активами в вигляді трьох ліцензій на здійснення 
фінансової діяльності зі строком корисного використання - безстроково. Амортизація на ці об’єкти не 
нараховується. 

На кожну дату балансу визнається зменшення корисності нематеріальних активів, якщо є свідчення 
можливої втрати економічної вигоди, а саме: 

- протягом періоду експлуатації ринкова вартість активу зменшилася значно більше, ніж це очікувалося, 
внаслідок плину часу або використання; 

- відбулися (або відбудуться найближчим часом) значні зміни у використанні об’єкта, пов’язані з 
негативним впливом як зовнішніх (технологічні, ринкові, економічні, правові), так і внутрішніх (припинення 
експлуатації, реструктуризація, ліквідація активу до раніше очікуваної дати тощо) факторів; 

- ринкові ставки відсотка або інші ринкові показники прибутковості інвестицій збільшилися і це 
збільшення, можливо, вплине на ставку дисконту, яка застосовуватиметься під час обчислення вартості 
використання активу; 

- моральне старіння або фізичне пошкодження об’єктів; 
- економічна ефективність є (або буде) нижчою, ніж очікувана. 
Корисність нематеріальних активів зменшується, якщо їх балансова вартість перевищує оцінену суму 

очікуваного відшкодування. 
Товариство переглядає   на зменшення корисності нематеріальні активи з невизначеним строком 

корисного використання та нематеріальні активи, які не можуть використовуватися за призначенням 
незалежно від наявності ознак зменшення корисності. Тест на зменшення корисності має проводитися в будь-
який час протягом звітного періоду за умови, що він проводитиметься щорічно в один і той самий час. Вперше 
придбані нематеріальні активи підлягають перегляду на зменшення корисності до закінчення поточного 
звітного року.  

Інвестиційна нерухомість
До інвестиційної нерухомості Товариство відносить землю,   будівлі, приміщення або частини 

будівель, утримувані з метою отримання орендних платежів, а не для  використання у наданні послуг чи для 
адміністративних цілей або   продажу в звичайному ході діяльності. Якщо будівлі включають одну частку, 
яка утримується з метою отримання орендної плати та другу частку  для використання у процесі діяльності 
Товариства або для адміністративних цілей, в бухгалтерському обліку такі частини об’єкту нерухомості 
оцінюються та відображаються окремо, якщо вони можуть бути продані окремо. Інвестиційна нерухомість 
первісно оцінюється за собівартістю, включаючи витрати на операцію. Оцінка після визнання здійснюється на 
основі моделі по фактичним витратам. Зазначені активи підлягають амортизації прямолінійним методом. На 
вартість земельної ділянки  амортизація не нараховується.    

3.4. Оренда
Оренда активів, за якою ризики та винагороди, пов’язані з правом власності на актив, фактично 

залишаються у орендодавця, класифікується як операційна оренда. Орендні платежі за угодою про операційну 
оренду визнаються як витрати на прямолінійній основі протягом строку оренди. Дохід від оренди за угодами 
про операційну оренду Товариство визнає на прямолінійній основі протягом строку оренди. Витрати, 

включаючи амортизацію, понесені при отримані доходу від оренди, визнаються як витрати. 
При визначенні терміну використання основних засобів , отриманих в фінансову оренду оцінюється 

вірогідність переходу права власності до орендаря по завершені терміну дії договору. Якщо відсутня 
ймовірність обґрунтованої впевненості в тому, що орендар отримає право власності до кінця терміну 
фінансової оренди, актив повністю амортизується на протязі самого короткого з двох  термінів: оренди або 
корисного використання. Якщо така впевненість існує, то актив амортизується на протязі терміну корисного 
використання . Угоди на оренду, за якими орендодавець зберігає за собою всі ризики та вигоди , пов’язані  з  
правом власності на активи, класифікується як операційна оренда. 

3.5 Податок на прибуток
Витрати з податку на прибуток являє собою суму витрат з поточного та відстроченого податків.  

Поточний податок  визначається як сума податків на прибуток, що підлягають сплаті (відшкодуванню) щодо 
оподаткованого прибутку (збитку) за звітній період. Поточні витрати Товариства за податками розраховуються 
з використанням податкових ставок, чинних на дату балансу.

Відстрочений податок розраховується за балансовим методом обліку зобов’язань, та являє собою 
податкові активи або зобов’язання, що виникають в результаті тимчасових різниць між балансовою вартістю 
активу чи зобов’язання в балансі та їх податковою базою.

Відстрочені податкові зобов’язання визнаються, як правило, щодо всіх тимчасових різниць, що 
підлягають оподаткуванню. Відстрочені податкові активи визнаються з урахуванням імовірності наявності в 
майбутньому оподатковуваного прибутку, за рахунок якого можуть бути використані тимчасові різниці, що 
підлягають вирахуванню. Балансова вартість відстрочених податкових активів переглядається на кожну дату й 
зменшується в тій мірі, у якій більше не існує ймовірності того, що буде отриманий оподаткований прибуток, 
достатній, щоб дозволити використати вигоду від відстроченого податкового активу повністю або частково.

Ставка податку на прибуток  у 2016 та 2017 роках -18%. 
Згідно статей Кодексу для обрахунку об`єкту оподаткування платник податку на прибуток використовує 

дані бухгалтерського обліку щодо доходів та витрат з врахуванням положень Кодексу. Але, незважаючи на 
це, є деякі відмінності в обліках. А саме , згідно Кодексу мають місце значущі відмінності в обліку фінансових 
результатів від продажу цінних паперів.

Також існують деякі обмеження щодо формування і розміру резервів, що створюються за рахунок 
збільшення витрат. 

Вище перелічені чинники, а також різні правила податкового та фінансового обліку починаючи з 
2014року (визнання та оцінка активів, зобов`язань, доходів та витрат) привели до виникнення різниці між 
обліковим та податковим прибутком. Основними чинниками, що впливали на розрив між фінансовою та 
податковою звітністю, є:

-	 база оцінок активів та зобов`язань.
Відстрочені податкові активи та зобов’язання показуються у звітності згорнуто.
Станом на звітну дату Товариство визначає податкові різниці від суми вартості придбаних цінних паперів, 

які враховані в податкових витратах, але на звітну дату не враховані в складі бухгалтерських витрат. 
3.6 Податок на додану вартість. 
Товариство було зареєстровано платником податку на додану вартість  10.02.2017р. При цьому постійні 

суми доходів від здійснення діяльності не підлягають оподаткуванню. Товариство має намір в 2018році 
анулювати свідоцтво платника ПДВ.

3.7. Фінансові зобов’язання
Кредити банків 
Первісно кредити банків визнаються за справедливою вартістю, яка дорівнює сумі надходжень мінус 

витрати на проведення операції. У подальшому суми фінансових зобов’язань відображаються балансовою 
вартістю. Нараховані відсотки визнаються у прибутках чи збитках протягом періоду дії запозичень за даними 
підтверджень з- боку банка - кредитора. В 2017році було погашено зобов’язання за кредитом банка. 

Згортання фінансових активів та зобов’язань
Фінансові активи та зобов’язання згортаються, якщо Товариство має юридичне право здійснювати залік 

визнаних у балансі сум і має намір або зробити взаємозалік, або реалізувати актив та виконати зобов’язання 
одночасно

Забезпечення
Забезпечення визнаються, коли Товариство має теперішню заборгованість (юридичну або 

конструктивну) внаслідок минулої події, існує ймовірність (тобто, більше можливо, ніж неможливо), 
що погашення зобов’язання вимагатиме вибуття ресурсів, котрі втілюють у собі економічні вигоди і 
можна достовірно оцінити суму зобов’язання. Під зазначеними зобов’язаннями визнаються нараховані 
короткострокові забезпечення нарахованих відпусток працівникам Товариства.

3.8 Виплати працівникам
Товариство визнає короткострокові виплати працівникам як витрати та як зобов’язання після 

вирахування будь-якої вже сплаченої суми. Товариство визнає очікувану вартість короткострокових виплат 
працівникам за відсутність як забезпечення відпусток  - під час надання працівниками послуг, які збільшують 
їхні права на майбутні виплати відпускних.

3.9. Запаси. 
Запаси враховуються за найменшою з двох величин: фактичною     собівартістю або   чистою ціною 

реалізації. При відпуску запасів на виробництво або іншому вибутті їх оцінка виконується за методом  
середньозваженої вартості. Уцінка (дооцінка) запасів враховується в прибутках(збитках) поточного періоду. 

3.10 Доходи та витрати
Доходи та витрати визнаються за методом нарахування. Виручка визнається, коли ризики та вигоди 

від надання послуг  або володіння товаром переходять до покупця, що, як правило, здійснюється в момент 
переходу права власності   до покупця або по завершені місяця в якому було надано послугу з оренди, 
при умові, що ціна договорів   фіксована або існує ймовірність її визначення , а повернення   дебіторської  
заборгованості реально. Виручка оцінюється по справедливій вартості отриманної або очікуємої  винагороди, 
а також відшкодовуємих податків та зборів. 

Дохід від надання послуг відображається в момент виникнення незалежно від дати надходження коштів 
і визначається, виходячи із ступеня завершеності операції з надання послуг на дату балансу. 

Витрати, понесені у зв’язку з отриманням доходу, визнаються у тому ж періоді, що й відповідні доходи.
Доходи і витрати визнаються за кожним видом діяльності - операційної, інвестиційної, фінансової.
Критерії визнання доходу і витрат застосовуються окремо до кожної операції.
Кожний вид доходу і витрат відображається в бухгалтерському обліку окремо.
Товариство обліковує доходи та витрати відповідно до таких принципів:
- доходи та витрати обліковуються у періоді, до якого вони належать; 
- отримані доходи, які належать до майбутніх періодів, обліковуються як відстрочені доходи;
- здійснені витрати та платежі, які належать до майбутніх періодів, обліковуються як відстрочені витрати.
Визнані доходи і витрати групуються за їх характером за відповідними статтями у звіті про прибутки і 

збитки та інший сукупний дохід.
Якщо дохід від надання послуг не може бути достовірно оцінений, то він визнається та відображається в 

бухгалтерському обліку в розмірі здійснених витрат, що підлягають відшкодуванню.
Доходи (витрати) за послугами, що надаються поетапно, визнаються після завершення кожного 

етапу операції протягом дії угоди про надання (отримання) послуг і відображаються в обліку за принципом 
нарахування. 

Нарахування процентних доходів (витрат), амортизація дисконту (премії) за фінансовими інструментами 
в іноземній валюті здійснюються в тій валюті, у якій обліковується пов’язаний з ними фінансовий інструмент.

Бухгалтерський (фінансовий) облік нарахованих доходів і витрат здійснюється не рідше одного разу на 
місяць за кожною операцією (договором) окремо. 

Дозволяється відображати отримані (сплачені) на дату балансу доходи (витрати), безпосередньо за 
рахунками доходів і витрат.

Доходи визнаються  в бухгалтерському  обліку  в  сумі справедливої вартості активів, які отримані або 
підлягають отриманню.

Процентні доходи і витрати визнаються із застосуванням методу ефективної ставки відсотка. 
Нарахування процентів за фінансовими інструментами здійснюється за номінальною процентною 

ставкою, яка передбачена умовами договору (випуску), і відображається за рахунками з обліку нарахованих 
доходів і нарахованих витрат. 

Амортизація дисконту (премії) за фінансовими інструментами здійснюється одночасно з нарахуванням 
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процентів.
Сума дисконту (премії) має бути повністю амортизована на дату погашення/повернення кредиту 

[вкладу (депозиту)] або до наступної дати перегляду процентної ставки фінансового інструменту, якщо вона 
змінюється залежно від коливань ринкових ставок. Якщо сума дисконту (премії) за фінансовим інструментом 
з плаваючою ставкою пов’язана зі зміною кредитного ризику контрагента, вона амортизується протягом 
очікуваного строку дії фінансового інструменту.

Будь-які різниці, що виникають між сумою визнаних за ефективною ставкою відсотка процентних 
доходів (витрат) та нарахованих за номінальною процентною ставкою доходів (витрат) за фінансовими 
інструментами, придбаними (наданими, отриманими) за номінальною вартістю (без дисконту або премії), 
відображаються за рахунками з обліку неамортизованого дисконту (премії) у кореспонденції з рахунками з 
обліку процентних доходів (витрат). 

Для розрахунку ефективної ставки відсотка визначаються потоки грошових коштів з урахуванням 
усіх умов договору за фінансовим інструментом, у тому числі включаються всі комісії та інші сплачені або 
отримані сторонами суми, що є невід’ємною частиною доходу (витрат) фінансового інструменту. Якщо 
неможливо достовірно оцінити потоки грошових коштів або очікуваний строк дії фінансового інструменту, 
то використовуються потоки грошових коштів, що передбачені відповідним договором, протягом строку дії 
договору. 

Якщо в майбутньому Товариство переглядає оцінку сум та строків потоків грошових коштів порівняно 
з попередньо запланованими і така зміна не пов’язана зі зменшенням або відновленням корисності, то на 
дату балансу необхідно скоригувати балансову вартість фінансового інструменту. У цьому разі визначається 
різниця між балансовою вартістю фінансового інструменту та вартістю оцінених майбутніх грошових потоків, 
дисконтованих за первісною ефективною ставкою відсотка (тобто ефективною ставкою відсотка, розрахованою 
під час первісного визнання). Ця різниця відображається за рахунками з обліку неамортизованого дисконту 
(премії) у кореспонденції з рахунками з обліку процентних доходів (витрат). Якщо зміна грошових потоків 
пов’язана зі зменшенням корисності фінансових активів, то Товариство визнає збиток від знецінення шляхом 
формування спеціальних резервів.

Для обрахування процентних доходів (витрат) такий метод визначення кількості днів:
- метод “Факт/Факт” (фактична кількість днів у місяці та році) - за усіма операціями, які передбачають 

нарахування відсоткового доходу. 
При розрахунку процентних доходів враховується перший день і  враховується останній день договору.
Процентні доходи, витрати (за кредитами, депозитами, за коштами для розрахунків спеціальними 

платіжними засобами тощо) за поточний місяць нараховуються по передостанній робочий день місяця 
включно.

Розмір номінальних процентних ставок, умови, порядок їх нарахування та сплати обумовлюються 
договорами з контрагентами Товариства. 

 Припинена діяльність
Припинена діяльність є компонентом діяльності, який було ліквідовано або який класифікують як 

утримуваний для продажу, та являє собою окремий основний напрямок бізнесу або географічний регіон 
діяльності.

Примітка 4.  Ключеві бухгалтерські оцінки та професійні судження в застосуванні облікової політики.
При підготовці фінансової звітності Товариство робить оцінки та припущення, які мають вплив на 

визначення суми активів та зобов’язань, визначення доходів та витрат звітного періоду, ґрунтуючись на 
МСФЗ, МСБО та тлумаченнях, розроблених Комітетом з тлумачень міжнародної фінансової звітності. Фактичні 
результати можуть відрізнятися від таких оцінок. 

Найбільш суттєве використання суджень та оцінок включає таке:
Примітка 4.1. Безперервність діяльності.
	 Керівництво здійснило оцінку щодо можливості подальшої безперервної діяльності Товариства 

за визначеними видами діяльності та впевнилося, що Товариство має ресурси для продовження діяльності в 
досяжному майбутньому. Разом з тим нами враховано, що   з 1 січня 2018 року вступає в дію МСФЗ (IFRS) 9 
«Фінансові інструменти», в якому сформульовані нові вимоги щодо класифікації та оцінки фінансових активів. 
Відповідно до нової моделі Товариство  повинно буде в наступному році  визнавати  знецінення фінансових 
активів не тільки на підставі понесених збитків, а й на підставі очікуваних збитків. На звітну дату 2017року 
така сума очікуваних збитків складає-604,3тис.грн. Такі зміни погіршать фінансовий стан Товариства, внесуть 
зміни в структуру активів та збільшать збитковість, але за показниками звітності Товариства за 2017рік має 
місце достатній запас чистих активів які дозволять знизити такий ризик. 

Крім вищезазначеного, керівництву не відомо про будь-які значні події, що можуть викликати 
невпевненість у можливості здійснювати безперервну діяльність. Таким чином, складання фінансової 
звітності було здійснено виходячи з принципу безперервності діяльності про що зазначено в Примітці 2.3. 

Примітка 4.2. Відстрочений актив з податку на прибуток
	 Відстрочені податкові активи визнаються для всіх тимчасових різниць, які відносяться на 

податкові витрати, у тій мірі, в якій існує вірогідність отримання податкового прибутку, за рахунок якого можна 
реалізувати ці тимчасові різниці, які відносяться на зменшення оподаткованого прибутку. Товариство враховує 
вимоги   МСФЗ (IAS) 12 «Податки на прибуток» (далі - МСФЗ (IAS) 12) в частині   визнання відкладених 
податкових активів щодо нереалізованих збитків (п. 29А МСФЗ (IAS) 12). Стандарт передбачає, що платник 
податку на прибуток має право на нарахування податкової різниці в сумі не врахованих збитків від зниження 
справедливої ​​вартості фінансового інструменту.  Адже при продажу або погашенні такого активу організація 
отримає відрахування для цілей оподаткування і тим самим зможе реалізувати відстрочений податковий 
актив.

Оцінка такої вірогідності базується на прогнозі керівництва щодо майбутнього оподаткованого прибутку 
та доповнюється суб’єктивними судженнями керівництва. Визначення майбутнього прибутку оподаткування і 
суми податкових вирахувань, вірогідних до заліку в майбутньому, засноване на середньостроковому бізнес-
плані, підготовленому керівництвом, і результатах його екстраполяції на майбутнє. 

Відмінності між МСФЗ та правилами оподаткування в Україні у попередньому році призвели до 
виникнення певних тимчасових різниць між балансовою вартістю активів та зобов’язань для цілей фінансового 
звітування та їхньою податковою базою. Податковий вплив зміни цих тимчасових різниць обліковується за 
ставками : в 2014р- 2017р- 18%.

	 Відстрочені податки відображають чистий податковий ефект від тимчасових різниць між 
балансовою вартістю активів і зобов’язань для цілей фінансової звітності і для цілей оподаткування.  Тимчасові 
різниці пов’язані з нарахуванням на збитки з продажу цінних паперів, які відповідно до норм податкового 
законодавства України  підлягають врахуванню в визначені податкових зобов’язань майбутніх періодів.

Перелік відстрочених податкових активів
та відстрочених податкових зобов’язань

Залишок на початок 
2017р

Визнані в 
(прибутках)/
збитках

Залишок на кінець 
2017р.

1 2 3 4
Визнаний відстрочений податковий актив - - -
Податковий ефект тимчасових різниць:
Результат здійснення операцій з цінними 
паперами 308,9 (58,9) 250,0
Визнане відстрочене податкове 
зобов’язання 55,6 (10,6) 45,0
Згорнуто зобов’язання за даними балансу 55,6 (10,6) 45,0

Примітка 4.3. Судження щодо справедливої вартості фінансових активів Товариства.
 Справедлива вартість інвестицій, що активно обертаються на організованих фінансових ринках, 

розраховується на основі поточної ринкової вартості на момент закриття торгів на звітну дату. В інших 
випадках оцінка справедливої вартості ґрунтується на судженнях щодо передбачуваних майбутніх грошових 
потоків, існуючої економічної ситуації, ризиків, властивих різним фінансовим інструментам, та інших факторів 
з врахуванням вимог МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості».

Примітка 4.4. Інші джерела невизначеності
Керівництво не може достовірно оцінити вплив на фінансовий стан Товариства будь-якого подальшого 

погіршення ситуації з ліквідністю на фінансових ринках та підвищення нестабільності на валютних ринках. На 
думку керівництва, вживаються усі необхідні заходи для підтримки життєздатності та зростання діяльності у 
поточних умовах. 

Оцінки, які особливо чутливі до змін, стосуються короткострокових зобов’язань перед працівниками 
по відпусткам, справедлива оцінка основних засобів. Основні припущення стосовно майбутнього та інших 
ключових джерел виникнення невизначеності оцінок на дату балансу, але вони не  мають значного ризику 
стати причиною внесення суттєвих коригувань у балансову вартість активів та зобов’язань протягом 

наступного фінансового періоду. 
Вартісна ознака таких оцінок наступна:             тис. грн.
                                                                                                     31.12.2017                 31.12.2016
Зобов’язання по відпусткам                                                         67,0                                 67,0
Справедлива вартість ОЗ		               20,0		  3488,0
Резерв накопичених дооцінок Фінактивів 	               0,0		    0,0
Резерв переоцінки основних засобів		                0,0		  3229,0
Примітка 4.5.  Ставка дисконтування була прийнята рівною ставці ефективного відсотку застосовується 

ставка доходності облігацій внутрішньої державної позики у 2011р. – 2012р.  8,91% для різних видів власності 
у 2014р.,2015р- 15,24%, 2016р.-15,24%, 2017р.-15,24%.

Примітка 4.6. Визначення справедливої вартості
Підприємство використовує справедливу вартість (відповідно до МСФЗ №13) до наступних випадків:
• використання справедливої вартості як умовної доцільної собівартості відносно основних засобів(МСФЗ 

1)
• використання справедливої вартості як орієнтир при оцінці необоротних активів, призначених для 

продажу (МСФЗ 5)- відповідно до ринкового методу порівняних цін на ринку Запорізької області; 
- Грошові кошти - здійснюється за справедливою вартістю, яка дорівнює їх номінальній вартості; 
- Боргові цінні папери - Первісна оцінка боргових цінних паперів як фінансових активів здійснюється за 

справедливою вартістю, яка зазвичай дорівнює ціні операції, в ході якої був отриманий актив. Подальша оцінка 
боргових цінних паперів здійснюється за справедливою вартістю. 

• тимчасові різниці, пов’язані з використанням оцінок активів та зобов’язань за справедливою вартістю, 
не впливають на їх податкову базу (МСБО 12); 

• модель за переоціненою (справедливою) вартістю основних засобів і нематеріальних активів (МСБО 
16, МСБО 38)- відповідно до методик, використаних незалежним оцінювачем в кожному окремому випадку;

• Оцінена справедлива вартість фінансових активів та зобов’язань визначається з допомогою методології 
дисконтованих грошових потоків та інших відповідних методологій оцінки вартості на кінець року і не 
відображає справедливу вартість цих інструментів на дату підготовки або поширення фінансової інформації. 

Найбільш пріоритетним методом визначення справедливої вартості і правлінський персонал вважає 
застосування ринкового підходу,   який   передбачає використання цін і іншою доречною інформацією, 
джерелом якої можуть служити аналогічні ринкові угоди з ідентичними або схожими активами, зобов’язаннями 
або групою активів і зобов’язань, такий як бізнес. Керівництво Товариства вважає, що наведені розкриття 
щодо застосування справедливої вартості є достатніми, і не вважає, що за межами фінансової звітності 
залишилась будь-яка суттєва інформація щодо застосування справедливої вартості, яка може бути корисною 
для користувачів фінансової звітності.

Примітка 5. Нові та переглянуті стандарти та тлумачення
В 2017 році Товариство  почало  застосовувати наступні зміни та  удосконалення до 
стандартів, які набрали чинності  з 1 січня 2017 року:
·   Поправки до МСФЗ (IAS) 7 «Ініціатива в сфері розкриття інформації»; 
· Поправки до МСФЗ (IAS) 12 «Визнання відстрочених податкових активів за нереалізованим збитком»;
 · Щорічні удосконалення МСФЗ (IFRS), 2014-2016 рр. (В частині застосування поправок до МСФЗ (IFRS) 

12). 
Зазначені зміни і удосконалення не зробили істотного впливу на фінансову звітність Товариства. Деякі 

нові стандарти, інтерпретації та поправки до стандартів, розкриті в фінансовій звітності за рік, що закінчився 
31 грудня 2017 року, ще не вступили в силу і не застосовувалися Товариством достроково. 

Вплив зазначених положень наступний:
МСФЗ (IAS) 7 «Звіт про рух грошових коштів» доповнений вимогами до розкриття суттєвої інформації 

щодо змін у зобов’язаннях, пов’язаних з фінансовою діяльністю компанії (п. 44A МСФЗ (IAS) 7). Тепер в звіті 
необхідно вказувати: 

• зміни в результаті грошових потоків від фінансової діяльності;
 • зміни в результаті отримання або втрати контролю над дочірніми організаціями та іншими бізнесами;
 • впливу змін курсів валют;
• зміни у справедливій вартості; 
• інші зміни.
Поправки стосуються тих зобов’язань, грошові потоки за якими класифіковані в звіті про рух грошових 

коштів як потоки від фінансової діяльності. Вимоги про розкриття застосовують також і щодо змін у 
фінансових активах (наприклад, активах, які хеджують зобов’язання, обумовлені фінансовою діяльністю) 
в разі, якщо мали місце або майбутні грошові потоки за такими фінансовими активами будуть включені 
до складу грошових потоків від фінансової діяльності. Ретроспективно вимога не застосовується, і за 
порівняльний період інформація не наводиться.

МСФЗ (IAS) 12: зміни в частині визнання відкладених податкових активів
У МСФЗ (IAS) 12 «Податки на прибуток» (далі - МСФЗ (IAS) 12) внесені поправки в частині визнання 

відкладених податкових активів щодо нереалізованих збитків (п. 29А МСФЗ (IAS) 12). Стандарт передбачає, 
що в результаті зниження справедливої ​​ вартості фінансового інструменту через зростання ринкової 
процентної ставки виникає податкова різниця. Адже при продажу або погашення такого активу організація 
отримає відрахування для цілей оподаткування в розмірі номінальної (а не справедливої) вартості активу і тим 
самим зможе реалізувати відстрочений податковий актив.

Товариство застосовувало раніше зазначене право та враховувало в складі показників звітності право 
на нарахування податкових різниць від операцій з фінансовими активами про що зазначено в Примітці 4.2. 

МСФЗ (IFRS) 12 «Розкриття інформації про участь в інших організаціях» (далі - МСФЗ (IFRS) 12) 
зобов’язує розкривати в примітках до фінансової звітності інформацію про дочірні та асоційовані організації, 
спільних підприємствах та операціях, а також структурованих організаціях, які не підлягають консолідації (п. 
5А МСФО (IFRS) 12):  вимоги до розкриття інформації застосовують і до тих часток участі, які класифікуються 
як призначені для продажу, для розподілу власникам або як припинена діяльність. Виняток становить 
узагальнена фінансова інформація (пп. B10-B16 МСФЗ (IFRS) 12). Відносно вибуття активів її розкривати не 
слід.

Нові стандарти МСФЗ:
Вимоги нових стандартів Товариство буде враховувати при складанні фінансової звітності за періодами, 

встановленими наступними стандартами: 
IFRS 15  Виручка за контрактами з клієнтами
МСФЗ 15 «Виручка за контрактами з клієнтами» застосовується до першої річної фінансової звітності за 

період, що починається з або після 1 січня 2018 року. Стандарт забезпечує єдину комплексну модель обліку 
виручки на основі п’ятиступінчастої моделі, яка може застосовуватися до всіх договорів з клієнтами. П’ять 
кроків до моделі: - ідентифікувати договір з клієнтом; - ідентифікувати виконання зобов’язань за договором; 
- визначити ціну операції; - розподілити ціну операції на зобов’язання виконавця за договором; - визнавати 
виручку, в момент (по мірі) виконання зобов’язання виконавця. Товариство визначило дату застосування 
вимог стандарту починаючи з 01.01.2018року. 

Роз’яснення КТМФЗ (IFRIC) 23 «Невизначеність в обліку податків на прибуток»
Роз’яснення передбачає порядок визначення облікової податкової позиції в ситуаціях, коли існує 

невизначеність щодо порядку обліку податків на прибуток.
Відповідно до Роз’яснення, організація зобов’язана:
•	 Встановити, яким чином необхідно виконати оцінку невизначених податкових позицій: окремо 

чи в сукупності; а також
•	 Оцінити, чи висока ймовірність того, що податковий орган погодиться з порядком податкового 

обліку, який організація застосувала або планує застосувати при складанні податкової декларації, в ситуації 
невизначеності:

•	 - Якщо відповідь позитивна, то облікова податкова позиція повинна бути визначена відповідно 
до порядку податкового обліку, який організація застосувала або планує застосувати при підготовці податкової 
декларації.

•	 - Якщо відповідь негативна, організація зобов’язана відобразити вплив невизначеності при 
визначенні облікової податкової позиції.

•	 Дата вступу в силу: річні періоди з 1 січня 2019 року або після цієї дати.
IFRS 2 Класифікація та оцінка платежів на підставі акцій
Ці поправки вступають в силу починаючи для звітних періодів з 1 січня 2018 р. і пізніше. Затверджені 
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поправки стосуються трьох аспектів і уточнюють окремі умови та ситуації, що виникають при виплатах, 
заснованих на пайових інструментах компанії. Перша поправка присвячена обліку впливу умов вступу в 
права по платежах на основі акцій з розрахунком грошовими коштами. Цією поправкою уточнено, що 
для обліку ефекту умов вступу в пайові права при оцінці платежу, заснованого на акціях, з розрахунком 
грошовими коштами необхідно застосовувати ті ж самі методи, як і при оцінці платежу, заснованого на 
акціях, з розрахунком пайовими інструментами. Зобов’язання має оцінюватися на підставі найкращої 
оцінки ймовірності виконання неринкових умов надання опціону на дату набрання права. Друга поправка 
стосується питань класифікації операцій по платежах на основі акцій, розрахунок з якими здійснюється за 
вирахуванням податку, утримуваного у джерела. Дана поправка вносить виключення в вимоги МСФЗ (IFRS) 2 
при виконанні нетто-розрахунку, дозволяючи уникнути розбиття винагороди на два компоненти:  розрахунок 
пайовими інструментами з співробітниками і  розрахунок грошовими коштами з податковими органами. Третя 
поправка уточнює облік змін періоду і умов платежу на основі акцій, при яких операція з виплатою грошовими 
коштами пере класифікується в операцію з виплатою пайовими інструментами. Оскільки попередня редакція 
МСФЗ (IFRS) 2 не містила вказівок щодо відображення подібних модифікацій, що призводило до певної 
різноманітності при підготовці фінансової звітності, то СМСФО вказало, що, починаючи з дати модифікації 
угоди про виплату, заснованої на акціях з розрахунком грошовими коштами, проводиться облік як виплати 
з розрахунком пайовими інструментами. Є деякі особливості першого застосування опублікованих поправок: 
компанії звільняються від підготовки порівнянної інформації, але можливо і ретроспективне застосування, 
якщо воно вибирається для всіх трьох поправок відразу. Очікується, що дані поправки не зроблять впливу на 
фінансову звітність Товариства.

IFRS 9 Фінансові інструменти
Товариство починає застосовувати новий стандарт з 01 січня 2018 року. Виконання вимог     МСФЗ 

9 вплине на наступне:
1) класифікація й оцінка фінансових активів і фінансових зобов’язань —буде  ґрунтуватись на бізнес-

моделі, яка використовується для управління фінансовим активом, а також на характеристиках грошових 
потоків, передбачених договором;

2) знецінення — МСФЗ 9 змінює підходи до формування резервів під знецінення фінансових активів 
(модель «понесених збитків», яка використовується в МСБО 39, замінюється на модель «очікуваних збитків»);

3) облік хеджування — нова модель обліку хеджування, відповідно до МСФЗ 9, більш тісно пов’язує 
облік хеджування з діяльністю з управління ризиками. Похідні фінансові інструменти, які вбудовані у 
фінансові активи, не відокремлюються, замість цього оцінюється весь гібридний інструмент із метою його 
класифікації за справедливою вартістю з визнанням переоцінки через прибутки/збитки.

Запровадження  МСФЗ 9  за попередньою оцінкою управлінського персоналу може призвести до 
збільшення рівня збитків, що, своєю чергою, вплине на балансову вартість активів, накопичений прибуток, 
капітал.

IFRS 10 та IAS 28 Продаж або розподіл активів між інвестором і його асоційованими підприємствами або 
підприємствами спільної діяльності.

МСФЗ (IAS) 28: змінено порядок оцінки за справедливою вартістю
Діюча раніше редакція МСФЗ (IAS) 28 «Інвестиції в асоційовані підприємства» (далі - МСФЗ (IAS) 28) 

давала підстави вважати, що рішення про облік за справедливою вартістю організація повинна приймати по 
кожній інвестиції або за класами інвестицій. Відповідний вибір закріплювався в обліковій політиці.

Інвестиційні організації оцінюють інвестиції в наявні асоційовані організації або спільні підприємства 
за справедливою вартістю через прибуток або збиток відповідно до МСФЗ (IFRS) 9 «Фінансові інструменти». 
При цьому рішення по кожній інвестиції приймається індивідуально на момент її первісного визнання (п. 18 
МСФЗ (IAS) 28)

	 Організації, які не є інвестиційними, можуть зберегти оцінку за справедливою вартістю, 
застосовану їх асоційованими організаціями або спільними підприємствами, які є інвестиційними, до своїх 
дочірнім організаціям. Рішення доведеться приймати окремо щодо кожної такої інвестиції на найбільш пізню 
з таких дат:

• на дату первісного визнання інвестиції в асоційовану організацію або спільне підприємство, є 
інвестиційною організацією;

• дату, коли асоційована організація або спільне підприємство стають інвестиційної організацією;
• коли асоційована організація або спільне підприємство, є інвестиційними, вперше стають материнською 

компанією.
Дата вступу в силу: річні періоди з 1 січня 2018 року
IFRS 16 Оренда  Початок обов’язкового застосування в фінансової звітності з 01 січня 
2019 року або після цієї дати. Цей стандарт докорінно змінює облік у орендарів. Він зобов’язує 

відображати активи і зобов’язання в звіті про фінансовий стан. Згідно IFRS 16 орендні зобов’язання 
розраховуються як дисконтування вартості майбутніх орендних платежів, а активом є право користування 
орендованого майна (right-of-use asset (ROU)), зникає визначення «операційна оренда». В подальшому активи 
ROU обліковуються відповідно МСБО 16 «Основні засоби», МСБО 36 «Зменшення корисності активів», а отже 
в звіті про прибутки і збитки у орендаря будуть відображатися витрати з амортизації, фінансові витрати з 
оренди, а також можливі збитки від знецінення активу ROU. Згідно IFRS 16 будь-яка оренда для орендатора - 
це операція фінансування. Очікується збільшення активів і пасивів в бухгалтерському балансі. Новий стандарт 
вплине майже на всі фінансові показники: співвідношення власного і позикового капіталу, коефіцієнт поточної 
ліквідності, оборотність активів, коефіцієнт покриття. IFRS 16 Товариство застосує з початку обов’язкового 
застосування.

Примітка 6. Розкриття показників фінансової звітності: 
Примітка 6.1 Дохід від здійснення основної діяльності
Аналіз виручки від надання послуг , продажу цінних паперів  по видах за звітний період надано в 

наступній таблиці: В тисячах українських грн. 
Показник   2017 р.   2016р.  
Чистий дохід від надання послуг, продажу торговельних  цінних 
паперів 

43413,7 43648,6

В тому числі 
- дилерські послуги
- брокерські
- інші

42891,8
432,1
89,8

41727,5
1920,2
0,9

Примітка  6.2 Собівартість реалізації послуг та товарів 
2017 2016

Вартість реалізованих  цінних паперів 42877,1 41621,2
Всього 42877,1 41621,2

Примітка  6.3  Адміністративні витрати
  2017 2016
Витрати на персонал 392,0 371,2
Утримання основних засобів 6,9 16,7
послуги на обслуговування 197,8 167,5
Амортизація основних засобів і нематеріальних 
активів 2,0 1311,0
Інші 55,0 170,3
Всього адміністративних витрат 653,7 2036,7

Значне скорочення витрат пов’язано з продажем об’єкту нерухомості, амортизація якого складала 
значну частину адміністративних витрат. Зменшення витрат на амортизацію склало – 1309 тис. грн. Інші 
витрати діяльності в значних сумах не змінились.

Примітка 6.4. Інші доходи, інші витрати
Інші операційні доходи 2017 2016
Дохід від операційної оренди 25,0 264,4
Інші опер. доходи 118,0 0,6
 Всього інші операційні  доходи 143,0 265,0
Інші доходи 
інші доходи 3552,0 -
Всього інші доходи 3552,0 -
Інші операційні витрати 2017 2016
Збитки від списання безнадійної заборгованості 227,0 29,3
Збитки від курсових різниць - -
Збитки від перегляду справедливої вартості активів - -
Штрафи, пені - 2,4
Інші витрати 8,0 5,3
  Всього інші операційні витрати 235,0 37,0
Інші витрати 
Собівартість реалізованих необоротних активів 3467,7 -
 Всього інші витрати 3467,7 - 

Інші операційні  доходи в сумі 118 тис. грн. включають в себе відшкодування судових витрат, які були 
понесені Товариством в попередні періоди по справам, рішення по яким прийнято на користь Товариства. 

Інші доходи – це сума отриманої виручки від продажу необоротних активів. Значну суму в виручці 
займає продаж нежитлового приміщення (офіс) на адресу ТОВ Терра-Вест, яка є пов’язаною стороною (в 
розмірі - 3525,1тис.грн). Продаж активу було здійснено на ринкових умовах та  ТОВ Гудвіл-Брок було отримано 
прибуток в сумі – 58 тис. грн. Загальний прибуток від продажу необоротних активів склав – 84,3 тис. грн. 

Собівартість реалізованих необоротних активів складає - 3467,7тис.грн. Заборгованість покупця 
сплачена в повному обсязі.	

Крім того, було здійснено продаж автомобіля на суму – 15 тис. грн. особі провідного управлінського 
персоналу. Продаж активу було здійснено на ринкових умовах.  Номінальна вартість активу – 0,4 тис. грн. Від 
операції отримано прибуток в сумі – 14,6 тис. грн. Заборгованість покупця сплачена в повному обсязі.

Примітка 6.5. Фінансові доходи та витрати
  2017 2016
процентні доходи    
Відсотки по залишкам на рахунку в банку - 0,7
Всього - 0,7
процентні витрати    
Нарахування процентів на банківські кредити, по позикам інших 
фін.установ, борговим зобов’язанням 0,8 214,0
 Всього 0,8 214,0

Товариство, достроково (16.01.2017р.), погасило кредит, та відсотки ПАТ «КРЕДОБАНК» (додатковий 
договір № G008023/4 від 16.03.16 до генерального договору № G008023 від 12.06.2013р. з умовою сплати до 
15.03.2017р.та розміром відсотків на рівні 22,5% річних).

В 2017р. Товариство не отримувало дивіденди.
Примітка 6.6. Податок на прибуток
Основні компоненти витрат з податку на прибуток за звітний період:

Найменування показника 2017 2016
Поточний податок на прибуток - 1,0
Відстрочені податкові активи:

- -на початок звітного року
на кінець звітного року 0 0
Відстрочені податкові зобов’язання:

55,0 55,0на початок звітного року
на кінець звітного року 45,0 55,0
Включено до Звіту про фінансові результати – усього (10) 1,0
у тому числі:

- 1,0поточний податок на прибуток
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів - -
збільшення (зменшення) відстрочених податкових 
зобов’язань (10,0) -

Збиткова діяльність на протязі 2017року призвела до збитків і при оподаткуванні. Податок на прибуток 
в 2017році не сплачувався. При цьому скоротилися суми збитків від операцій з цінними паперами, на які в 
попередні роки було нараховано відстрочені податкові зобов’язання. На підставі цього було визначено дохід 
з податку на прибуток – 10,0 тис. грн.  При оцінці відстрочених податків станом на 31.12.2017 Товариство 
застосувало ставку 18% оскільки вважає, що в більшій частині   всі податкові різниці будуть реалізовані в 
2018 році. 

Примітка 6.7. Цінні папери в торговому портфелі  
Відповідно до МСБО 39 «Фінансові інструменти: визнання та оцінка» Товариство обліковує фінансові 

активи як фінансові активи, утримувані для продажу. До фінансових активів, які утримуються для продажу 
Товариство відносить інвестиції в акції, частки, інвестиційні сертифікати, векселі, облігації підприємств-
резидентів. Після первісного визнання Компанія оцінює їх за справедливою вартістю. Результати від зміни 
справедливої вартості такого фінансового активу визнається у складі іншого сукупного доходу Звіту про 
фінансові результати. У портфелі цінних паперів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням 
результату переоцінки через прибутки або збитки обліковуються акції та інші цінні папери з нефіксованим 
прибутком, що використовуються Товариством для отримання прибутків у результаті короткотермінових 
коливань ціни та продажу в найближчий час; будь-які інші цінні папери, що визначаються на етапі первісного 
визнання як такі, щодо яких Товариство має намір і змогу обліку за справедливою вартістю з визнанням 
переоцінки через прибутки/збитки, крім акцій, які не мають котирувальної ціни на активному ринку і 
справедливу вартість яких неможливо достовірно визначити. Справедлива вартість акцій, які внесені до 
біржового списку, оцінюється за біржовим курсом організатора торгівлі. Якщо акції мають обіг більш як 
на одному організаторі торгівлі, при розрахунку вартості активів такі інструменти оцінюються за курсом на 
основному ринку для цього активу або, за відсутності основного ринку, на найсприятливішому ринку для нього. 
За відсутності свідчень на користь протилежного, ринок, на якому Товариство зазвичай здійснює операцію 
продажу активу, приймається за основний ринок або, за відсутності основного ринку, за найсприятливіший 
ринок. Для оцінки акцій, що входять до складу активів Товариства та не перебувають у біржовому списку 
організатора торгівлі, та паїв (часток) господарських товариств за обмежених обставин наближеною оцінкою 
справедливої вартості може бути собівартість.

Рядок  Найменування статті  На кінець дня 31.12.2017 На кінець дня 
31.12.2016

1  2  3  4 
    1 Боргові цінні папери: 2805,0 2805,0
2. Емісійні цінні папери - -
2.1 Акції 648,2 3379,0
2.2 Інвестиційні сертифікати 1921,2 20563,8
2.3 Корпоративні права 7,6 7,6
2  Усього цінних паперів в торговому портфелі 

банку
5382,0 26755,4

Поправки до МСФЗ (IFRS) 10 роз’яснюють, що інвестиційна організація, яка 
складає фінансову звітність, у якій всі її дочірні підприємства оцінюються за справедливою вартістю 

через прибутки або збитки у відповідності з МСФЗ (IFRS) 10), повинна розкривати інформацію щодо 
інвестиційних організацій згідно з вимогами МСФЗ (IFRS) 12.  Станом на 31.12.17р. в складі таких інвестицій 
дочірніх та асоційованих компаній не має. 

Станом на 31.12.2017р. було проведено знецінення вартості акцій, обіг яких зупинено та такі емітенти 
включені до Списку емітентів, що мають ознаки фіктивності на суму   - 159 тис. грн. Результат переоцінки 
відображено в складі іншого сукупного доходу (збитків) Звіту про фінансові результати. 

Станом на 31 грудня 2017 року згідно з Рішення НКЦПФРУ обіг акцій підприємств- резидентів, які 
були на балансі Товариства, призупинено. Враховуючи вимоги МСФЗ 9 в звітні періоди після 01.01.2018р. 
Товариство планує провести знецінення фінансових активів в сумі – 604,3тис.грн. з метою визначення 
справедливої вартості цінних паперів до рівня очікування надходження майбутніх економічних вигід, яка є 
нижчою за номінальну. 

Примітка 6.8. Основні засоби 

Показник Будинки,споруди машини та 
обладнання

Меблі та 
приладдя

Інші основні 
засоби

Всього

Первісна вартість 
31 грудня 2016 року 19248,0 106,9 1,4 106,4 19462,7
31 грудня 2017 року - 25,7 - 26,0 51,7
Накопичена 
амортизація
31 грудня 2016 року 15780,8 98,8 1,4 94,1 15975,1
31 грудня 2017 року - 16,1 - 15,5 31,6
Чиста балансова 
вартість      
31 грудня 2016 року 3467,2 8,1 0 12,3 3487,6
31 грудня 2017 року - 9,6 - 10,5 20,1

При проведені трансформації показників фінансової звітності Керівництво не   виявило ознак 
зменшення корисності основних засобів тому не проводило ніяких коригувань балансової вартості до складу 
нерозподіленого прибутку. Крім того, в фінансовій звітності було відображено справедливу вартість основних 
засобів. Інших активів, які можуть бути класифіковані як основні засоби Товариство не має. 

Примітка 6.9. Запаси
Запаси Товариства представлені в вигляді активів, які використовуються для 
забезпечення господарчої діяльності пов’язаної з управлінням. Зазначені активи не являються для 

звітності Товариства суттєвої статтею. 
2017 2016

Інші матеріали (за історичною собівартістю) 1,3 2,3
В 2017 році Товариство не бачить підстав для  знецінення запасів. 
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Примітка 6.10. Торгівельна та інша дебіторська заборгованість
  2017 2016
Торгівельна дебіторська заборгованість 30371,0 7630,0
Аванси видані 1,0 68,0
Розрахунки з бюджетом - -
Інша дебіторська заборгованість 1,0 374,2
чиста вартість торгівельної дебіторської заборгованості 30373,0 8072,2

Дебіторська заборгованість первісно оцінюється за справедливою вартістю. Товариство вважає 
несуттєвим результат дисконтування для короткострокової дебіторської заборгованості.

Аналіз якості дебіторської заборгованості 
Рядок Найменування статті На 31.12.2017 На 31.12.2016
1 2 3 4
1 Дебіторська заборгованість за послугами 

депозитарної установи
33,4 53,5

2 Дебіторська заборгованість за послугами 
оренди

81,8 90,9

3 Заборгованість по іншим фінансовим 
операціям

30257,7 7859,8

4 Аванси за цінні папери - 68,0
Усього 30372,9 8072,2

	 Якщо є об’єктивне свідчення того, що відбувся збиток від зменшення корисності (фактори, 
які Товариство розглядає при визначенні того, чи є у нього об’єктивні свідчення наявності збитків від 
зменшення корисності, включають інформацію про тенденції непогашення заборгованості у строк, 
ліквідність, платоспроможність боржника: для групи дебіторів такими факторами є негативні зміни у стані 
платежів позичальників у групі, таких як збільшення кількості прострочених платежів; негативні економічні 
умови у галузі або географічному регіоні), балансова вартість активу зменшується на суму таких збитків із 
застосуванням рахунку резервів.

	 Аналіз простроченої, але не знеціненої дебіторської торгівельної  заборгованості, надано 
наступним чином: 
                                                                                                      2017 2016
До 30 днів - -
30-60 днів - -
60-90 днів -
90-120 днів - -
Більше 120 днів 113,5 284,6
Більше 365 днів 38,9 0
Всього 152,4 284,6

Керівництво аналізує справедливу вартість заборгованість та на підставі визначеного обліковою 
політикою методу проводить формування резерву сумнівної заборгованості. 

Станом на 31 грудня 2017р. Керівництвом було створено резерв сумнівних боргів в сумі – 38,9 тис. грн.
Станом на 31 грудня 2017 р. у Товариства відсутня довгострокова дебіторська заборгованість.
Ступінь повернення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів – Внаслідок ситуації, яка 

склалась в економіці України, а також як результат економічної нестабільності, що склалась на дату балансу, 
існує ймовірність того, що активи не зможуть бути реалізовані за їхньою балансовою вартістю в ході звичайної 
діяльності Товариства. Ступінь повернення цих активів в значній мірі залежить від ефективності заходів, які 
знаходяться поза зоною контролю Товариства, спрямованих різними країнами на досягнення економічної 
стабільності та пожвавлення економіки. Ступінь повернення дебіторської заборгованості Товариству 
визначається на підставі обставин та інформації, які наявні на дату балансу. На думку Керівництва, додатковий 
резерв під фінансові активи на сьогоднішній день не потрібен, виходячи з наявних обставин та інформації.

Примітка 6.11. Грошові кошти
Грошові кошти та їх еквіваленти включають готівкові кошти в касі, гроші на рахунках у банках, грошові 

кошти в дорозі та інші короткострокові ліквідні інвестиції зі строком розміщення не більше трьох місяців, які 
вільно конвертуються у певні суми грошових коштів і які характеризуються незначним ризиком зміни вартості.
  2017 2016
Каса, грн. - -
рахунки в банках, тис.грн ( поточні рахунки) 68,3 82,7
Депозити - -
всього грошові кошти 68,3 82,7

Примітка 6.12. Статутний капітал
Станом на 31 грудня 2017р. зареєстрований та сплачений статутний капітал складався   на суму – 

7000тис.грн. Учасники Товариства станом на 31.12.2017р. визначені наступним чином: 

Найменування Кількість відсотків 
статутного фонду Сума, тис. грн.

ТОВ «Терра-Вест» 99 6930
ПрАТ КУА « Славутич-Інвест» 1 70
всього 100 7000

Змін зі статутним капіталом та зі складом учасників в звітному періоді не відбувалось.
Примітка 6.13.  Резервні та інші фонди

2017 2016
капітал у дооцінках ОФ - 3229,1
капітал у дооцінках ЦБ - -
Гарантійний фонд 734,1 734,1
Дооцінка фінансових Активів - 290,7
Резервний капітал 1676,8 1676,8
Всього 2410,9 5930,7

Резервні та інші фонди Товариства  за станом на кінець звітного періоду становлять 2410,9 тис. грн., 
та складаються з:

-	  резервного капіталу у сумі 1676,8 тис. грн. Резервний капітал формується   згідно з 
законодавством України на покриття збитків за всіма статтями активів та позабалансовими зобов’язаннями. 
Порядок формування його передбачений Статутом Товариства.  У 2017 році резервний капітал не змінювався.

Гарантійний фонд у сумі – 734,1тис.грн., який створено у зв’язку з рішенням ДКЦПФР від 08.05.1998р. № 
58 для здійснення професійної діяльності зберігача на підставі рішень зборів учасників Товариства ( Протокол 
№ 19 від 29.09.1998р.-356,1т. грн., Протоколом № 85 від  14.05.07р.  на суму – 378,0 тис. грн.).

У зв’язку з поточними операціями продажу цінних паперів, за якими  була проведена дооцінка у 2014 
році, сума дооцінки – 290,7тис.грн. віднесена на прибуток підприємства 2017 року.

Капітал у дооцінках зменшився на суму - 3229тис.грн.грн. у зв’язку з операцією продажу нежитлового 
приміщення.  

Використання резервних та інших фондів визначається рішенням загальних зборів Товариства.
Примітка 6.14. Торговельна та інша кредиторська заборгованість, забезпечення.

2017 2016
Торговельна кредиторська 
заборгованість

70,0 6,0

Розрахунки з бюджетом 3,0 7,7
Одержані аванси - -
Заробітна плата 12,7 9,5
соціальні внески 3,4 2,2
Інша поточна заборгованість 36,8 10,7
Поточна заборгованість за 
довгостроковими зобов’язаннями

- -

Поточні забезпечення (нарахований 
резерв відпусток)

67,3 67,4

Короткострокові кредити банків - 4,9
Інші довгострокові зобов’язання (кредит 
банку)

- 2354,8

Відстрочені податкові зобов’язання 45,0 55,6
Всього кредиторська заборгованість 238,2 2518,8

Сума дебіторської та кредиторської заборгованості є короткостроковою, тому вплив змін на справедливу 
вартість несуттєвий. В фінансовій звітності показники заборгованості відображені по вартості виникнення 
заборгованості.

Забезпечення визнаються, коли Товариство має теперішню заборгованість (юридичну або 
конструктивну) внаслідок минулої події, існує ймовірність (тобто більше можливо, ніж неможливо), що 
погашення зобов’язання вимагатиме вибуття ресурсів, котрі втілюють у собі економічні вигоди, і можна 
достовірно оцінити суму зобов’язання. Товариство створює «Резерв майбутніх витрат і платежів» для оплати 
відпусток, які не були використані в поточному періоді (забезпечення майбутніх витрат та платежів на 
виплату відпусток), визнаються під час надання працівниками послуг, які збільшують їхні права на майбутні 
компенсації за відпустки, та визначаються за обліковою оцінкою ресурсів, необхідних для компенсації. При 
формуванні забезпечення (резерву) оплати відпусток Компанія керується МСБО 19 «Виплати працівникам».

                                                                                                     31.12.2017                 31.12.2016
Зобов’язання по відпусткам                                                         67,3                              67,0
Примітка 6.15. Умовні зобов’язання.
Судові позови  Товариством  поданий судовий позов проти ГУ ДФС у Запорізькій обл. про визнання 

протиправними та скасування податкових повідомлень-рішень: № 0001881403 від 13.09.16 з податку 
на прибуток в   сумі - 5758715грн., в т.ч. 4606972 грн. за податковим зобов’язанням   та   1151743 грн. за 
штрафними (фінансовими) санкціями та № 0001891403 від 13.09.16, яким Товариству зменшено суму 
від’ємного значення об’єкта оподаткування податком на прибуток в розмірі 1114874 грн. за 2013 рік та в 
розмірі 1013391 за 2014 рік.

Керівництво вважає податкові повідомлення-рішення безпідставними, необґрунтованими та такими, що 
не відповідають діючому законодавству України. Також керівництво вважає, що Товариство не понесе істотних 
збитків, відповідно, резерви у фінансовій звітності не створювалися. 

Запорізький окружний адміністративний суд своєю постановою від 16 березня 2017 року у справі 
адміністративного позову ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК» до ГУ ДФС у Запорізькій обл. про визнання протиправними 
та скасування податкових повідомлень-рішень – задоволено. Крім того, Дніпровський апеляційний 
адміністративний суд своєю ухвалою від 22 червня 2017 року залишив без задоволення  апеляційну скаргу 
ГУ ДФС у Запорізькій обл. на постанову Запорізького окружного адміністративного суду від 16 березня 2017 
року, а постанову Запорізького окружного адміністративного суду від 16 березня 2017 року залишив без змін.

З врахуванням зазначеного Товариство не визнає умовні зобов’язання в звіті про фінансовий стан 
Товариства.

Оподаткування – Внаслідок наявності в українському комерційному законодавстві, й  податковому 
зокрема, положень, які дозволяють більш ніж один варіант тлумачення, а також через практику, що склалася 
в загалом нестабільному економічному середовищі, за  якої податкові органи довільно тлумачать аспекти 
економічної діяльності, у разі, якщо податкові ограни піддадуть сумніву певне тлумачення, засноване на оцінці 
керівництва економічної діяльності  Товариства, ймовірно, що Товариство змушене буде сплатити додаткові 
податки, штрафи та пені. Така невизначеність може вплинути на вартість фінансових інструментів, втрати та 
резерви під знецінення, а також на ринковий рівень цін на угоди.  На думку керівництва, Товариство сплатило 
усі податки, тому фінансова звітність не містить резервів під податкові збитки.   Податкові звіти можуть 
переглядатися відповідними податковими органами протягом трьох років.

Економічне середовище – Товариство здійснює свою основну діяльність на території України.  Закони та 
нормативні акти, які впливають на операційне середовище в Україні, можуть швидко змінюватися. Подальший 
економічний розвиток   залежить   від спектру ефективних заходів, які вживаються українським Урядом, а 
також інших подій, які перебувають поза зоною впливу Товариства. Майбутнє спрямування економічної 
політики з боку українського Уряду може мати вплив на реалізацію активів Товариства, а також на здатність 
Товариства сплачувати заборгованості згідно строків погашення. 

Основними  проблемами, що  впливають  на  дiяльнiсть  та  ділову активність  Товариства,  є  в першу  
чергу  непослiдовнiсть  втілення  в  життя  економічної  політики,  недосконалість  законодавчої  та нормативної  
бази,   iнфляцiйнi   процеси, нестабiльнiсть  податкового   законодавства   та  його  навантаження,  низький  
рівень  платоспроможності  споживачів  продукції  підприємства,   складності  пошуку  нових  та  розширення  
старих   ринків   збуту,   що   не   дає   змоги     планувати   дiяльнiсть   товариства   на   перспективу.   Ступiнь  
залежностi  вiд  законодавчих  або  економiчних  обмежень  Товариством  не  вивчена.

Керівництво Товариства провело найкращу оцінку щодо можливості повернення та класифікації 
визнаних активів, а також повноти визнаних зобов’язань. Однак Товариство ще досі знаходиться під впливом 
нестабільності, вказаної вище. 

Примітка 6.16.  Розкриття інформації про пов’язані сторони 
Первісне визнання операцій з пов’язаними особами.
У ході звичайної діяльності Товариство здійснює операції з пов’язаними особами. 
Згідно МСФЗ 24, до пов’язаних сторін Товариства належать: юридичні особи, які мають можливість 

одноосібно контролювати діяльність Компанії або суттєво впливати на прийняття нею фінансових та 
оперативних рішень, а так само ті, щодо яких Компанія має такі можливості - це фізичні особи, або члени 
сім’ї фізичної особи, які здійснюють одноосібно контроль за діяльністю Компанії, а також посадові особи, які 
мають повноваження на планування, керівництво та контроль за діяльністю структурних підрозділів Компанії 
і члени родин вище зазначених осіб. Перелік пов’язаних сторін визначається Компанією, враховуючи сутність 
відносин, а не лише юридичну форму. 

Материнською компанією є ТОВ «Терра-Вест», що володіє 99% статутного капіталу. 
Кінцевим акціонером, що контролює Компанію, є Давиденко О.В. У звітному періоді з 
пов’язаними сторонами здійснювались розрахунки за операціями з продажу об’єкта   нерухомості 

– офісного приміщення та подальша оренда зазначеного приміщення з метою проведення господарчої 
діяльності. Відносно операцій з провідним управлінським персоналом проведена операція з продажу 
необоротного активу (автомобіля) та виплата заробітної плати згідно умов контракту.	

 Доходи та витрати за операціями з пов’язаними сторонами за звітний період - 2017р. (тис. грн.)

Рядок Найменування статті
Найбільші
учасники
Товариства

Провідний 
управлінський 
персонал

Примітка

1 2 3 4
Доходи

1 Орендні послуги - -
2. Продаж необоротних активів 3552 15,0 Див. примітку 6.4
3 Послуги депозитарної установи 0,1 -

Витрати 
Орендні послуги 91,7 Див. примітку 6.4

             Під час надання послуг пов’язаним сторонам  Товариство не застосувало більш пільгові умови, ніж 
ті, що застосовуються  при формуванні вартості послуг інших клієнтів Товариства по аналогічним послугам, 
зокрема, не встановлювались більш пільгові  процентні ставки та комісії.

            Інші права та зобов’язання за операціями з пов’язаними сторонами за станом на кінець звітного 
періоду

Тис.грн.                                                                                                                                

Рядок Найменування статті
Найбільші
учасники
Товариства

Провідний 
управлінський 
персонал

Інші
пов’язані
сторони

Всього

1 2 3 4 5 6
1 Дебіторська 

заборгованість 
- - - -

2. Кредиторська 
заборгованість

67,1 - - 67,1

Аналогічно за періоди за 2016 рік: 
Доходи та витрати за операціями з пов’язаними сторонами за попередній період

Рядок
Найменування статті Найбільші

учасники
Товариства

Провідний 
управлінський 
персонал

Всього

1 2 3 4 5
1 Процентні доходи - - -
5 Інші операціі 5,3 - 5,3
6 Комісійні доходи - - -
7 Адміністративні та інші 

операційні витрати
- - -

Виплати провідному управлінському персоналу

Рядок
Найменування статті 2017 2016

витрати нараховане 
зобов’язання

витрати нараховане 
зобов’язання

1 2 3 4 5 6
1 Поточні    виплати 

працівникам
319,1 72,0 282,3 61,3

Примітка 6.17.  Звітність  за сегментами
Товариство має два основних  сегмента: надання інших фінансових послуг  та реалізація ЦП. Сегмент 

«інші» включає надання орендних послуг стороннім організаціям.
Інформація по грошовим потокам та фінансовим результатам в розрізі операційних сегментів:         Тис. 

грн.

Реалізація ЦП оренда інші
показники, які не 
відносяться до 
сегментів

дані за період, 
який закінчився 
31.12.2017р.



ФІНАНСОВИЙ ВІСНИК № 424  13.04.2018

ВСЕУКРАЇНСЬКА ІНФОРМАЦІЙНА ГАЗЕТА

Дохід від реалізації 42892 - 522 - 43414
Інші доходи - 25 118 - 143
Всього доходи 42892 25 640 - 43557
Собівартість 42877 - - - 42877
Інші витрати - - 227 662 889
Всього витрати 42877 - 227 662 43766
Амортизація (довідкова) 2 - - - 2
Прибуток до 
оподаткування 15 25 413 662 -209
Сегментні активи:
Вартість фінансових 
активів

5382 - - - 5382

Дебіторська 
заборгованість 30258 82 33 - 30373
Сегментні зобов`язання - - 193 - 193

Дохід від реалізації не включає в себе ПДВ та вирахування з доходу.
Прибуток сегментів до оподаткування не включає інші доходи, збитки від курсових різниць, штрафи  ти 

інші витрати.
Активи сегменту включають торгову дебіторську заборгованість, фінансові активи, які утримуються 

Товариства з метою ведення зазначеної діяльності. Сегментні зобов’язання включають торгову кредиторську 
заборгованість та резерв відпусток,   короткострокові позики, іншу кредиторську заборгованість, й не 
включають довгострокову фінансову заборгованість яка  контролюються на рівні Товариства в цілому.

Примітка 6.18. Виправлення помилок. 
У звітному періоді виправлення помилок минулих періодів не було.
Примітка 7. Цілі та політика управління фінансовими ризиками
Управління ризиками відіграє важливу роль у фінансовій діяльності. Товариство визнає, що потрібно 

мати ефективні процеси управління ризиками, основною метою яких є захист діяльності  від суттєвих ризиків.  
 Метою політики управління ризиками є виявлення, аналіз та управління ризиками, яких зазнає 

Товариство, встановлення прийнятних лімітів ризику та впровадження засобів контролю ризиків, а також 
здійснення постійного моніторингу рівнів ризиків та дотримання встановлених лімітів з боку регуляторного 
органу України. 

Товариство   в своїй діяльності визнає наступні основні види ризиків: системний ризик, кредитний, 
ринковий, ризик зміни ціни, ризик ліквідності, операційний ризик, кадровий ризик, ризик, пов’язаний з 
репутацією, юридичний ризик, стратегічний ризик, ризик, пов’язаний із здійсненням діяльності на фондовому 
ринку. Загальні положення системи управління ризиками сформовані «Положенням про систему управління 
ризиками», затвердженими Наказом по Товариству № 37 від 19.07.2013року ( далі Положення № 37) зі 
змінами згідно наказу   № 30 від 31.12.2015р.

Кредитний ризик
Одним з основних ризиків, властивих активним операціям, є кредитний ризик, тобто це потенційний 

ризик для надходжень та капіталу, який виникає через неспроможність сторони, що взяла на себе зобов’язання 
за фінансовим інструментом, виконати умови угоди з Товариством.  Кредитний ризик наявний в усіх видах 
діяльності, де результат залежить від діяльності контрагента, емітента або позичальника. 

Метою управління кредитним ризиком є мінімізація втрат за кредитними операціями, контроль рівня 
концентрації, збереження платоспроможності, прибутковості та надійності Товариства, а також виконання 
вимог нормативно-правових актів НКЦПФР.   Політика Товариства щодо управління кредитним ризиком 
регламентується внутрішніми правилами, викладеними в Положенні № 37. 

Товариство визначає наступні етапи процесу управління кредитними ризиками:
-	 ідентифікація кредитних ризиків;
-	 аналіз та оцінка кредитних ризиків;
-	 розробка та впровадження заходів по обмеженню та попередженню ризиків;
-	 моніторинг рівня прийнятих на Товариство кредитних ризиків;
-	 моніторинг та оптимізація процедур ідентифікації, оцінки, методів обмеження та 

мінімізації кредитних ризиків з урахуванням результатів діяльності.  
Товариство структурує рівні кредитного ризику, який приймає на себе, встановлюючи максимально 

допустиму суму ризику по відношенню до позичальників, кредитних продуктів та інших операцій. Під час 
оцінки кредитного ризику Товариство розрізняє індивідуальний та портфельний кредитний ризик. Джерелом 
індивідуального кредитного ризику є окремий, конкретний контрагент Товариства - позичальник, боржник, 
емітент цінних паперів. Оцінка індивідуального кредитного ризику передбачає оцінку кредитоспроможності 
такого окремого контрагента, тобто його індивідуальну спроможність своєчасно та в повному обсязі 
розрахуватися за взятими зобов’язаннями.  Джерелом індивідуального кредитного ризику є окремий емітент 
цінних паперів, клієнт , контрагент. Оцінка індивідуального кредитного ризику здійснюється через оцінку 
надійності та кредитоспроможності емітента, окремого контрагента, тобто спроможність своєчасно та в 
повному обсязі розрахуватися за прийнятими зобов’язаннями.  

Вся інформація про суттєві ризики стосовно клієнтів, кредитоспроможність яких погіршується, 
доводиться до відома керівництва, які їх аналізують. Керівництво відстежує та контролює прострочену 
заборгованість, координує напрямки роботи з проблемними емітентами цінних паперів. 

Товариство укладає угоди виключно з відомими та фінансово стабільними  сторонами. Операції з новими 
клієнтами здійснюються на основі попередньої оплати. Дебіторська заборгованість підлягає постійному 
моніторингу. Відносно кредитного ризику, пов’язаного з іншими фінансовими інструментами, які включають 
фінансові інвестиції, доступні для продажу, та фінансові інвестиції до погашення, ризик пов’язаний   з 
можливістю дефолту контрагента, при цьому максимальний ризик  дорівнює балансовій вартості інструменту.

Ринковий ризик
На Товариство, як суб’єкт ринкової економіки, впливають такі фактори, як несприятливі зміни у 

процентних ставках, курсах гривні до іноземних валют, цінах на послуги та інше. Товариство наражається на 
ринковий (ціновий) ризик внаслідок неочікуваних змін ринкових цін на фінансові активи, що враховуються 
на його балансі або на позабалансових рахунках. Окрім наявності ризик – факторів, які не перебувають під 
безпосереднім контролем, необхідною передумовою ринкового ризику є   існування відкритої позиції, що 
визначає ступінь чутливості  до коливань ринкових індикаторів.

Метою управління ринковим ризиком є досягнення запланованого рівня прибутку за прийнятного для 
акціонерів рівня ризику, тобто мінімізація втрат від неочікуваних коливань процентних ставок та валютних 
курсів.

Виходячи   з того, що Товариством протягом звітного періоду здійснювались вкладення тільки в без 
ризикові цінні папери, а саме в цінні папери, які знаходяться в лістингу на біржах, інвестиційні сертифікати, 
менеджмент зосереджується на управлінні процентним та валютним ризиками, що належать до ринкових 
ризиків.      

 Товариство намагається визначити ступінь впливу ринкових ризиків та покращити якість управління 
ними. Структура делегування повноважень по управлінню ризиками, в тому числі і ринковими, визначається 
Політикою про управління ризиками. Для своєчасного аналізу змін, які притаманні  ринку фінансових послуг, 
формування стратегій по ефективному управлінню активами і пасивами Товариства для забезпечення 
стабільних доходів при мінімізації ризиків, Положення визначає порядок формування резервів. Так, розподіл 
ризиків здійснюється шляхом часткової передачі ризиків окремим партнерам, задіяним в проведені ризикової 
операції. Як правило, контрагентам передаються ті ризики, які від них залежать. 

Механізм нейтралізації ризиків ґрунтується на резервуванні Товариством частини фінансових ресурсів, 
що дозволяють запобігти негативним фінансовим наслідкам по тих фінансових операціях, за яким ці ризики 
не пов’язані з діяльністю контрагентів. Основними формами такого напрямку є: 

-	 формування резервного фонду Товариства; 
-	 формування цільових резервних фондів Товариства; 
-	 нерозподілений залишок прибутку, отриманий в звітному періоді.  
За даними звітного та порівняльного періоду інформація, яка дозволить проаналізувати дії Товариства 

щодо нейтралізації ризиків виглядає наступним чином: 
Показник Станом на 31.12.2016 Станом на 31.12.2017
Додатковий капітал ( фонд гарантійний) 1025 734
Резервний капітал 1677 1677
Інші сукупні доходи (52) (275)
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 22959 26204
всього 25609 28340

Як свідчать дані аналізу ринкового ризику, дії керівництва були спрямовані на прийняття рішень 
стосовно збільшення резервного фонду та збільшення розміру прибутку з метою зниження впливу ринкового 

та кредитного ризику на діяльність Товариства. 
Концентрація інших ризиків
Менеджмент Товариства приділяє значну увагу контролю за іншими ризиками, які виникають в процесі 

діяльності, а саме: операційному та юридичному  ризикам. 
Операційний та кадровий ризик – ризик, пов’язаний з порушенням технологічних правил проведення 

операцій, ведення документації, який виникає внаслідок як зовнішніх причин, так і через помилки працівників 
Товариства. До методів контролю за операційними ризиками належать: розподіл службових обов’язків, 
чіткі структури управлінської  підпорядкованості, щоденне архівування та копіювання баз даних, періодичне 
приймання заліків у співробітників щодо знання нагальних положень чинних нормативних актів.   

Юридичний ризик – це потенційний ризик для збереження та збільшення капіталу Товариства, який 
виникає через порушення або недотримання Товариством вимог законодавства, нормативно –правових 
актів, укладених договорів та інше. Як наслідок, це приводить до сплати штрафних санкцій та необхідності 
відшкодування збитків, погіршення фінансового результату і зменшення можливостей правового забезпечення 
виконання угод. . Управління юридичними ризиками здійснюється шляхом виконання операцій з дотриманням 
вимог чинного законодавства та попереднього проведення правової експертизи укладаємих угод, розроблені  
типові договори на проведення фінансових операцій, створено підрозділ внутрішнього аудиту. 

ТОВ «Гудвіл-Брок» проводить операції з цінними паперами на підставі договорів з клієнтами, укладеними 
в письмовій формі з урахуванням вимог чинного законодавства, та відповідних первинних документів 
(реєстрів, актів тощо). Обов’язково проводиться ідентифікація клієнтів і фінансовий моніторинг операцій, а 
також оцінка фінансового стану та визначення класу емітентів цінних паперів.

Для забезпечення реалізації чинного законодавства України з питань запобігання та протидії легалізації 
(відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, Положення про здійснення банками фінансового 
моніторингу, затвердженого Постановою Правління Національного банку України від 14.05.2003р. №189, 
змін до цього Положення, нормативно-правових актів Держфінмоніторингу та Національного банку України, 
прийнятих на виконання та у відповідності до чинного законодавства України, рекомендацій Групи з розробки 
фінансових заходів боротьби з відмиванням грошей (FATF) в ТОВ «Гудвіл-Брок» розроблені документи, які 
дозволяють успішно виконувати завдання і обов’язки суб’єкта первинного фінансового моніторингу.

Основними принципами Правил внутрішнього фінансового моніторингу і Програм здійснення 
фінансового моніторингу є забезпечення участі всіх працівників Товариства (в межах їх компетенції) у 
виявленні фінансових операцій, які можуть бути пов’язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних 
злочинним шляхом, та фінансуванням тероризму, конфіденційності інформації, яка надається Державній 
службі фінансового моніторингу України.

Товариство не підтримує відносини з банками, зареєстрованими в країнах (на територіях), що надають 
пільговий режим і не передбачають розкриття і надання інформації про проведення фінансових операцій або 
зареєстрованих в державах, які не співпрацюють з групою FATF. Товариство не вступає в договірні відносини з 
клієнтами - юридичними чи фізичними особами у разі, якщо виникає сумнів стосовно того, що особа виступає 
не від власного імені.

Для контролю за фінансовими операціями клієнтів з метою протидії легалізації (відмиванню) доходів, 
одержаних злочинним шляхом, і відслідкування операцій, які підлягають фінансовому моніторингу, в ТОВ 
«Гудвіл-Брок» здійснюється ідентифікація клієнтів, оцінювання ризиків проведення операцій емітентами та 
контрагентами. 

В Товаристві розроблена і діє Програма здійснення ідентифікації та вивчення клієнтів , в якій чітко 
вказані критерії, при наявності яких ризик здійснення клієнтом операцій по легалізації (відмиванню) доходів 
оцінюється як «високий». Фінансовим операціям клієнтів з «високим» ризиком приділяється підвищена увага 
зі сторони Товариства.

З метою концентрації зусиль щодо протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним 
шляхом, на підставі всієї інформації і документів, що дають змогу ідентифікувати і вивчити клієнта - юридичну 
особу, Товариство здійснює ідентифікацію фізичних осіб, які є власниками істотної участі в цій юридичній 
особі, мають прямий або опосередкований вплив на неї, а також осіб, які мають право давати обов’язкові 
для юридичної особи вказівки або іншим чином мають змогу визначати її рішення (реальних власників) та 
отримують економічну вигоду від її діяльності.

При виявленні фінансових операцій, що підлягають фінансовому моніторингу, особливу увагу 
приділяють незвичайним, великим за сумою операціям.

У відповідності до вимог Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) 
доходів, одержаних злочинним шляхом», част.2 ст.6 Товариство надає Спеціально уповноваженому органу 
інформацію про фінансові операції, які підлягають обов’язковому фінансовому моніторингу, протягом трьох 
робочих днів з дня їх реєстрації або спроби їх проведення.

Відповідальний працівник Товариства з питань фінансового моніторингу організовує навчання своїх 
працівників для виконання вимог Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) 
доходів, одержаних злочинним шляхом». Всього в 2017р. проведено 35 навчальних заходів. Працівники 
Товариства приймають участь в семінарах для працівників фінансових установ, які організовуються за участю 
Державної служби фінансового моніторингу України, Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку 
України.

Відділ внутрішнього аудиту не рідше одного разу в рік здійснює перевірку виконання вимог діючого 
законодавства України щодо запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним 
шляхом. 

Крім того, щорічно проводиться перевірка фінансової діяльності незалежною аудиторською фірмою. 
Робота служби внутрішнього аудиту.
З метою удосконалення системи управління ризиками, контролю та корпоративного управління; для 

забезпечення надійності та ефективності системи внутрішнього контролю на ТОВ «Гудвіл-Брок» створена 
служба внутрішнього аудиту, діяльність якої регламентована «Положенням про службу внутрішнього аудиту 
(контролю)», затвердженого Загальними зборами учасників ( Протокол № 154 від 11 серпня 2014 року). 

Служба внутрішнього аудиту Товариства   в процесі проведення перевірок керується чинним 
законодавством України та нормативними актами НКЦПФР.

Діяльність відділу внутрішнього аудиту Товариство у 2017 року була направлена на перевірку й оцінку 
адекватності та ефективності системи внутрішнього контролю та якості виконання призначених обов’язків 
співробітниками Товариства, надання незалежної оцінки системи внутрішнього контролю, встановленого у 
Товаристві, контролю за ризиками, зменшення ризиків у проведенні операцій, пов’язаних з раціональним та 
ефективним використанням ресурсів Товариства. 

Під час перевірок, головна увага зосереджувалася на: 
•	 своєчасному виявлення ризиків, пов’язаних з раціональним та ефективним використанням 

ресурсів Товариства  та визначення їх оцінки,
•	 дотриманні Товариством   вимог чинного законодавства, нормативних актів НКЦПФР, 

економічних нормативів тощо,
•	 на аналізуванні інформаційної системи, включаючи систему бухгалтерського обліку і супутніх 

видів контролю, вивченні фінансової та операційної інформації, дослідженні економічності та ефективності 
операцій з метою оцінки внутрішнього контролю. 

Ризик ліквідності
Ліквідність - це здатність забезпечити своєчасне виконання своїх грошових зобов’язань, яка 

визначається збалансованістю між строками і сумами погашення розміщених активів та строками і сумами 
виконання зобов’язань банку, а також строками та сумами інших джерел і напрямів використання коштів 
(надання кредитів, інші витрати). 

Фінансова діяльність піддається ризику ліквідності - ризику недостатності надходжень грошових 
коштів для покриття їх відпливу, тобто ризику того, що банк не зможе розрахуватися в строк за власними 
зобов’язаннями у зв’язку з неможливістю за певних умов швидкої конверсії фінансових активів у платіжні 
засоби без суттєвих втрат. 

Товариство здійснювало управління ліквідністю з метою виконання нормативних вимог, встановлених 
НКЦПФР рішенням від 01.10.2015   № 1597 «ПОЛОЖЕННЯ щодо пруденційних нормативів професійної 
діяльності на фондовому ринку та вимог до системи управління ризиками, своєчасного та повного виконання 
зобов’язань за активними та пасивними операціями, забезпечення оптимальної структури активів та пасивів з 
точки зору управління розривами ліквідності, а також забезпечення її оптимізації для отримання необхідного 
рівня доходності.

Для організації процесу управління ризиком ліквідності Товариством розроблено та впроваджено 
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відповідну внутрішню нормативну базу, яка в достатній мірі визначає параметри та методи управління 
ризиком ліквідності та містить розподіл обов`язків для прийняття адекватних рішень, які впливають на стан 
ліквідності, та ефективний контроль за її станом.

Система контролю за ризиком ліквідності базується на відповідних інформаційних джерелах, до яких 
відносяться внутрішні форми звітності про стан ліквідності та форми зовнішньої звітності Товариства. 
Потребу в ліквідних коштах на перспективу Товариство прогнозує за допомогою комплексного аналізу всіх 
інформаційних джерел.

Процес управління ризиком ліквідності є постійним. Керівництво Товариства   щоденно здійснює 
моніторинг поточної ліквідності, оперативне управління активами та пасивами, підтримує необхідній рівень 
щоденної ліквідності, який забезпечує виконання поточних платежів та зобов`язань, здійснює контроль за 
формуванням обов’язкових резервів та дотриманням економічних нормативів, управляє залишками коштів 
на поточному рахунку та у касі.

Відповідно до розробленої Товариством Методики оцінки ризику ліквідності основними методами, що 
використовуються при аналізі ризику втрати ліквідності, є:    

-	 метод коефіцієнтів (метод збалансованості);
-	 метод оцінки розриву ліквідності (gap - аналіз);
-	 метод джерел та напрямків використання коштів;
-	 метод аналізу структури активів та пасивів.
Збалансованість структури активів та пасивів Товариства, наявність довгострокових ресурсів за рахунок 

власних коштів, які повністю покривають довгострокові активи, сприяють підтриманню стабільного рівня 
ліквідності. 

Відповідно з Положенням про порядок складання та подання адміністративних даних щодо діяльності 
торговців цінними паперами до НКЦПФР діяльність Товариства за останній рік відповідала граничним 
показникам, затверджених регуляторним органом : 
Показник Станом на 31.12.17р.
Розрахункове значення коефіцієнта абсолютної ліквідності 0,2409
Норматив адекватності регулятивного капіталу 77,5112
Норматив адекватності капіталу 1-го рівня 77,5112
Коефіцієнт фінансового левериджу 0,0013
Розрахункове значення сум скоригованих активів 37102604
Коефіцієнт покриття операційного ризику 87,3991

Товариство здійснює контроль ліквідності, шляхом планування поточної ліквідності. Товариство 
аналізує терміни платежів, які пов’язані з дебіторською заборгованістю та іншими фінансовими активами,  а 
також прогнозні потоки грошових коштів від операційної діяльності. 

Інформація щодо платежів за фінансовими зобов’язаннями Товариства в розрізі строків погашення 
представлена наступним чином:

Рік, що закінчився 31 грудня 2017року

Від Більше 
До 1 року 5 років Всього
1 року до 

5 років
Торгова та інша кредиторська 
заборгованість 193 - - 193
ВСЬОГО 193 - - 193

Рік, що закінчився 31 грудня 2016року
Від Більше 

До 1 року 5 років Всього
1 року до 

5 років
Торгова та інша кредиторська 
заборгованість 109 - - 109
ВСЬОГО 109 - - 109

Управління капіталом    
Регулятивний капітал є одним з найважливіших показників діяльності Товариства, основним 

призначенням якого є покриття негативних наслідків різноманітних ризиків, які банки беруть на себе в процесі 
своєї діяльності, та забезпечення захисту вкладів, фінансової стійкості й стабільної діяльності.

Стратегія щодо капіталу є складовою загальної стратегії розвитку Товариства, числовий вираз якої 
фіксується у бізнес-планах. При розробці стратегії щодо капіталу домінуючими є наступні принципи - 
дотримання нормативних вимог, встановлених Законодавством; забезпечення сталого нарощування активних 
операцій; якість капіталу; постійне вдосконалення системи управління ризиками.

Система управління капіталом спрямована на забезпечення дотримання встановлених Законодавством 
вимог щодо капіталу, а саме:

а) дотримання вимог до капіталу, встановлених НКЦПФР;
б) виконання нормативів адекватності регулятивного капіталу (нормативу платоспроможності) та 

мінімального коефіцієнта співвідношення регулятивного капіталу до сукупних активів;
в) дотримання мінімального розміру капіталу - капітал Товариства не може бути нижче мінімального 

рівня, визначеного Законодавством. Капітал Товариства не може бути меншим статутного капіталу; 
г) спроможності Товариства функціонувати як безперервно діюче Товариство.
Контроль за дотриманням Товариством нормативів капіталу, встановлених НКЦПФР, здійснюється на 

постійній основі.
Розрахунок нормативів капіталу проводиться щоденно, щодекадно, щомісячно на підставі балансів, 

інших форм звітності та додаткових даних, а також внутрішньої звітності Товариством.
Так , регулятивний капітал за станом на кінець дня 31 грудня 2017 року складає 26838,0 тис. грн. 

Зазначений показник більше статутного капіталу Товариства на – 19838,0 тис. грн. 
Норматив відображає здатність своєчасно і в повному обсязі розрахуватися за своїми зобов’язаннями, 

що випливають із торговельних або інших операцій грошового характеру. 
Норматив (коефіцієнт) співвідношення регулятивного капіталу до сукупних активів відображає розмір 

регулятивного капіталу, необхідний для здійснення активних операцій, та установлює мінімальний коефіцієнт 
співвідношення регулятивного капіталу до сукупних активів.

Протягом звітного періоду капітал Товариства був достатній для підтримання поточної діяльності, 
покриття ризиків, пов`язаних з виконанням банківських операцій, дотриманням економічних нормативів 
достатності капіталу.

Норматив (коефіцієнт) співвідношення регулятивного капіталу до скоригованих активів становить 
77,51% та перевищує нормативне значення на 69,51, що відображає достатність регулятивного капіталу для 
здійснення активних операцій.  

Структура регулятивного капіталу раціональна. 
Структура регулятивного капіталу

Рядок Найменування статті Звітний період Попередній період

1 2 3 4
1 Капітал першого рівня 28759 24704
1.1 Фактично сплачений зареєстрований статутний капітал 7000 7000
1.2 Розкриті резерви, що створені або збільшені за 

рахунок нерозподіленого прибутку
2411 2702

1.2.1 Загальні резерви та резервні фонди, що створюються 
згідно з законами України

2411 2702

1.3 Розрахунковий прибуток поточного року 3245 4
1.4 Нерозподілені прибутки минулих років 22959 21730
1.5 Зменшення основного капіталу (сума 

недосформованих резервів; нематеріальних активів 
за мінусом суми зносу; капітальних вкладень у 
нематеріальні активи; збитків минулих та поточних 
років)

6856 6732

1.5.1 нематеріальні активи 9 9
1.5.2 Прострочена, пролонгована дебіторська заборгованість3393 480
1.5.3 балансова вартість ЦП поза фондовою біржею 649 3438
1.5.4 векселі одержані 2805 2805
2 Капітал 2-го рівня - 3229
2.1 Резерви під стандартну заборгованість за кредитними 

операціями 
- -

2.2 Дооцінка активів - 3229
3 Балансова вартість ЦП венчурних фондів 1921 20430
4 Регулятивний капітал (РК) (стр.1+стр.2-стр.3) 26838 7503

Примітка 8. Справедлива вартість фінансових інструментів
Справедлива вартість – сума, за якою можна обміняти актив або погасити зобов`язання в операції між 

обізнаними, зацікавленими та незалежними особами.
Товариство використовує наступну ієрархічну структуру моделей оцінки для визначення і розкриття 

інформації щодо справедливої вартості фінансових інструментів:
-	 рівень 1: котирування (не скориговані) на активних ринках за ідентичними активами 

або зобов’язаннями;
-	 рівень 2: моделі оцінки, за якими усі вхідні дані, що здійснюють суттєвий вплив на 

справедливу вартість, прямо або опосередковано базуються на інформації, що спостерігається на ринку;
-	 рівень 3: моделі оцінки, за якими усі вхідні дані, що здійснюють суттєвий вплив на 

справедливу вартість, не базуються на інформації, що спостерігається на ринку.
Фінансові інструменти, що обліковуються за справедливою вартістю, включають цінні папери в 

торговому портфелі, оцінку яких здійснено за моделлю рівня 1.
Під час первісного визнання Товариство оцінює фінансові інструменти за справедливою вартістю з 

урахуванням витрат на операцію. Базою для проведення оцінки справедливої вартості є показники котирувань 
фінансових активів за  даними Української Асоціації Інвестиційного Бізнесу. 

Методики та припущення, які використовуються для оцінки справедливої вартості фінансових 
інструментів, які обліковуються за амортизованою собівартістю, включають наступне:

- вважається, що справедлива вартість наступних видів фінансових активів дорівнює їх балансовій 
вартості: 
•	 грошові кошти та їх еквіваленти;
•	 короткострокові (до трьох місяців) фінансові активи (кошти в Національному банку України, кошти 

в інших банках);
•	 фінансові активи (торговельні цінні папери) за якими відсутні котирування на фондовій біржі, або по 

яким, тимчасово, зупинений обіг;  
•	 інші фінансові активи [серед того, грошові кошти з обмеженим правом використання], включаючи 

дебіторську заборгованість (враховуючи короткостроковий характер таких активів); 
- вважається, що справедлива вартість наступних видів фінансових зобов’язань дорівнює їх балансовій 

вартості: 
•	 короткострокові (до трьох місяців) фінансові зобов’язання;
•	 кошти на вимогу фізичних, юридичних осіб, небанківських фінансових установ;
•	 інші фінансові зобов’язання, включаючи кредиторську заборгованість (враховуючи короткостроковий 

характер таких зобов`язань).
Аналіз фінансових інструментів, що обліковуються за справедливою вартістю, за рівнями її оцінки за 

звітний період
Структура 
моделі оцінки 
(категоріі)

Найменування статті
Справедлива вартість за 
моделлю оцінки ринкові 
котирування (рівень I)

Усього справедлива 
вартість

Усього балансова 
вартість

1 2 3 4 5
1 Цінні папери, які 

котируються на ФБ 44,0 44,0 44,0

2

Цінні папери, вартість 
яких базується на 
інформації, що 
спостерігається на 
ринку

- - -

3

Цінні папери, вартість 
яких не базується 
на інформації, що 
спостерігається на 
ринку, а враховується 
за вхідною вартістю.

5338,0 5338,0 5338,0

Усього фінансових 
активів 5382,0 5382,0 5832,0

Примітка 9. Події після Балансу
	 На дату надання фінансової звітності на Підприємстві не було встановлено подій, які можуть 

вплинути на показники фінансової звітності та могли б вимагати змін наданої інформації.
На вимогу МСФЗ №9 починаючи з 01.01.2018р. Товариство вносить зміни до облікової політики в 

частині обліку та оцінки фінансових активів та проводить знецінення фінансових активів (акцій емітентів) на 
суму - 604,3 грн. Зазначена операція не є коригуючою до показників фінансової звітності за 2017 рік.   

Фінансова звітність Товариства затверджена до випуску (з метою оприлюднення) керівником 
Товариства 25 січня 2018 року. Ні учасники Товариства, ні інші особи не мають права вносити зміни до цієї 
фінансової звітності після її затвердження до випуску.

Керівник   Щетко О.О.
Головний бухгалтер Утюж Н.В.

 ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА
щодо фінансової звітності 

Товариства з обмеженою відповідальністю 
 «Гудвіл-Брок»  

за 2017 рік
Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку
Керівництву і учасникам  ТОВ «Гудвіл-Брок» 

Звіт щодо аудиту фінансової звітності
Думка

Ми провели аудит фінансової звітності Товариства з обмеженою відповідальністю «Гудвіл-Брок» (далі 
по тексту ТОВ «Гудвіл-Брок»), у складі:

-	 Баланс (Звіт про фінансовий стан) станом на 31.12.2017р.;
-	 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 2017р.;
-	 Звіт про рух грошових коштів за 2017 рік;
-	 Звіт про власний капітал за 2017 р.;
-	 Примітки до річної фінансової звітності за 2017 рік, включаючи стислий виклад значущих 

облікових політик.
На нашу думку, фінансова звітність, що додається, відображає достовірно в усіх суттєвих аспектах 

фінансовий стан товариства на 31 грудня 2017 року, його фінансові результати і грошові потоки за рік, що 
закінчився зазначеною датою, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ).  

Основа для думки
Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно 

з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого 
звіту. Ми є незалежними по відношенню до товариства згідно з Кодексом етики професійних бухгалтерів 
Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РСМЕБ) та етичними вимогами, застосовними 
в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, та  виконали інші обов’язки з етики відповідно до цих вимог 
та Кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для 
використання їх як основи для нашої думки. 

Пояснювальний параграф
	 Не змінюючи нашої думки, звертаємо увагу на питання, які на наше професійне судження, 

були найбільш значущими для нас під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період та розкриті 
товариством в Примітці 6.7. Ці питання розглядались у контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому 
та враховувались при формуванні думки щодо неї. При цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо 
цих питань. Починаючи з 01.01.2018р. очікується знецінення фінансових активів товариства в вигляді акцій 
емітентів, випуски акцій яких заблоковані НКЦПФУ. З врахуванням цього факту очікувані збитки Товариства 
складуть 604,3тис.грн. Зазначена сума не є суттєвою для показників фінансової звітності. В цілому, у 
зв’язку з високим ступенем застосування  оціночних суджень, а також з огляду на істотну суму балансової 
вартості активів, наша аудиторська перевірка була спрямована на ретельний аналіз цих даних. Ми також 
проаналізували достатність інформації, що розкривається, інформації щодо перевірок на предмет виявлення 
ознак знецінення, а також ступінь відображення в інформації, що розкривається, ризиків, пов’язаних з 
чутливістю результатів оцінки на предмет знецінення, до змін в ключових припущеннях.

Аудитор виявив питання, пов’язані з безперервністю діяльності, в тому числі «потенційну небезпеку», 
яка може викликати значні сумніви в здатності підприємства продовжувати свою діяльність у найближчому 
майбутньому, але на основі отриманих аудиторських доказів аудитор доходить до висновку про те, що істотна 
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невизначеність відсутня.
Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за 

фінансову звітність
Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності 

відповідно до МСФЗ   та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає 
потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень 
внаслідок шахрайства або помилки. При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе 
відповідальність за оцінку здатності компанії продовжувати свою діяльність на безперервній основі, 
розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи 
припущення про безперервність діяльності, як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо 
управлінський персонал або планує ліквідувати компанію чи припинити діяльність, або не має інших реальних 
альтернатив цьому. 

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями (Ревізійна комісія), несуть відповідальність за нагляд за 
процесом фінансового звітування компанії.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності
Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить 

суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. 
Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно 
до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення можуть бути результатом 
шахрайства або помилки. Вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано 
очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї 
фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний 
скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того, ми:

• ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства 
чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у  відповідь на ці ризики, а також отримуємо 
аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик 
не виявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, 
оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або 
нехтування заходами внутрішнього контролю;

• отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки 
аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності 
системи внутрішнього контролю 

• оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і 
відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;

• доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про 
безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських 
доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний 
сумнів можливість компанії продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування 
такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів 
інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою 
думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім 
майбутні події або умови можуть примусити компанію припинити свою діяльність на безперервній основі.

• оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, 
а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб 
досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований 
обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів 
внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту. Під час аудиту ми використовували рівень суттєвості 
викривлень фінансової звітності у сумі 713 тис. грн.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали 
відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли 
б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовано, щодо 
відповідних застережних заходів.

Основні відомості про ТОВ «Гудвіл-Брок»

Повна назва Товариство з обмеженою відповідальністю
 «Гудвіл-Брок»

Код ЄДРПОУ 23740981
Місцезнаходження 69000, Запорізька обл., м. Запоріжжя, 

бул. Центральний, 21
Дата державної реєстрації Дата первинної реєстрації 27.11.1995 року

Номер запису:  №23740981
Основні види діяльності 66.12 Посередництво за договорами по цінних паперах або 

товарах;
64.99 Надання інших фінансових послуг, крім страхування та 
пенсійного забезпечення, н.в.і.у.
66.19 Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, 
крім страхування та пенсійного забезпечення.

Дата внесення змін до установчих документів Останні зміни – 10.07.2013р., номер запису 
11031050021000543

Перелік учасників, які є власниками 
5% і більше часток на дату складання 
аудиторського висновку

ТОВ «ТЕРРА-ВЕСТ» – 99% або 6930000,00 грн.

Ліцензія: серія АЕ № 286692 від 24.10.2013 р. 
Строк дії:  необмежений

Депозитарна діяльність  депозитарної установи.

Ліцензія: серія АД № 075716 від 01.08.2012 р. 
Строк дії: необмежений.

Дилерська діяльність

Ліцензія: серія АД № 075715  від 01.08.2012 р. 
Строк дії: необмежений.

Брокерська діяльність

Звіт  щодо вимог інших законодавчих і нормативних актів
Розкриття інформації за видами активів

На нашу думку, у фінансовій звітності ТОВ «Гудвіл-Брок» достовірно і у повній мірі розкрита інформація 
за видами активів. 

Надана інформація по необоротним та оборотним активам в усіх суттєвих аспектах розкрита у 
відповідності до встановлених нормативів, зокрема МСФЗ.

Вартість активів підприємства, що відображена у фінансових звітах станом на 31.12.2017 року, складає 
35853 тис. грн.

Розкриття інформації про необоротні активи
ТОВ «Гудвіл-Брок» станом на 31.12.2017 р. має власні основні засоби первісною вартістю 52 тис. грн., 

знос – 32 тис. грн., залишковою вартістю –20 тис. грн.
 По основним засобам застосовується прямолінійний метод нарахування амортизації. Облік основних 

засобів ведеться по справедливій вартості згідно МСБО16 «Основні засоби». 
Станом на 31.12.2017р. в розпорядженні товариства є нематеріальні активи, первісна вартість яких 

дорівнює 9 тис. грн. (ліцензії на здійснення основної діяльності), амортизація за ними не нараховується, 
що відповідає вимогам Концептуальної основи фінансової звітності та Міжнародних стандартів фінансової 
звітності.

Придбані нематеріальні активи товариством визнаються у обліку за первісною вартістю. 
Переоцінка основних засобів та нематеріальних активів у періоді, що перевірявся, не проводилась.

Розкриття інформації про оборотні активи
Згідно наказу про облікову політику ТОВ «Гудвіл-Брок»  придбані запаси зараховуються за первісною 

оцінкою. У фінансовій звітності запаси відображаються за найменшою з двох вартостей: фактичною 
собівартістю або чистою вартістю реалізації. При вибутті запаси оцінюються  за методом  середньозваженої 
вартості. Виробничі запаси  станом на 31 грудня 2017 складають 1 тис. грн. (запаси, що використовують в 
адміністративних цілях).

Облік запасів ведеться згідно МСБО  № 2 «Запаси».
Дебіторська заборгованість станом на 31.12.2017 р. становить за чистою реалізаційною вартістю  

30373 тис. грн., в т.ч.:
- 30371 тис. грн. – заборгованість за реалізовані цінні папери, послуги;

-         1 тис. грн. – заборгованість за розрахунками з виданих авансів;
-         1 тис. грн. – інша поточна заборгованість.
Створення резерву сумнівних боргів обліковою політикою передбачено виходячи із платоспроможності  

окремих дебіторів.
В балансі підприємства врахована сумнівна заборгованість в розмірі 38,9 тис. грн., відносно якої  

нарахований резерв сумнівних боргів.
Поточні  фінансові інвестиції на суму 5382 тис. грн. (боргові цінні папери - 2805 тис. грн.; акції - 648 тис. 

грн.; інвестиційні сертифікати -  1921 тис. грн.; корпоративні права – 8 тис. грн.) обліковуються  в балансі за 
справедливою вартістю у відповідності до МСБО № 39. 

Грошові кошти в національній валюті станом на 31.12.2017 р. складають 68 тис. грн.
Розкриття інформації про зобов’язання 

На наш погляд, аудиторами було отримано достатньо свідоцтв, які дозволяють зробити висновок про 
достатню правильність  відображення та розкриття інформації щодо зобов’язань згідно вимог Концептуальної 
основи фінансової звітності та Міжнародних стандартів фінансової звітності.

Товариство відображає зобов’язання у балансі, якщо його оцінка може бути достовірно визначена та 
існує ймовірність зменшення економічних вигод у майбутньому внаслідок його погашення.

Станом на 31.12.2017 року підприємство не має довгострокових кредитів.
Відстрочені податкові зобов’язання з податку на прибуток  на звітну дату визначені  в сумі  45 тис. грн. 
Поточні зобов’язання станом на 31.12.2017 г. складають – 193 тис. грн., а саме:
- 70 тис. грн. – заборгованість за послуги;
-   3 тис. грн. –  зобов’язання за розрахунками з бюджетом;
-   3 тис. грн. –  зобов’язання за розрахунками зі страхування;
- 13 тис. грн. –  зобов’язання за розрахунками з оплати праці;
- 37 тис. грн. –  інші поточні зобов’язання (розрахунки за цінні папери);
- 67 тис. грн. – поточні  забезпечення (нарахований резерв відпусток).

Розкриття інформації щодо обсягу чистого прибутку
Визнання доходів в бухгалтерському обліку товариством здійснюється з використанням методу 

нарахування всіх факторів, які можуть бути достовірно оцінені, що відповідає вимогам МСБО 18 «Дохід».
 Товариство  достовірно розподіляє за елементами та ознаками доходи та витрати на рахунках 

бухгалтерського обліку. Визнання доходів та витрат в фінансовій звітності підприємства здійснюється з 
використанням методу нарахування всіх доходів та витрат, які можуть бути достовірно оцінені, що відповідає 
вимогам Концептуальній основі фінансової звітності та МСФЗ.

Протягом 2017 року був отриманий  чистий дохід  від надання  послуг у сумі 43414 тис. грн., в тому числі: 
     дилерських    –  42892 тис. грн.;
     брокерських   –     432 тис. грн.;
     інших послуг  –      90 тис. грн.
-  інші операційні доходи – 143 тис. грн. (дохід від операційної оренди – 25 тис. грн. та відшкодування 

раніше понесених збитків по суду – 118 тис. грн.);
- доходи від перерахунку податку на прибуток та відстрочених податкових зобов’язань – 10 тис. грн.
-  інші доходи – 3552 тис. грн. (виручка від продажу необоротних активів).
Разом доходи за 2017 рік склали суму 47119 тис. грн. 
Загальна сума витрат за 2017 рік  склала  47235 тис. грн., у тому числі:
-   собівартість реалізованих цінних паперів  – 42877 тис. грн.;
- адміністративні витрати – 654 тис. грн. (витрати на персонал - 392 тис. грн., утримання основних засобів 

- 7 тис. грн., послуги щодо обслуговування - 198 тис. грн., амортизація основних засобів і нематеріальних 
активів - 2 тис. грн., інші - 55 тис. грн.);

- інші операційні витрати – 235 тис. грн. (збитки від списання безнадійної заборгованості -  227 тис. грн.; 
інші витрати – 8 тис. грн.);

-   фінансові витрати – 1 тис. грн. (відсотки за банківськими кредитами);
   -  інші витрати - 3468 тис. грн. (собівартість  проданого необоротного активу) 
Таким чином, за наслідками  2017 року  товариство отримало чистий збиток у сумі  116 тис. грн., який 

визначено у відповідності до вимог Концептуальної основи фінансової звітності та Міжнародних стандартів 
фінансової звітності.

Крім того, у звітному році проведена уцінка акцій, які обліковані в торговельному портфелі Товариства 
на суму 159 тис. грн. За умовами облікової політики результат переоцінки враховано в складі іншого сукупного 
збитку. 

Відповідність вартості чистих активів вимогам законодавства
Розмір чистих активів або власного капіталу товариства, що відображений у фінансовій звітності станом 

на 31.12.2017 р., складає 35615 тис. грн.
Перевіркою встановлено, що фінансові звіти об’єктивно та достовірно розкривають інформацію про 

вартість чистих активів товариства за 2017 рік, тобто про розмір його статутного капіталу, капіталу в дооцінках, 
додаткового капіталу, резервного капіталу,  нерозподіленого прибутку.

Чисті активи ТОВ «Гудвіл-Брок» більші за суму статутного капіталу на 28615 (35615 – 7000) тис. грн., що 
відповідає вимогам ст.  144  Цивільного кодексу України. 

Розкриття інформації про власний капітал
В процесі аудиторської перевірки було отримано достатньо свідоцтв, які дозволяють зробити висновок 

про правильність відображення та розкриття інформації щодо власного капіталу згідно вимог Концептуальної 
основи фінансової звітності та Міжнародних стандартів фінансової звітності.

На нашу думку,   товариство в усіх суттєвих аспектах виконало необхідні вимоги щодо дотримання 
принципів бухгалтерського обліку і фінансової звітності станом на 31.12.2017 р. та вірно відобразило розмір 
власного капіталу у фінансовій звітності.

Власний капітал ТОВ «Гудвіл-Брок»  складається із: 
–	 статутного капіталу            – 7000 тис. грн.
–	  додаткового капіталу         –   734 тис. грн.
–	 резервного капіталу            – 1677 тис. грн.
–	 нерозподіленого прибутку  – 26204 тис. грн.
Статутний капітал сформований згідно Закону України «Про господарські товариства», обліковується на 

рахунку 401 «Статутний капітал» у сумі 7000 тис. грн. та відповідає установчим документам. 
Розмір статутного капіталу станом на 31 грудня 2017  року:
 Зареєстрований   -   7 000 000,00 грн.;
 Сплачений            – 7 000 000,00 грн.
Учасники, які мають частку у статутному капіталі  товариства: 

Назва Частка учасника
(грн.).

Частка учасника
(%)

ТОВ «ТЕРРА-ВЕСТ» 6 930 000,00 99%
ПрАТ «КУА «СЛАВУТИЧ-ІНВЕСТ» 70 000,00 1%

Резервні та інші фонди Товариства на кінець звітного періоду становлять 2411 тис. грн., та складаються 
з наступних джерел:

- Капітал у дооцінках протягом 2017 року зменшився на суму 3229 тис. грн. та станом на 31.12.2017р. 
становить 0 тис. грн. Капітал у дооцінках було рекласифіковано до складу нерозподіленого прибутку в зв’язку 
з продажем необоротних активів, які раніше були переоцінені до справедливої вартості з обліком суми 
дооцінки в складі «Капіталу в дооцінках»;

- Додатковий капітал в сумі 734 тис. грн. складається із гарантійного фонду, який створено у зв’язку 
з рішенням НКЦПФР від 08.05.1998р. № 58 для здійснення професійної діяльності зберігача на підставі 
рішень зборів учасників Товариства (Протокол № 19 від 29.09.1998р. на суму 356 тис. грн., Протокол № 85 
від 14.05.2007р.  – 378 тис. грн.). У зв’язку з поточними операціями продажу цінних паперів, за якими  була 
проведена дооцінка у 2014 році, суму дооцінки фінансових активів у розмірі 291 тис. грн. було рекласифіковано 
до складу  нерозподіленого прибутку підприємства за 2017 рік, що призвело до зменшення суми додаткового 
капіталу протягом 2017 року на 291 тис. грн. 

- Резервний капітал у сумі 1677 тис. грн. сформований згідно з законодавством України на покриття 
збитків за всіма статтями активів та позабалансовими зобов’язаннями. Порядок формування його 
передбачений Статутом Товариства. Протягом 2017 року розмір резервного капіталу не змінювався.

Використання резервних та інших фондів визначається рішенням загальних зборів Товариства.
- Нерозподілений прибуток станом на 31.12.2017 р. склав 26204 тис. грн. Зміни в складі нерозподіленого 
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прибутку на загальну суму 3245 тис. грн. (з 22959 тис. грн. на 01.01.2017р. до 26204 тис. грн. на 31.12.2017 
р.) відбулись за рахунок отримання чистого збитку за звітний рік в сумі 116 тис. грн., рекласифікації капіталу 
в дооцінках в сумі 3229 тис. грн., проведення коригування попередньо проведеної дооцінки активів на 
збільшення  в сумі 291 тис. грн. та уцінки акцій на суму 159 тис. грн.

Таким чином, власний капітал  ТОВ «Гудвіл-Брок»  станом на 31.12.2017 р. складає 35615  тис. грн.
Відображення в звітності власного капіталу відповідає Концептуальній основі фінансової звітності за 

МСФЗ.
Формування та сплата статутного капіталу

1. Товариство з обмеженою відповідальністю «Гудвил – Брок» засновано згідно з рішенням засновників 
від 16.11.1995 р. у відповідності до Закону України «Про господарські товариства від 19.09.1991 р., статут 
зареєстрований Радянською районною державною адміністрацією м. Києва за № 1479 від 27.11.1995 р.

Статутний фонд товариства становив 400000000,0 крб., який створений за рахунок внесків Засновників 
Товариства:

• Вакал В.П. 120 000 000,0 грн., що становив 30% статутного фонду.
• Костіна А.В. 140 000 000,0 грн. - 35 % статутного фонду.
• Назаренко Л.П. - 140 000 000,0 грн. - 35% статутного фонду.
Сплата учасників своїх часток в статутному фонді відбувалася наступним чином:
• 100 000,0 (Сто тисяч) грн. внесено станом на 01 жовтня 1997р., а саме:
- 14940,0 грн. готівкою на розрахунковий рахунок товариства від Костіної А.В. по квитанції №306 від 

17.11.95 на 420,0 грн., по квитанції №3 від 07.02.97 на 3700,0 грн., по квитанції №21 від 12.09.97 на 7470,0 
грн.; від Вакал В.П. по квитанції №307 від 17.11.95 на 360,0 грн., по квитанції від 07.02.97 №4 на 500,0 грн., по 
квитанції №20 від 12.09.97 на 2490,0 грн.

- 25140,0 грн. грошовими коштами на розрахунковий рахунок товариства від ТОВ «Зовнішньоторговельна 
фірма «Ферроекс» платіжний документ №2028 від 27.01.97 на суму 1400.0 грн. (сплата внеску за Лазаренко 
Л.П. згідно протоколу № 6 від 13.01.1997 р.), платіжний документ №2029 від 29.01.97 на суму 5000,0 грн., 
платіжний документ №2033 від 05.02.97 на суму 3800,0 грн., платіжний документ №2319 від 15.09.97 на 
14940,0 грн.

- 1820,0 грн. за рахунок чистого прибутку товариства (на підставі загальних зборів засновників від 
15.03.96 № 4) який виник на 01.07.96 на суму 1144,0 грн., який виник на 01.09.96 на суму 549,65 грн., який 
виник на 01.12.96 на суму 126,44 грн.

- 58100,0 грн. за рахунок коштів нарахованих дивідендів та на підставі протоколу засновників від 
30.09.97 № 11 та заяв фізичних осіб і фірми ТОВ «Зовнішньоторговельна фірма «Ферроекс» про використання 
дивідендів. При цьому частка Костіної А.В. складає 17430.0 грн., частка Вакал В.П. складає 5810,0 грн., частка 
ТОВ «Зовнішньоторговельна фірма «Ферроекс» складає 34860,0 грн.

• 200 000,0 (Двісті тисяч) грн. внесено станом на 01 квітня 1998р. Згідно протоколу зборів засновників 
від 05.03.98 №15 було прийнято рішення про поповнення статутного фонду товариства шляхом напрямку 
коштів з фонду дивідендів у сумі 200000,0 грн., який сформований з чистого прибутку 254281,4 грн., та 
залишився у розпорядженні товариства.

• 514 050,0 (п’ятсот чотирнадцять тисяч п’ятдесят) грн. внесено станом на 02 грудня 1998р. Згідно 
протоколу від 01.12.98 №22 зборів засновників товариства було прийнято рішення дозволити INTERGRAPHITE 
LIMITED ввійти до складу засновників товариства шляхом збільшення розміру статутного фонду на суму 
його вкладу 150000 дол. США (по курсу НБУ - 3,427 грн. за дол. США). Грошові кошти внесені платіжним 
документом від 18.08.98 №P98808170095IN00. При цьому:

- 22000 дол. США (75394 грн.) на збільшення статутного фонду та впливає на частку в статутному фонді.;
- 128000 дол. США (438656 грн.) на збільшення статутного фонду та не впливає на частку в статутному 

фонді.
2. Згідно протоколів № 36 від 09.11. 2000 р. та № 37 від 15.01.2001 р. зборів учасників ТОВ “ГУДВІЛ-

БРОК” ЗАТ «ІНВЕКО» набуло частку в статутному фонді шляхом переуступки у INTERGRAPHITE LIMITED у 
розмірі 20,08 %, що становить 514050,0 грн. та у громадянки України Костіної А.В. у розмірі 23,98%, що 
становить 90000,0 грн., усього частка ЗАТ «ІНВЕКО» складає 44,06 %, та становить 604050 грн., в тому числі за 
рахунок основного вкладу в сумі 165 394 грн., та додаткового вкладу, який не впливає на частку ЗАТ «ІНВЕКО» 
в статутному фонді, в сумі 438 656 грн.

3. Згідно протоколу № 43 зборів учасників ТОВ «ГУДВІЛ - БРОК» від 06.06.2002 р. ТОВ «ІНВЕКО» набуло 
частку в статутному фонді шляхом переуступки у ТОВ «ЗЗФ «Ферроекс» у розмірі 47,45 %, що становить 
180000,0 грн., усього частка ЗАТ «ІНВЕКО» складає 92,01%, та становить 784 050,0 грн., в тому числі за 
рахунок основного вкладу в сумі 345 394,0 грн., та додаткового (що не впливає на розмір частки у статутному 
фонді) в сумі 438 656,0 грн.

4. Згідно протоколу № 48 зборів учасників ТОВ «ГУДВІЛ - БРОК» від 17.10.2002 р. ТОВ «Альянс ЛТД» 
набуло частку в статутному фонді шляхом переуступки у ТОВ «ІНВЕКО» у розмірі 92,01%, що становить 784 
050,0 грн., в тому числі за рахунок основного вкладу в сумі 345 394,0 грн., та додаткового вкладу (що не 
впливає на розмір частки у статутному фонді) в сумі 438 656,0 грн.

5. Згідно протоколу № 49 зборів учасників ТОВ «ГУДВІЛ - БРОК» від 29.10.2002 р громадянин України 
Клошинський О.В. придбав частку в статутному фонді шляхом переуступки у ТОВ «Альянс» у розмірі 92,01%, 
що становить 784 050,0 грн., в тому числі за рахунок основного вкладу в сумі 345 394,0 грн., та додаткового 
вкладу (що не впливає на розмір частки у статутному фонді) в сумі 438 656,0 грн.

6. Згідно протоколу № 54 зборів учасників ТОВ «ГУДВІЛ - БРОК» від 23.07.2003 р громадянка України 
Клошинська С.А. придбала частку в статутному фонді шляхом переуступки у громадянина України Вакал В.П. 
у розмірі 7,99%, що становить 30 000,0 (тридцять тисяч) грн.

7. Згідно протоколу № 71 від 01.07.2005 р. прийнято рішення збільшити розмір Статутного фонду 
Товариства до 1 320 831,90 грн. методом реінвестування прибутку Товариства не змінюючи пропорцій згідно 
п.4.3.17. Закону України «Про податок з доходів фізичних осіб» № 889-1У від 22.05.2003 р. в сумі 506 781,90 
грн., а саме:

- Клошинский О.В. - 466 281,90 грн.
- Клошинська С.А. - 40 500,00 грн.
Статутний капітал Товариства, сформований за рахунок основних грошових вкладів учасників, становить 

882 175,90 грн., який визначає розміри часток, які розподіляються між учасниками:
- Клошинський’Олександр Володимирович - 92,01%, що становить 811 675,90 (вісімсот одинадцять 

тисяч шістсот сімдесят п’ять гривень дев’яносто копійок);
- Клошинська Світлана Анатоліївна - 7,99%, що становить 70 500,0 (сімдесят тисяч п’ятсот гривень).
Загальний розмір статутного капіталу Товариства, з врахуванням додаткового вкладу, у розмірі 438 656,0 

(чотириста тридцять вісім тисяч шістсот п’ятдесят шість) гривень, який не впливає на частку Клошинського 
Олександра Володимировича та Клошинської Світлани Анатоліївни у Статутному капіталі Товариства, 
становить 1 320 831,90 (один мільйон триста двадцять тисяч вісімсот тридцять одна тисяча гривень дев’яносто 
копійок), поділений на частки, які розподіляються між учасниками в обумовленому співвідношенні:

• Клошинський Олександр Володимирович - 92,01%, що становить 1 250 331,90 (один мільйон двісті 
пятдесят тисяч триста тридцять одна гривня дев’яносто копійок);

• Клошинська Світлана Анатоліївна - 7,99%, що становить 70 500,0 (сімдесят тисяч п’ятсот) гривень.
8. Нова (четверта) редакція Статуту ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК» затверджена зборами Учасників ТОВ «ГУДВІЛ-

БРОК» (Протокол № 85 від 14.05.2007р.), та зареєстрована Державним реєстратором 21 травня 2007р. № 
11031050005000543 зі статутним капіталом 1320831,90 грн.

9. Згідно протоколу зборів Учасників ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК» № 99 від 18.07.2008 р. прийнято рішення про 
перерозподіл часток у Статутному капіталі Товариства, згідно якому учасник Товариства Клошинська Світлана 
Анатоліївна виходить зі складу Учасників Товариства та відступає належну їй частку у Статутному капіталі 
Товариства у розмірі 7,99% (70 500,0 грн.) учаснику Товариства Клошинському Олександру Володимировичу. 
З моменту виходу Клошинської Світлани Анатоліївни зі складу Учасників Товариства Клошинський Олександр 
Володимирович стає єдиним учасником Товариства, якому належить частка, яка складає 100,0 % Статутного 
Капіталу Товариства, що у грошовому вимірі дорівнює 1 320 831,90 грн.

10. Нова (п’ята) редакція Статуту ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК» затверджена зборами Учасників ТОВ «ГУДВІЛ-
БРОК» (Протокол № 99 від 18 липня 2008 р.), та зареєстрована Державним реєстратором 25 липня 2008 р. № 
11031050008000543 зі статутним капіталом 1320831,90 грн.

11. Згідно рішення Власника № 101 ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК» від 03.09.2008 р. прийнято рішення збільшити 
розмір Статутного фонду Товариства до 4 900 000,0 грн. шляхом реінвестування прибутку учасника Товариства 
у розмірі 3 579 168,10 грн.

12. Нова (шоста) редакція Статуту ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК» затверджена рішенням Власника ТОВ «ГУДВІЛ-

БРОК» (Протокол № 101 від 03 вересня 2008 р.), та зареєстрована Державним реєстратором 10 вересня 2008 
р. № 11031050009000543 зі статутним капіталом 4 900 000,0 грн.

13. Згідно рішення Власника № 110 ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК» від 22.04.2010 р. прийнято рішення збільшити 
розмір Статутного фонду Товариства до 7 000 000,0 грн. шляхом реінвестування прибутку учасника Товариства 
у розмірі 2 100 000,0 грн.

14. Нова (сьома) редакція Статуту ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК» затверджена рішенням Власника ТОВ «ГУДВІЛ-
БРОК» (Протокол №110 від 22 квітня 2010 р.), та зареєстрована Державним реєстратором 10 червня 2010 р. № 
11031050013000543 зі статутним капіталом

 7 000 000,0 грн.
15. Згідно рішення Власника № 123 ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК» від 14.11.2011 р. прийнято рішення про вихід зі 

складу учасників Товариства Клошинського О.В. у зв’язку з продажем частки у Статутному капіталі Товариства 
у розмірі 1% (70 000,0 грн.) Приватному акціонерному товариству «КУА «Славутич-Інвест», що діє від свого 
імені, в інтересах та за рахунок активів ПВІФНЗ «Фінансові стратегії» та у розмірі 99% (6 930 000,0 грн.) 
Товариству з обмеженою відповідальністю «Терра-Вест» .

16. Нова (восьма) редакція Статуту ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК» затверджена рішенням Власника ТОВ «ГУДВІЛ-
БРОК» (Протокол № 123 від 14 листопада 2011 р.), та зареєстрована Державним реєстратором 15 листопада 
2011 р. № 11031050016000543 зі статутним капіталом 7 000 000,0 грн.

17. Нова (дев’ята) редакція Статуту ТОВ «ГУДВІЛ-БРОК» затверджена рішенням Власника ТОВ «ГУДВІЛ-
БРОК» (Протокол № 145 від 05 липня 2013 р.), та зареєстрована Державним реєстратором 10 липня 2013 р. № 
11031050016000543 зі статутним капіталом 7 000 000,0 грн.

Станом на 31.12.2017 р. частки в статутному фонді Товариства складають:

Назва учасника
Зареєстрована сума в 
статутному капіталі
(грн.).

Фактично сплачена сума 
статутного капіталу
(грн.)

Сума 
несплаченого 
капіталу

ТОВ «ТЕРРА-ВЕСТ» 6 930 000,00 6 930 000,00 0,00
ПрАТ «КУА «СЛАВУТИЧ-ІНВЕСТ» 70 000,00 70 000,00         0,00
Всього: 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00

Інформація про відсутність податкового боргу та штрафних санкцій за порушення законодавства про 
фінансові послуги

Прострочені зобов’язання щодо сплати податків та зборів, податковий борг, несплачені штрафні санкції 
за порушення законодавства про фінансові послуги, у тому числі на ринку цінних паперів відсутні.

Інформація стосовно напрямів використання коштів, що внесені для формування статутного капіталу
При перевірці аудитори отримали достатню інформацію та докази, що внесені для формування 

статутного капіталу кошти ТОВ «Гудвіл-Брок» використовуються виключно для здійснення статутної 
діяльності, яка пов’язана з професійною діяльністю на ринку цінних паперів.

Інформація про пов’язаних осіб
Сторони вважаються пов’язаними, якщо одна з них має можливість контролювати іншу, знаходиться під 

спільним контролем або може мати суттєвий вплив на іншу сторону при прийнятті фінансових чи операційних 
рішень. Під час аналізу кожного випадку відносин, що можуть являти собою відносини між пов’язаними 
сторонами, увага приділяється суті цих відносин, а не лише їх юридичній формі. 

Пов’язаними особами Товариства є:
	 - учасник - ТОВ «ТЕРРА-ВЕСТ» (Товариство, яке прямо або опосередковано, контролює ТОВ « 

Гудвіл-Брок); 
-   директор – Щетко О.О. (член провідного управлінського персоналу Товариства)
Нами перевірені документи на ознаки існування відносин і операцій з пов’язаними сторонами (зокрема 

афілійованими особами), які можуть виходити за межі нормальної діяльності та які управлінський персонал 
міг не розкривати нам та не ідентифікувати, ми дійшли висновку про відсутність таких операцій, які виходять 
за межі нормальної діяльності. Окрім того, нами отримані письмові свідчення управлінського персоналу про 
відсутність ознак таких операцій за період, що перевірявся.

Інформація про наявність та обсяг непередбачених активів та/або зобов’язань, ймовірність визнання 
яких на балансі є достатньо високою

Під час перевірки аудитори отримали достатню інформацію, що у ТОВ «Гудвіл-Брок» відсутні 
непередбачені активи та/або зобов’язання, ймовірність визнання яких на балансі є достатньо високою.

Інформація про наявність подій після дати балансу
Після дати формування фінансової звітності Товариством було проведено знецінення фінансових 

активів (акцій емітентів). Вартість знецінення склала – 604,3 грн. Зазначена операція виконана в зв’язку з 
застосуванням вимог МСФЗ №9 та не здійснює впливу на показники фінансової звітності за 2017 рік. Таким 
чином, зазначена подія не є коригуючою для показників звітності.

Інформація про наявність інших фактів та обставин, які можуть суттєво вплинути на діяльність у 
майбутньому та оцінку ступеня їхнього впливу

Аудитори отримали достатню інформацію та докази того, що у Товариства відсутні інші факти та 
обставини, які можуть суттєво вплинути на діяльність у майбутньому та мати на неї будь-який вплив.

Інформація  щодо дотримання пруденційних нормативів професійної діяльності учасників фондового 
ринку

Розрахунок показників пруденційних нормативів професійної діяльності  ТОВ «Гудвіл-Брок» здійснений 
у відповідності до вимог «Положення щодо пруденційних нормативів професійної діяльності на фондовому 
ринку та вимог до системи управління ризиками», затвердженого рішенням Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку від 01.10.2015 року № 1597 із змінами та доповненнями.

Розрахунок показників пруденційних нормативів професійної діяльності 
 ТОВ «Гудвіл-Брок» станом на 31.12.2017  року:

Показник Фактичний показник за 
даними звітності Нормативний показник Примітки

Регулятивний капітал 
(тис. грн.) 26838 має становити не менше 

ніж 7000 тис. грн.
Показник  перевищує 
нормативне значення

Розрахункове значення 
коефіцієнта абсолютної 
ліквідності

0,2409 не менше  0,2 Показник  перевищує 
нормативне значення

Норматив адекватності 
регулятивного капіталу,
%

77,5112 не менше  8% Показник  перевищує 
нормативне значення

Норматив адекватності 
капіталу 1-го рівня,% 77,5112 не менше  4,5% Показник  перевищує 

нормативне значення
Коефіцієнт фінансового 
левериджу,% 0,0013 0 - 3% Показник  в межах 

нормативного значення
Коефіцієнт покриття 
операційного ризику 87,3991 Не менше 0,75 Показник відповідає 

нормативу
В ході аудиту встановлено, що усі показники пруденційних нормативів професійної діяльності ТОВ 

«Гудвіл-Брок», знаходяться в межах нормативних значень, визначених Положенням № 1597, та відповідають 
вимогам статей 23 - 25, частини третьої статті 27 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок», 
статей 3, 7, 8 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні».  Регулятивний 
капітал зменшений на вартість інвестиційних сертифікатів венчурних фондів.

Економічна оцінка платоспроможності та фінансової стійкості ТОВ «Гудвіл-Брок» за 2017 рік 
визначається такими показниками:

Показники На 31.12.2016На 31.12.2017Примітки 
Коефіцієнт ліквідності:
 загальний  (коефіцієнт покриття )
К 1.1 =   2 ра 
               3рп

320,29 185,62

Теоретичне значення 1,0 – 2,0. 
Коефіцієнт вказує, що   товариство 
незалежне від позикових коштів при 
фінансуванні реальних активів.

 поточної  ліквідності 
К 1.2 = 2ра –р. (1100)
                     3рп    320,28 185,61

Теоретичне значення коефіцієнта 
0,6 - 0,8. Даний коефіцієнт свідчить 
про достатній  рівень ліквідності  
товариства.

  1.3. абсолютної ліквідності 
К 1.3 =  р.1165+р.1160
                3рп 246,22 28,24

Оптимальне значення коефіцієнта 
0,2 - 0,3. Коефіцієнт  свідчить  про 
достатню наявність коштів у разі 
необхідності миттєвої сплати поточних 
боргів.

1.4. Чистий оборотний капітал (тис. грн.)
К 1.4  =  2 ра  –  3 рп 34803 35631 Теоретичне значення  більше 0. 

Збільшення на 828 тис. грн.
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2. Коефіцієнт платоспроможності 
(автономії)
К 2 =             1рп               .  
             Підсумок пасиву

0,93 0,99 Теоретичне значення коефіцієнта не 
менше 0,5.

3. Коефіцієнт фінансування 
К 3=    2 рп +3рп + 4рп 
                          1рп 0,070 0,007

Характеризує  незалежність 
підприємства від зовнішніх займів. 
Теоретичне значення коефіцієнта не  
більше   1. 

Коефіцієнт ефективності використання 
активів 
К 4 = Чистий  прибуток 
            1ра + 2ра +3ра

0,0001 товариство 
мало збитки 

Показує строк окупності прибутком 
вкладених коштів у майно. 

Коефіцієнт ефективності використання 
власних коштів ( капіталу ) 
К 5 = Чистий  прибуток 
                       1рп

0,0001 товариство 
мало збитки Теоретичне значення не менш 0,4.

6. Коефіцієнт рентабельності 
6.1. Коефіцієнт рентабельності активів
К6.1  =     Чистий прибуток       
(Підсумок акт.(гр.3)+Підсумок акт.(гр. 
4))/2

0,0001 товариство 
мало збитки Теоретичне значення більше  0. 

6.2. Коефіцієнт рентабельності власного 
капіталу
К 6.2  =  Чистий прибуток                                                         
(1 рп (гр. 3) + 1 рп (гр. 4)) / 2

0,0001 товариство 
мало збитки Теоретичне значення більше  0. 

7. Частка  фінансових вкладень в цінні 
папери в загальній сумі активів 
К 7 =      р.  1030   +   1035   +   1160 
              Всього по активу балансу

0,697 0,150 Частка фінансових вкладень  в цінні 
папери  0,15. Зменшення на 0,547.

ТОВ «Гудвіл-Брок» станом на 31 грудня 2017 р. ліквідне та платоспроможне, має задовільний 
фінансовий стан.

Основні відомості про аудиторську фірму

Назва аудиторської фірми Приватне підприємство «Аудиторська фірма «Синтез-
Аудит-Фiнанс»

Ідентифікаційний код юридичної особи 23877071
Місцезнаходження юридичної особи 69091, м. Запоріжжя, вул. Немировича-Данченка, 

будинок 60, квартира 4

Номер, дата видачі свідоцтва про державну 
реєстрацію.

Виписка з єдиного державного реєстру юридичних 
осіб та фізичних осіб-підприємців серії ААБ № 
474088, номер запису в Єдиному державному реєстрі 
юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців  № 
1 103 145 0000 030872 вiд 31.01.1996 р., видана 
Виконавчим комітетом Запорізької міської ради.  

Номер, дата видачі свідоцтва про внесення до Реєстру 
суб’єктів, які можуть здійснювати Аудиторську 
діяльність 

№ 1372, видане рішенням Аудиторської палати України 
№ 98 від 26.01.2001 р., подовженого рішенням 
Аудиторської палати України 26. 11. 2015 року № 
317/4, дійсне до 26.11.2020 року. 

Номер, дата видачі свідоцтва про внесення до Реєстру 
аудиторських фірм, які можуть проводити аудиторські 
перевірки професійних учасників ринку цінних паперів  

 Серія П № 000329 від 18.12.2015 р., дійсне до 
26.11.2020 р.

Прізвища, ім`я, по-батькові аудиторів, що брали 
участь в аудиті

Гончарова Валентина Георгіївна
Макеєва Наталія Володимирівна

Номер, дата видачі сертифіката аудитора Гончарової 
В.Г.

Серія А № 000051, виданий рішенням АПУ від 
23.12.1993 р., дійсний до 23.12.2022 року

Номер, дата видачі сертифіката аудитора Макеєвої 
Н.В.

Серія А № 004281, виданий рішенням АПУ від 
30.06.2000 р., дійсний до 30.06.2019 року

Телефон (061) 212-00-97; 212-05-81
Дата і номер договору на проведення аудиту № 80/2017 від 11.09.2017 р.
Дата початку і дата закінчення проведення аудиту 11.09.2017р. – 16.03.2018 р.

Генеральний директор 
ПП «Аудиторська фірма «Синтез-Аудит-Фінанс»		              В.Г. Гончарова

Свідоцтво про включення до Реєстру аудиторських фірм та аудиторів № 1372, видане 
рішенням Аудиторської  палати  України № 98 від 26 січня 2001 року, подовженого 
рішенням Аудиторської палати України 26 листопада 2015 року № 317/4, дійсне до 
26.11.2020 року. 
Свідоцтво про внесення до реєстру аудиторських фірм, які можуть проводити 
аудиторські перевірки професійних учасників ринку цінних паперів  Серія П № 000329, 
видане Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку від 18.12.2015 р., 
дійсне до 26.11.2020 р.	

сертифікат серії А 
№ 000051, виданий 
рішенням АПУ від 
23.12.1993 р., дійсний 
до 23.12.2022р.  

Аудитор  ПП «Аудиторська фірма «Синтез-Аудит-Фінанс»		          Н.В. Макеєва
сертифікат серії А № 004281, виданий рішенням АПУ від 
30.06.2000 р., дійсний до 30.06.2019 р.  

м. Запоріжжя, вул. Немировича – Данченка, будинок 60, квартира 4. 
16 березня 2018 р.   
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